
1

Distribution of Asplenium ruta-muraria in the Czech Republic 

Author of the map: Libor Ekrt

Map produced on: 07-11-2016

Database records used for producing the distribution map of Asplenium ruta-muraria published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of Forest Typology (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Ještěd:  Flora of the Ještěd Ridge (managed by Petr Petřík)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of B. Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:  Floristic Archive of B. Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4951d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bohemia sept., distr. Děčín: in fissuris muri haud procul ab ecclesia pagi Lobendava
nejbližší obec: Lobendava, okres Děčín
souřadnice: 51°1'10.22''N, 14°18'58.62''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976-07-27
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199589

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: [Šluknovský výběžek:] Lobendava: v obci poblíž kostela, na podezdívce; 4951/d: lok. č. 7.
nejbližší obec: Lobendava, okres Děčín
souřadnice: 51°1'13.71''N, 14°19'0.51''E, ± 100m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/7
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9929981

4952d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Šluknov: ve městě u cest, na ulicích, na ruderálních místech, na zdech, u potoka a rybníčku (i ve vodě) /vyjma J okraje města
J kóty 370 tj. J  51° s.š.
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'13.07''N, 14°27'11.03''E, ± 800m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8560736

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



3

5052a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Mikulášovice u Krásné Lípy,V okraj obce u autobus.zastávky
souřadnice: 50°57'40.70''N, 14°23'3.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2005-09-24
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1377836

5052d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Brtníky okres Děčín
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°56'54.40''N, 14°26'44.26''E, ± 1500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1990-07-21
nálezce: M. Kalík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222990

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Zeidler [=Brtníky], Nordbhm. in den fugen der Kirchhofmauer massenhaft
nejbližší obec: Brtníky, okres Děčín
souřadnice: 50°56'54.32''N, 14°26'27.34''E, ± 100m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1926-07-16
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Watzel, zřejmě sbíral on
ID: 13199449

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Zeidler [=Brtníky], bei Rumburg im Ritzen der friedhofmauer massenhaft
nejbližší obec: Brtníky, okres Děčín
souřadnice: 50°56'52.13''N, 14°26'31.43''E, ± 300m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1922-08-21
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Watzel, zřejmě sbíral on
ID: 13199451

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Brtníky u Krásné Lípy,u silnice směr Mikulášovice,JV okraj obce
souřadnice: 50°56'51.40''N, 14°26'18.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2005-09-24
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1377783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



4

5053a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Rumburk okres Děčín
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°57'14.04''N, 14°33'14.44''E, ± 2800m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1988-08-15
nálezce: M. Kalík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222992

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Rumbruk, mezi kameny v podezdívce plotu zahrady dětských jeslí proti gymnasiu, cca 380 m n.m., několik desítek
exemplářů.
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°57'8.14''N, 14°33'6.16''E, ± 150m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1976-10-05
nálezce: Emil Tuma
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223224

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Jiříkov,náměstí,u hotelu Beseda
souřadnice: 50°59'42.30''N, 14°34'6.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2005-09-24
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1377870

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Rumburk,ul.Nerudova
souřadnice: 50°57'9.50''N, 14°33'24.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2005-09-24
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1377881

5053c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Schönlinde [=Krásná Lípa], Mauer zu Kirche
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°54'52.27''N, 14°30'26.03''E, ± 50m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1952-06-13
nálezce: E. Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199568

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



5

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Krásná Lípa,u želez.mostu
souřadnice: 50°54'53.50''N, 14°31'10.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2005-09-24
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1377918

5053d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Varnsdorf
souřadnice: 50°54'30.42''N, 14°37'4.77''E, ± 3590m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1975
nálezce: Zuzana Hlavová
pramen: Zuzana Hlavová (1975): Kapradiny /Pterophytina/ okolí Varnsdorfu
projekt: NDOP
poznámka: Asplenium ruta-muraria L. var . pseudo-germanicum
ID: 11203865

5056a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Frýdlantsko, Višňová, žulová zeď u kostela
souřadnice: 50°57'58.00''N, 15°1'17.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1987-07-28
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1989): Příspěvek k poznání vegetace štěrbin zdí ve Frýdlantském výběžku. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír.
Vědy, 17: 5-14.
projekt: ČNFD
ID: 2159652

5056c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Boh. Friedland
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°55'31.36''N, 15°4'46.05''E, ± 1500m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1846
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199547

5056d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Raspenau [=Raspenava] u Friedlandu [=Frýdlant]
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°54'3.90''N, 15°8'5.00''E, ± 1500m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1894-08
nálezce: J. Miller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



6

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Okres Frýdlant v Č., Frýdlant - ve spárách (mezi omítkovou výplní) čedičové zdi, vroubící cestu od zámku k bývalému
pivovaru
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°54'54.92''N, 15°5'8.59''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1955-09-02
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199439

5057a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Frýdlantsko, Horní Řasnice, hřbitovní zeď
souřadnice: 50°57'50.00''N, 15°11'58.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1987-07-28
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1989): Příspěvek k poznání vegetace štěrbin zdí ve Frýdlantském výběžku. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír.
Vědy, 17: 5-14.
projekt: ČNFD
ID: 2159678

5151c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 41. Dolní Žleb: cesty a zídky v obci
nejbližší obec: Dolní Žleb, okres Děčín
souřadnice: 50°50'34.57''N, 14°12'59.32''E, ± 200m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1984-07-14
nálezce: Josef Dostál
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8970103

5151d

původní jméno: Asplenium trichomanes x ruta-muraria
lokalita: Děčínsko, Čertův hřbet, 3 km V od obce Dolní Žleb
nejbližší obec: Arnoltice, okres Děčín
souřadnice: 50°50'41.45''N, 14°15'17.56''E, ± 600m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-09
nálezce: Eva Uhlířová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222725

5152b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Lužické hory, Doubice (u vápenky), na zdi
nejbližší obec: Kyjov u Krásné Lípy, okres Děčín
souřadnice: 50°53'39.26''N, 14°28'53.64''E, ± 100m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1957-08-01
nálezce: I. Klášterský; J. Měsíček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199413

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



7

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: /75/ Spravedlivost u Doubice, několik skupinek na skále /JJV od obce Doubice/
nejbližší obec: Doubice, okres Děčín
souřadnice: 50°52'48.36''N, 14°28'1.69''E, ± 150m
nadmořská výška: 533 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1950
nálezce:  Lorenz
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8981385

5152d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Mlýny u Čs. Kamenice okr. Děčín - skála Pustý zámek (znělec) - zde ve spárách zřceniny zdi tvze (na záp. straně) asi 20 trsů.
nejbližší obec: Prysk, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°48'15.02''N, 14°27'30.81''E, ± 50m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1999-10-09
nálezce: Miroslav Kalík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222991

5153a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Obergrund [=Horní Podluží] aüf Mauern
nejbližší obec: Horní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°52'57.07''N, 14°33'36.13''E, ± 1000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1896-08-12
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223092

5153b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: v trhlinách Tollštejnu u Varnsdorfu
nejbližší obec: Jiřetín pod Jedlovou, okres Děčín
souřadnice: 50°51'25.15''N, 14°34'54.53''E, ± 50m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1897-08-10
nálezce:  Fischer
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223003

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: In Mauerritzen des Tollensteins [=Tolštejn]
nejbližší obec: Rozhled, okres Děčín
souřadnice: 50°51'25.63''N, 14°34'54.69''E, ± 50m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1950-08-24
nálezce: H. Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199533

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



8

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 2. Zřícenina hradu Tolštejn, podklad horniny fonolitového typu /u obce Rozhled/
nejbližší obec: Rozhled, okres Děčín
souřadnice: 50°51'25.68''N, 14°34'54.52''E, ± 50m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1979-07-17
pramen: Grulich V. & Pyšek P. (1979): Floristické materiály z okolí Horní Světlé (okr. Česká Lípa). - Severočes. Přír. 10: 37-49.
projekt: FLDOK
ID: 8740497

5153d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 407. Rousínov: zdivo hradu milštejna
nejbližší obec: Rousínov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°48'39.00''N, 14°37'57.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9444582

5155a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Reichenberg [=Liberec]: Grottau [=Hrádek nad Nisou], Kirchen mauer
nejbližší obec: Hrádek nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°51'15.32''N, 14°50'41.37''E, ± 100m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1898-04-02
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223215

5156a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Tab. 1. sním. 2. Heřmanice: bývalé železnič. nádraží, žulova zeď rampy u skladu, exposice JZ,
nejbližší obec: Heřmanice, okres Liberec
souřadnice: 50°53'47.00''N, 15°0'11.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1968-06-18
pramen: Jehlík V. (1989): Příspěvek k poznání vegetace štěrbin zdí ve Frýdlantském výběžku. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 17:
5-14.
projekt: FLDOK
ID: 9811756

5156b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: PR Vápenný vrch 2057
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°53'35.88''N, 15°8'5.68''E, ± 341m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. Plán péče o: PR Vápenný vrch na období: 2012-2021. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7780950

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



9

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: PR Vápenný vrch
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°53'36.24''N, 15°8'5.78''E, ± 343m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Botanický inventarizační průzkum PR Vápenný vrch. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6701285

5157a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Libverda
nejbližší obec: Lázně Libverda, okres Liberec
souřadnice: 50°53'26.76''N, 15°12'2.90''E, ± 1200m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1966
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222745

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Frýdlantsko, Hejnice, žulová zeď proti domku č. 184 v ulici Ke koupališti
souřadnice: 50°52'32.00''N, 15°11'22.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1986-08-03
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1989): Příspěvek k poznání vegetace štěrbin zdí ve Frýdlantském výběžku. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír.
Vědy, 17: 5-14.
projekt: ČNFD
ID: 2159685

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Frýdlantsko, Lázně Libverda, žulová zeď v centru lázní u silnice proti lázeňskému domu "Ostrava"
souřadnice: 50°53'30.00''N, 15°12'20.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1977-05-19
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1989): Příspěvek k poznání vegetace štěrbin zdí ve Frýdlantském výběžku. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír.
Vědy, 17: 5-14.
projekt: ČNFD
ID: 2159534

5250b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: S Čechy: Jílové (okr. Děčín): železniční most v obci
nejbližší obec: Jílové, okres Děčín
souřadnice: 50°45'36.25''N, 14°6'30.35''E, ± 50m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 2006-06-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223276

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



10

5251a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 29b. Děčín: Žlíbek: Červený vrch, ulice od mostu do sedla mezi lesnaté vrchy
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'57.09''N, 14°11'59.49''E, ± 200m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1969
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8969588

5251c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Sperlingstein [Vrabinec].
nejbližší obec: Těchlovice, okres Děčín
souřadnice: 50°42'38.55''N, 14°12'42.05''E, ± 150m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1926-08-03
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222758

5251d

původní jméno: Asplenium germanicum
lokalita: ze skal těsně přilehlých k základům trosek Ostrého, …ve škvírách skal expozice severní
nejbližší obec: Františkov nad Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°43'30.72''N, 14°19'21.72''E, ± 150m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1960-08-05
nálezce: V. Pohořelý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199370

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 114. Františkov nad Plouč.: zřícenina Ostrý
nejbližší obec: Františkov nad Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°43'26.00''N, 14°19'22.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9437708

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 106. Benešov nad Ploučnicí: J okraj města (Terezínské Údolí)
nejbližší obec: Benešov nad Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°43'45.00''N, 14°18'43.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9437281

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



11

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 103. Benešov nad Ploučnicí: v obci
nejbližší obec: Benešov nad Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°44'30.00''N, 14°18'20.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9437401

5252b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Schlossberg [=Zámecký vrch] bei B. Kamnitz
nejbližší obec: Horní Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°47'29.27''N, 14°26'2.15''E, ± 200m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1880-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199521

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Prácheň
nejbližší obec: Prácheň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'22.25''N, 14°29'9.21''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2012-02-05
nálezce: Petr Bauer
pramen: petr bauer. Nálezy a pozorování. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7298518

5252c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 128. Františkov nad Ploučnicí: nádraží
nejbližší obec: Františkov nad Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°43'29.00''N, 14°20'4.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys; Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9438235

5253c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Einsiedlerstein [=skalní hrad Sloup] bei Brugstein [=Sloup v Čechách]
nejbližší obec: Sloup v Čechách, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'9.56''N, 14°34'50.19''E, ± 50m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1886
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223161

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



12

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 304. Sloup: hrad - horní část vrchu skály, na JZ okraji obce
nejbližší obec: Sloup, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'11.00''N, 14°34'53.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9442458

5253d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Von einer Strassenmauer b. Bürgstein [=Sloup v Čechách]
nejbližší obec: Sloup v Čechách, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'23.52''N, 14°35'25.69''E, ± 800m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1949-07-06
nálezce: H. Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199534

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: l0108_031321_393_S1.2
nejbližší obec: Lindava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'52.68''N, 14°39'46.01''E, ± 6m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6145581

5255a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
souřadnice: 50°47'30.84''N, 14°53'11.15''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10050738

5255b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: kraj Liberec, Údol sv, Kryštofa, ve zdivu regulovaného potůčku ve vesnici několik ex.
nejbližší obec: Kryštofovo Údolí, okres Liberec
souřadnice: 50°46'28.01''N, 14°56'0.21''E, ± 1200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1953-08-10
nálezce: Pavel Smrž
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



13

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Hammerštejn (zřícenina)
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°47'11.60''N, 14°58'14.54''E, ± 50m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1920-05-13
nálezce:  Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222993

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Hamrštejn, k.ú. Machnín
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°47'11.66''N, 14°58'14.98''E, ± 100m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
nálezce:  Abtová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222749

5255c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Rálská pahorkatina, zeď zámečku na náměstí v obci Hamr
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'7.48''N, 14°50'18.93''E, ± 100m
nadmořská výška: 314 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1971-09-25
nálezce:  Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223010

5255d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
souřadnice: 50°43'12.00''N, 14°58'48.65''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10050748

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: l0064_033105_550_S1.1
nejbližší obec: Světlá pod Ještědem, okres Liberec
souřadnice: 50°43'10.99''N, 14°58'54.37''E, ± 87m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2002
nálezce: Kateřina Maťátková
pramen: Kateřina Maťátková. l0064: l0064. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6203605

5256a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



14

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Liberec, na zdi zahrady v Leninově tř [dnes Masarykova].
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'28.50''N, 15°4'11.24''E, ± 600m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1973-10-04
nálezce:  Studničková
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223011

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: kraj Liberec, Stráž nad Nisou, ve zdivu zámecké zdi.
nejbližší obec: Stráž nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°47'28.26''N, 15°1'38.41''E, ± 800m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1951-09-10
nálezce: Pavel Smrž
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223005

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Reichenberg [=Liberec]
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°45'41.95''N, 15°3'25.58''E, ± 4000m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
nálezce: J. Sterneck
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rok přibližně jako 189?
ID: 13199401

5256c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
souřadnice: 50°42'49.46''N, 15°0'3.64''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10050751

5257a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Janov n.N.
nejbližší obec: Janov nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'25.21''N, 15°10'8.58''E, ± 1000m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1951-08-26
nálezce:  Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222994

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Janov n.N, - na hřbitovní zdi
nejbližší obec: Janov nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'27.83''N, 15°10'5.43''E, ± 75m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1951-08-26
nálezce:  Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222995

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



15

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Východní kamenná zeď hřbitova v Janově n. Nisou, hojně
nejbližší obec: Janov nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'27.54''N, 15°10'6.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1969-07-10
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium K. Janků, zřejmě sbíral K. Janků, ale není explicitně uveden jako sběratel
ID: 13199569

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Západní strana kamenné zdi hřbitova v Lučanech n. Nisou
nejbližší obec: Jindřichov nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'59.24''N, 15°11'37.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1969-09-15
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium K. Janků, zřejmě sbíral K. Janků, ale není explicitně uveden jako sběratel
ID: 13199570

5257b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Albrechtice v Jizerských horách, na zdi hřbitova u kostela v obci
souřadnice: 50°45'35.00''N, 15°17'1.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2000-09-02
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1705090

5257c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Kamenná zeď u býv. hotelu Sagan v Lučanech n. Nisou
nejbližší obec: Lučany nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'37.44''N, 15°12'5.56''E, ± 500m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1969-09-15
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium K. Janků, zřejmě sbíral K. Janků, ale není explicitně uveden jako sběratel
ID: 13199571

5258c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Paseky n/Jiz.: četně na hřbitovní zdi v Dol. Pasekách
nejbližší obec: Paseky nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°43'26.53''N, 15°24'5.00''E, ± 100m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1962-08-27
nálezce: E. Güttler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199574

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



16

5258d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: V skal. Skulinách u nádraží v Roketnici v Krkonoších
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°42'43.75''N, 15°25'22.17''E, ± 150m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1922-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Rudolf Traxler
ID: 10223191

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Taras silnice v Dol. Roketnici
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°43'26.55''N, 15°25'49.38''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1908-08-17
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223157

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Au Phyllitfelsen beim Bahnhof in Rochlitz [=Rokytnice nad Jizerou] Riesengebirge
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°42'43.75''N, 15°25'22.17''E, ± 150m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1922-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Rudolf Traxler
ID: 10227820

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Rokytnice n/Jizerou: v podezdívkách domků, plotů a zahrad roztroušeně.
nejbližší obec: Horní Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°43'45.23''N, 15°27'19.30''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1960-07-12
nálezce: E. Güttler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199588

5259c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 4. Vápencové skály a jejich okolí u silnice na Mísečky, mezi Machovskem a Mikulášovským Mlýnem
nejbližší obec: Mísečky, okres Semily
souřadnice: 50°43'57.00''N, 15°33'1.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1987
pramen: Šteffan O. (1989): Příspěvek ke květeně Krkonoš (8). - Opera Corcontica 26: 159-169.
projekt: FLDOK
ID: 9483358

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



17

5259d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Montes Krkonoše, svahy Studničné pod Výrovkou k cestě sv. Petru
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'13.63''N, 15°39'49.04''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1945-07
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199399

5260c

lokalita: Pec pod Sněžkou - v údolí Obřího dolu v údolíčku s výstupy bazických hornin asi 900 m JZ od vrcholu Sněžky
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'51.00''N, 15°43'55.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 1105 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2013-09-05
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 13-204; N50°43'50,5", E015°43'54,8";
původnost: původní
ID: 9875457

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Krkonoše: Kiesberg
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'48.38''N, 15°43'59.53''E, ± 1000m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1928-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223188

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Čertova zahrádka v Krkonoších.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'39.77''N, 15°43'17.67''E, ± 300m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1916-08-21
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223189

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Brunnberg [=Studniční hora]
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'36.85''N, 15°42'21.96''E, ± 900m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1890
nálezce: H. Schreiber
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223258

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



18

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Čechy-Krkonoše východní: na vápencové skále na Rudníku
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'51.99''N, 15°43'54.48''E, ± 200m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1949-09-10
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199448

5350b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 176. Povrly: Kozí hora
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'33.22''N, 14°8'14.10''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát; Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8974326

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 121. Povrly: obec a její nejbližší okolí
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'36.00''N, 14°9'19.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1988-05-29
nálezce:  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9432543

5350c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 4b. Labské středohoří, Ústí nad Labem, Střekov, Malířský koutek, zídka
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'17.81''N, 14°3'0.42''E, ± 300m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2012-06-07
nálezce: Karel Nepraš; Roman Kroufek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222760

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 4b. Labské středohoří, Ústí nad Labem, Vaňov, Čajkovského ulice, kamenná zídka
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'19.85''N, 14°2'43.88''E, ± 1200m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011-04-21
nálezce: Roman Kroufek; Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



19

5351c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Triebsch [=Třebušín] mauer der alten Kirchhof (Sandstein)
nejbližší obec: Třebušín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'1.92''N, 14°12'16.85''E, ± 50m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1936
nálezce: Heinrich Ankert
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222735

5352b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 99. Kvítkov: Na Vrších, pískovcové skalky, okolí domků a zříceniny 0,5 km Z od kostela v osadě
nejbližší obec: Kvítkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'16.00''N, 14°29'4.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9437239

5352c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Flora bohemica: distr. Litoměřice Ve spárách zříceníny hradu Ronov JV od obce Kravaře.
nejbližší obec: Blíževedly, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'13.15''N, 14°24'52.30''E, ± 100m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1983-08-29
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223321

5353a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Hřbitovní zeď u kostela Matky Boží v Č. Lípě, hojný
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'20.02''N, 14°32'23.85''E, ± 50m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1955-06-30
nálezce: E. Budský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199432

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 101. Česká Lípa: SZ okraj města u zastávky ČSD Střelnice
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'30.11''N, 14°31'59.45''E, ± 50m
nadmořská výška: 230-310 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1982-07-01
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8737647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



20

5353b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 242. Zákupy: zámek - nádvoří, zídka a lem silnice před zámkem
nejbližší obec: Zákupy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'5.00''N, 14°38'37.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9440942

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 243. Zákupy: zpustlý zámecký park (J zámku)
nejbližší obec: Zákupy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'7.00''N, 14°38'32.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9440972

5353d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: okr. Česká Lípa: Veselí, Kozí skalka, 3 km JV obce, pískovcová skála.
nejbližší obec: Ralsko, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'53.12''N, 14°39'47.38''E, ± 250m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1994-06-15
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223231

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 41.- ZKC 2. Hradčanské stěny: (leží mezi Doksy a Mimoní, JZ obce Hradčany), skalní hřeben s kótou 321,8 (Vinný kámen)
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'40.00''N, 14°39'27.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Sýkora T. (1975): Floristický příspěvek k základním krajinným celkům Hradčanské plošiny. - Preslia 47: 174-184.
projekt: FLDOK
ID: 7914016

5354b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Vranovské skály, jižní úpatí Rálska, severní Čechy.
nejbližší obec: Ralsko, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'4.93''N, 14°45'28.12''E, ± 250m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1970-09-02
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223012

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



21

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Ruine Roll b. Nimes
nejbližší obec: Ralsko, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'25.74''N, 14°45'56.39''E, ± 800m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: Gustav Lorinser
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222736

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Ruina Roll bei Nimes
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'27.24''N, 14°45'56.87''E, ± 50m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: Gustav Lorinser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199380

5354c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 593. Hradčany: skalka v boru poblíž Psích kostelů
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'36.00''N, 14°41'52.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9448584

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 149. Hradčany u Mimoně: Hradčanské stěny a les při jejich úpatí
nejbližší obec: Hradčany u Mimoně, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'50.00''N, 14°42'3.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1992-07-04
nálezce:  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9433198

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 150. Hradčany u Mimoně: Jelení vrch
nejbližší obec: Hradčany u Mimoně, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'44.00''N, 14°40'2.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1992-07-04
nálezce:  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9432843

5355a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 11. Ralská pahorkatina:vrch Chrastný je prodlouž.výběžek na SV okraji, asi 3km od osady Osečné, skála na JV straně vrcholu,
lokalita většiny teplomilných druhů,
nejbližší obec: Osečná, okres Liberec
souřadnice: 50°41'51.00''N, 14°52'45.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Sýkora T. (1979): Příspěvek ke květeně Ralské pahorkatiny - Chrastný vrch (severní Čechy). - Preslia 51: 141-152.
projekt: FLDOK
ID: 7925266

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



22

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 679. Hamr na Jezeře: obec
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'57.00''N, 14°50'14.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9451156

5355b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Český Dub: Čertova stěna (Teufelsmauer) u Smržova
nejbližší obec: Kotel, okres Liberec
souřadnice: 50°40'27.40''N, 14°56'45.47''E, ± 200m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1891-08
nálezce: F. Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199558

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 6. Český Dub: intravilán včetně okrajových částí města
nejbližší obec: Český Dub, okres Liberec
souřadnice: 50°39'36.00''N, 14°59'23.00''E
nadmořská výška: 320-350 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2002
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7908792

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: NPP Čertova zed´_106_lesní porosty JV od Čertovy zdi
nejbližší obec: Smržov u Českého Dubu, okres Liberec
souřadnice: 50°40'20.08''N, 14°56'37.80''E
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Martin Šťastný
pramen: Šťastný,Martin. Inventarizace MZCHÚ NPP Čertova zeď. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7839810

5355c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Tab.1.sním.1. Vápno: skalka v obci
nejbližší obec: Vápno, okres Liberec
souřadnice: 50°37'32.00''N, 14°54'49.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07-17
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8156363

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



23

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 29. Údolí Zábrdky Z a JZ od osady Vápno včetně skalek při úpatí svahů
nejbližší obec: Vápno, okres Liberec
souřadnice: 50°37'26.00''N, 14°54'33.00''E
nadmořská výška: 300-320 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
nálezce:  Sýkorová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7909490

5355d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Českodubská plošina, J od Č. Dubu, skalní útvary Z od osady Buda
nejbližší obec: Chocnějovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°36'9.44''N, 14°58'32.47''E, ± 300m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1969-08-13
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223014

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 57. Lesnatá stráň (převážně bor) a skalky nad L břehem Mohelky v úseku mezi Podhorou a Sovinkami a navazující okraj pole
u silnice v Sovinkách
nejbližší obec: Podhora, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°36'2.00''N, 14°58'26.00''E
nadmořská výška: 255-350 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
nálezce:  Sýkorová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7910247

5357b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Návarov; Návarov: zřícenina stejnojmenného hradu na ostrohu nad soutokem Kamenice a Zlatníku 0, 75 km SSV od
železniční stanice,
souřadnice: 50°40'56.49''N, 15°19'21.81''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2008-08-06
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11993297

5357c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Malá Skála, okr. JN; Zbirohy - zdi zříceniny hradu asi 2 km J od obce.
nejbližší obec: Koberovy, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°37'25.36''N, 15°11'26.78''E, ± 50m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1985-07-19
nálezce: J. Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223000

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



24

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Na zřícenině Friedsteinu [=Frýdštejn] u Turnova
nejbližší obec: Frýdštejn, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'55.02''N, 15°10'7.71''E, ± 50m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1883-08-16
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199422

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Zbiroh; Zbirohy u Besedice: zřícenina hradu Zbiroh v lese na pískovcovém vrcholu nad severním okrajem osady,
souřadnice: 50°37'25.45''N, 15°11'26.63''E
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2008-07-24
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11994962

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Frýdštejn; Frýdštejn: zříceniny stejnojmenného hradu na pískovcovém hřebenu u JV okraje obce,
souřadnice: 50°38'54.87''N, 15°10'7.18''E
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2008-08-09
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11995532

5357d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
souřadnice: 50°38'35.00''N, 15°18'53.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1968-07-08
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1033210

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: l0120_033215_440_S1.1
nejbližší obec: Železný Brod, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'6.43''N, 15°17'14.10''E, ± 41m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2001
nálezce: Marek Nevečeřal
pramen: Marek Nevečeřal. l0120: l0120. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.06.2001 - 12.10.2003
ID: 6257915

5358b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Vojtěšice, při silnici a Jizeře v osadě a SZ osady
souřadnice: 50°41'26.89''N, 15°26'34.02''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1989-07-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11932668

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



25

5358c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: /2/ Dolomitové skalky v údolí "Vošmendy", 2 km SV od Bozkova
nejbližší obec: Bozkov, okres Semily
souřadnice: 50°38'56.72''N, 15°21'32.53''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1973
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1985): Poznámky k rozšíření některých kapraďorostů ve středním Pojizeří. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 20:
53-59.
projekt: FLDOK
ID: 9107631

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: l0146_034111_410_L4
nejbližší obec: Roztoky u Semil, okres Semily
souřadnice: 50°38'47.44''N, 15°21'38.27''E, ± 180m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0146: l0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3355503

5358d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: l0135_034117_345_S1.2
nejbližší obec: Rybnice, okres Semily
souřadnice: 50°36'42.48''N, 15°25'8.00''E, ± 11m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3367460

5359a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Montes Corcontici /Krkonoše/: in saxis calcareis ad viam supra rivum Jizerka ad australem versus a vico Zákoutí.
nejbližší obec: Benecko, okres Semily
souřadnice: 50°38'59.07''N, 15°30'49.21''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1964
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222802

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Údolí Jizerky pod Křížlicemi ve skalách, o. Jilemnice
nejbližší obec: Horní Štěpanice, okres Semily
souřadnice: 50°39'4.49''N, 15°30'47.16''E, ± 200m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1901-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199551

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



26

5359b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Krkonoše: zídka pod areálem Spartak u Labe 3,5 km S Vrchlabí
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'33.40''N, 15°35'54.11''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1995-07-14
nálezce: J. Hanousek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223249

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Vrchlabí - Herlíkovice - zeď na pravém břehu Labe u dolní stanice lyž. vleku
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'31.73''N, 15°35'53.23''E, ± 250m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1989-08-30
nálezce:  Kociánová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223233

5359c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Benecko hradní zřícenina
souřadnice: 50°38'24.83''N, 15°32'22.50''E, ± 25m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2015-09-23
nálezce: Šárka Mazánková
pramen: Mazánková Šárka (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 13101529

5359d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Riesengebirge: Lände bei Hohenelbe [=Vrchlabí].
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'39.68''N, 15°36'42.77''E, ± 3000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1892-09
nálezce:  Proschwitzer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223176

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: bei Hohenelbe [=Vrchlabí]
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'37.09''N, 15°36'33.75''E, ± 4000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
nálezce: Josephine Kablik
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223218

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: auf Urkald im Steinbrude im Raubbach [=Vápenický potok] by Hohenelbe
nejbližší obec: Horní Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'17.50''N, 15°38'4.34''E, ± 500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1906-08-02
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199419

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



27

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: auf schattigen Kalkfelsen im Satter b. Langenou. Bez. Hohenelbe
nejbližší obec: Prostřední Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'14.16''N, 15°39'30.24''E, ± 1000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1896-07-26
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199420

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: bei Hohenelbe
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'20.85''N, 15°36'49.08''E, ± 5000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
nálezce: J. Kablik
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199404

5360c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Čechy, Podkrkonoší. Vápencové skalky Bieneru mezi H. Lanovem a Č. Dolem, asi 450-500 m n.m.
nejbližší obec: Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'4.76''N, 15°41'11.90''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450-500 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1936-06-01
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227832

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Hohenelbe: Urkalkfelsen am Biner
nejbližší obec: Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'47.66''N, 15°40'47.62''E, ± 1000m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1910-09-17
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199561

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Am Glimmerfelsen im Biner b. Langenau. Bez. Hohenelbe
nejbližší obec: Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'47.66''N, 15°40'47.62''E, ± 1000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1890-07-25
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199400

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: /15/ Krkonoše: Horní Lánov: Lomové údolí, vápencové skály na obou stranách silnice
nejbližší obec: Horní Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'7.51''N, 15°40'2.45''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1974
pramen: Fanta J. (1977): Nové floristické nálezy z Krkonoš. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 9241489

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



28

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Černý Důl,church in the centre of the village
souřadnice: 50°37'57.00''N, 15°42'37.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1998-08-30
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (2002): Flora and vegetation of stony walls in East Bohemia (Czech Republic). - Preslia, Praha, 74: 1-25.
projekt: ČNFD
ID: 2504822

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: lůmek nad Horním Lánovem
nejbližší obec: Prostřední Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'52.80''N, 15°40'59.86''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2009-08-07
nálezce: Zuzana Myšková
pramen: Zuzana Myšková. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6879026

5360d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Jánské Lázně
souřadnice: 50°37'48.27''N, 15°47'14.76''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1988-10-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11935193

5361a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Dolní Albeřice; bučina na skále s eutrofním E1, narušená pastvou, součástí je S1.1
souřadnice: 50°40'42.17''N, 15°50'42.31''E, ± 128m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2012-07-27
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0481 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11452042

5362b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Libná, S od kraje silnice a pastviny na hranici kvadrantu
souřadnice: 50°39'9.75''N, 16°7'5.44''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1988-10-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11937415

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Zdoňov, nejsevernější část obce při státní hranici
souřadnice: 50°39'5.32''N, 16°8'48.39''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1988-10-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11937469

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



29

5362d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 4. SZ okraj plošiny, hrad Adršpach
nejbližší obec: Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°37'0.00''N, 16°5'49.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1970
pramen: Sýkora T. & Hadač E. (1984): Příspěvek k fytogeografii Adršpašsko-Teplických skal. - Preslia 56: 359-376.
projekt: FLDOK
ID: 8046105

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Adršpašsko-teplické skály  [dle orig. souřadnic zřícenina hradu Adršpach J obce Adršpach]
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°37'2.21''N, 16°5'55.36''E, ± 78m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2012-09-04
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7868923

5363c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Horní Teplice
souřadnice: 50°36'13.60''N, 16°10'11.19''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1988-10-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11945285

5363d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: /1/ Heřmánkovice: u kostela a u hřbitova
nejbližší obec: Heřmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°37'56.92''N, 16°19'19.57''E, ± 100m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
pramen: Holub J. (1970): Poznámka k floristickým poměrům centrální části Javořích hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 34-37.
projekt: FLDOK
ID: 9274229

5364c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Šonov, S část
souřadnice: 50°36'20.06''N, 16°23'33.90''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1982-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11946623

5446c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Blatno u Chom.
nejbližší obec: Blatno, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'38.86''N, 13°21'33.83''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
nálezce: V. Payer
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



30

5446d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Auf den Rothenhaus [=Červený Hrádek u Jirkova kde sběratel působil] …
nejbližší obec: Jirkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'42.79''N, 13°26'59.81''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1844-09
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199360

5449d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: České středohoří, Milešov, zeď u zámku.
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'23.76''N, 13°56'10.50''E, ± 50m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1978-08-05
nálezce:  Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223009

5450a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 4b. Labské středohoří, Sebuzín, 0,35 km V žst., zeď u podjezdu pod tratí
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'34.17''N, 14°3'30.47''E, ± 50m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2012-03-27
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222761

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Eisenbahndamn zwischen Lobositz [=Lovosice] n. Lichtowitz [=Litochovice nad Labem]
nejbližší obec: Litochovice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'29.09''N, 14°2'0.67''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1935-03-23
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227823

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Böhm. Mittelgebirge: Lichtowitz [=Litochovice n. Lab.]
nejbližší obec: Litochovice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'31.52''N, 14°1'59.95''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1906-06
nálezce: R. Missbach
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199464

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



31

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Böhmen: Lichtowitz
nejbližší obec: Litochovice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'31.52''N, 14°1'59.95''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1906-07
nálezce: R. Missbach
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199560

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Nordbohmen: Eisenbahndamm b. Lichtowitz [=Litochovice n. Lab.]
nejbližší obec: Litochovice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'31.52''N, 14°1'59.95''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1892-06
nálezce: J. Anders
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199458

5450c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Kl. Czernosek [=Malé Žernoseky] Eisenbahn mauer
nejbližší obec: Malé Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'19.19''N, 14°3'22.57''E, ± 50m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1937-09-12
nálezce:  Mittelbach
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222733

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bahndamm bei Czernosek [=Žernoseky]
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'19.73''N, 14°3'48.75''E, ± 1500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1934-03-27
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227813

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: In +- schattigen Felspalten auf d. Südseite d. Draikreuzberges (Glimerschiefer, CO3-haltig) bei Leitmeritz [=Litoměřice]
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'49.54''N, 14°2'56.06''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1934-09-11
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227822

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Černosek [=Žernoseky].
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'19.73''N, 14°3'48.75''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1875-05-25
nálezce: F. Rosický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



32

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Černoseky [=Žernoseky]
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'19.14''N, 14°3'53.85''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1875-05-16
nálezce:  Rosický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199475

5450d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Zeď hřiště v Šaldově ulici, Ltm
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'24.39''N, 14°7'37.44''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1980-07-01
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222753

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bohemia sept.: distr. Litoměřice: in muris veteris in oppido Terezín
nejbližší obec: Terezín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'38.27''N, 14°9'0.87''E, ± 500m
nadmořská výška: 146 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1959-06-08
nálezce:  Bednářová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199523

5452a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Severozápadní Čechy, východní oblast Čes. Středohoří, okolí Úštěka, okr. Litoměřice, kamenný ochoz okolo zříceniny
Hrádku, štěrbiny mezi (opukovými) balvany
nejbližší obec: Rašovice u Kalovic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'45.13''N, 14°23'2.29''E, ± 50m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1951-09-02
nálezce: Věroslav Šimeček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199393

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: V.4. Lesní porosty v okolí zříceniny Hrádek, V Úštěka
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'45.37''N, 14°23'2.21''E, ± 50m
nadmořská výška: 230-350 m
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8966103

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



33

5453a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: […] an das Ruina Alt - Perstein [=Starý Bernštejn] bai Dauber [=Dubá]
nejbližší obec: Vrchovany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'24.21''N, 14°34'48.22''E, ± 100m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1876-08
nálezce:  Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227799

5454b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 607. Kuřivody: vrch Velká Buková (kóta 474,1) ca 3,5 km Z od obce
nejbližší obec: Kuřivody, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'33.00''N, 14°45'20.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9450050

5454c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Sandsteinfelsen, Süden des Bösig
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'56.69''N, 14°43'16.17''E, ± 100m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1914-07-22
nálezce: C. Mell
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199520

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bösig [=Bezděz]
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'20.95''N, 14°43'12.70''E, ± 100m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1863-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199377

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Tab.1.sním.11. Bezděz (Česká Lípa): pata zdi I. hradní věže, po vstupu bránou na hradu, trachyt, (311518), orient.ZSZ.
nejbližší obec: Bezděz u Čes. Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'19.00''N, 14°43'4.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002-05-23
nálezce: P. Petřík
pramen: Kolbek J., Boublík K., Černý T. & P. Petřík (2005): Vegetační vazba druhu Cardaminopsis petraea v České republice. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 40: 243-277.
projekt: FLDOK
ID: 8158983

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



34

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bezděz (okr. Česká Lípa), vrch Malý Bezděz, pod stěnou lomu
souřadnice: 50°32'23.50''N, 14°42'39.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2009-08-19
nálezce: M. Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P., Sádlo J., Koutecký P., Vít P. et Petřík P. (2013): Sorbus pauca species nova, the first endemic species of the
Sorbus hybrida group for the Czech Republic. - Preslia, Praha, 85: 63-80.
projekt: ČNFD
ID: 1291649

5454d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Weisswasser [=Bělá pod Bezdězem]
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'12.30''N, 14°48'10.11''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1851
nálezce:  Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199430

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: /86/ Bělá p. Bezdězem
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'15.30''N, 14°47'54.88''E, ± 1000m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: Jan K. Hippelli
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
herbář: herb. muz. Bělá pod Bezdězem
projekt: FLDOK
ID: 8935511

5455b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: /13/ Chocnějovice: dolní část obce, skalka se subxerotermní vegetaci.
nejbližší obec: Chocnějovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°34'28.00''N, 14°58'15.00''E
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8156235

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 31. Údolí Zábrdky mezi Mukařovem a Strážištěm
nejbližší obec: Mukařov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°34'53.00''N, 14°55'47.00''E
nadmořská výška: 310-350 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
nálezce:  Sýkorová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7909622

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



35

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 64. Lesnatý ostroh, okraj lesa a niva P břehu Mohelky cca 1-2km JZ od Podhory
nejbližší obec: Podhora, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°34'2.00''N, 14°58'3.00''E
nadmořská výška: 260-340 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
nálezce:  Sýkorová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7910514

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 63. Chocnějovice: skalka se subxwrotermní vegetaci v dolní části obce
nejbližší obec: Chocnějovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°34'31.00''N, 14°58'17.00''E
nadmořská výška: 250-260 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
nálezce:  Sýkorová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7910453

5455d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Klášter Hradiště n.Jiz., skály křídového útvaru u Jizery, 230 m n.m., roztroušený.
nejbližší obec: Klášter Hradiště nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'10.14''N, 14°56'58.08''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1941-08-20
nálezce: František Milner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223208

5456c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Valečov; Boseň: zřícenina skalního hradu Valečov 0, 7 km SSV od hřbitova v obci,
souřadnice: 50°30'38.07''N, 15°1'34.65''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2008-07-15
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11994451

5457a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Zříceniny hradu Valdštejna
nejbližší obec: Mašov u Turnova, okres Semily
souřadnice: 50°33'44.72''N, 15°10'3.49''E, ± 50m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1932-07-17
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199469

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



36

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: /3/ Turnov: zdi hradu Valdštejn
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°33'44.86''N, 15°10'2.97''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1973
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1985): Poznámky k rozšíření některých kapraďorostů ve středním Pojizeří. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 20:
53-59.
projekt: FLDOK
ID: 9107632

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: PR Klokočské skály
souřadnice: 50°35'51.33''N, 15°12'25.76''E, ± 1182m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1992
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. PR Klokočské skály. Botanický invent.průzkum. (s údaji z blíz. okolí). 1992.
projekt: NDOP
ID: 6702682

5457b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: h0114cr_033225_187_T5.5
nejbližší obec: Lestkov pod Kozákovem, okres Semily
souřadnice: 50°35'19.79''N, 15°15'53.28''E, ± 55m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Petr Formánek
pramen: Petr Formánek. h0114cr: h0114cr. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.02.2000 - 08.08.2003
ID: 6271989

5457c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Troskovice (okr. Semily) Spáry zdiva hradu Trosky - Velmi hojný.
nejbližší obec: Troskovice, okres Semily
souřadnice: 50°30'59.32''N, 15°13'50.81''E, ± 50m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1976-07-24
nálezce:  s. coll.
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223279

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Český ráj - Trosky. Čedič. skály na Troskách, exp. S, hojně.
nejbližší obec: Troskovice, okres Semily
souřadnice: 50°31'0.83''N, 15°13'51.44''E, ± 75m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1955-09-24
nálezce: Evžen Opatrný
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223028

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



37

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Český Ráj. Trosky; na hradě ve zdi.
nejbližší obec: Troskovice, okres Semily
souřadnice: 50°30'59.28''N, 15°13'50.81''E, ± 75m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1936-05-31
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222808

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Čechy, Český ráj. Čedičové zdivo na Troskách, exp. S, hojně.
nejbližší obec: Troskovice, okres Semily
souřadnice: 50°30'59.51''N, 15°13'50.85''E, ± 50m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1955-09-24
nálezce: E. Opatrný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199412

5457d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Libuň: vých od nádraží v žel. podjezdu
nejbližší obec: Libuň, okres Jičín
souřadnice: 50°29'59.91''N, 15°18'4.65''E, ± 50m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1977-07-25
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207477

5458a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Košťálov; Košťálov: stejnojmenná zřícenina na návrší při východním okraji obce
souřadnice: 50°34'22.29''N, 15°22'57.15''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-08-18
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11995771

5459c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: (28) na skalách v okolí Paky, např. Staropacká hora
nejbližší obec: Stará Paka, okres Jičín
souřadnice: 50°31'1.21''N, 15°30'38.44''E, ± 400m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
nálezce:  Válek
pramen: Prokeš K. & Válek B. (1946): Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech.. - Příroda (Brno) 38: 140-143.
projekt: FLDOK
ID: 8702822

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



38

5460b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Javorník Z od Trutnova, vrch Kamenná, skalka na SSZ okraji lesa, cca 1,8 km JV od křižovatky v J části Javorníka
nejbližší obec: Javorník, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'19.60''N, 15°47'35.30''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2009-06-05
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119662

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Slepencové skály Förstergesteinu [=vrch Kamenná] u Vlčic, asi 500 m n.m.; perm
nejbližší obec: Vlčice, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'14.96''N, 15°47'34.16''E, ± 250m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1935-08-08
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227817

5461a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Hrádeček; skály poměrně většího rozsahu, náznak S1.1 s Asplenium ruta-muraria
souřadnice: 50°35'3.75''N, 15°50'9.11''E, ± 273m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2014-06-02
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0913 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12490639

5461b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Felsplattenin in Neuhof bei Trautenau [=Trutnov]
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'42.76''N, 15°55'12.32''E, ± 600m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1876-07
nálezce: R. Traxler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223260

5462b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: h0057br_043303_185_S1.1
nejbližší obec: Studnice u Jívky, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'7.99''N, 16°8'13.20''E, ± 76m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2001
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Aleš Hájek. h0057br: h0057br. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3434671

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



39

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Stárkovské bučiny 21
nejbližší obec: Studnice u Jívky, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'8.22''N, 16°8'13.01''E, ± 74m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1994-10-18
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7022285

5462c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Rtyně v Podkrkonoší, SZ okraj obce
souřadnice: 50°30'27.51''N, 16°3'55.75''E
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2003-10-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12276755

5462d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: h0057br_043303_47_S1.1
nejbližší obec: Stárkov, okres Náchod
souřadnice: 50°32'6.54''N, 16°9'47.63''E, ± 151m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2001
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Aleš Hájek. h0057br: h0057br. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3434811

5463a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bohemia or.: distr. Náchod: in muris veteris in oppido Teplice supra fl. Metuje
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°35'31.45''N, 16°10'14.41''E, ± 1000m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1958-07-16
nálezce:  Bednářová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199522

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: h0056br_043123_8_S1.1
nejbližší obec: Dědov, okres Náchod
souřadnice: 50°34'3.94''N, 16°10'42.13''E, ± 43m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2001
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Aleš Hájek. h0056br: h0056br. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 02.05.2001 - 24.09.2002
ID: 3430089

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



40

5463b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 56. Broumov. stěny, ruderál u chaty Hvězda a cesta 100 m J
nejbližší obec: Broumovské stěny, okres Náchod
souřadnice: 50°34'3.52''N, 16°15'57.19''E, ± 50m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1992-08-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1992): Výsledky floristického minikurzu v Broumově 1992. - Východočes. Bot. Zprav. 1992: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8710288

5463c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Broumovsko; Police na Met; smrkový les naproti želeniční zastáv.
nejbližší obec: Velké Petrovice, okres Náchod
souřadnice: 50°30'47.80''N, 16°12'38.33''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1950-07-10
nálezce: J. Vondřejc
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222970

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: V Polici (v býv. Vel. Ledhuji) na zdi býv. velkostatku kolem zahrady při silnici z Bělého do Police, 449 m n.m.
nejbližší obec: Police nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°32'17.61''N, 16°14'27.32''E, ± 1000m
nadmořská výška: 449 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
nálezce: B. Kašpar
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223242

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bohemia borealis, prope oppidum Police nad Metují, skály u ústí cesty do Ochoze.
nejbližší obec: Velká Ledhuje, okres Náchod
souřadnice: 50°32'20.57''N, 16°14'51.59''E, ± 200m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1913-05-13
nálezce:  Koliha
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199549

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: h0057br_043308_23_S1.1
nejbližší obec: Horní Dřevíč, okres Náchod
souřadnice: 50°31'15.92''N, 16°11'7.55''E, ± 14m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2001
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Aleš Hájek. h0057br: h0057br. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3440785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



41

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: h0057br_043308_31_S1.1
nejbližší obec: Horní Dřevíč, okres Náchod
souřadnice: 50°31'9.73''N, 16°11'21.98''E, ± 43m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2001
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Aleš Hájek. h0057br: h0057br. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3440769

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Polický park
nejbližší obec: Police nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°32'7.10''N, 16°13'39.08''E, ± 140m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-06-14
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6852372

5463d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Martínkovice, v obci 500m JZ křižovatky
souřadnice: 50°32'45.26''N, 16°19'53.30''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003-09-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12276756

5464a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Broumovské údolí, Broumov, zídka v Máchově ulici
souřadnice: 50°35'9.00''N, 16°20'2.00''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1967-08-03
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. (1970): Příspěvek k fytogeografii Broumovské kotliny. - Stud.  ČSAV, Praha, 1970/7: 225-259.
projekt: ČNFD
ID: 1793441

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Klášterní stěna
nejbližší obec: Broumov, okres Náchod
souřadnice: 50°35'10.15''N, 16°20'4.28''E, ± 39m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2011-07-15
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7769067

5545d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: SZ Čechy: Místo (okr. Chomutov): hrad Hasištejn, spáry hradních zdí
nejbližší obec: Místo, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'42.04''N, 13°15'26.13''E, ± 50m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2012-05-01
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223262

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



42

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 33. Krušnohorské podhůří vlastní: Nová Víska u Prunéřova: zřícenina hradu Hasištejn.
nejbližší obec: Nová Víska u Prunéřo, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'43.00''N, 13°15'23.00''E
nadmořská výška: 550-560 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2005-06-23
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8109931

5546a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Hradiště u Chomutova - zeď viaduktu
nejbližší obec: Černovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'14.59''N, 13°20'41.74''E, ± 800m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1987-06-27
nálezce: J. Roth
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223271

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: SZ Čechy: Podkrušnohoří: okr. Chomutov: Černovice, železničního viaduktu na SSZ okraji obce, ve spárách pískovcových
kvádrů. S. exp.
nejbližší obec: Černovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'3.56''N, 13°21'30.99''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1983-04-21
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222748

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Černovice u Chom., ve spárách kamenů zdiva viaduktu, 300 m JJZ od nádraží. JZ exp.
nejbližší obec: Černovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'6.71''N, 13°21'43.12''E, ± 25m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1982-08-19
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223265

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Černovice (okr. Chomutov): ve spárách zdi nadjezdu žel. trati 670 m ZJZ od žel. st. Černovice
nejbližší obec: Černovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'11.80''N, 13°21'18.04''E, ± 25m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1982-08-19
nálezce: J. Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223273

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



43

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: SZ Čechy; Krušné hory; okr. Chomutov; Černovice, viadukt železniční trati 0,8 km SSZ od obce. Ve spárech zdi z ruly.
nejbližší obec: Černovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'30.17''N, 13°21'7.12''E, ± 50m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1980-08-06
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222759

lokalita: kat. Spořice, spáry zdi viaduktu ČSD na SV úbočí Hradiště u Černovic
nejbližší obec: Černovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'30.17''N, 13°21'7.12''E, ± 50m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1958-08-02
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222756

lokalita: Černovice, spáry mezi kameny u viaduktu ČSD (cesta k cihelně)
nejbližší obec: Černovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'30.17''N, 13°21'7.12''E, ± 50m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1953-06-02
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222757

5548c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bečov, okres Most: J 2,7 km od středu obce, S stěna kamenného můstku bývalé silnice přes železniční trať Most-Louny, ve
spárách s vápennou maltou mezi kameny. /Asi 0,6 km ZJZ od vrcholu Písečného vrchu - kóty 317. S 1,5 km od nádraží ČSD Břvany./
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°25'22.65''N, 13°43'15.00''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1992-09-07
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222750

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bečov, okres Most: J 2,7 km od středu obce, S stěna kamenného můstku bývalé silnice přes železniční trať Most - Louny, ve
spárách s vápennou maltou mezi kameny. (Asi 0,6 km ZJZ od vrcholu Písečného vrchu - kóty 317. S 1,5 km od nádraží ČSD Břvany.)
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°25'22.63''N, 13°43'15.00''E, ± 50m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1992-09-07
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



44

5549a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Čes. středohoří, Kuzov u Třebívlic.
nejbližší obec: Třebívlice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'31.46''N, 13°54'14.56''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1978-05-31
nálezce:  Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223008

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 19. Kuzov u Dřemčic: skalní step je řízenou SPR, J
nejbližší obec: Dřemčice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'31.44''N, 13°54'14.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
pramen: Martinovský J. O. (1969): Česnek tuhý (Allium strictum Schrad.) památná rostlina naší květeny. - Severočes. Přír. 1: 1-35.
projekt: FLDOK
ID: 8739754

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Želkovice u Loun
nejbližší obec: Želkovice u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°27'42.10''N, 13°52'4.43''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2012-05-03
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Hamerský Roman. Vlastní terénní šetření rok 2012. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7769963

5549c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Baba u Děčan
nejbližší obec: Děčany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'29.92''N, 13°54'14.78''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2003
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek Jiří. Floristické zhodnocení lokality Vrch Baba u Děčan. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7064185

5550b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 12. Skála nad Dolánkami: silně větrající spilitová skála, obtížně přístupná, JZ
nejbližší obec: Dolánky u Roudnice/L
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
pramen: Martinovský J. O. (1969): Česnek tuhý (Allium strictum Schrad.) památná rostlina naší květeny. - Severočes. Přír. 1: 1-35.
projekt: FLDOK
ID: 8739600

5550c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



45

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 845. 5550c, Sedlec: vrch Planík, asi 1,5 km SSZ od vrcholu Hazmburk, 270 m n. m., 5. 7. 2007, T. Vymyslický
nejbližší obec: Sedlec, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'44.00''N, 14°0'23.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-05
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8189437

5550d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Budyně nad Ohří; Budyně nad Ohří: zachovaný hrad při západním okraji města široce obtékaný Malou Ohří,
souřadnice: 50°24'17.03''N, 14°7'25.03''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2012-07-24
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: uvnitř hradeb
ID: 12011343

5553a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Křivoklátsko, na pravém břehu Berounky pod kótou 397 m
souřadnice: 50°29'39.00''N, 14°32'1.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 51. Polomené hory
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1941): Rostlinosociologická studie křivoklátských lesů. - Věstn. Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, 3: 1-46.
projekt: ČNFD
ID: 2676859

5553b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Okolí Mšena u Mělníka na pískovc. skalách vzác.
nejbližší obec: Mšeno, okres Mělník
souřadnice: 50°27'5.54''N, 14°36'15.04''E, ± 2000m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1940-07-20
nálezce: V. Kudláček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223102

5553c

lokalita: Kokořín: hrad, hojně ve zdivu nádvoří
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°26'25.44''N, 14°34'36.19''E, ± 50m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1954-08-11
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870526

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



46

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Sitné, na zdi dvora v obci
nejbližší obec: Želízy, okres Mělník
souřadnice: 50°26'37.67''N, 14°31'31.06''E, ± 350m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1965-07-25
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222732

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Mělnicko; Kokořín; ve skalách pod hradem
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°26'25.86''N, 14°34'36.80''E, ± 200m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1937-05-09
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222775

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Kokřín, stěrbiny pískovc. skal
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°25'47.56''N, 14°34'1.97''E, ± 2500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1927-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223203

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: okr. Mělník: u silnice Kokořín, Dolina - Kokořín, v serpentinách pod hradem
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°26'18.53''N, 14°34'33.13''E, ± 100m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1984-07-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199698

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Na skalách v Kokořínském údolí u Mělníka
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°25'13.71''N, 14°34'35.41''E, ± 1500m
fytochorion: 51. Polomené hory
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199406

5553d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



47

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Mšensko: skaliny pod Sedlecem ke Kočočině, c. 345m
nejbližší obec: Mšeno, okres Mělník
souřadnice: 50°26'11.88''N, 14°36'11.42''E, ± 500m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1941-07-22
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. K. Domin
ID: 10223154

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Mšeno: skály v Hlovci u stromky, c. 310-320 m
nejbližší obec: Stránka, okres Mělník
souřadnice: 50°26'13.47''N, 14°39'27.19''E, ± 500m
nadmořská výška: 310-320 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1941-07-28
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. K. Domin
ID: 10223204

5554b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 69. Zalesněné svahy postranního údolí na P břehu Bělé od přejezdu silnice Plužná-Bělá p. Bezd. k železnič. zastávce /Koňský
důl/
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'6.34''N, 14°48'31.73''E, ± 300m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8934521

5554c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: lokálně je hojná na skalách v akátových hájích u Vrátna
nejbližší obec: Vrátno, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'42.26''N, 14°41'27.71''E, ± 400m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce: K. Domin
pramen: Domin K. (1942): Prodromus květeny Mšenské. - Acta Botanica Bohemica 13: 1-233.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222579

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: na skalách ve Vrátenském dole pod Sudoměří
nejbližší obec: Sudoměř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'20.66''N, 14°44'29.31''E, ± 400m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce: K. Domin
pramen: Domin K. (1942): Prodromus květeny Mšenské. - Acta Botanica Bohemica 13: 1-233.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222580

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



48

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 428. Sudoměř, údolí Skalského potoka mezi obcemi Sudoměř a Trnová, vlhké sekané louky, pobřežní olšina, lesnaté svahy
(Aceri-Carpinetum, kulticenosy), prameniště;*S Petříček, Hadinec.
nejbližší obec: Sudoměř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'27.00''N, 14°44'13.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9558557

5554d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Doubravička_1750021
nejbližší obec: Doubravička, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'3.31''N, 14°45'18.86''E, ± 6m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2007-05-31
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0175. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5208796

5555a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bakov n/J.: na vápencových skalkách vlevo od pěšiny Podhradí - Zvířetice.
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'11.52''N, 14°54'47.94''E, ± 450m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1949-06-25
nálezce: V. Kneblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223119

5555b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: distr. Mladá Boleslav, údolí říčky Bělé, skalky u trati v Malé Bělé, ca 300 m J železniční zastávky
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'3.97''N, 14°55'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1981-06-30
nálezce: V. Petříček; J. Kolbek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222998

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Na vápencových skalách vlevo od pěšiny Podhrádí - Zvířetice.
nejbližší obec: Zvířetice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'12.96''N, 14°55'6.98''E, ± 200m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1949-06-25
nálezce:  Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



49

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Ml. Boleslav, Kosmonosská obora (ve zdi)
nejbližší obec: Chudoplesy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'19.58''N, 14°56'43.31''E, ± 600m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1896-10-17
nálezce: J. Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199397

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 67. Intravilán obcí Malá Bělá a Nová Ves u Bakova n. Jiz.
nejbližší obec: Malá Bělá, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'15.90''N, 14°55'25.32''E, ± 500m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8934390

5555c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: distr. Ml. Boleslav skála na lévém břehu Jizery, naproti Podlázkům.
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'56.75''N, 14°53'49.49''E, ± 300m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1967-08-14
nálezce: V. Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223007

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Ml. Boleslav, skalnatá stráň Rožátov - Debř-pískovec, hojně ve skalních dutinách a rozsedlinách
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'36.98''N, 14°53'54.52''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1942-07-17
nálezce: E. Folprecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223178

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Ml. Boleslav: na skále pod Spravedlností.
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'43.38''N, 14°54'16.42''E, ± 1500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1965-08-10
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199754

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



50

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: distr. Mladá Boleslav: ad declivia cretacea supra viam publicam inter pag. Podlázky et Debř apud campum exercerem
nejbližší obec: Podlázky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'15.55''N, 14°53'13.29''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1942-08-23
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199342

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Čechy střední - Mladá Boleslav, Debř asi 4 km M. Bol., skály nad silnicí, vápenec
nejbližší obec: Debř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'20.86''N, 14°53'10.43''E, ± 200m
nadmořská výška: 251 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1939-07-17
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199447

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Skály, staré zdi. Skály na Radouči.
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'6.98''N, 14°53'52.72''E, ± 250m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1921
nálezce: J. Krauskopf
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199752

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Sady na Štěpánce v Ml. Boleslavi
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'28.20''N, 14°54'46.02''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce:  s. coll.
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199751

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Pískovcové skály u Ml. Boleslavi (Radouč aj.)
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'6.98''N, 14°53'52.72''E, ± 250m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce: J. Krauskopf
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199753

5555d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Mladá Boleslav. Mezi skulinami pískovcových skal za Štěpánkou.
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'22.14''N, 14°54'55.73''E, ± 400m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1918-03-26
nálezce: Franciscus Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



51

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Na skalce cestou k Dolánskému Statku u Mladé Boleslavi.
nejbližší obec: Řepov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'8.41''N, 14°57'25.18''E, ± 600m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1897-07
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223156

5556b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Lvov u Kosti
nejbližší obec: Libošovice, okres Jičín
souřadnice: 50°29'24.65''N, 15°8'5.98''E, ± 200m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1959-06-05
nálezce: J. Bednářová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223023

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bohemia boreo-or.: distr. Jičín: in muris veteris arcis Kost ad opp. Sobotka
nejbližší obec: Podkost, okres Jičín
souřadnice: 50°29'25.19''N, 15°8'6.18''E, ± 50m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1956-07
nálezce:  Bednářová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199510

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Sobotecko, Kost, v hradním zdivu
nejbližší obec: Podkost, okres Jičín
souřadnice: 50°29'25.14''N, 15°8'6.25''E, ± 50m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1982-07-15
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207474

5557a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Sobotka ZSZ od Jičína, hřbitov na S okraji města, zeď
nejbližší obec: Sobotka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'17.20''N, 15°10'24.50''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2008-09-10
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10119663

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



52

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Sobotka, okr. Jičín na zdi kostela, ve štěrbině
nejbližší obec: Sobotka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'0.01''N, 15°10'36.14''E, ± 25m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1986-09-13
nálezce: L. Brabec
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10222873

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Jižní zeď soboteckého hřbitova
nejbližší obec: Sobotka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'16.55''N, 15°10'22.76''E, ± 50m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1987-10-30
nálezce:  s. coll.
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207473

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Sobotka, na hřbitovní zdi
nejbližší obec: Sobotka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'16.55''N, 15°10'22.76''E, ± 50m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1982-05-03
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207475

5557b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Jičínsko Libuň, v klenbě mostku pod tratí, vých. [pravděpodobně myšleno západně, kde se nachází mostek] od nádraží
nejbližší obec: Libuň, okres Jičín
souřadnice: 50°29'29.89''N, 15°17'50.20''E, ± 50m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1977-07-24
nálezce:  Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10223232

5557d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Podhradí (distr. Jičín): v obci
nejbližší obec: Podhradí, okres Jičín
souřadnice: 50°25'7.00''N, 15°18'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2013-07-03
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Nová Paka, 2013
původnost: nepůvodní
ID: 13173245

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



53

5558a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bydžovská pánev, Jičín Jičín, Zebín, čedičový lom, ZJZ od kapličky Máří Magdalény, 2,3 km SV města čedičový lom
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°27'12.00''N, 15°22'21.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-07-23
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223229

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: okr. Jičín. Čedič, lom v záp. Svahu kopce Zebín, exp. S, hojně.
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°27'16.32''N, 15°22'26.94''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1955-07-06
nálezce: Evžen Opatrný
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223016

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Zebín u Jičína
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°27'12.35''N, 15°22'27.64''E, ± 150m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1902-10-02
nálezce: E. Bayer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223177

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Čechy - okres Jičín. Čedič. lom v záp. svahu kopce Zebína, hojně
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°27'12.17''N, 15°22'20.96''E, ± 50m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1955-07-06
nálezce: E. Opatrný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199544

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Zebín u Jičína
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°27'12.88''N, 15°22'27.22''E, ± 200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1902-10-12
nálezce: E. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



54

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Zebín, ve spáře v jz. stěně
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°27'12.01''N, 15°22'23.36''E, ± 50m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1978-07-07
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207476

5558c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Jičín: na zdi v zámeckém parku
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°26'8.16''N, 15°21'9.87''E, ± 75m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1981-04-11
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222790

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: okr. Jičín, Valdická lodžie - zeď schodiště, cca 2 km SV Jičína
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°26'58.56''N, 15°22'41.96''E, ± 50m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1996-05-08
nálezce: L. Šoltysová
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207479

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: okr. Jičín - zeď u železářství v Jičíně - ul. Školní
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°26'7.48''N, 15°21'2.12''E, ± 50m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1987-07-29
nálezce: L. Ducháčková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207478

5559a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Okolí Bělohradu: Uhlíře Na skalách (343 m) při silnici k Pace. Hojně
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°27'55.49''N, 15°33'10.35''E, ± 300m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1940-07-19
nálezce: Emanuel Duchoň
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



55

5559b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Pecka 6 km V od Nové Paky, městečko, okolí kostela sv. Bartoloměje, cca 380 m SV od hradu, zídka
nejbližší obec: Pecka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'54.60''N, 15°36'29.30''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-06-22
nálezce: M. Marek; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119668

5559d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Lázně Bělohrad, hřbitov u kostela v Byšičkách
souřadnice: 50°25'8.14''N, 15°36'35.82''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2010-07-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12276758

5560a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bílá Třemešná, nádraží
souřadnice: 50°27'7.98''N, 15°43'59.78''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2005-06-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12276759

5560c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Miletín 6 km SV od Hořic, ulice 10. května v úseku mezi náměstím a mostem přes Bystřici
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°24'16.00''N, 15°41'3.00''E
nadmořská výška: 328 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2006-07-08
nálezce: K. Hradil; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119671

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Miletín 6 km SV od Hořic, ulice 10. května v úseku mezi náměstím a mostem přes Bystřici
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°24'16.00''N, 15°41'3.00''E
nadmořská výška: 328 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2005-08-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119672

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



56

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bílá Třemešná ZSZ od Dvora Králové, intravilán, zídka pod zahrádkami v zatáčce hlavní silnice
nejbližší obec: Bílá Třemešná, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'50.00''N, 15°44'8.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2006-09-23
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 4541; evidenční číslo PR 701050
ID: 10222568

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bílá Třemešná ZSZ od Dvora Králové, intravilán, zídka pod zahrádkami v zatáčce hlavní silnice.
nejbližší obec: Bílá Třemešná, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'49.00''N, 15°44'8.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2006-09-23
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222859

5560d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Dvůr Králové nad Labem, náměstí Republíky, zeď u kostela
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'1.80''N, 15°48'47.20''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 2008-06-25
nálezce: M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119665

5561c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Kuks SSZ od Jaroměře, intravilán, most přes Labe
nejbližší obec: Kuks, okres Trutnov
souřadnice: 50°24'2.50''N, 15°53'22.50''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2009-08-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119661

5561d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Chvalkovice u České Skalice,okr.Náchod,hřbitov u vsi
souřadnice: 50°24'57.00''N, 15°57'59.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2005-05-20
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1513302

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



57

5562b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: okres Náchod, Červený Kostelec, Řeháková ul., ve zdivu, asi 425 m n.m.
nejbližší obec: Červený Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°29'0.79''N, 16°5'50.48''E, ± 300m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1984-07-30
nálezce: Aleš Hájek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199750

5562c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Hradecké Polabí, Náchod Česká Skalice, NPR Babiččino údolí, Ludrův mlýn, 0,5 km SSV od zámku Ratibořice zeď poblíž
mlýna
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°25'14.00''N, 16°3'25.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2007-06-05
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223230

5562d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Náchod, železniční most, kamenná zeď
nejbližší obec: Náchod, okres Náchod
souřadnice: 50°24'55.50''N, 16°9'52.60''E, ± 1500m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1992-03
nálezce: T. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223245

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Ve skále pod zámkem v Náchodě. Zámecký park.
nejbližší obec: Náchod, okres Náchod
souřadnice: 50°25'8.22''N, 16°9'41.32''E, ± 200m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1935-06-15
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222807

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bohemia or.: in pag. Bakov pr. opp. Náchod
nejbližší obec: Studnice, okres Náchod
souřadnice: 50°26'6.68''N, 16°5'10.80''E, ± 500m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1929-06
nálezce: J. Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223087

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



58

lokalita: Bakov u Náchoda
nejbližší obec: Studnice, okres Náchod
souřadnice: 50°26'6.60''N, 16°5'10.70''E, ± 500m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1929-06
nálezce: J. Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223124

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: in pag. Bakov pr. opp. Náchod
nejbližší obec: Studnice, okres Náchod
souřadnice: 50°26'6.60''N, 16°5'10.70''E, ± 500m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1929-04
nálezce:  Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223125

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Jižní strana velikého mastu ve Lhotě Řešetové k Západu obrácené
nejbližší obec: Studnice, okres Náchod
souřadnice: 50°25'41.27''N, 16°5'59.94''E, ± 500m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1929-06-21
nálezce:  Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223135

lokalita: Severní strana mastu marečkových obrácená k Východu. Řešetová Lhota u Náchoda.
nejbližší obec: Studnice, okres Náchod
souřadnice: 50°25'40.09''N, 16°6'0.02''E, ± 500m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1929-06
nálezce:  Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223163

lokalita: Bohemia or.: apud pag. Řešetová Lhota prope opp. Náchod
nejbližší obec: Studnice, okres Náchod
souřadnice: 50°25'40.09''N, 16°6'0.02''E, ± 500m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
nálezce:  Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223162

lokalita: Nahoru na Studnický rybník u Borůvkových ve Lhotě Řešetové (dvě zídky od sebe oddálené asi 1/2 m.)
nejbližší obec: Studnice, okres Náchod
souřadnice: 50°25'40.09''N, 16°6'0.02''E, ± 500m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1929-06-22
nálezce:  Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227816

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



59

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Most u Borovinek Ke Lhotě Řešetové u Náchoda
nejbližší obec: Studnice, okres Náchod
souřadnice: 50°25'42.98''N, 16°5'59.52''E, ± 600m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1928-07-26
nálezce:  Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227810

5563a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Vysoká Srbská; opukový skalní výchoz, tak do 4 m výšky, dříve osluněno, nyní čím dál víc zarůstá mlazinou
souřadnice: 50°29'39.80''N, 16°13'28.96''E, ± 12m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2013-08-28
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3085 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.1
ID: 11616335

5563b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: V star. zdech na Policku. Machov, hřbitov
nejbližší obec: Machov, okres Náchod
souřadnice: 50°29'49.32''N, 16°16'45.52''E, ± 50m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1943
nálezce: B. Kašpar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223181

5563c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: VČ, o. Náchod, Pavlišov, při silnici na J okraji obce
nejbližší obec: Pavlišov, okres Náchod
souřadnice: 50°26'37.23''N, 16°10'34.72''E, ± 200m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1968-08-16
nálezce: E. Holánková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223261

5641a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Stříbrná - Rájec (býv.) Spára v žulové zídce u silnice Stříbrná-Přebuz, v býv. osadě Rájec, 640-660m/m.
nejbližší obec: Stříbrná, okres Sokolov
souřadnice: 50°22'39.59''N, 12°32'30.33''E, ± 200m
nadmořská výška: 640-660 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1989-05-20
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199604

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



60

5641b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Jelení - Rolava Areál Velkého cínového dolu - plocha býv. zařízení na těžbu a zpracování cín. rudy vpr. silničky Jelení - Rolava,
2,5 km Z od Jelení. 925m/m. Kamenná zeď za velkým továrním objektem.
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'50.74''N, 12°37'52.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 925 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1993-08-27
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199609

5642c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 68. Nejdek [5642c]: prostor mezi železniční stanicí a ulicí 9. května, 560 m n. m. (A. Pyšek)
souřadnice: 50°19'12.00''N, 12°43'41.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9621953

5643a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: SZ Čechy, Krušné hory, Boží Dar, Špičák (kóta 1115), JZ úpatí, základy demolované budovy
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'58.08''N, 12°53'14.22''E, ± 150m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1988-09-15
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223266

5643c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: /21/ Merkelsgrün /Merklín/
nejbližší obec: Merklín, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'48.68''N, 12°51'45.18''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9155550

5644b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: SZ Čechy: Perštejn (okr. Chomutov): skalnaté návrší s hradní zříceninou Perštejn, na SSZ okraji obce
nejbližší obec: Perštejn, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'10.13''N, 13°6'26.32''E, ± 50m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2011-04-07
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223263

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



61

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: SZ Čechy: Kotvina (okr. Chomutov): ve spárách železničního mostu na S okraji obce
nejbližší obec: Kotvina, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'1.03''N, 13°9'16.87''E, ± 25m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2005-06-11
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223274

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: SZ Čechy; Podkrušnohoří, okr. Chomutov; Oslovice, ve spárách kamenů železničního můstku 0,3 km Z od osady.
nejbližší obec: Okounov, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'52.62''N, 13°8'3.09''E, ± 600m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1983-05-28
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222747

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Perštejn - hrad (zdi)
nejbližší obec: Perštejn, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'9.36''N, 13°6'26.36''E, ± 50m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1976-07-15
nálezce:  Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222755

5644c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: SZ Čechy: Horní Hrad (okr. Karlovy Vary): ve zdivu hradu
nejbližší obec: Krásný Les, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'46.33''N, 13°1'4.08''E, ± 50m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2009-07-22
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223277

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: SZ Čechy: Stráž n. Ohří (okr. Karlovy Vary): ve zdivu hradní zřiceniny Himlštejn na vrchu Nebesa (k. 634,3)
nejbližší obec: Stráž nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'52.24''N, 13°2'42.98''E, ± 50m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2009-07-22
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223278

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Karl. Vary Stráž n. O. Štěrbiny ve starých zdech zříceniny Homole.
nejbližší obec: Stráž nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'52.83''N, 13°2'42.78''E, ± 300m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1959-06-14
nálezce:  Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223268

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



62

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Nebesa (634) Kamené zdi zříceniny hradu Himlštejn na vrchu Nebesa (+634,3), SSZ obce Stráž nad Ohří, 620 m n.m.
nejbližší obec: Stráž nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'52.20''N, 13°2'42.94''E, ± 50m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1998-05-12
nálezce: P. Krása
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199610

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Nebesa (+634m) Kamenná zeď při vstupu na zříceninu Himlštejna na vrcholu čedičové homole Nebesa. 1,1 km SV Stráže
nad Ohří, 630 m/m.
nejbližší obec: Stráž nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'52.20''N, 13°2'42.94''E, ± 50m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1998-08-31
nálezce: E. Mackovičová
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199611

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bohemia septentrio-occidentalis: Montes Doupovské hory: In summis montis Himmelstein ad vicum Stráž nad Ohří, solo
basaltico
nejbližší obec: Peklo, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'54.36''N, 13°2'43.17''E, ± 200m
nadmořská výška: 633 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1949-07-21
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199383

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 22. Stráž n. Ohří: zřícenina Himlstejn
nejbližší obec: Stráž n.Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'52.29''N, 13°2'43.07''E, ± 50m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-07
nálezce: Jaromír Sofron; Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8750433

5645a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: SZ Čechy: Klášterec n. Ohří-Miřetice (okr. Chomutov): čedičová zídka spárovaná matlou podél silnice I/13
nejbližší obec: Klášterec nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'12.46''N, 13°11'11.20''E, ± 1000m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1999-09-20
nálezce: R. Fišer
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223275

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



63

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: SZ Čechy; Podkrušnohoří, okr. Chomutov; Mikulovice, železniční most (viadukt) V od železn. zastávky Vernéřov
nejbližší obec: Klášterec nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'23.21''N, 13°13'41.35''E, ± 50m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-26
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222746

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Mikulovice (okr. Chomutov): železniční viadukt v bývalé obci (u Klášterce n. Ohří)
nejbližší obec: Klášterec nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'23.51''N, 13°13'41.20''E, ± 25m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1978-09-24
nálezce: J. Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223272

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Klášterec n/Ohří - zídka parku
nejbližší obec: Klášterec nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'3.99''N, 13°10'28.47''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1958-07-15
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223299

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: /22/ SPR Úhošť u Kadaně: u skal na S a Z svahu, na býv.mezích na plošině
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'47.75''N, 13°14'7.24''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: Josef Lorber
pramen: Lorber J. (1985): Příspěvek k floristickému průzkumu Úhoště u Kadaně. - Severočes. Přír., suppl. 1985: 1-34.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8738837

5647d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 180. 5647d, Dobříčany: obec a při okraji silnice směrem na Veletice, 3. 7. 2007, K. Kubát
nejbližší obec: Dobříčany, okres Louny
souřadnice: 50°18'17.00''N, 13°35'43.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: K. Kubát
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8174170

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



64

5653b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: v dolu pod Chorouškami
nejbližší obec: Chorušice, okres Mělník
souřadnice: 50°23'44.84''N, 14°39'49.95''E, ± 400m
nadmořská výška: 280-290 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce: K. Domin
pramen: Domin K. (1942): Prodromus květeny Mšenské. - Acta Botanica Bohemica 13: 1-233.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222583

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: na skalách v údolí mezi Živonínem a Chorušicemi
nejbližší obec: Chorušice, okres Mělník
souřadnice: 50°23'1.14''N, 14°39'3.63''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce: K. Domin
pramen: Domin K. (1942): Prodromus květeny Mšenské. - Acta Botanica Bohemica 13: 1-233.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222584

5654a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Ml. Boleslavsko - skála u školy ve Všelisích - pískovec - dosti hojně.
nejbližší obec: Velké Všelisy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'49.25''N, 14°44'44.99''E, ± 600m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1942-08-02
nálezce: E. Folprecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223173

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Mšensko: Všeliský důl, c. 240 m
nejbližší obec: Velké Všelisy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'54.97''N, 14°44'49.47''E, ± 1500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1941-08-01
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. K. Domin
ID: 10227815

5654b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: ve Všeliském dolu roste na skalách ve výši 240 m
nejbližší obec: Velké Všelisy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'51.06''N, 14°44'56.78''E, ± 400m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce: K. Domin
pramen: Domin K. (1942): Prodromus květeny Mšenské. - Acta Botanica Bohemica 13: 1-233.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222581

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



65

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Doubravička_1750012
nejbližší obec: Doubravička, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'28.21''N, 14°47'12.88''E, ± 52m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2007-05-30
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0175. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5208721

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Doubravička_1750015
nejbližší obec: Doubravička, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'32.17''N, 14°46'15.56''E, ± 8m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2007-05-30
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0175. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5208748

5655a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Na stráni v lese Jiz. Vtelno okr. Ml. Boleslav
nejbližší obec: Jizerní Vtelno, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'9.92''N, 14°51'12.44''E, ± 1500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1930-05-15
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223192

5657a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Brodek, v obci
souřadnice: 50°21'21.53''N, 15°10'1.84''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12205723

5659a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Holovousy Z od Hořic, zámecký park, zeď terasy
nejbližší obec: Holovousy, okres Jičín
souřadnice: 50°22'35.00''N, 15°34'43.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-10-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 4542; evidenční číslo PR 701051; několik jedinců
ID: 10222569

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



66

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Holovousy Z od Hořic, zámecký park, zeď terasy.
nejbližší obec: Holovousy, okres Jičín
souřadnice: 50°22'35.00''N, 15°34'43.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-10-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222856

5661a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Jaroměř, SZ část města, ulice Na Vinicích, cca 180 m VSV od železniční zastávky Jaroměř-zastávka, zeď
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'27.90''N, 15°54'49.20''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-03-30
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119670

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Kuks SSZ od Jaroměře, "hospital", okolí cesty podél Z strany areálu, zeď
nejbližší obec: Kuks, okres Trutnov
souřadnice: 50°23'47.50''N, 15°53'16.90''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-06-25
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119667

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bohemia septentr.-borealis.: Na zahradní zdi kukského hospitálu.
nejbližší obec: Kuks, okres Trutnov
souřadnice: 50°23'51.75''N, 15°53'21.55''E, ± 100m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1937-07-30
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dopsáno "u Dvora Králové"
ID: 10223239

5661b

lokalita: [Heřmanice nad Labem:] An der steinernen Brücke hinter Hermanitz.
nejbližší obec: Heřmanice nad Labem, okres Náchod
souřadnice: 50°22'45.39''N, 15°55'16.48''E, ± 50m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1902-04-09
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9870530

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



67

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Severovýchodní Čechy: Zeď v Rychnovkách [=Rychnovek] u Josefova
nejbližší obec: Rychnovek, okres Náchod
souřadnice: 50°21'26.53''N, 15°58'13.13''E, ± 500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1939-06-21
nálezce: R. Traxler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223237

5661c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: (23) na zdi hráze holohlavského rybníka
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'26.30''N, 15°51'54.87''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  Kavka
pramen: Prokeš K. & Válek B. (1946): Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech.. - Příroda (Brno) 38: 140-143.
projekt: FLDOK
ID: 8702816

5661d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Severovýchodní Čechy. Ve spárách cihel v pevnostních hradbách u Josefova.
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'19.67''N, 15°55'49.24''E, ± 400m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1938-07-20
nálezce:  Kobrle
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222780

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Severovýchodní Čechy: Ve skulinách pevnostních hradeb v Josefově
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'19.52''N, 15°55'48.38''E, ± 500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1935-05-24
nálezce: R. Traxler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223238

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Manera bei Josefstadt [Josefov u Jaroměře]
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'19.67''N, 15°55'49.24''E, ± 400m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1898-08
nálezce: R. Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222766

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bohemia australis: in montibus oppidi Josefov
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'19.32''N, 15°55'46.54''E, ± 600m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1938-06-29
nálezce: A. Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227826

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



68

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Mauern bei Josefstadt
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'19.32''N, 15°55'46.54''E, ± 600m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1922-05
nálezce: R. Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227825

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: [...] mauern in Josefstadt [=Josefov u Jaroměře]
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'19.32''N, 15°55'46.54''E, ± 600m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1919-01
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Rudolf Traxler
ID: 10227821

5662a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: okr. Náchod: Česká Skalice, intravilán města, zeď jednoho domu.
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'41.34''N, 16°2'38.73''E, ± 1500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1945
nálezce: Bohumil Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223248

5662b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Čechy severovýchod. - Nové Město n/Metují: Na podezdívce plotu jižně od nádraží
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'8.45''N, 16°8'15.21''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1968-06-13
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199353

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Vrchoviny, V obce
souřadnice: 50°22'8.81''N, 16°9'16.85''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2007-05-31
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12276748

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



69

5662d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Hradecké Polabí, Náchod Nové Město [nad Metují] - Resecká ulice
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'45.74''N, 16°9'26.96''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1950-10-17
nálezce: Ludvík Mühlstein
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223228

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Čechy severovýchod. - Nové Město n/Metují: Na kamenné zídce ve východ. části města při silnici k Jestřebí.
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'47.82''N, 16°9'19.11''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1967-08-21
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199537

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Zdi zámku v Nov. Městě n. Metují, hojně
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'38.69''N, 16°8'58.00''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1960-08-18
nálezce: K. Krčan; K. Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199540

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Nové Město n. Metují, na zdi zámeckého parku, J expozice
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'39.71''N, 16°8'52.73''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1956-08
nálezce:  Kadner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199686

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Zámecké schody v Novém Městě n/Metují.
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'38.69''N, 16°8'58.00''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1954-04-12
nálezce: K. Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199536

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



70

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Příloha 1.lok.10. Na sto schodech: jedná se o převážně S a SV orient. opukové stěny na L břehu v údolí Metuje, při jejichž
úpatí se nacházejí suťové kužele. Inventarizace současné květeny probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Nové Město n. Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'28.00''N, 16°9'4.00''E
nadmořská výška: 285-330 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
poznámka: nově nepotrvzen
ID: 8367885

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: (25) u zámku v Novém Městě n.Met.
nejbližší obec: Nové Město n.Met., okres Náchod
souřadnice: 50°20'37.99''N, 16°8'59.34''E, ± 50m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: K. Krčan
pramen: Prokeš K. & Válek B. (1946): Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech.. - Příroda (Brno) 38: 140-143.
projekt: FLDOK
ID: 8702818

5663a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Orlické hory, zdi zříceniny hradu Frymburka u N. Hrádku.
nejbližší obec: Nový Hrádek, okres Náchod
souřadnice: 50°21'26.41''N, 16°14'9.12''E, ± 50m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1956-07-28
nálezce: F. Klouček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222804

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Nový Hrádek, Frymburk, hradní kopec
nejbližší obec: Nový Hrádek, okres Náchod
souřadnice: 50°21'26.82''N, 16°14'9.96''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2006-10-18
nálezce: Josef Kučera; Milan Marek
pramen: Kučera Josef, Marek Milan. Průzkum hradních kopců. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6947750

5663b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Olešnice v O.h., hřbitov
souřadnice: 50°22'28.17''N, 16°18'33.24''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2014-06-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12276749

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



71

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Olešnice v O.h., náměstí
souřadnice: 50°22'24.09''N, 16°18'37.16''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-06-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12215750

5663d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Dobřany; Dobřany: zřícenina hradu na skalnaté ostrožně nad Zlatým potokem 0, 75 km Z od kostela v obci,
souřadnice: 50°19'16.99''N, 16°16'31.91''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2005
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11991202

5667b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Slezsko, Rychlebské hory Skalky vých. od Travné
nejbližší obec: Javorník, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'20.83''N, 16°55'26.95''E, ± 600m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1954-07-07
nálezce:  Chrtek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223053

5668a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Jauernig [=Javorník] Schlessburg [=zámek Janský vrch]
nejbližší obec: Javorník, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'22.54''N, 16°59'59.99''E, ± 100m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1934-08-05
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227803

5668c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Morava, Rychlebské hory. Mechatá skalka na stráňce pod smrkovým lesem již. Vlčic
nejbližší obec: Vlčice, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'58.83''N, 17°2'53.44''E, ± 1000m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1954-07-05
nálezce:  Chrtek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223054

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



72

5668d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Flora moravica: Rychlebské hory Žulová - spára starého opevnění kolem kostela
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'35.94''N, 17°6'2.60''E, ± 25m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1983-11-05
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223322

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Kobylá [nad Vidnavkou], žulová zídka usedlosti na západním okraji obce, ve spárách malta
nejbližší obec: Kobylá nad Vidnavkou, okres Jeseník
souřadnice: 50°20'29.24''N, 17°6'59.04''E, ± 600m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1970-08-11
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222973

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Žulová: na skále u nádraží, hojná i v okolí
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'27.24''N, 17°6'10.38''E, ± 100m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1968-07-26
nálezce: Jiří Gill
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222968

5738b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bohemia occid., distr. Cheb: in montibus Smrčiny: in saxosis montis Farský les [=Pfaffen Wald, vrcholek S kopce Smrkovec]
supra pag. Újezd ad opp. Aš
nejbližší obec: Újezd u Krásné, okres Cheb
souřadnice: 50°15'38.93''N, 12°7'40.28''E, ± 400m
nadmořská výška: 868 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1931-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199511

5739a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: /47/ Podhradí: v obci na zdi pod zříceninou hradu a přímo ve zřícenině hradu
nejbližší obec: Podhradí, okres Cheb
souřadnice: 50°15'23.00''N, 12°12'22.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
pramen: Skalický V., Mladý F. & Skalická A. (1971): Příspěvek ke květeně české části Halštrovských hor a Smrčin. - Preslia 43: 50-68.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 7880385

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



73

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: /8/ Halštrovské hory: Podhradí u Aše: spáry zdi v osadě
nejbližší obec: Podhradí u Aše, okres Cheb
souřadnice: 50°15'20.16''N, 12°12'6.84''E, ± 200m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1990
pramen: Sofron J. (1994): Floristické údaje ze západních Čech. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čes. Bot. Společ. 32: 5-7.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8968523

5741c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: /11/ Luh nad Svatavou: zdi zámku Hartenberk
nejbližší obec: Luh nad Svatavou, okres Sokolov
souřadnice: 50°13'18.38''N, 12°34'31.93''E, ± 50m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1971
pramen: Pleva F. (1977): Nová naleziště některých méně běžných druhů rostlin na okrese Sokolov. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 183-189.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9246202

5741d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Luh nad Svatavou Kamenná zeď podjezdu pod železniční tratí, 150 m sz. žel. st. Luh nad Svatavou, 430m/m.
nejbližší obec: Josefov, okres Sokolov
souřadnice: 50°13'4.57''N, 12°35'7.86''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1989-06-13
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199606

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Hřebeny - Luh nad Svatavou Zeď podjezdu železniční trati u Luhu nad Svatavou. (cca 800 m jv. Hřebenů, 450m/m - pozn.
J.Michálek)
nejbližší obec: Josefov, okres Sokolov
souřadnice: 50°13'3.62''N, 12°35'17.45''E, ± 25m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1961-06-20
nálezce: M. Benetka
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199603

5743b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria L.
lokalita: Doupovské hory, Radošov (u Kyselky):  hřbitov na jv. okraji obce, 350 m n. m.,  hojně ve štěrbinách v čedičové hřbitovní zdi
nejbližší obec: Radošov u Kyselky, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'20.85''N, 12°59'49.62''E, ± 50m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2000-03-23
nálezce: P. Uhlík; J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13186732

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



74

5743d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Andělská Hora
souřadnice: 50°12'20.88''N, 12°57'50.60''E, ± 122m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-06-21
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3107 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 10727692

5744a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Velichov
nejbližší obec: Velichov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'11.85''N, 13°0'43.25''E, ± 24m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2005
nálezce: Jan Matějů; Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
původnost: nepůvodní
ID: 6794340

5745b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 191. Mašťov: skály "V jamách"
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'40.58''N, 13°15'49.64''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8760110

5748a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 33. Konětopy: okraj silnice vedoucí z obce Z směrem na Markvarec, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J. Hadinec,
J.Švankmajer), (čtver. map.5748a)
nejbližší obec: Konětopy, okres Louny
souřadnice: 50°16'4.00''N, 13°43'22.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-03
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 7892883

5748c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



75

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 579. 5748c, Domoušice: intravilán obce od nádraží po místní část Filipov, 390-470 m n. m., 2. 7. 2007, V. Grulich & T.
Vymyslický
nejbližší obec: Domoušice, okres Louny
souřadnice: 50°13'58.00''N, 13°43'44.00''E
nadmořská výška: 390-470 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-02
nálezce: V. Grulich; T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8183699

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 20. Domoušice: okolí silnice obce Domoušice a osady Filipov, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J. Hadinec, J.Švankmajer),
(čtver. map.5748c)
nejbližší obec: Domoušice, okres Louny
souřadnice: 50°13'38.00''N, 13°43'48.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1999-07-02
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 7891439

5750d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Na pískovci v okolí Slaného.
nejbližší obec: Slaný, okres Kladno
souřadnice: 50°13'53.93''N, 14°5'8.70''E, ± 1500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1941
nálezce: Josef Švejda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herb. Dr. J. Dostál
ID: 13199527

5751b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Dolní Povltaví; ve spárách podezdívky železniční tratě podél Dvořákovy stezky vedoucí z Kralup n. Vlt. k zámku v obci
Nelahozeves.
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°15'7.14''N, 14°18'6.46''E, ± 700m
nadmořská výška: 171 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1969-07-12
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222812

5751d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: PP Otvovická skála
nejbližší obec: Otvovice, okres Kladno
souřadnice: 50°12'53.92''N, 14°16'44.68''E, ± 131m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1978
nálezce: Martina Molíková
pramen: Molíková M. Botanická inv. návrhu SPR Otvovická skála. 1978.
projekt: NDOP
ID: 6711636

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



76

5752c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bohemia centralis; Dolánky u Libčic na zdi
nejbližší obec: Zlončice, okres Mělník
souřadnice: 50°12'55.86''N, 14°21'24.69''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1940-08-04
nálezce:  Meketová-Ondráková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223171

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Bohemia centralis; Dolánky u Libčic na zdi
nejbližší obec: Zlončice, okres Mělník
souřadnice: 50°12'55.86''N, 14°21'24.69''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1940-08-04
nálezce:  Meketová-Ondráková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223172

původní jméno: Asplenium
lokalita: Bohemia centralis, distr. Kralupy in pago Dolany, prope st. viae ferreae.
nejbližší obec: Dolany u Prahy, okres Mělník
souřadnice: 50°13'28.50''N, 14°20'55.64''E, ± 100m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1992-07-16
nálezce: J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199582

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Skalnaté svahy nad Vltavou u Chvatěrub
nejbližší obec: Zlončice, okres Mělník
souřadnice: 50°13'46.37''N, 14°20'52.12''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1941-06-29
nálezce: J. Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199358

5760b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Lochenice, obec
souřadnice: 50°16'13.00''N, 15°49'7.52''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1987-09-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11185919

5760d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: ve zdech hradebních bran na břehu Orlice proti Jiráskovým sadům /u Spartaku/
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'19.18''N, 15°49'35.14''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1962-11-30
nálezce: M. Rejmánek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222798

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



77

5761a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: (24) na mostě ve smiřickém parku
nejbližší obec: Smiřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'55.33''N, 15°52'23.07''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  Kavka
pramen: Prokeš K. & Válek B. (1946): Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech.. - Příroda (Brno) 38: 140-143.
projekt: FLDOK
ID: 8702817

5761c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Hradec Králové, Buzulucká ulice, plot kolem Ústavu hluchoněmých podezdívka plotu
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'52.00''N, 15°50'25.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2012-04-04
nálezce: Věra Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222853

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Hradec Králové Hradec Králové, Buzulucká ulice, plot kolem Ústavu hluchoněmých podezdívka plotu
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'52.00''N, 15°50'25.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2012-04-04
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223227

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: "Plošná" mezi zdivem u HK
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'13.50''N, 15°50'35.24''E, ± 250m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1963-08-01
nálezce: M. Rejmánek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222799

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Severovýchodní Čechy: Hradec Král. trhliny v bývalých hradbách u hřiště
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'34.60''N, 15°49'58.12''E, ± 450m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-08-05
nálezce: K. Prokop
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223240

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



78

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Severovýchodní Čechy: Hradec Král. Trhliny ve zdech bývalých hradeb u mostu
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'34.60''N, 15°49'58.12''E, ± 450m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-06-10
nálezce: K. Prokop
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223241

5762b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Opočno (okres Rychnov nad Kněžnou), město, Hradecká ulice, opuková zeď u odbočení ulice Starý kopec
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'6.30''N, 16°6'36.70''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-09-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119664

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Hradecké Polabí, Rychnov nad Kněžnou Opočno - intravilán, proti zámeckého parku zídka plotu
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'1.00''N, 16°6'56.00''E
nadmořská výška: 260-280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2005-07-24
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223235

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Opočno, d. Rychnov n. Kn. Ad murum lapidibus stratum in parte oppidi quem Podhradí app.
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'58.83''N, 16°6'53.45''E, ± 250m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1995-07-23
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222903

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Podorličí - Dobrušsko, Dobruška, na dvoře pivovaru, ve spárách zdiva u pivn. sklepů, dosti hojně
nejbližší obec: Dobruška, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'41.04''N, 16°9'44.89''E, ± 50m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1953-07
nálezce: Václav Krejcar
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



79

5762c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: /19/ ve štěrbinách staré opukové zdi v Polánkách nad Dědinou
nejbližší obec: Polánky nad Dědinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'50.30''N, 16°1'24.81''E, ± 200m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
pramen: Fiedler J. (1954): Příspěvek ke květeně kraje Královéhradeckého. - Čas. Nár. Mus., sect. natur. 123: 115-119.
projekt: FLDOK
ID: 8764040

5763d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Skuhrov n. Běl., hradní kopec
nejbližší obec: Skuhrov nad Bělou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'38.30''N, 16°17'19.04''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2006-10-18
nálezce: Josef Kučera; Milan Marek
pramen: Kučera Josef, Marek Milan. Průzkum hradních kopců. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6948462

5764a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Osečnice, Antoniino údolí, Hlodný, hradní kopec
nejbližší obec: Malý Uhřínov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'45.48''N, 16°19'54.66''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2006-10-17
nálezce: Milan Marek; Josef Kučera
pramen: Kučera Josef, Marek Milan. Průzkum hradních kopců. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6947842

5764d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Montes Orlické hory: in fissuris muri ad viam publicam haud procul ab ecclesia pagi Říčky
nejbližší obec: Říčky v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'33.07''N, 16°27'6.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1973-06-26
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199586

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 9. Říčky: okolí konečné stanice autobusových linek ČSAD poblíž kostela (krajnice silnice, ruderální stanoviště, štěrbiny zdiva)
nejbližší obec: Říčky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'55.61''N, 16°27'49.39''E, ± 100m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9103437

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



80

5765c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bohemia orientalis, montes Orlické hory: in fissuris muri ante ecclesiam pagi Neratov
nejbližší obec: Neratov v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'53.05''N, 16°33'2.08''E, ± 100m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1972-08-12
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199594

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 37c. Neratov: dolní část obce: výslunná zídka (terasa) částečně roztroušená, před ruinou kostela
nejbližší obec: Neratov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'51.87''N, 16°33'6.58''E, ± 100m
nadmořská výška: 600-660 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9103973

5768b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Vápenná: Nejsevernější z opuštěných vápencových lomů Z obce - skal. štěrbiny.
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'55.79''N, 17°5'25.91''E, ± 300m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1974-05-15
nálezce:  s. coll.
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222863

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Vápencové lomy u Polky
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'59.81''N, 17°5'30.28''E, ± 1500m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1966-10-06
nálezce:  s. coll.
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222861

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Silesia, distr. Jeseník: supra pagum Vápenná (Zighartice) apud lapicidinam calcaream
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'20.06''N, 17°5'55.49''E, ± 1000m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1954-07-11
nálezce:  Marvan;  Heřmanská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199512

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



81

5768c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Silesia occ.: distr. Jeseník: in saxosis supra pag. Horní Lipová ad decl. collis Lví vrch
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'41.51''N, 17°3'26.49''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1965-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199507

5768d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Rychlebské hory, Smrčník, mramorové skalky v lese na S svahu
nejbližší obec: Lipová-lázně, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'14.27''N, 17°7'34.54''E, ± 200m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1988-08-14
nálezce:  Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222928

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Mramorový vrch nad Horní Lipovou (nad lomem a při jeho stranách kde se držely listnaté stromy, keře)
nejbližší obec: Lipová-lázně, okres Jeseník
souřadnice: 50°12'58.17''N, 17°5'46.96''E, ± 200m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1966-06-09
nálezce: Vladimír Černík
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223259

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Jeseník, in lapicidinis coll. prope pagum Horní Lipová.
nejbližší obec: Lipová-lázně, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'33.25''N, 17°6'31.28''E, ± 1200m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1955-08-05
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222944

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Silesia occ.: distr. Jeseník: in saxosis in declivi collis Strážný supra pag. Dolní Lipová
nejbližší obec: Dolní Lipová, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'40.57''N, 17°9'15.49''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1965-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199508

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



82

5769a

lokalita: Slezsko, Písečná u Jeseníku: u jeskyně na vápencových skalách
nejbližší obec: Písečná u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'1.00''N, 17°14'59.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1955-08-08
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872558

5769b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Supíkovice: Špičák - vrcholové skály kopce nad jeskyněmi.
nejbližší obec: Supíkovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'6.14''N, 17°15'2.63''E, ± 300m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1977-08-24
nálezce:  s. coll.
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222866

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Písečná: 100 m SV kostela, zídka zahrady
nejbližší obec: Písečná, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'24.30''N, 17°15'18.68''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1977-08-24
nálezce:  s. coll.
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222867

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Mikulovice: zídka u kostela
nejbližší obec: Mikulovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'48.71''N, 17°19'12.48''E, ± 100m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1977-08-24
nálezce:  s. coll.
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222868

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Jeseník, in colle Špičák prope pagum Písečná.
nejbližší obec: Supíkovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'5.08''N, 17°15'1.37''E, ± 200m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1955-08-05
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222934

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



83

lokalita: Moravia septentr., distr. Jeseník: prope cavernam "Jeskyně pod Špičákem" situ septentr. a pago Písečná
nejbližší obec: Supíkovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'1.58''N, 17°14'59.44''E, ± 50m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1979-07-06
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199601

5769c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Jeseníky. Lázně Jeseník (Gräfenberg). Na zdi pod Sanatoriem.
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'27.13''N, 17°11'22.85''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1953-06-17
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222772

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Frývaldov [=Jeseník] - zámek
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'47.29''N, 17°12'25.64''E, ± 50m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1938-06
nálezce:  Lango
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13186724

5769d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Jeseníky: skála, na níž stojí bouračka Kobrštejn
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°12'13.93''N, 17°19'33.73''E, ± 100m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1984-12-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199702

5770a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Zlaté Hory, zdi městského hřbitova za kostelem
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'52.47''N, 17°23'57.15''E, ± 100m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1990-08-20
nálezce: M. Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



84

5770c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Skála Horní údolí zu Zlatých Hor, u silnice 200 m od Výcvikového střediska UP.
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'12.88''N, 17°20'59.95''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1980-06-11
nálezce:  Dvorský
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223020

5771a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 17. Jindřichov ve Slezsku: v obci, mezi silnicí a Petrovickým potokem, poblíž kostela
nejbližší obec: Jindřichov ve Slezsk, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'7.00''N, 17°31'9.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457070

5772a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: (23) Osoblažsko: zdivo v Osoblaze a v Liptani /216/5771d/
nejbližší obec: Osoblaha, okres Bruntál
souřadnice: 50°16'31.06''N, 17°42'56.43''E, ± 300m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1953
pramen: Veselý J. (1954): Příspěvek ke květeně Osoblažska. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 66-76.
projekt: FLDOK
ID: 8715032

5772c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bohušov, zdi zříceniny hradu Fulštejn, asi 1 km JZJ (203°) od kostela sv. Martina v obci, ca. 235-265 m n. m.
nejbližší obec: Bohušov, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'14.12''N, 17°42'33.79''E, ± 100m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2013-06-08
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Zápisky z minifloristického kurzu Osoblažsko, 7.-9.6.2013
ID: 10129132

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Hrozová, hřbitov a blízké okolí kostela sv. Michala v obci
nejbližší obec: Hrozová, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'37.24''N, 17°43'7.03''E, ± 15m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2013-06-08
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Zápisky z minifloristického kurzu Osoblažsko, 7.-9.6.2013
ID: 10129151

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



85

5839c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 155. Libá: okolí zámku na JV okraji obce
nejbližší obec: Libá, okres Cheb
souřadnice: 50°7'36.63''N, 12°14'2.07''E, ± 100m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1996-07-13
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9505726

5839d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Ostroh - zdi zámku distr. Cheb
nejbližší obec: Poustka, okres Cheb
souřadnice: 50°7'55.02''N, 12°16'57.12''E, ± 50m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1978-07-30
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223133

5840a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 175. Skalná: okolí hradu v obci
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°10'10.17''N, 12°21'36.16''E, ± 40m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9506095

5840c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Kammerbühl [=Komorní hůrka] bei Schlada [=Slatina u Františkových Lázní].
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°6'3.39''N, 12°20'12.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1904-07-27
nálezce: W Pistorius
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222765

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Kammerhübl [=Komorní hůrka] bei Schlada [=Slatina u Fr. Lázní]
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°6'2.89''N, 12°20'12.81''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1904-07-27
nálezce:  Pistorius
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227830

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



86

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Na čediči Komorní hůrky u Chebu
nejbližší obec: Slatina u Františkových Lázní, okres Cheb
souřadnice: 50°6'3.79''N, 12°20'12.10''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1950-08-18
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199501

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Na čedičových balvanech na Komorní Hůrce u Františkových Lázní.
nejbližší obec: Slatina u Františkových Lázní, okres Cheb
souřadnice: 50°6'3.79''N, 12°20'12.10''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1924-06-29
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199559

5842b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Loket Kamenná zídka pod hradem (pod schody ke hradu z náměstí), cca 420m/m. - hojně
nejbližší obec: Loket, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'11.25''N, 12°45'15.24''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1992-10-07
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199607

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: NPP Svatošské skály 138
nejbližší obec: Hory u Jenišova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°11'35.83''N, 12°48'51.65''E, ± 177m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2009-05-30
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl. Faunistické pozorování. 2009.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6900622

5842d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Horní Slavkov: Most ulice U výtopny nad tratí.
souřadnice: 50°8'33.00''N, 12°48'5.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2008-07-22
nálezce: C. Dolejší
pramen: Dolejší C. (2009): Vegetace zdí jižně od Karlových Varů. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
původnost: nepůvodní
ID: 1165541

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



87

5843c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: k0138sl_112308_679_T8.3
nejbližší obec: Teplička, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°8'37.72''N, 12°50'45.17''E, ± 136m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2002-11-26
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0138sl: k0138sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3536386

5845b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Vrbička Na obvodových zdech zbytků hrádku Lina asi 1,2 km SZ od Vrbičky, cca 510 m/m.
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°11'9.64''N, 13°16'35.28''E, ± 50m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1993-07-20
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199608

5846d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: PP Háj Petra Bezruče 106
nejbližší obec: Petrohrad, okres Louny
souřadnice: 50°7'15.40''N, 13°26'22.53''E, ± 397m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2009
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Šamata Jan et Čížek Oldřich. Návrh Plán péče o Evropsky významnou lokalitu navrhovanou Přírodní památku Petrohrad.
2009.
projekt: NDOP
ID: 7162756

5848b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Krušovice u Rakovníka
nejbližší obec: Krušovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'20.21''N, 13°46'30.16''E, ± 600m
fytochorion: 6. Džbán
nálezce: F. Sýkora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223140

5850c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Kamenné Žehrovice, na zdi ve vsi poblíž hráze Turyňského rybníka (=Velké Záplavy)
nejbližší obec: Kamenné Žehrovice, okres Kladno
souřadnice: 50°7'44.98''N, 14°1'43.61''E, ± 250m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2008-10-12
nálezce: Veronika Dlouhá; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199691

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



88

5851b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bohemia centralis distr. Kralupy n. Vlt. in Fissuris murorum ruinae arcis Okoř, 289m s.m.
nejbližší obec: Okoř, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'50.92''N, 14°15'19.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 289 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1954-06-05
nálezce: Z. Kršková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223134

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Okoř - zídka podél potoka
nejbližší obec: Okoř, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'47.55''N, 14°15'26.40''E, ± 250m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1970-06-05
nálezce:  s. coll.
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199696

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Zdivo hradu Okoř, ca 289 m n.m.
nejbližší obec: Okoř, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'51.11''N, 14°15'19.70''E, ± 25m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1954-06-05
nálezce: Z. Slavíková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199722

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: a0143_122310_16_S1.1
nejbližší obec: Okoř, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'49.90''N, 14°15'19.12''E, ± 57m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2002
nálezce: Květa Černá
pramen: Květa Černá. a0143: a0143. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3682046

5852a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Střední Čechy: Praha-západ, osada Žalov (kamenná zeď)
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'46.69''N, 14°22'26.75''E, ± 800m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1940-07
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222832

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



89

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: okr. Praha-západ: Pomoráň, na zdi na dolním konci vsi
nejbližší obec: Úholičky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°10'14.59''N, 14°20'54.72''E, ± 250m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2008-10-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199690

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Žalov
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'39.66''N, 14°22'26.45''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1967-10-09
nálezce: Z. Vlková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199695

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: stráně na pravém břehu Vltavy u Libčic n/Vlt.
nejbližší obec: Máslovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'55.55''N, 14°22'27.11''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1961-04-07
nálezce: I. Klášterský; J. Měsíček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199348

původní jméno: Asplenium germanicum
lokalita: Žalov
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'39.66''N, 14°22'26.45''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1956
nálezce:  Dolejš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199687

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Roztoky
nejbližší obec: Roztoky u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'40.22''N, 14°23'49.05''E, ± 400m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herb. Pilát, zřejmě sbíral on
ID: 13199415

5852c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Praha 8 - Bohnice CHÚ Zámky. Velké skály na úpatí masivu mezi stromy a Křovinami
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'38.59''N, 14°24'2.20''E, ± 250m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1988-07-05
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222739

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



90

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bohemia centralis: in rupibus inter vicum Sedlec et opp. Roztoky
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°8'39.47''N, 14°23'44.01''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1939-03-26
nálezce: B. Válek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223199

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Praha. Ve štěrbinách skal Černého vrchu nad Podhořím na pravém břehu Vltavy.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'48.55''N, 14°24'6.02''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1944-06-29
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227824

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Praha Suchodl, skály u silnice na Podbabu.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'45.27''N, 14°23'4.20''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1978-04-02
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199710

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bohemia centr.: distr. Praha (boreal.): in rupibus porphyriticis infra fl. Vltava in valle Draháň ad pag. Bohnice
nejbližší obec: Brnky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°8'54.16''N, 14°24'5.68''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1924-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199509

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Skalce při silnici z Roztok do Selce [Sedlece] u Prahy.
nejbližší obec: Suchdol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'23.98''N, 14°23'38.81''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1910-09
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199543

5852d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



91

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Praha. Zdivo u mostu ze Stromovky na Trojský ostrov, exp. S., řídce.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'39.52''N, 14°25'4.68''E, ± 50m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1955-09-01
nálezce: Evžen Opatrný
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223021

5854a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Stará Boleslav, na zídce ve městě na hlavní ulici
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'54.25''N, 14°40'53.38''E, ± 800m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1987-05-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199732

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: /13/ Stará Boleslav: na zídce ve městě na hlavní ulici
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'48.24''N, 14°40'37.82''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1987
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1989): Flóristické materiály ze středních Čech II. - Muz. a Součas., ser. natur. 3: 79-89.
projekt: FLDOK
ID: 9001106

5856d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Poděbrady: na zídce v ulici vedoucí od kostela u muzea Ke zdymadlu
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'26.20''N, 15°7'22.08''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199720

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Stará nádražní rampa vých. od hlavní nádražní budovy v Poděbradech na svislé severní stěně. Spolu se samcem kapradí.
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'55.86''N, 15°7'28.11''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991-06-13
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199708

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



92

5858c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: okr. Kolín: Zbraň, zeď jezu na Cidlině
nejbližší obec: Žiželice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'28.18''N, 15°21'55.97''E, ± 25m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1988-08-28
nálezce: J. Kostková; J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199737

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Zbraň, u mostu přes Cidlinu v S části obce
nejbližší obec: Choťovice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'36.29''N, 15°21'45.73''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-07-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7206342

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Zbraň, Cidlina u Žehuňského rybníka
nejbližší obec: Choťovice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'38.87''N, 15°20'59.14''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-04-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7206411

5860a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Praskačka, obec
nejbližší obec: Praskačka, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'26.93''N, 15°44'28.54''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1989-09-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7213057

5862a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Týniště nad Orlicí: ve spárách hřbitovní zdi v ulici V. Opatrného, 460 m SZ od železniční stanice Týniště nad Orlicí
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'20.50''N, 16°4'4.05''E
nadmořská výška: 251 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-05-18
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13163873

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



93

5862b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Týniště nad Orlicí: ve spárách nakládací rampy firmy Telux v ulici Okružní č. p. 812, 730 m VSV od železniční stanice Týniště
nad Orlicí
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'20.45''N, 16°5'2.61''E
nadmořská výška: 259 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-05-18
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13163875

5862c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Týniště nad Orlicí: ve spárách podezdívky plotu v ulici Podkostelní, 795 m JJZ od železniční stanice Týniště nad Orlicí
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'51.55''N, 16°4'16.31''E
nadmořská výška: 251 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-05-18
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13163874

5862d

lokalita: Čestice u Častolovic - [osada] Moravsko u Častolovic na opuk. mostě přes řeku Div. Orlici: Čestice na opukové zdi
nejbližší obec: Čestice u Častolovic, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'9.00''N, 16°7'45.00''E, ± 100m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1939-05-18
nálezce:  Souček;  Pulchart
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9870531

5863b

lokalita: Gegend von Reichenau a. d. Kn. Kněznathalhang
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'51.12''N, 16°16'27.84''E, ± 500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1895-09-23
nálezce: E. Bauer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870532

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Na staré zdi v Rychnově nad Kněžnou, dosti hojně.
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'49.58''N, 16°16'37.65''E, ± 1000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1984-10-11
nálezce: Josef Fiedler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223252

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



94

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Rychnov nad Kněžnou
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'49.78''N, 16°16'37.00''E, ± 2500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1929-07
nálezce: J. Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223211

5864b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Nebeská Rybná, v obci
nejbližší obec: Nebeská Rybná, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'17.15''N, 16°25'14.29''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1983-06-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7234747

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Rokytnice v Orlických horách
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'54.40''N, 16°27'55.78''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1983
nálezce: Helena Faltysová; Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr.(Helena Faltysová RNDr.). terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7236079

5864c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Rybná nad Zdobnicí, hřbitov v obci, obvodová zeď
nejbližší obec: Rybná nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'32.30''N, 16°21'59.10''E, ± 10m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2014-09-11
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119659

5865c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 66b. Klášterec nad Orlicí: centrál. část obce, ve štěrbinách starého zdiva
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°6'41.87''N, 16°33'16.19''E, ± 150m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9104743

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



95

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Kunvald, v obci
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'30.43''N, 16°30'7.49''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1982-08-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7258896

5865d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bohemia orientalis, montes Orlické hory: in fissuris muramenti ad viam publicam infra coemeterium pagi Petrovice, alt. ca
635 m s.m.
nejbližší obec: České Petrovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'20.92''N, 16°35'42.81''E, ± 50m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1970-06-06
nálezce: A. Roubal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223131

5866d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Prostřední Lipka, hřbitov
nejbližší obec: Prostřední Lipka, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°6'7.05''N, 16°45'19.76''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1986-09-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7263427

5867d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Pravé stráně u osady Pleče
nejbližší obec: Pleče, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'13.83''N, 16°58'47.65''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1993-06-06
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Pravé stráně nad potokem Staříč jižně od osady Pleče u Jindřichova na M.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 7185342

5868a

lokalita: Vápencové skály u Branné
nejbližší obec: Branná u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'4.99''N, 17°0'40.15''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1962-08-05
nálezce: V. Jílek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872551

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



96

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Váp. Lom - chasmofyt - SV exp. - asi 150 m SZ Branné
nejbližší obec: Branná, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'16.32''N, 17°0'27.16''E, ± 100m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1971-07-13
nálezce:  s. coll.
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222862

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Flora moravica. Goldenstein [=Branná]
nejbližší obec: Branná, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'11.22''N, 17°0'42.93''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1926-09-10
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223098

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Goldstein [=Branná]
nejbližší obec: Branná, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'11.22''N, 17°0'42.93''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1927-08-08
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227796

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Mähren: Goldenstein [=Branná], feldmaüer am Wege zw. [...]
nejbližší obec: Branná, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'9.74''N, 17°0'40.23''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1896-08-10
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227807

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Koldštejn na Mor.: vápencové skalky
nejbližší obec: Branná u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'0.62''N, 17°0'42.59''E, ± 100m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1929-08-09
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199423

5868b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Hrubý Jeseník, Šumárník, na erlánové skále
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'21.10''N, 17°7'43.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 1070 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1988-05-08
nálezce:  Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222927

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



97

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Flora moravica: H. Jeseník na vápencové skalce Šumárníku
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'21.51''N, 17°7'43.68''E, ± 100m
nadmořská výška: 1060 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1955-06-24
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223363

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Hrubý Jeseník, štěrbiny vrcholové skalky na Šumárníku - Blasebalg (Erlány.)
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'21.51''N, 17°7'43.68''E, ± 100m
nadmořská výška: 1065 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1954-09-23
nálezce: Marta Skybová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223362

5868c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Primiswald [=Přemyslov] bei Wiesenberg [=Loučná nad Desnou]
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'15.11''N, 17°4'14.95''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1926
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223105

5870a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Zl. Hory, Heřmanovice vápencový lom v obci, na výchozech skal v puklinách dosud neporušených skalních útvarů těžbou
nejbližší obec: Heřmanovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'25.78''N, 17°23'38.33''E, ± 150m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1986-08-03
nálezce: M. Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222976

5870c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Mnichovské lomy
nejbližší obec: Mnichov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°8'20.65''N, 17°22'9.02''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989
nálezce: Zuzana Burešová; Leo Bureš; Lubomír Hrouda
pramen: Bureš Leo, Burešová Zuzana, Hrouda Lubomír. Genofondová plocha Mnichovské lomy: geobotanické zhodnocení. 1990.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1989 - 31.12.1990
ID: 6896769

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



98

5941b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Býv. Krásná Lípa (u Kostelní Břízy, okr.Sokolov). Zeď pod lesní cestou nad zámkem.
souřadnice: 50°5'43.00''N, 12°38'19.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 617 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2008-09-28
nálezce: C. Dolejší
pramen: Dolejší C. (2009): Vegetace zdí jižně od Karlových Varů. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
původnost: nepůvodní
ID: 1165735

5941c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Sandau [=(Dolní) Žandov] bei Eger: Eisenbahnbrücke gegen Zeidlweid [=Brtná].
nejbližší obec: Dolní Žandov, okres Cheb
souřadnice: 50°0'43.70''N, 12°31'56.58''E, ± 300m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1911-08-15
nálezce: Erika Reiniger
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223182

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Horní Žandov - na železničním mostě v Horním Žandově, na zdi železničního mostu
nejbližší obec: Horní Žandov, okres Cheb
souřadnice: 50°0'13.00''N, 12°33'9.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2006-06-24
nálezce: Přemysl Tájek
herbář: herb. muz. Mariánské Lázně
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175601

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 7. Horní Žandov: náspy a kolejiště železnič.trati na S úpatí Chebského vršku, (kilometráž 436-436,6), (čtverec sít.map. 5941)
nejbližší obec: Horní Žandov, okres Cheb
souřadnice: 50°0'10.34''N, 12°33'38.62''E, ± 300m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2000
nálezce: P. Mudra
pramen: Mudra P. (2002): Rozšíření vybraných druhů rostlin podél železniční trati v okolí Dolního Žandova. - Calluna 7: 7-8.
projekt: FLDOK
poznámka: ve spárách viaduktu
původnost: nepůvodní
ID: 7956893

5941d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 521. Lázně Kynžvart: okolí lesní cesty a les u hradu Kynžvart, 2,0-0,7 km od města
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 50°0'55.15''N, 12°37'49.98''E, ± 150m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1996-07-13
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9513967

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



99

5942b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: /3/ Slavkov Forest: Pluhův Bor National Nature Reserve: Small cliffs on the upper slopes of this reserve face.
nejbližší obec: Louka u Marián.Lázní, okres Sokolov
souřadnice: 50°3'15.00''N, 12°46'47.00''E
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
pramen: Jeník J. (1994): Serpentine vegetation in Slavkov Forest, Western Bohemia. - Novit. Bot. 8 (1993-1994): 51-62.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8084634

5942d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: PR Údolí Teplé: /J Bečova n.Teplou/ břehy toku Teplé v celé délce, mezi soutokem s Pramenským a Otročínským potokem,
oba břehy
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'48.00''N, 12°49'22.00''E
nadmořská výška: 545-720 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1990
pramen: Nevečeřal P. (1995): Vegetace přírodní rezervace Údolí Teplé. - Erica 4: 9-19.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9398690

5943a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bečov nad Teplou Kamenná zeď hradního areálu u silniční spojky mezi náměstím a silnicí na Plzeň, cca 520 m/m.
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'3.46''N, 12°50'25.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1989-06-09
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199605

5944b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Skoky (u Žlutic, okres Karlovy Vary): Kostel p. Marie, ohradní zeď, SZ roh.
souřadnice: 50°5'48.00''N, 13°5'49.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2008-06-30
nálezce: C. Dolejší
pramen: Dolejší C. (2009): Vegetace zdí jižně od Karlových Varů. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
původnost: nepůvodní
ID: 1165337

5945d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: SPR Střela, 700 m VJV Hamru
souřadnice: 50°1'44.00''N, 13°18'26.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Žán M.,Čečil F.,Červená A.,Hauznerová I.,Janský B.,Kočandrlová E.,Kraft J.,Nesva (1984): Státní přírodní rezervace Střela. -
Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 2217303

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



100

5947d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Krakovec; Krakovec: zříceniny hradu téhož jména nad soutokem Šípského a Krakovského potoka při J okraji obce,
souřadnice: 50°1'1.83''N, 13°38'21.37''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-05-13
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: hojně
ID: 11997609

5948b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 247. Křivoklátsko: Pustověty: v obci na L břehu Rakovnického potoka
nejbližší obec: Pustověty, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'21.03''N, 13°48'53.07''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315949

5948d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Poříčí Berounky /Křivoklát-Skryje/, okres Rakovník; spilitová skála u silnice podél levého nárazového břehu Berounky, blízko
spodního náhonu Nezabudického mlýna, u silničního můstku, kde vyúsťuje postranní roklička s potůčkem.
nejbližší obec: Nezabudice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'6.33''N, 13°49'50.94''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1975-06-17
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222814

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Kněžská skála (Křivoklátsko),
souřadnice: 50°0'10.00''N, 13°48'30.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-06-20
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et Petříček V. (1985): Flóra a vegetace širšího okolí Čertovy a Kněžské skály na Křivoklátsku. - Bohem. Centr.,
Praha, 14: 109-160.
projekt: ČNFD
ID: 1973755

5949a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 24. Městečko: skála a širsí okolí na L břehu Rakovníckého potoka asi 0,5 km SZ od obce
nejbližší obec: Městečko, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'17.33''N, 13°50'44.68''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8939709

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



101

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Městečko, kamenný taras v obci u mostu
souřadnice: 50°3'0.50''N, 13°51'54.93''E, ± 50m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-09-07
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2416348

5949c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Stř. Čechy - Křivoklát - náměstí
nejbližší obec: Křivoklát, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'15.29''N, 13°52'22.89''E, ± 400m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-25
nálezce: Jana Pyšková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199729

lokalita: okres Rakovník, skála u železné trati 1 km JZ od Zbečna
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'0.45''N, 13°54'44.63''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-08-17
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199747

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: /4/ Křivoklátsko: Stříbrný luh, leží na prudkých svazích na P břehu Berounky asi 1 km JV Roztok u Křivoklátu, na k. ú. Újezd
nad Zbečnem /návržené k ochraně/
nejbližší obec: Roztoky u Křivoklátu, okres Rakovník
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973
pramen: Rivola M. (1975): Některé nové návrhy chráněných území na Křivoklátsku. - Bohem. Centr. 4: 52-63.
projekt: FLDOK
ID: 8922609

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 11. CHKO Křivoklátsko: Flóra a vegetace křivoklátských pleší: PR Na Babě (dolní step): se nachází na L břehu Berounky, asi
1,3 km J obce Křivoklát, má charakter skalní stepi
nejbližší obec: Křivoklát, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'30.00''N, 13°52'35.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kučera T. & Mannová V. (1998): Srovnávací studie křivoklátských pleší. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 97:
7-48.
projekt: FLDOK
ID: 9637907

5949d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



102

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Pravý svah silnice Žloukovice-Nižbor, 300 m pod Žloukovicemi. Nižbor - Polesí Krušná Hora.
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 50°0'25.80''N, 13°57'51.39''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-07-17
nálezce: Jitka Havlíčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223165

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Žloukovice Skály a příkop u železn. trati asi 1 km sz od obce.
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 50°1'10.97''N, 13°56'29.45''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1960-08-07
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222731

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Křivoklát, skály při sev. břehu Berounky mezi převozem a mlýnem S od Račic, 240 m n.v., JV., řídce
nejbližší obec: Sýkořice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'40.33''N, 13°55'27.34''E, ± 600m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1942-07-22
nálezce: J. Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223174

5950c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Nižbor; Nižbor: ostrožna se zámkem, bývalým hradem, nad údolím Berounky při ústí Habrového potoka v pravobřežní části
obce,
souřadnice: 49°59'59.08''N, 13°59'59.67''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-04-28
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: úpatí: podezdívka
ID: 11999418

5951b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Skála u Motol
nejbližší obec: Motol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'4.66''N, 14°19'50.85''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1866
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199398

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



103

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Kalvárie v Motole
nejbližší obec: Motol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'58.46''N, 14°19'43.07''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6802862

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: PP Kalvárie v Motole
nejbližší obec: Motol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'58.31''N, 14°19'37.05''E, ± 380m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1992
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Klaudisová A. Botan. IP PP Kalvárie v Motole. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6754942

5951d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Praha, Radotín, přírodní rezervace Radotínské údolí
souřadnice: 50°0'10.00''N, 14°19'1.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1984-06
nálezce: J. Kubíková
pramen: Kubíková J., Kučera T., Manych J., Rivolová-Knížetová L. et Sádlo J. (1997): Vegetace a flóra chráněných území v povodí
Radotínského potoka. - Natura Prag., Praha, 14: 1-66.
projekt: ČNFD
ID: 1794695

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Řeporyje, komplex lomů při železnici V od obce, severnější jámový lom přístupný štolou od trati
souřadnice: 50°1'47.00''N, 14°19'36.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1982-09
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Sádlo J. (1983): Vegetace vápencových lomů Českého krasu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2071409

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Zmrzlík
nejbližší obec: Zadní Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'28.25''N, 14°19'17.98''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6802884

5952a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



104

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Praha-Smíchov, zeď plotu v ulici Na Konvářce
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'17.00''N, 14°24'11.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1996-09
nálezce: Z. Navrátilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 8246; evidenční číslo PR 722356
ID: 10222571

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Praha-Smíchov, zeď plotu v ulici Na Konvářce.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'17.00''N, 14°24'11.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1996-09
nálezce: Z. Navrátilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222857

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: okolí Prahy: Disbasové skalky u Jinonic.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'15.58''N, 14°21'49.05''E, ± 1000m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1962-06
nálezce:  Chrtek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223055

lokalita: Hradby na Hřebenkách u Smíchova - skulina ve zdivu
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'33.17''N, 14°23'9.08''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1901-08
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223051

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Smichov ü. Prag bei den Insel Kampa [...]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'5.27''N, 14°24'29.69''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1889-08-06
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222783

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: V. Felsen um Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'9.99''N, 14°24'51.44''E, ± 3000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1848
nálezce:  Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227819

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



105

původní jméno: Asplenium trichomanes
lokalita: Praha - Vyšehrad, na zdi konce železničního mostu na Výtoni, 100 m od Vltavy směrem k bývalému nádraží Praha -
Vyšehrad, S strana mostu
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'0.63''N, 14°24'43.27''E, ± 200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2011-07-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199761

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Praha 5 - Smíchov, nábřežní zeď Dětského ostrova
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'43.50''N, 14°24'31.78''E, ± 100m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1983-09-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199697

lokalita: Praha 6: Taras trati "Pod vyhlídkou", Dejvice
nejbližší obec: Střešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'48.82''N, 14°22'35.37''E, ± 100m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1958-09-03
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199585

5952b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: V Praze na Karlově, ve štěrbinách starých hradeb.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'5.44''N, 14°25'40.77''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1879-08
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223304

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: V. Felsen um Prag
nejbližší obec: Staré Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'8.40''N, 14°25'8.13''E, ± 6000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: F. I. Tausch Herbarium florae bohemicae no. 1848
ID: 13199357

5952c

lokalita: Sv. Prokop u P.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'27.77''N, 14°22'41.40''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1922-02
nálezce: A. Zlatník ml.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870525

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



106

lokalita: Prag: Felsen bei S. Prokop, Kalk
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'27.77''N, 14°22'41.40''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1864-06-03
nálezce: J. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870524

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bohemia centr., urbs Praga: in rupibus diabasicis ad lapicidinas vatustas haud procul a pago Butovice
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'50.79''N, 14°22'0.00''E, ± 1000m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1973-08-30
nálezce:  Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222751

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bohemia centralis, distr. Praha, in valle Prokopské údolí, prope pagam Hlubočepy, ca. 250 m s.m., solo calcareo.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'24.61''N, 14°22'4.48''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1965-08-20
nálezce: J. Chrtek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223168

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Čechy - pražské okolí. Zdivo železničního mostu přes silnici v Prokopském údolí, velmi hojně.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'24.50''N, 14°21'57.95''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1955-09-07
nálezce: Evžen Opatrný
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223022

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Střední Čechy - Prokopské údolí u Prahy. Vápencová stepní stráň nad koupalištěm. Na vápencových skalkách, ve štěrbinách.
Dosti hojný. Exp J., ca 250m.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'26.64''N, 14°22'1.40''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1943-05-08
nálezce: V. Kočmíd
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223130

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



107

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Okolí Prahy - Prokopské údolí. Vápencová skála nad koupalištěm. Hojný. Exp SV. Výška n.m 292 m.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'21.73''N, 14°21'41.61''E, ± 300m
nadmořská výška: 292 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1941-04-14
nálezce: V. Kočmíd
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223132

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Praha. Jižní stepní vápencová stráň mezi Zlíchovem a Hlubočepy.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'45.66''N, 14°23'43.51''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1941-06-21
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223197

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bohemia centr.: in rup. calcar. In valle apud Sv. Prokop.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'24.61''N, 14°22'4.48''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1929-06-14
nálezce:  Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223210

lokalita: Údolí svatoprokopské u Prahy
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'24.61''N, 14°22'4.48''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1927-05
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223145

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: In saxosis calcariis ad Pragam - Prokopské údolí.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'24.61''N, 14°22'4.48''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1926-04-16
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223147

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: In saxosis calcariis ad Hlubočepy pr. Praha
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'27.99''N, 14°22'35.18''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1926-04-25
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223148

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



108

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bohemia centr.: in saxos. calcar. ad Hlupočepy p. Praha.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'18.07''N, 14°23'29.14''E, ± 1200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1916-07-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. K. Domin
ID: 10223184

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: In valle Sv. Prokop prope Praha
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'24.61''N, 14°22'4.48''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1908-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. K. Domin
ID: 10223146

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Sv. Prokop
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'24.61''N, 14°22'4.48''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1893-09
nálezce: B. Rudolfová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222782

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Kuchelbad [=Chuchle]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'10.94''N, 14°23'23.00''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1887-06-09
nálezce:  Bauer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223213

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: An Kalkfelsen in St. Prokop b. Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'24.61''N, 14°22'4.48''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1885-03
nálezce:  Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223214

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Sbíraná v háji u Hlobočep (Praha) (na kraji) na skále, kdež rostla velmi hojně.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'27.99''N, 14°22'35.18''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1879-04-06
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223149

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



109

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: St. Prokop
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'24.61''N, 14°22'4.48''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1817-03-21
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223220

původní jméno: Asplenium multicaule
lokalita: Sv. Prokop
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'24.61''N, 14°22'4.48''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1882-09
nálezce:  Conrath
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227829

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: S. Prokop
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'24.61''N, 14°22'4.48''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1854-04-28
nálezce:  Opiz
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227818

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: S. Procop.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'24.61''N, 14°22'4.48''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  Sigmund
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227793

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Praha - Malá Chuchle, most Inteligence
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'36.52''N, 14°23'50.85''E, ± 50m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2009-06-04
nálezce: Martina Bartošová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199685

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Praha, most Inteligence
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'36.52''N, 14°23'50.85''E, ± 50m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2005-05-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199716

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



110

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Butovice, Kační, na diabasové skále dole u silnice j. obce
nejbližší obec: Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'36.13''N, 14°21'18.98''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1955-06-16
nálezce: Jan Bubník
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199463

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Malá Ohraha, štěrbiny v severní skalní stěně pod vrcholem západního pahorku nad potůčkem
nejbližší obec: Stodůlky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'35.50''N, 14°20'30.74''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1949-07-09
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199394

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Prokopital [=Prokopské údolí]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.06''N, 14°22'15.83''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1913-04-14
nálezce: Karl Boresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199538

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Praha: na zdi potoční v údolí svatoprokopském
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.06''N, 14°22'15.83''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1912-06
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199391

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Skalní štěrbiny na skaliskách v údolí sv. prokopském
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.06''N, 14°22'15.83''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1910-09
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199392

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Na vápenných skalách za sv. Prokopem nad Dalai, vysoko nad tratí
nejbližší obec: Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'35.65''N, 14°22'30.83''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1900-05-20
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199461

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



111

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Skála v údolí sv. Prokopa
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.06''N, 14°22'15.83''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1899
nálezce: K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199408

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: sv. Prokop
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.06''N, 14°22'15.83''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1887-06-08
nálezce: F. Studnička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199375

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Chuchle
nejbližší obec: Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'42.43''N, 14°23'0.15''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1886-06
nálezce: R. Faustus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199530

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Am Felsen (Kalk), Prag, St. Prokop
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.06''N, 14°22'15.83''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1885-08
nálezce: O. Hellmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel est!
ID: 13199354

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Skály u Chuchle
nejbližší obec: Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'42.43''N, 14°23'0.15''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1885-05
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199460

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: skalní skuliny u Sv. Prokopa
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.06''N, 14°22'15.83''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1883-06-24
nálezce: E. Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199376

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



112

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Kuchelbad [=Malá Chuchle] b. Prag
nejbližší obec: Malá Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'31.49''N, 14°23'36.14''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1856
nálezce: O. Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199552

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: S. Prokop
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.06''N, 14°22'15.83''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1852-08-18
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199433

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Holín
nejbližší obec: Holyně, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'48.00''N, 14°21'18.72''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1837-08
nálezce: O. Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199387

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: S. Prokop
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.06''N, 14°22'15.83''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1836-10-30
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199438

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Holín
nejbližší obec: Holyně, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'48.00''N, 14°21'18.72''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1836
nálezce: O. Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199453

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: S. Prokop
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.06''N, 14°22'15.83''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  Siegmund
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199455

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



113

5952d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Okolí Prahy - Kunratický les; ve spárách zdí zříceniny Nový Hrádek.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'10.04''N, 14°28'16.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 292 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1959-08-04
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222813

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Nový Hrádek u Kunratic u Prahy. Na zbytcích hradních zdí hojně.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'10.03''N, 14°28'16.77''E, ± 20m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1955-06-09
nálezce: Evžen Opatrný
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223017

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Praha. Ve zřícenině Nového Hrádku u Kunratic.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'10.04''N, 14°28'16.70''E, ± 25m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1943-05-10
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223198

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Nový Hrádek u Kunratic (u Prahy). Hojně ve štěrbinách trosek zdiva
nejbližší obec: Kunratice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'10.41''N, 14°28'16.78''E, ± 50m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1955-06-09
nálezce: E. Opatrný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199409

5955d

lokalita: Čechy stř., okres Kolín, skalky ve zdi při silnici z náměstí města Kuřim [Kouřim] směrem k mostu přes potok na vých. straně
města
nejbližší obec: Kouřim, okres Kolín
souřadnice: 50°0'8.96''N, 14°58'49.09''E, ± 100m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1989-07-22
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199591

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



114

lokalita: Bohemia centralis: Kuřim [Kouřim], in locis saxosis prope rivulum Kouřimka situ orient ab opp. Kuřim
nejbližší obec: Kouřim, okres Kolín
souřadnice: 50°0'10.90''N, 14°58'55.34''E, ± 200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199592

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 317. Kouřim: obec
nejbližší obec: Kouřim, okres Kolín
souřadnice: 50°0'11.27''N, 14°58'37.28''E, ± 300m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: T. Sýkora; Antonín Pyšek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9146427

5956a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Radim, levý břeh Vírovky pod Chotuticemi, levá stěna jezu přes Vírovku spolu se sleziníkem červeným.
nejbližší obec: Radim, okres Kolín
souřadnice: 50°4'14.66''N, 15°0'2.54''E, ± 50m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1990-03-17
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199707

5956c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: okr. Kolín: Žabonosy, hráz rybníka Rozkoš na S okraji vsi
nejbližší obec: Žabonosy, okres Kolín
souřadnice: 50°2'23.78''N, 15°1'30.55''E, ± 50m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-05-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199719

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: okr. Kolín: Žabonosy, na zdi ve vsi
nejbližší obec: Žabonosy, okres Kolín
souřadnice: 50°2'9.94''N, 15°1'38.97''E, ± 400m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1998-03-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199744

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



115

5957c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Kolín - Zálabí, na zdi v Okružní ulici (2 konec ulice)
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°2'2.63''N, 15°12'33.13''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-11-28
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199689

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Kolín, na zdi na rohu Plynárenské a Barákovy ulice
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'0.82''N, 15°12'54.73''E, ± 50m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2008-05-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199693

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Kolín, na zdi u železn. tratě poblíž starého silničního mostu přes Labe
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'45.55''N, 15°12'14.49''E, ± 400m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2007-10-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199723

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Kolín, na zdi na JV konci 1. nástupiště na nádraží Kolín
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'30.31''N, 15°12'51.80''E, ± 200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2007-02-15
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199726

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Kolín, zeď ve městě u muzea
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'35.03''N, 15°12'9.73''E, ± 500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1995-06-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199757

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Kolin
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'50.66''N, 15°12'9.62''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1852
nálezce:  Weselský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



116

5957d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Konárovice,okr.Kolín,u vodní nádrže v obci
souřadnice: 50°2'27.00''N, 15°17'5.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-05-19
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1513253

5958c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: okr. Kolín: Týnec nad Labem, na zdi nad silnicí, pod železniční tratí směrem k Záboří n. L.
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'11.91''N, 15°21'27.65''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-07-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199688

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Týnec nad Labem, nábřežní zeď na levém břehu Labe pod mostem
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'17.31''N, 15°21'34.82''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986-08-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199731

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: /14/ Týnec n. Labem: na zdi na L břehu Labe pod mostem
nejbližší obec: Týnec n. Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'20.58''N, 15°21'32.51''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1982
pramen: Rydlo J. (1989): Flóristické materiály ze středních Čech II. - Muz. a Součas., ser. natur. 3: 79-89.
projekt: FLDOK
ID: 9001108

5958d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Staré Chvaletice, kolem kostela
nejbližší obec: Chvaletice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'20.23''N, 15°26'13.75''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2009-06-26
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6872031

5959c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



117

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Pardubické Polabí, Přelouč, distr. Pardubice, cca 66 exemplářů ve spárách mezi kameny na staré zdi v Labské ulici
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'25.81''N, 15°33'31.74''E, ± 100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: originální souřadnice sběratele nesedí s popisem (Labská ulice je jinde), poloha odečtena z mapy.cz dle popisu na
schedě
ID: 10222575

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: okr. Pardubice, Přelouč, pod evangelickým kostelem, zeď.
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'23.39''N, 15°33'25.76''E, ± 10m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1999-09-15
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223246

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: okres Pardubice Přelouč, kamenná zádka
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'17.10''N, 15°33'48.85''E, ± 2000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998-06-17
nálezce: V. Mutina
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223025

5960b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: okr. PA: Ráby, Kunětická hora, 1 km SV obce, hradby.
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'48.78''N, 15°48'44.73''E, ± 75m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1996-06-08
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223236

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Čechy: Kunětická hora: jižní lom.
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'47.49''N, 15°48'45.54''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1932-03-15
nálezce: Emil Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222786

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



118

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Na Kunětické Hoře, ve štěrbinách čedičové skály.
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'48.51''N, 15°48'39.78''E, ± 150m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1928-07-29
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222805

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Kunětická hora. (Na hradebním zdivu)
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'48.49''N, 15°48'44.50''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1920-09-08
nálezce: E. Kalenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222785

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Kunětická hora u Pardubic.
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'49.13''N, 15°48'42.60''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1914-04-10
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222806

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Kunětická hora u Pardubic na čediči.
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'48.49''N, 15°48'45.09''E, ± 150m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1913-10-20
nálezce: A. Volc
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223186

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Pardubice: štěrbiny zdí na Kunětické Hoře.
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'48.49''N, 15°48'44.50''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1891-09
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222784

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Kunětická hora
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'48.49''N, 15°48'45.09''E, ± 150m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: V. Vodák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



119

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Kunětická Hora (Sev. Strana).
nejbližší obec: Staré Hradiště, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'48.13''N, 15°48'46.39''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1881-08-14
nálezce: Jaroslav Jahn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227778

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Severových. Čechy: Polabí: Pardubicko: Na skalách Kuň. [jistě Kunětické] hory
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'48.70''N, 15°48'41.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-10-04
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199431

5960d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bohemia copiose in muro arcis in urbe Pardubice.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'16.36''N, 15°46'28.96''E, ± 4500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1963
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222791

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Pardubice - zeď chrámu arcidiecese
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'19.73''N, 15°46'37.95''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1936-11
nálezce:  Kalík
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223251

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Pardubice, mezi spáry na kamenném mostě u děkanského kostela.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'20.57''N, 15°46'40.26''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1931-10-25
nálezce: Jan Brix
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222789

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: B. orient.: Pradubice: hradby zámku.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'27.83''N, 15°46'36.15''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1929
nálezce: Emil Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222800

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



120

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Pardubice: zdi zámecké.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'27.83''N, 15°46'36.15''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1885-06
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222801

5962b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Borohrádek  město
souřadnice: 50°5'49.89''N, 16°5'32.56''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12092325

5963b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: ve zdech v Potštýně
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'40.96''N, 16°18'32.21''E, ± 100m
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1935
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223143

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Orlické hory - Potštejn - hradeb. zdi
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'41.02''N, 16°18'32.02''E, ± 100m
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1956-10
nálezce: J. Kinberger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel est!
ID: 13199459

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bohemia orient.: distr. Rychnov s. fl. Kněžna: in silvis in colle Kapraď supra opp. Potštejn ad opp. Kostelec s. fl. Orlice
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'36.87''N, 16°18'3.81''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1951-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



121

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: v Potštýně na zdech
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'41.02''N, 16°18'32.02''E, ± 100m
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1882
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Frant. Studnička, zřejmě sbíral on
ID: 13199374

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Potštejn,castle
souřadnice: 50°4'39.00''N, 16°18'35.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1999-08-14
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (2002): Flora and vegetation of stony walls in East Bohemia (Czech Republic). - Preslia, Praha, 74: 1-25.
projekt: ČNFD
ID: 2504929

5963c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Choceň, PR Peliny, lem křovin na ostrožně nad Orlicí
souřadnice: 50°0'15.00''N, 16°14'5.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1995-07-10
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2867767

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: PR Peliny
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'9.66''N, 16°13'46.55''E, ± 477m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1989
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. Závěrečná zpráva z botanic. IP SPR Peliny. 1989.
projekt: NDOP
ID: 6685812

5963d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Brandýs nad Orlicí; Brandýs nad Orlicí: zřícenina hradu na ostrohu nad Tichou Orlicí při JZ okraji města,
souřadnice: 50°0'2.66''N, 16°17'27.57''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2007-08-07
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12010694

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Brandýs nad Orlicí  okolí mlýna na V okraji města
souřadnice: 49°59'59.50''N, 16°17'25.34''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1980-08-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12119857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



122

5964a

lokalita: Litice nad Orlicí - ve štěrbinách žulových skal zříceniny hradu Litice u Žamberka
nejbližší obec: Litice nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'8.86''N, 16°21'6.10''E, ± 50m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1932-08-17
nálezce:  Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9870534

původní jméno: Asplenium trichomanes x ruta-muraria
lokalita: Litice nad Orlicí: zdi Litického hradu
nejbližší obec: Záchlumí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'9.08''N, 16°21'5.25''E, ± 75m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1983-04-28
nálezce: Helena Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222763

5964b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Žamberk, na sev. hřbit. zdi u kostela
nejbližší obec: Žamberk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'32.29''N, 16°27'2.85''E, ± 100m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1956-06-24
nálezce: A. Hynková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199471

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Orlické hory, Žamberk: Žamberský kotel [závodiště u západního okraje města]
nejbližší obec: Žamberk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'11.59''N, 16°27'9.21''E, ± 300m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1969-08-12
nálezce:  Reitmayerová;  Reitmayer
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
původnost: nepůvodní
ID: 8542151

5964c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: České Libchavy  část obce SV od kostela
souřadnice: 50°2'25.44''N, 16°22'42.39''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12127972

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: České Libchavy  v obci
souřadnice: 50°1'52.33''N, 16°22'16.10''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12127589

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



123

5964d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Letohrad, zámecký park
souřadnice: 50°2'5.53''N, 16°29'51.40''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2014-03-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11917983

5965a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Líšnice; celkem mohutné opukové skály, zde zdá se dost vápnité
souřadnice: 50°4'8.79''N, 16°31'36.73''E, ± 320m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-06-13
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2591 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.1
ID: 11493237

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Nekoř; remízek ve strmé stráni, na mírnějších místech přechází do sekundární dubohabřiny, nepatrné opukové skalky,
bylinné patro ochuzené
souřadnice: 50°3'56.70''N, 16°32'24.40''E, ± 207m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-06-16
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2591 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 11493544

5965b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Mladkov,okr.Ústí n. Orlicí,u domu č. 28 poblíž Obecního úřadu
souřadnice: 50°5'45.00''N, 16°37'35.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2012-07-08
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 2593139

5965c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Na staré zdi pod náměstím v Letohradě, hojně.
nejbližší obec: Letohrad, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'9.93''N, 16°29'56.29''E, ± 150m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1979-07-14
nálezce: Josef Fiedler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223256

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



124

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: PR Sutice
nejbližší obec: Verměřovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'58.18''N, 16°33'39.96''E, ± 619m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1981
nálezce: Helena Nováková
pramen: Nováková H. SPR Sutice, Závěrečná zpráva o IP vegetač. krytu. 1981.
projekt: NDOP
ID: 6728532

5966b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Králíky, zídka v ulici Hluboká
nejbližší obec: Králíky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'4.60''N, 16°45'30.60''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2011-06-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119660

5966c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 35. Žambersko: Čenkovice: intravilán obce (zeď kostela, mostek silnice přes Čenkovičku)
nejbližší obec: Čenkovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'42.46''N, 16°41'2.78''E, ± 100m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-08
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032433

5967c

lokalita: Hanušovice - Dolní Bohdíkov, vápenc. skalky
nejbližší obec: Hanušovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'19.48''N, 16°53'53.66''E, ± 600m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1956-10-05
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872552

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Šumperk, Raškov skály nad obcí
nejbližší obec: Bohdíkov, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'50.29''N, 16°53'51.24''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1978-08-01
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222997

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



125

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Hanušovice - Dol. Bohdíkov, vápenc. skály
nejbližší obec: Bohdíkov, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'5.05''N, 16°53'48.72''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1956-10-05
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222920

5967d

lokalita: Raškov: Nový hrad u Raškova
nejbližší obec: Raškov Dvůr, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'25.20''N, 16°55'10.59''E, ± 50m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1952-05-11
nálezce: V. Jílek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872553

5968d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Pradědské pohoří: skale u Verniřovicích
nejbližší obec: Vernířovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'54.08''N, 17°7'49.18''E, ± 3000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1929-07
nálezce:  s. coll.
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222880

5969a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Cestou na Praděd
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'39.32''N, 17°13'21.07''E, ± 2500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1915
nálezce:  Adámek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223043

5972a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Opavská pahorkatina, Distr. Bruntál, Krnov-Cvilín, zdivo zříceniny hradu Šelenburk na Zadním Cvilínském kopci.
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'8.71''N, 17°43'40.13''E, ± 25m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1999-06-03
nálezce: Z. Dočkalová; A. Pečinka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223018

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



126

5972c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Opavská pahorkatina: Úvalno, zídka v obci.
nejbližší obec: Úvalno, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'49.77''N, 17°44'41.04''E, ± 700m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1996-06-18
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222824

6045a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 781. Manětín: v obci
nejbližší obec: Manětín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'28.03''N, 13°13'56.76''E, ± 400m
nadmořská výška: 420-450 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9200654

6046a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Strážiště u Mladotic
souřadnice: 49°59'8.31''N, 13°20'16.78''E, ± 118m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-06-08
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2840 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.1
ID: 10686721

6046c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Nebřeziny
souřadnice: 49°54'49.85''N, 13°24'4.48''E, ± 60m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-06-17
nálezce: Daniela Hlinková
pramen: Hlinková Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2765 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12755293

6046d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Plasy,  "Kanaska" v Čečínském revíru (lesy mezi Plasy a Dolním Hradištěm, levý břeh Střely)
souřadnice: 49°54'35.00''N, 13°29'44.00''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1944-08-23
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1952): Rostlinosociologická studie o lesích při dolní Střele. - Rozpr. Čes. Akad. Věd Um., Praha, tř. II., ser.
math.-natur., 61/5: 1-37.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1260140

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



127

6047c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Dolní Hradiště Vysoká skála nad železným můstkem přes Kralovický potok asi 40 m před jeho ústíh do Střely. Humus ve
skalní štěrbině a úpatí skály, mírně vlhký. Stanoviště více zastíněné porostem a polohou.
nejbližší obec: Dolní Hradiště, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'56.94''N, 13°30'49.33''E, ± 50m
nadmořská výška: 284 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1994-07-28
nálezce: Jaroslav Kail
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223285

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Kralovice: Levý skalnatý břeh Mže [Berounka] za Liblínem.
nejbližší obec: Kozojedy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'11.03''N, 13°32'21.45''E, ± 1500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1915-04-05
nálezce: F. Maloch
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222811

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bohy_8210217
nejbližší obec: Bohy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'49.19''N, 13°33'34.63''E, ± 47m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-08-25
nálezce: Daniela Hlinková
pramen: Hlinková D. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0821. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 5866275

6047d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Čechy západní, Plzeňsko: Krašov u Kozojed, v hradebních zdech zříceniny dosti hojně.
nejbližší obec: Bohy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'56.11''N, 13°35'18.45''E, ± 50m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1965-08-15
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222769

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Údolí střední Berounky: skála pod Velkou Hůrkou (Třímanské skály) na pravém břehu Berounky
souřadnice: 49°55'50.00''N, 13°36'25.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962-07-18
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1967): Lesní a křovinná společenstva údolí střední Berounky. - Sborn. Západočes. Muz. Plzeň - Přír., 1: 20-37.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 2012062

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



128

6048a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Zvíkovec, paleoandezitová a břidlicová suť na skále na pravém břehu Berounky
souřadnice: 49°57'34.00''N, 13°41'17.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1977-06-08
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2416553

6048b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: In rupibus supra fl. Berounka prope Skreje
nejbližší obec: Skryje, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'19.94''N, 13°45'48.21''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1902-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. K. Domin
ID: 10223216

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: In declivibus et rupestribus in ripa sinistra fluvii Mže inter vico Týřovice et Nezabudice
nejbližší obec: Hracholusky nad Berounkou, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'52.88''N, 13°47'33.94''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1943-05-07
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199557

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Skryje, skála na Z od mostu přes řeku, na L břehu Berounky
souřadnice: 49°58'25.00''N, 13°46'10.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1971-06-21
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Společenstva řádu Festucetalia valesiacae v Čechách, syntaxonomická revize. 1.-3. - Ms. [Kand. Dis. pr.;
depon. in: Bot. Ústav ČSAV, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2062211

6049a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: u Roztok, hradby u Karlova, na skalách a starých zdech
nejbližší obec: Roztoky u Křivoklátu, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'47.53''N, 13°53'38.26''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1884-08-19
nálezce: J. Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199361

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



129

6049b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: svahy nad levým břehem Libotického potoka, PP Stará Ves
souřadnice: 49°57'47.04''N, 13°59'36.23''E, ± 150m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1978-07-26
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2421093

6049d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: distr. Beroun: Trubín, diabasové skalky na JV straně Trubínského vrchu, 600 m ZSZ od obce
nejbližší obec: Trubín, okres Beroun
souřadnice: 49°56'37.95''N, 13°59'46.72''E, ± 150m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1976-10-09
nálezce: Jana Grulichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223396

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: distr. Zdice: in rupibus diabas. ad decliv. merid. collis Samohelka, in festuceto vallesiaceae
nejbližší obec: Zdice, okres Beroun
souřadnice: 49°54'26.02''N, 13°57'58.09''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1943-06-25
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199343

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Trubín, skalnatá stráň pod lesem
nejbližší obec: Trubín, okres Beroun
souřadnice: 49°56'37.70''N, 13°59'47.10''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1941-05-14
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199467

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Berg Dubový bei Trubín (Diabas).
souřadnice: 49°56'40.00''N, 13°58'55.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1971-06-14
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1862893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



130

6050a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: okr. Beroun: Stradonice, na zídce ve vsi
nejbližší obec: Stradonice, okres Beroun
souřadnice: 49°59'40.84''N, 14°1'7.93''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-06-05
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199746

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: okr. Beroun: Nižbor, Nová Huť, na zídce ve vsi
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 49°59'53.33''N, 13°59'56.37''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-07-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199736

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Hýskov, zídka u domu čp. 74 v horní části obce
souřadnice: 49°59'25.00''N, 14°3'1.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-09-13
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2416356

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: a0137ck_124112_280_S1.1
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°58'30.29''N, 14°4'16.43''E, ± 69m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002
nálezce: Alena Pazderová
pramen: Alena Pazderová. a0137ck: a0137ck. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3752027

6050b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Sv. Jan p. Skalou, Karlštejnsko. Vápencové skály na kře proti klášteru.
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
souřadnice: 49°58'9.63''N, 14°8'8.08''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1978-06-24
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222742

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



131

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Západočeský Kras. Obnažené skály u H. Ostíni.
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°57'38.81''N, 14°7'45.00''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1939-07-23
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222774

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Na skále při cestě ze Sv. Jana pod Skalou k Lodenicům.
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
souřadnice: 49°58'23.23''N, 14°8'15.75''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1936-05-21
nálezce: F. Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223310

lokalita: Bohemia centralis: In saxosis calcariis apud vicum Svatý Jan pod Skálou, non procul ab oppido Beroun, ca 380 m s.m., satis
frequens.
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
souřadnice: 49°58'10.55''N, 14°8'6.03''E, ± 600m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1924-05-08
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223127

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: St. Ivan [=Svatý Jan pod Skalou] Berauntal
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
souřadnice: 49°58'8.72''N, 14°7'55.82''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1933-07-06
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227814

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Český Kras: Loděnice, zeď na ulici u vápenky (poblíž nádraží)
nejbližší obec: Loděnice, okres Beroun
souřadnice: 49°59'34.75''N, 14°9'45.78''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1994-11-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199755

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Skála (váp.) v údolí Kačáku u Srbska, asi 700 m nad ústím do Ber., osvětlená horní část - hluboce ve stínu a vlhku dolní část
nejbližší obec: Hostim u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°57'15.89''N, 14°7'50.81''E, ± 100m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1961-05-25
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199347

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



132

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Středočes. váp. hornat.: Údolí Kačáku mezi Hostimí a Sv. Ivanem, váp. cimbuří skal na levém břehu, těsně nad Hostimí.
nejbližší obec: Hostim u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°57'45.72''N, 14°7'49.87''E, ± 100m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1961-06-15
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199444

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Údolí Kačáku u Srbska.
nejbližší obec: Hostim u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°57'13.11''N, 14°7'50.35''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1925-04-30
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199555

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Karlův Týn: na stinných, mechatých skalách u Sv. Ivana
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
souřadnice: 49°58'8.97''N, 14°8'3.54''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1915-09
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199495

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: St. Ivan [=Sv. Jan pod Skalou]
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
souřadnice: 49°58'8.52''N, 14°8'2.00''E, ± 400m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium E. Liebald, zřejmě sbíral on
ID: 13199346

6050c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Koněprusy. Dno velkého lomu pod jeskyněmi.
nejbližší obec: Tmaň, okres Beroun
souřadnice: 49°54'39.16''N, 14°4'2.41''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1980-09-21
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222737

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Beroun, Koněprusy oblast Koněpruských jeskyní
nejbližší obec: Koněprusy, okres Beroun
souřadnice: 49°54'55.13''N, 14°4'3.80''E, ± 250m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1968-05-27
nálezce: Helena Marková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223283

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



133

lokalita: Bohemia centralis, distr. Beroun: vápencový velkolom Čertovy schody u Koněprus
nejbližší obec: Tmaň, okres Beroun
souřadnice: 49°54'45.53''N, 14°3'48.04''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2000-09
nálezce: J. Chrtek; B. Skočdopolová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199581

6050d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Srbsko u Berouna. Zídky v opuštěné vápence na pravém břehu Berounky u železn. trati.
nejbližší obec: Tetín, okres Beroun
souřadnice: 49°56'33.59''N, 14°7'44.01''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1977-06-04
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222744

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Srbsko u Berouna
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'7.63''N, 14°7'57.72''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1949-05-28
nálezce: Emil Tuma
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223223

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Srbsko u Berouna Skály
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'7.63''N, 14°7'57.72''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1929-05-04
nálezce:  Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223209

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Boh. centralis: Hojně mezi skalami vápencovými v Kodě u Berouna.
nejbližší obec: Tetín, okres Beroun
souřadnice: 49°55'52.96''N, 14°7'0.62''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1919-05-11
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223180

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Koda pr. Beroun
nejbližší obec: Tetín, okres Beroun
souřadnice: 49°55'52.96''N, 14°7'0.62''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1901-09
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223152

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



134

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Koda
nejbližší obec: Tetín, okres Beroun
souřadnice: 49°55'52.96''N, 14°7'0.62''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223212

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Č. Kras - j. úpatí vrchu  Tobolka
nejbližší obec: Tetín, okres Beroun
souřadnice: 49°55'38.63''N, 14°5'28.06''E, ± 150m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2002-05-17
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227791

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: okr. Beroun: Srbsko, svah nad Berounkou (levý břeh) 0,5 km severně od železniční zastávky
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'29.38''N, 14°7'55.83''E, ± 100m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1984-04-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199700

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Čechy - Český kras, Srbsko u Karlštejna: na skalách - v údolí, táhnoucí se od Velké hory k Srbsku - vápenec
nejbližší obec: Srbsko u Karlštejna, okres Beroun
souřadnice: 49°56'37.42''N, 14°8'51.68''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1955-07-31
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199499

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Skalky pod plošinou Kody u Srbska
nejbližší obec: Tetín u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°56'0.13''N, 14°7'20.37''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1945-07-05
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199379

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Vápencová skála u ústí Kačáku u Srbska
nejbližší obec: Hostim u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°56'54.42''N, 14°7'41.69''E, ± 100m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1929-08-13
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199414

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



135

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Vápencové skály u Srbska.
nejbližší obec: Srbsko u Karlštejna, okres Beroun
souřadnice: 49°56'11.97''N, 14°8'7.65''E, ± 600m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1929-08-13
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199546

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Boh. Tetyn [=Tetín u Berouna]
nejbližší obec: Tetín u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°56'58.13''N, 14°6'20.59''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1846
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199454

6051a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Mořina, lom "Velká Amerika" při silnici do Kozolup
souřadnice: 49°57'33.00''N, 14°11'47.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1982-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Sádlo J. (1983): Vegetace vápencových lomů Českého krasu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2071609

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Trněný Újezd, starý jámový lom na JV okraji obce
souřadnice: 49°58'17.00''N, 14°13'17.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1982-09
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Sádlo J. (1983): Vegetace vápencových lomů Českého krasu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2071180

6051b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: okr. Praha - západ: Solopysky, na zídce ve vsi
nejbližší obec: Solopisky, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'46.44''N, 14°17'39.96''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1985-07-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199711

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: zdi u nádraží v Černošicích Český kras
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'34.13''N, 14°19'24.09''E, ± 50m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1969-05-24
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199705

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



136

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Radotínské údolí, skalní štěrbina v jeskyňce u Kalinova horního mlýna
nejbližší obec: Ořech, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'32.96''N, 14°18'17.03''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1943-06-17
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199470

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 95. CHKO Český kras: Třebotov: PR Kulivá hora: 200m JV od vodárenské. zařízení. J svah, lochkovské vápence s vložkami
břidlic. Přechod lesního xerotermního trav.společ. se skal.výchozy.
nejbližší obec: Třebotov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'50.00''N, 14°17'15.00''E
nadmořská výška: 300-360 m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8253994

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 18. CHKO Český kras: Solopysky: Malá strana: skalní výchoz SV nad obcí. Z-JZ svah, kopaninské vápence a vápnité břidlice,
nejbližší obec: Solopysky, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'50.00''N, 14°17'50.00''E
nadmořská výška: 290-340 m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8249144

6051c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bohemia centr. Český kras: Z od Karlštejna, na skále v úžlabině mezi svahy, při úpatí Z svahu kóty 383,3 m
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'19.82''N, 14°10'27.41''E, ± 600m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1965-07-11
nálezce: Vladimír Telman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223164

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Západočeský Kras. Obnažené skály u Hlásné Třebáně.
nejbližší obec: Hlásná Třebaň, okres Beroun
souřadnice: 49°55'15.29''N, 14°11'54.85''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1939-07-19
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222773

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Západočeský Kras. Obnažené skály u Hlásné Třebáně
nejbližší obec: Hlásná Třebaň, okres Beroun
souřadnice: 49°55'16.39''N, 14°11'34.91''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1939-07-19
nálezce: V. Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223106

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



137

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: In saxosis ad Karlštejn prope Beroun.
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'22.16''N, 14°11'17.16''E, ± 150m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1925-10-30
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223151

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: okr. Praha-západ: Řevnice, na zdi ve městě (nad náměstím)
nejbližší obec: Řevnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'49.55''N, 14°14'6.27''E, ± 250m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2008-05-28
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199692

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: okr. Praha - západ: Řevnice, na zdi v obci
nejbližší obec: Řevnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'49.55''N, 14°14'6.27''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2000-11-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199704

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: okr. Beroun: Rovina, skalnatý hřebínek na levém břehu Berounky 600 m JZ od vsi
nejbližší obec: Hlásná Třebaň, okres Beroun
souřadnice: 49°55'14.36''N, 14°13'13.25''E, ± 100m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1989-03-25
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199728

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: někde u Karlštejna
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'21.76''N, 14°11'17.08''E, ± 250m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1969-05-24
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199706

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Řevnice - hojně ve zdi zahrady
nejbližší obec: Řevnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'3.97''N, 14°14'5.73''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1961-05-21
nálezce: E. Güttler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199572

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



138

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Vápencová skála nad Berounkou u Budňan
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'6.40''N, 14°10'43.31''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1929-08-13
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199405

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Karlův Týn (zdi hradu)
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'22.81''N, 14°11'18.09''E, ± 50m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1922-03-19
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199554

6051d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Stř. Čechy - Karlické údolí u Dobřichovic. Na vápencovém ostrohu u Dolního Roblína, ve štěrbinách porůznu. Exp. JZ, Výška
ca 350 m
nejbližší obec: Mořinka, okres Beroun
souřadnice: 49°56'51.56''N, 14°15'0.64''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1943-04-04
nálezce: V. Kočmíd
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223129

6052a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Střední Čechy: Jarov
nejbližší obec: Dolní Břežany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'13.84''N, 14°23'43.16''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1940-08
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222831

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Touschiefer fels hinter Závist in Moldautal.
nejbližší obec: Dolní Břežany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°58'5.70''N, 14°24'24.93''E, ± 750m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1934-10-21
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223196

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



139

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Boh. centr.: in rupibus calcareis inter Radotín et Kosoř frequens
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'12.15''N, 14°20'33.44''E, ± 900m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1902-04-13
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. K. Domin
ID: 10223190

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Radotín
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'12.02''N, 14°21'21.90''E, ± 1200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1887
nálezce:  Bauer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223139

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Radotin, Bohemia In rupibus calcar.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'14.84''N, 14°21'6.87''E, ± 1200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1922-08-05
nálezce:  Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227784

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bohemia centr.: in rupibus calcareis in valle apud opp. Radotín
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'20.40''N, 14°21'7.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1923-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199344

6052b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Šance
nejbližší obec: Točná, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'9.46''N, 14°25'0.53''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6802875

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



140

6052c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Praha 5 - Zbraslav. Skály na pravém břehu Vltavy mezi Jarovem a Vraným.
nejbližší obec: Zvole, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'35.89''N, 14°23'51.89''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1983-06-02
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222740

původní jméno: Asplenium germanicum
lokalita: Vrané-skály
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'7.09''N, 14°22'31.24''E, ± 1700m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1936-06
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222834

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: "Měchenická rokle" ad Vraný n/Vlt
nejbližší obec: Měchenice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'7.73''N, 14°22'27.59''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1926-05-21
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227812

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Skochovice: ve spárách břidlicových skal, nad tratí za žel. mostem, (směrem k Libřici)
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'57.39''N, 14°22'59.86''E, ± 200m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-07-31
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199497

6054a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 84. Tehov: obec
nejbližší obec: Tehov, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'15.76''N, 14°41'38.88''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Karel Kubát
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9139775

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



141

6054d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Střední Čechy: V podezdívkách zahrad v Ondřejově, ale nehojně - 400 m n.m.
nejbližší obec: Ondřejov, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'19.60''N, 14°46'54.79''E, ± 900m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1943-08-13
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223160

6055a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Kostelec n. Č. lesy - zeď zámku
nejbližší obec: Kostelec nad Černými lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'43.88''N, 14°51'45.37''E, ± 50m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1989-05-19
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199730

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Zámek - Kostelec n/Černými lesy, ok. Kolín
nejbližší obec: Kostelec nad Černými lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'43.88''N, 14°51'45.37''E, ± 50m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07-09
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199709

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 60. Kostelec nad Čer.lesy: ve městě (1988, 1998. 2002)
nejbližší obec: Kostelec n. Čer.lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'33.00''N, 14°51'30.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2002
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8009612

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 265b. Kostelec nad Čer. lesy: na zdech zámku, travnaté plochy
nejbližší obec: Kostelec nad Černými lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'45.05''N, 14°51'45.86''E, ± 100m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický; Bohumil Slavík; Jindřich Houfek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9144585

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



142

6055d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 358. Hryzely: údolí potoka Vavřinec mezi lesem Na Stříbrné a mostem v osadě Davídkov
nejbližší obec: Hryzely, okres Kolín
souřadnice: 49°55'53.54''N, 14°59'47.86''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9147926

6056a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Zásmuky-Hořejší rybník u Mlékovic-Mlékovice- rybník Stojespal u Nové Vsi - [ve zdroji více lokalit dohromady, dále také
Nová Ves-rybník Utopenec- Svojšice-Toušice-Vlčí Důl- obora v Zásmukách.]
nejbližší obec: Mlékovice, okres Kolín
souřadnice: 49°58'51.58''N, 15°1'36.68''E, ± 500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1973-09-01
nálezce:  Jaroš
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8585245

6056b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: okr. Kolín: Ratboř, na zdi ve vsi
nejbližší obec: Ratboř, okres Kolín
souřadnice: 49°58'41.07''N, 15°9'35.36''E, ± 300m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2007-02-15
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199725

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: okr. Kolín: Ratboř, na zdi ve vsi
nejbližší obec: Ratboř, okres Kolín
souřadnice: 49°58'41.07''N, 15°9'35.36''E, ± 300m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1995-11-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199759

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Čechy střední - Zásmuky - kamenné zábradlí mostu přes státní silnici asi 1 km již. Chotouchová
nejbližší obec: Chotouchov, okres Kolín
souřadnice: 49°57'20.81''N, 15°7'32.84''E, ± 100m
nadmořská výška: 349 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1939-07-19
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199446

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



143

6056c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Vavřinec u Zásmuk. Hřbitovní zeď vedle vchodu.
nejbližší obec: Vavřinec, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'44.61''N, 15°2'11.47''E, ± 20m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1980-06-09
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222738

6057a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: okr. Kutná Hora: Suchdol, na zdi ve vsi
nejbližší obec: Suchdol, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°57'9.40''N, 15°10'1.11''E, ± 500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2010-10-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199760

6057d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Kutná Hora: kamenná zídka v ulici Kotkova patřící k budově Vojtěšská 11 (klinika), cca 450 m ZSZ Katedrály sv. Barbory.
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'46.72''N, 15°15'28.27''E, ± 5m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2015-11-06
nálezce: Ondřej Hornych
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223336

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Kamenná poprsnice mostu u Hutí v Kutné Hoře.
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'3.23''N, 15°15'30.29''E, ± 25m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1942-06-21
nálezce: J. Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227828

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Kutná Hora. Ve spárách kamenného tarasu přehojný. c. 270m (U Nových mlýnů.)
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'45.19''N, 15°16'14.34''E, ± 100m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1955-07-15
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199714

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



144

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Kutná Hora - Ve vápenných spárách tarasu u Nových mlýnů přehojná. c. 230m.
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'45.19''N, 15°16'14.34''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1955-04-30
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199715

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Kutná Hora. Ve spárách kamenného tarasu u Vrbova mlýna, přehojný.
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'52.32''N, 15°15'19.61''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1955-07-15
nálezce: Josef Vepřek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199386

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Kutná Hora. Ve vápenných spárách tarasu u Nových mlýnů [=dříve Josefyho mlýn, historicky stál ve městě] přehojná
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'45.97''N, 15°16'12.90''E, ± 400m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1955-04-30
nálezce: Josef Vepřek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199411

6058c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Kutná Hora, Čáslav Čáslav: zdi městských hradeb
nejbližší obec: Čáslav, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'35.98''N, 15°23'30.61''E, ± 500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2011-09-28
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223282

6059a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Turkovice  hřbitov v obci
souřadnice: 49°57'11.01''N, 15°32'48.02''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2012-09-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12137230

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



145

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Semtěš  střed obce
souřadnice: 49°57'35.97''N, 15°30'46.97''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2002-03-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12136266

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Semtěš  S okraj obce
souřadnice: 49°57'44.60''N, 15°30'47.24''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2002-03-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12136299

6059b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Choltice  hřbitov
souřadnice: 49°59'23.69''N, 15°37'34.79''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2013-06-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12133434

6059d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Heřmanův Městec,church in the south part of the town
souřadnice: 49°56'40.00''N, 15°39'50.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1999-08-01
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (2002): Flora and vegetation of stony walls in East Bohemia (Czech Republic). - Preslia, Praha, 74: 1-25.
projekt: ČNFD
ID: 2504794

6060d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: okr. Chrudim hrad Rabštejnek
nejbližší obec: Rabštejnská Lhota, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'16.80''N, 15°45'10.62''E, ± 100m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1966-06
nálezce: Č. Florián
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223253

6061a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Vejvanovice, u železniční trati u silnice na Bezděkov
souřadnice: 49°58'2.74''N, 15°52'38.49''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1989-05-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11189133

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



146

6062b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: na staré hradební zdi v Jungmannových sadech ve Vys. Mýtě
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'12.49''N, 16°9'38.30''E, ± 300m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1939-11-03
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222796

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Vysoké Mýto,park near the centre of the town
souřadnice: 49°57'18.00''N, 16°9'30.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1999-08-03
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (2002): Flora and vegetation of stony walls in East Bohemia (Czech Republic). - Preslia, Praha, 74: 1-25.
projekt: ČNFD
ID: 2504761

6062c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Voletice, the centre of the town
souřadnice: 49°54'23.00''N, 16°2'16.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1990-08-19
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (2002): Flora and vegetation of stony walls in East Bohemia (Czech Republic). - Preslia, Praha, 74: 1-25.
projekt: ČNFD
ID: 2504801

6062d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: e0022_143117_38_S1.1
nejbližší obec: Domoradice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'0.49''N, 16°5'13.42''E, ± 3m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2001
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Martin Duchoslav. e0022: e0022. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3965668

6063a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Ústí n. Orlicí: Peliny u Chocně, ve štěrbinách skal, roztroušeně.
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'55.43''N, 16°14'11.46''E, ± 200m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1978-07-08
nálezce: Josef Fiedler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223257

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



147

6063b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Brandýs nad Orlicí, u trati u pomníku Komenského,
souřadnice: 49°59'52.04''N, 16°17'43.22''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1980-08-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12162184

6063c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Čechy východní zahradní zeď v Hrušové u Vysokého Mýta.
nejbližší obec: Hrušová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'48.64''N, 16°11'51.82''E, ± 500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1938-08-04
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222795

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: In ponto Cerekvice
nejbližší obec: Cerekvice nad Loučnou, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'1.60''N, 16°13'2.91''E, ± 50m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1901-07-10
nálezce: V. Kroulík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199745

6063d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bohemia orient.: distr. Litomyšl: in poute lapido inter vic. Bohuňovice et Netřeby
nejbližší obec: Bohuňovice, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'45.94''N, 16°15'42.79''E, ± 500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1939
nálezce: M. Kroulík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223205

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: In muros pagi Sloupnice
nejbližší obec: Dolní Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'19.45''N, 16°18'19.71''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1900-08-10
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199494

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



148

6064a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Ústí nad Orlicí: Na staré zdi pod poštou hojný.
nejbližší obec: Ústí nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'3.71''N, 16°23'58.13''E, ± 1500m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1958-09-06
nálezce: Jaroslav Tušla
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222788

původní jméno: Asplenium trichomanes
lokalita: Na skále u Řetůvky. Hojně.
nejbližší obec: Řetůvka, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'26.42''N, 16°21'16.09''E, ± 1500m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1942-06-29
nálezce: F. Trojna
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223170

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Ústí n. Orl.: op. skalky nad potokem u Řetůvky
nejbližší obec: Řetůvka, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'32.20''N, 16°20'17.05''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1942-06-29
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Scheda předtištěna jako: K. Domin, Flora Bohemica, zřejmě sbíral K. Domin.
ID: 13199545

6064d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 57. Českotřebovský úval: Česká Třebová - Lhotka, nejzápadnější část údolí Hluboček, opukové skalky na P břehu potoka nad
ústím do Třebovky, ostroh nad mlýnem na L břehu potoka
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'12.94''N, 16°28'3.57''E, ± 200m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1970-07-06
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032809

6065a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 127. Hřebečovská vrchovina: Dolní Houžovec: lesní porosty 2 km VJV obce
nejbližší obec: Dolní Houžovec, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'35.73''N, 16°29'58.86''E, ± 200m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1970-07-08
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9034191

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



149

6065d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Lanškrounská kotlina: na kamenné zdi v S části Lanškrouna
souřadnice: 49°54'55.00''N, 16°36'40.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991-09-26
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2009175

6066b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: obec
nejbližší obec: Štíty, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'41.71''N, 16°45'55.06''E, ± 300m
nadmořská výška: 430-470 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8789286

6067a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: skály u Olšanské továrny, Olšany, Šumperk
nejbližší obec: Bohutín, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'32.90''N, 16°52'10.99''E, ± 450m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1928-09-27
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222931

6067b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Šumperk: Ve spárách zídky domků u nemocnice
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'33.57''N, 16°57'58.72''E, ± 250m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1975-06-12
nálezce:  s. coll.
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222865

6069d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Území Nízkého Jeseníku: Rýmařov - Ondřejov - Strálek. Louky, lesy a skály v údolích J Rýmařova, pole potoky.
souřadnice: 49°54'30.87''N, 17°15'18.93''E, ± 200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1979-09-30
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8587177

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



150

6070b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 244b. Bruntál: zámecký park
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'24.00''N, 17°27'52.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9467881

6071b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 317./Se 89/ Horní Benešov: ve městě
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'0.00''N, 17°36'16.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-08-22
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9470511

6071c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 336a. Leskovec n. Moravicí: S část obce
nejbližší obec: Leskovec nad Moravicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'49.00''N, 17°34'42.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-10-06
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471421

6072a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Montes Nízký Jeseník: in pago Velké Heraltice ad 360 m s.m.
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°58'29.74''N, 17°43'43.64''E, ± 700m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1983-08-23
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222830

6072b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Štemplovská hůrka
nejbližší obec: Holasovice, okres Opava
souřadnice: 49°58'55.88''N, 17°46'42.71''E, ± 150m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1908-06-26
nálezce:  s. coll.
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



151

6072d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 142. Nový Dvůr u Opavy: intravilán obce, louky, příkopy a les v okolí arboreta
nejbližší obec: Nový Dvůr u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°56'4.00''N, 17°45'55.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1987-07-30
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463227

6073c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Opava: železniční nádraží Opava-východ
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°55'57.83''N, 17°54'44.81''E, ± 900m
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2014-05-01
nálezce: Petr Kocián; David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2014) Terénní zápisky 2014, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10162815

6143b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Hrad Krasíkov (u Bezdružic), přední (jižní) zeď kostela, pravá část, podezdívka věže.
souřadnice: 49°52'37.30''N, 12°55'55.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2010-08-21
nálezce: C. Dolejší
pramen: Dolejší C. (2013): Sdružovací pravidla v rostlinných společenstvech zdí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
původnost: nepůvodní
ID: 2925844

6143c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Hrad Volfštejn (u Černošína). Nízký zbytek zdi na nádvoří, budova naproti věži (přes nádvoří)
souřadnice: 49°48'24.70''N, 12°52'3.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2011-07-11
nálezce: C. Dolejší
pramen: Dolejší C. (2013): Sdružovací pravidla v rostlinných společenstvech zdí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
původnost: nepůvodní
ID: 2925868

6146d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Čechy západní, Plzeňsko: Dolany, kamenitá stráň nad Mží [Berounka].
nejbližší obec: Dolany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°48'25.70''N, 13°29'6.82''E, ± 1500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1960-08-05
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222776

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



152

6147a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Skály u Kolečka [=samota u Kolečků] blíž Plané.
nejbližší obec: Hromnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'6.43''N, 13°31'18.43''E, ± 400m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1900-06-30
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223306

6147c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: střední Berounka, Klabavaasi 1 km před ústím, pravý břeh
souřadnice: 49°48'34.00''N, 13°30'43.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962-05-27
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1964): Dřeviny a jejich porosty na střední Berounce. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 2287394

6147d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Kam. stráň v lese na Skřeži.
nejbližší obec: Přívětice, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'43.80''N, 13°37'17.31''E, ± 250m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1898-08-26
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223305

6148a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: /tab. 8a/ Křivoklátsko: Čertova skála: výskyt na nižších polohách a při bázy skal /JZ obce Hracholusky/
nejbližší obec: Hracholusky, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'44.00''N, 13°44'40.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974
pramen: Kolbek J. (1996): Změny vegetace po 20 letech na některých lokalitách Křivoklátska. - Příroda 5: 85-102.
projekt: FLDOK
ID: 9569233

6149a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bohemia centr.: distr. Beroun: in muris veteris ruinae arcis Žebrák prope pag. Žebrák
nejbližší obec: Točník, okres Beroun
souřadnice: 49°53'13.15''N, 13°52'53.33''E, ± 50m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1961-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199525

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



153

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Žebrák; Točník: zříceniny hradu Žebrák na dolním konci křemencového bradla pod hradem Točník u S okraje vsi,
souřadnice: 49°53'12.63''N, 13°52'53.87''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006-08-31
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12014721

6149c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: okr. Beroun: Hořovice, zeď v ulici vedoucí od Červeného potoka (z místa v blízkosti rybníku pod nádražím) na náměstí
nejbližší obec: Hořovice, okres Beroun
souřadnice: 49°50'23.64''N, 13°54'8.88''E, ± 100m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2009-02-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199683

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 448. Hořovice: intravilán, městský rybník (Lázeňský), koryto Červeného potoka, park, zdi (po zeleně a modře značené
turistické trase)
nejbližší obec: Hořovice, okres Beroun
souřadnice: 49°50'31.98''N, 13°54'6.17''E, ± 200m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-10
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8835030

6150a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Málkov u Suchomast
souřadnice: 49°53'35.18''N, 14°0'24.37''E, ± 57m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2014-05-12
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Terénní šetření 2014
projekt: NDOP
ID: 11322414

6150b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 237. Všeradice: Vysoká skála (471 m), ostrůvky xerotermní vegetace na skalkách na jižním úbočí v lesním komplexu asi 1,5
km SSZ od obce, ca 440-470 m n. m., 12. 7. 2001, P. Špryňar.
nejbližší obec: Všeradice, okres Beroun
souřadnice: 49°53'3.00''N, 14°5'53.00''E
nadmořská výška: 440-470 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8413903

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



154

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Všeradice: Vysoká skála (471m), ostrůvky xerotermní vegetace na skalkách na J úbočí v les. komplexu
nejbližší obec: Vinařice u Suchomast, okres Beroun
souřadnice: 49°52'53.39''N, 14°5'48.52''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Grulich V., Špryňar P. [eds.]. Výsledky floristického kurzu ČBS v Berouně (2001) a Slavkově u Brna (2006). 2007.
projekt: NDOP
ID: 6906534

6150d

lokalita: Hostomice, rozhledna na Studeném vrchu JV od obce, zdivo rozhledny
nejbližší obec: Hostomice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'18.45''N, 14°4'59.25''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2016-06-30
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13173308

6151b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Mníšek pod Brdy, zídka na nádraží
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'13.96''N, 14°16'10.02''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-09-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199721

lokalita: Čechy stř., okres Praha-západ, ve spárách podjezdu cesty pod žel. tratí asi 1 km vých. žel. stanice Čisovice.
nejbližší obec: Čisovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'33.60''N, 14°19'41.77''E, ± 50m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199593

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Mníšek p. B.: od náměstí směrem k zámku
souřadnice: 49°52'1.16''N, 14°15'33.48''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8595350

6151d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



155

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: distr. Příbram: ad occidentem a pago Malá Hraštice versus, in clivo saxoso in valle rivi Voznice, exp. meridionali, substrato
saxo algoncico.
nejbližší obec: Malá Hraštice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'17.79''N, 14°15'55.55''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1973-08-07
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199694

6152a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: okr. Praha - západ: Davle, nádraží
nejbližší obec: Davle, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'15.23''N, 14°23'54.27''E, ± 25m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-04-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199727

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Tab.1.sním.3. Štěchovice: střední část skalného svahu na S okraji obce, proterozoické břidlice, V makroexpozice,
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'7.00''N, 14°24'50.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-09-01
nálezce: J. Böswartová
pramen: Böswartová J. (1983): Společenstvo se Saxifraga decipiens ve středním Povltaví. - Preslia 55: 223-228.
projekt: FLDOK
ID: 7931082

6152b

lokalita: Záhořanská rokle.
nejbližší obec: Petrov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'47.50''N, 14°26'37.77''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1927-05
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223144

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Posázaví: skály (břidlice) na pr. bř. Sázavy mezi Pikovicemi a Lukami pod Medníkem
nejbližší obec: Luka pod Medníkem, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'26.73''N, 14°27'12.60''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-06
nálezce:  Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



156

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: a0054_124222_311_T3.1
nejbližší obec: Petrov u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'36.19''N, 14°27'2.34''E, ± 9m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Tomáš Černý. a0054: a0054. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3763853

6152c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Tab.1.sním.31. Valley of the Kocába River, Štěchovice, rocks near the camp Luisiana, about 2km SW of the village,
proterozoic slates, Aspect. SW.
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'41.00''N, 14°23'30.00''E
nadmořská výška: 240-350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1997-03-20
pramen: Sádlo J. (1998): Diantho gratianopolitani-Aurinietum saxatilis, a relict community of rock fissures in the Czech Republic. -
Preslia 70: 57-68.
projekt: FLDOK
ID: 8072716

6153a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: okr. Benešov: Prosešnice; zídka u nádraží
nejbližší obec: Prosečnice, okres Benešov
souřadnice: 49°51'49.13''N, 14°31'57.31''E, ± 100m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2000-03-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199703

6153b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Zbořený Kostelec u Benešova
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°51'9.92''N, 14°35'32.14''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: V. Vodák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223193

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: V hradu zbořený Kostelec/Sáz
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°51'9.92''N, 14°35'32.14''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Punar
ID: 10223207

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



157

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Řehenice u Pyšel, žeď v zahradě hotelu Doly
nejbližší obec: Nespeky, okres Benešov
souřadnice: 49°51'59.96''N, 14°39'37.51''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1932-07
nálezce:  Malkovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199562

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Zbořený Kostelec; Zbořený Kostelec: zříceniny hradu na ostrožně nad soutokem Kamenického potoka se Sázavou při SZ
okraji obce, nad pravým břehem řeky,
souřadnice: 49°51'15.67''N, 14°35'29.35''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12015129

6153d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Týnec nad Sázavou; Týnec nad Sázavou: okolí hradu ve městě nad řekou Sázavou včetně přístupných míst mezi okolní
zástavbou až řece,
souřadnice: 49°49'49.71''N, 14°35'35.36''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-04-24
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11999103

6154a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Okr. Benešov u Prahy: ve štěrbinách žulové zdi pod tratí j. od obce Senohraby, 347m
nejbližší obec: Senohraby, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'13.67''N, 14°43'40.21''E, ± 450m
nadmořská výška: 347 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1941-08-15
nálezce: J. Holfeld
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223206

6154b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Hradové Střimelice, stěna vápencového lomu na "Žežuli"
nejbližší obec: Stříbrná Skalice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'25.10''N, 14°49'44.42''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975-08-03
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199740

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



158

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Poddubí, mezi kameny podezdívky zahrady, hojně
nejbližší obec: Kaliště u Ondřejova, okres Praha-východ
souřadnice: 49°52'28.80''N, 14°45'48.43''E, ± 500m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-06-12
nálezce:  Petříček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199479

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 499. Chocerady: stráňky nad silnicí na L břehu Sázavy VJV obce k Vlkovci
nejbližší obec: Chocerady, okres Benešov
souřadnice: 49°52'19.24''N, 14°48'43.93''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9151279

6154c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: okr. Benešov: Poříčí nad Sázavou, na zdi v S části vsi
nejbližší obec: Poříčí nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'23.76''N, 14°40'30.29''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-12-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199718

6155a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 526. Černé Budy: P břeh Sázavy od Černých Bud proti proudu k jezu
nejbližší obec: Černé Budy, okres Benešov
souřadnice: 49°52'54.78''N, 14°52'42.42''E, ± 400m
nadmořská výška: 290-310 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9151940

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 541. Sázava: násep železnič.trati u silnice Sázava - Dojetřice, travnaté svahy, spáry mezi kameny železnič.mostu
nejbližší obec: Sázava, okres Benešov
souřadnice: 49°52'9.83''N, 14°53'39.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Václav Zelený
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9152289

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



159

6155b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Střední Čechy, dolní Posázaví, vápencová skála jižně od Samopše, sklon k jihozápadu, asi 35°.
nejbližší obec: Samopše, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'31.04''N, 14°55'42.88''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1949-08-09
nálezce: Věroslav Šimeček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199473

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 379. Úžice: obec
nejbližší obec: Úžice
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9148646

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Samopše, skála nad Sázavou proti Přívlakům
souřadnice: 49°51'35.00''N, 14°55'55.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-07-09
nálezce: V. Jaroš
pramen: Kolbek J. (1979): Společenstva řádu Festucetalia valesiacae v Čechách, syntaxonomická revize. 1.-3. - Ms. [Kand. Dis. pr.;
depon. in: Bot. Ústav ČSAV, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2062783

6155d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Malovidy, skála nad žel. tratí u železn. km 5,0 JZ obce
souřadnice: 49°49'16.00''N, 14°56'19.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-05-27
nálezce: V. Jaroš
pramen: Jaroš V. (1980): Rostlinná společenstva vápenců ratajské zóny a středního Posázaví. - Preslia, Praha, 52: 71-95.
projekt: ČNFD
ID: 1869916

6156b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 425. Kralice: náves a vlhká loučka v SZ okraji obce
nejbližší obec: Kralice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'52.65''N, 15°9'10.09''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9149811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



160

6157b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Třebonín, stěna bývalého vápencového lomu v lese Z kostela
nejbližší obec: Třebonín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'13.16''N, 15°18'36.92''E, ± 200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1970-07-30
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199741

6157c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Zdi tvrze ve Zbraslavicích (dvůr)
nejbližší obec: Zbraslavice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'43.70''N, 15°10'49.51''E, ± 25m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1941-07-05
nálezce: J. Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223219

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Zbraslavice. Ve spárách starého kamenného zdiva někdejší tvrze hojný. c. 500m.
nejbližší obec: Zbraslavice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'43.46''N, 15°10'49.54''E, ± 50m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1955-07-19
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199713

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Zbraslavice. Ve spárách starého kamenného zdiva někdejší tvrze hojný
nejbližší obec: Zbraslavice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'43.79''N, 15°10'49.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1955-07-19
nálezce: Josef Vepřek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199410

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Zbraslavice, staré zdi bývalé tvrze. Dosti hojný.
nejbližší obec: Zbraslavice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'43.46''N, 15°10'49.54''E, ± 50m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1947-06-18
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199712

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



161

6158b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: okr. Kutná Hora: Žleby, nábřežní zeď Doubravy (levý břeh) poblíž nádraží
nejbližší obec: Žleby, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°53'23.85''N, 15°28'36.25''E, ± 100m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1987-10-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199733

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: /1/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6158/b - území JZ od obce Žleby.
nejbližší obec: Žleby, okres Kutná Hora
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7982404

6158d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: /3/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6158/d - území obce Golčův Jeníkov.
nejbližší obec: Golčův Jeníkov, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7982794

6159a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Ronov: obec
souřadnice: 49°53'16.37''N, 15°31'49.64''E, ± 400m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1982-08-24
nálezce: Jan Štěpánek; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8599223

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: j0070zh_134304_51_S1.2
nejbližší obec: Mladotice nad Doubravou, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'8.80''N, 15°32'40.16''E, ± 4m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jiří Brázda
pramen: Jiří Brázda. j0070zh: j0070zh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3873366

6159b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Podhradí v Železných horách, NPR Lichnice a Kaňkovy hory (distr. Chrudim): druh relativně hojně ve spárách zdí a hradeb
zříceniny hradu Lichnice, ve spárách skalního masivu a jednotlivě také na suti v okolí hradu
nejbližší obec: Podhradí, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'44.15''N, 15°35'12.52''E
nadmořská výška: 482 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2004-07-25
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222576

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



162

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Vápenný Podol 6160a skály pod výsykpami VČCV Prachovice a v obci na zídce u bývalého nádraží
nejbližší obec: Prachovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'23.30''N, 15°38'39.95''E, ± 1000m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1987-08
nálezce:  Veselovská
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222793

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Okres Chrudim: Prachovice - odvaly vápencového lomu
nejbližší obec: Prachovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'25.22''N, 15°38'25.25''E, ± 700m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1983-05-28
nálezce:  Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222792

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bohemia orientalis: Železné Hory: In lapidorum fissuris ad declivia (austr.) montis Bučina supra vicum Kraskov (orient. ab
opp. Čáslav) ca 500 m s.m.
nejbližší obec: Seč, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'26.88''N, 15°38'53.58''E, ± 600m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1924-06-21
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223183

6159c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Vilémov bei Golčův Jeníkov (Ostböhmen), Schlossmauer
souřadnice: 49°48'35.00''N, 15°31'40.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1985-05-02
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et Sádlo J. (1994): Zu Vorkommen und Oekologie von Gymnocarpium robertianum in Schutthalden- und
Felsspaltengesellschaften. - Preslia, Praha, 66: 115-131.
projekt: ČNFD
ID: 2015571

6159d

původní jméno: Asplenium ×alternifolium
lokalita: Seč: Oheb: zřícenina hradu
nejbližší obec: Seč, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'6.00''N, 15°39'4.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1999-07-24
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222566

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



163

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Ve zdech zříceniny hradu Ohebu nad Sečskou přehradou na Chrudimce v Železných horách.
nejbližší obec: Seč, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'0.83''N, 15°39'13.35''E, ± 50m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1939-07-09
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223158

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: PR Oheb
nejbližší obec: Proseč u Seče, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'56.44''N, 15°39'14.52''E, ± 1001m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1978
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. Cévnaté rostliny a formace SPR Oheb. Inventarizace.. 1978.
projekt: NDOP
ID: 6686119

6160a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bohemia orientalis: inter Vápený Podol et Citkov
nejbližší obec: Vápenný Podol, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'18.03''N, 15°40'23.38''E, ± 200m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1942-08-04
nálezce: E. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222787

lokalita: Bohemia orient., distr. Chrudim, in pago Vápenný Podol
nejbližší obec: Vápenný Podol, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'16.47''N, 15°39'58.80''E, ± 200m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1984-08-09
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199587

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Taras u Vápeného Podola v Železných horách
nejbližší obec: Vápenný Podol, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'14.08''N, 15°39'58.80''E, ± 400m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1924-06-21
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199456

6160b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Okr. Chrudim - V Pekle (=2 km na S od obce Nasavrky) - na zídce od mostu přes Chrudimku, cca 2 km J od obce Nasavrky
nejbližší obec: Licibořice, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'44.75''N, 15°48'31.03''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1984-07-27
nálezce: L. Ducháčková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222803

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



164

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: NPL 175c. Peklo: kaňonovité údolí Chrudimky s přirozenými suťovými a lužními lesy, údolí mezi Nasavrky a Práčovem.
nejbližší obec: Nasavrky, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'33.00''N, 15°48'23.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8360241

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 83. Svídnice: SZ okraj obce
nejbližší obec: Svídnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'25.01''N, 15°48'45.22''E, ± 100m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1976-07-11
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9171854

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: České Lhotice_9590239
nejbližší obec: České Lhotice, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'53.50''N, 15°46'44.54''E, ± 69m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-07-08
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0959. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5997824

6160c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: /7/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6160/c - území J od obce Bojanov.
nejbližší obec: Bojanov, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'14.00''N, 15°42'16.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7983997

6161a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: L.7. Žumberk (Hadač J.1936,1943, Pulchar 1955, Hendrych 1943,1953, Neuhäusl 1949,Neuhäuslovi R.a Z. 1973,Hadač J.a.E.
1971, Cibulková 1967, Faltys 1988)
nejbližší obec: Žumberk, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'20.44''N, 15°51'32.78''E, ± 250m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9080246

6161b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Severových. Čechy: Železné hory: Na mostku dráhy u Mezhoře [=Mezihoří] jižně od Chrasti.
nejbližší obec: Horka u Chrudimi, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'21.47''N, 15°55'0.25''E, ± 50m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1942-05-31
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199474

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



165

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: M.2. Mezihoří (Zitko 1887, Kalenský ap. Čelakovský 1889, Zitko ap. Čelakovský 1890, Hendrych 1943, Hadač J. 1963, Horák
1958, Neuhäuslovi 1973, Skalický ap. Procházka 1977)
nejbližší obec: Mezihoří, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'26.96''N, 15°54'58.77''E, ± 100m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9081767

6161d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Prosetín, u trati u železniční zastávky
nejbližší obec: Prosetín u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'55.31''N, 15°57'42.83''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2010-05-10
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7013191

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Leštinka, lom 400 m SZ samoty Mikšův les 2 km JV obce
nejbližší obec: Leštinka, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'18.56''N, 15°58'20.42''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1990-07-09
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Lubomír Hrouda doc. CSc. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7079392

6162a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Košumberk,castle fortification
souřadnice: 49°53'5.00''N, 16°1'59.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998-08-15
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (2002): Flora and vegetation of stony walls in East Bohemia (Czech Republic). - Preslia, Praha, 74: 1-25.
projekt: ČNFD
ID: 2504809

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Luže,post office building
souřadnice: 49°53'35.00''N, 16°1'39.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998-09-06
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (2002): Flora and vegetation of stony walls in East Bohemia (Czech Republic). - Preslia, Praha, 74: 1-25.
projekt: ČNFD
ID: 2504858

6162b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Údolí Novohradky
nejbližší obec: Doly, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'30.59''N, 16°4'59.79''E, ± 6169m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1999
nálezce: Josef Rusňák
pramen: Rusňák J. Floristický a fytocenologický průzkum přír. parku Údolí řek Krounky a Novohradky. 2000.
projekt: NDOP
ID: 6509274

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



166

6162c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: kamenný bok mostu přes Krounku mezi Podhradím a Hněvěticemi
souřadnice: 49°50'5.00''N, 16°2'38.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1996-08-20
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (1999): Flóra a vegetace říčního údolí Krounky II. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 34: 89-109.
projekt: ČNFD
ID: 2157278

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Předhradí: zeď hřbitova
souřadnice: 49°49'59.00''N, 16°2'17.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1995-07-11
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (1999): Flóra a vegetace říčního údolí Krounky II. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 34: 89-109.
projekt: ČNFD
ID: 2157292

6163a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Morašice, v obci,
souřadnice: 49°52'4.43''N, 16°14'1.73''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12194155

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Cerekvice n.L., J část obce,
souřadnice: 49°53'51.09''N, 16°13'5.28''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12192979

6163b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Na staré zdi u kostela v Litomyšli, hojně.
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'16.18''N, 16°18'45.72''E, ± 150m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1981-05-22
nálezce: Josef Fiedler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223254

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Litomyšl zeď u "Smetanova domu"
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'22.43''N, 16°18'27.13''E, ± 75m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1965
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222794

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



167

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bohemia orientalis: distr. Litomyšl: in muris horti castelli in oppido Litomyšl, alt. cca 350 m s.m.
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'24.79''N, 16°18'47.61''E, ± 150m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1941-06-13
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223159

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: na zdi zámecké zahrady v Litomyšli
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'25.34''N, 16°18'47.34''E, ± 150m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1910-10-28
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223221

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: na hřbitovní zdi u Litomyšli
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'5.92''N, 16°19'1.25''E, ± 100m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1908-07-17
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223222

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: In muro arcis Litomyslianin
nejbližší obec: Záhraď, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'24.77''N, 16°18'46.88''E, ± 200m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1901-10
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199396

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: In muris urbis Litomyslian
nejbližší obec: Záhraď, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'24.77''N, 16°18'46.88''E, ± 200m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1899-10-02
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199421

6164a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Němčice, v obci,
souřadnice: 49°53'25.13''N, 16°20'47.92''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12200916

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



168

6165d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Tab.2.sním.3.lok.69. Moravská Třebová a okolí: Rychnov: Mladějov: - bledule, 2,3km SZ od Rychnovského kostela, vlhká
olšina, (lesní společenstva, fyt.snímky z let 2004-2005, průzkum v rámci zpracov. diplomové práce Sedláček 2007, popis lokalit uved.
téže práci na str.235- 238, Práce a studie 15/2008/233-246).
nejbližší obec: Mladějov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'21.00''N, 16°36'49.00''E
nadmořská výška: 350-700 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2005-07-17
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8390230

6166a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Tatenice, obec
souřadnice: 49°52'7.47''N, 16°41'55.35''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1983-06-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11144114

6167a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Severní Morava: skuliny zdí u zámku v Zábřehu, asi 300m.
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'54.54''N, 16°52'18.63''E, ± 75m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1934-09-11
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223090

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Zábřeh, zdi u zámku.
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'54.67''N, 16°52'18.83''E, ± 100m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1934-09-11
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223122

6167b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Lesnice U kostela, štěrbiny kamenné zídky
nejbližší obec: Lesnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'2.40''N, 16°56'35.73''E, ± 50m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1974-06-04
nálezce:  s. coll.
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222864

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



169

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Ruine Brünles [=Brníčko] bei Rohle
nejbližší obec: Brníčko, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'43.22''N, 16°58'20.79''E, ± 25m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1881-08-24
nálezce: J. Bittner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223114

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Ruine Brünles [=Brníčko]
nejbližší obec: Brníčko, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'43.22''N, 16°58'20.79''E, ± 25m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1925-05
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227800

6169a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Sev. Morava - Jeseníky, obec Rešov u Rýmařova - na zídce u hřbitova dosti hojný.
nejbližší obec: Horní Město, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'48.74''N, 17°13'18.55''E, ± 10m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1946-07-16
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222908

6169c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Sovinec
souřadnice: 49°50'8.00''N, 17°14'38.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2001-06-27
nálezce: K. Chludová
pramen: Chludová K. (2003): Flóra a vegetace zdí na střední Moravě. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1073330

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Sovinec - kulaté věže hradu
souřadnice: 49°50'8.00''N, 17°14'38.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2001-06-27
nálezce: K. Chludová
pramen: Chludová K. (2003): Flóra a vegetace zdí na střední Moravě. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1073322

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



170

6172c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Kružberk, zídka hřbitova
nejbližší obec: Kružberk, okres Opava
souřadnice: 49°50'48.60''N, 17°40'37.26''E, ± 25m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1970-08-02
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222972

6172d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Vikštejn, na zdivu zříceniny
nejbližší obec: Radkov, okres Opava
souřadnice: 49°48'17.30''N, 17°46'24.43''E, ± 50m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1972-08-10
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222975

6173a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Prov. Opavská pahorkatina: in pago Hradec nad Moravicí, in muro secundum rivum ad 300 m s.m.
nejbližší obec: Hradec nad Moravicí, okres Opava
souřadnice: 49°52'21.18''N, 17°52'37.14''E, ± 1500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1988-08-08
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222825

6174b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: t0201_154122_199_T4.2
nejbližší obec: Smolkov, okres Opava
souřadnice: 49°53'50.14''N, 18°4'58.55''E, ± 73m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2003-09
nálezce: Milan Žárník
pramen: Milan Žárník. t0201: t0201. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4110549

6175c

lokalita: Třebovice u Svinova: na vápencové skalce
nejbližší obec: Poruba, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'3.43''N, 18°11'34.28''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-10-14
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872545

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



171

6176a

lokalita: Bohumín, železniční nádraží, zdivo rampy
nejbližší obec: Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°53'54.20''N, 18°21'16.30''E, ± 10m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2016-04-29
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: herb. D. Hlisnikovský
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jen lokálně početně
ID: 13173856

6242d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Tachovsko, Bor, kostel na Náměstí Republiky
souřadnice: 49°42'42.00''N, 12°46'34.00''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2008-06-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
původnost: nepůvodní
ID: 2525925

6243a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Svojšín (Z od Stříbra): dolní část území D
souřadnice: 49°45'57.00''N, 12°54'43.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1977-06-26
nálezce: M. Šandová
pramen: Šandová M. (1977): Příspěvek k poznání vegetace v údolí horní Mže u Svojšína. - Zpr. Muz. Západočes. Kraje - Přír., Plzeň,
21: 13-33.
projekt: ČNFD
ID: 2177671

6244b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Na skalce ua lavkou v Dolanech u Stříbra
nejbližší obec: Pňovany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'26.13''N, 13°8'7.50''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1936-05-31
nálezce: A. Sobota
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223308

6245a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Buben; Plešnice: zřícenina hradu Buben na ostrožně nad řekou Mží 1, 25 km SV od kostela v obci,
souřadnice: 49°46'48.18''N, 13°11'26.23''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2008-06-06
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11992721

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



172

6246b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Na skalách na "Pecihrádku" u Sv. Jiří
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'55.82''N, 13°24'55.05''E, ± 150m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1938-08-16
nálezce: A. Sobota
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223309

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 2. Věžka u Druztové: vlastní vrchol v okolí zříceniny, částečně zarost. křovinami
nejbližší obec: Druztová, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'42.00''N, 13°27'25.00''E
nadmořská výška: 338 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-05-08
pramen: Kučera T. Č. (2002): Exkurze západočeské pobočky ČBS na Věžku a Malochovu skalku. - Calluna 7: 1-2.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 7956542

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: /1/ Plzeň: "Malochovy skalky", nacházejí se nad řekou Berounkou, S obce Plzeň-Bukovec, exp.JZ
nejbližší obec: Plzeň-Bukovec, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'60.00''N, 13°26'5.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Charvát P. (2005): Naučná stezka "Po stopách Františka Malocha". - Calluna 10: 19-20.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 7959189

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: střední Berounka, Háj u Plzně
souřadnice: 49°46'57.00''N, 13°26'47.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1963-07-07
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1964): Dřeviny a jejich porosty na střední Berounce. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 2287238

6246c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Skalnatý břeh Úhlavy u Hradiště.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'38.17''N, 13°23'49.16''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223307

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



173

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: /15/ Plzeň: spáry zdi 3. a 4. nástupiště hlavního nádraží
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'40.00''N, 13°23'28.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1997-05-13
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Doplněk k flóře města Plzně. - Erica 7: 19-25.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9383481

6247c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Rokycany, Klabava, Klabava: spáry zdiva zříceniny hrádku v přír. památce u starého hradu, ca 650 m jihových. od obce (u žel.
trati)
nejbližší obec: Ejpovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'53.47''N, 13°32'34.72''E, ± 25m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2012-10-25
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223281

6247d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Rokycany: Stráň u Klabavy na zdi zříceniny.
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'43.29''N, 13°35'44.22''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-05-05
nálezce: F. Černý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223142

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 52. Rokycany: podél zeleně značené turistické cesty proti proudu po levém břehu Klabavy
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'51.19''N, 13°35'1.49''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07-07
nálezce: M. Král; T. Č. Kučera
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
původnost: původní
ID: 8835029

6249b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Jince - zídka proti budově zákl. školy, ulice se silnicí na Rejkovice Hřebeny, distr. Příbram, Bohemia
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°47'20.96''N, 13°58'36.64''E, ± 50m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-12
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223048

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



174

6249d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Obecnice zdivo "U splavu"
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°43'2.41''N, 13°55'42.86''E, ± 250m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1918-05-30
nálezce: J. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227831

6251a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Dobříš, lom jižně u st. silnice. Na skále v lomu.
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°46'13.77''N, 14°9'54.65''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1935-08-14
nálezce: J. Bubník
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199429

6251b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 531) Nový Knín, obec
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'15.53''N, 14°17'35.53''E, ± 400m
nadmořská výška: 330-350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8908134

6251c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 553) Žebrák, obec
nejbližší obec: Žebrák, okres Příbram
souřadnice: 49°42'16.49''N, 14°14'51.63''E, ± 200m
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8908898

6252a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 5. Ždáň: skalní komplexy, /J od Slap/
nejbližší obec: Slapy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°47'46.20''N, 14°24'49.84''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1982
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8936766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



175

6252b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Rabyně_520240
nejbližší obec: Rabyně, okres Benešov
souřadnice: 49°47'47.08''N, 14°26'8.02''E, ± 79m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-07-30
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0052. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5097744

6252c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Výsledky botanického průzkumu NPR Drbákov - Albertovy skály, lokalita se nachází na P břehu střed.toku Vltavy, na k.ú.obce
Nalžovické Podhájí, (plocha 62,7ha). /u taxonů jejíž výskyt se nepodařilo potvrdit v r.1993 je uveden sběratel jehož práce byla
převzatá,(rozepsáno v tomto článku)/
nejbližší obec: Nalžovské Podhájí, okres Příbram
souřadnice: 49°43'16.00''N, 14°22'1.00''E
nadmořská výška: 218-490 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  Ložek
pramen: Hlaváček R. (1995): Příspěvek k poznání flóry a vegetace NPR Drbákov - Albertovy skály. - Bohem. Centr. 24: 27-74.
projekt: FLDOK
ID: 7941522

6253b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bohemia centralis: in muris in hortis Konopiště dictis apud oppidum Benešov, ca 370 m s.m., satis frequens.
nejbližší obec: Benešov, okres Benešov
souřadnice: 49°46'47.54''N, 14°39'23.17''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1920-05-20
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223128

6253d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Nesvačily; v obci
nejbližší obec: Nesvačily, okres Benešov
souřadnice: 49°44'3.66''N, 14°38'5.18''E, ± 200m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8610323

6254a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Benešov, vlakové nádraží, zídka pod nástupištěm ve směru na Prahu
souřadnice: 49°46'50.20''N, 14°40'56.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-06-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520271

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



176

6254c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Líšno; Líšno: hrad přestavěný na zámek ve stejnojmenné obci,
souřadnice: 49°44'2.93''N, 14°41'20.40''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2009-09-12
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12005273

6254d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: okr. Benešov: Postupice, zídky ve vsi
nejbližší obec: Postupice, okres Benešov
souřadnice: 49°43'42.46''N, 14°46'44.12''E, ± 300m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1988-10-05
nálezce: R. Hlaváček; J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199735

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Čechy - okr. Vlašim. Chotýšany - hřbitovní zeď
nejbližší obec: Chotýšany, okres Benešov
souřadnice: 49°44'39.38''N, 14°49'3.42''E, ± 50m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1957-08-26
nálezce: Václav Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199481

6255a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Divišov: okolí kostela
nejbližší obec: Divišov, okres Benešov
souřadnice: 49°47'22.00''N, 14°52'34.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: T. Burian
pramen: Pešout P. (1992): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska III. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 32: 31-43.
projekt: FLDOK
ID: 9813454

6255b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Kácov, Ostašov, 213 A56
souřadnice: 49°47'55.00''N, 14°58'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-06-01
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 397949

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



177

6255c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Vlašim, okr., Vlašim - Březina, škat. 762, skála nad lomem - biotitická rula a aplitická orthorula, východ.
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
souřadnice: 49°43'30.38''N, 14°54'3.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1954-09-17
nálezce: Karel Jiroušek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199483

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Vlašim: zeď obory u SV rohu (nálezy z let 1988-89)
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
souřadnice: 49°42'26.00''N, 14°53'22.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Pešout P. (1992): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska III. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 32: 31-43.
projekt: FLDOK
ID: 9813450

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Vlašim: zeď ulice Ve Valech (nálezy z let 1988-89)
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
souřadnice: 49°42'19.00''N, 14°53'30.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Pešout P. (1992): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska III. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 32: 31-43.
projekt: FLDOK
ID: 9813451

6255d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Tehov, [zdroj udává více lokalit v daném kvadrantu, dále také Dalkovice, Dubovka, Kladruby]
nejbližší obec: Tehov, okres Benešov
souřadnice: 49°44'7.66''N, 14°58'3.53''E, ± 200m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1976-06-19
nálezce: Lubomír Hrouda; Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8610186

6256a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Kácov, stráň pod zámkem.
nejbližší obec: Kácov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'36.82''N, 15°1'35.15''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1926-04-07
nálezce: Karel Žebera
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223155

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



178

6256b

lokalita: Zruč nad Sázavou, příkré skály nad pravým břehem Sázavy, 1 - 1,5 km ZSZ od zámku ve městě
nejbližší obec: Zruč nad Sázavou, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°45'1.00''N, 15°5'4.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-05-04
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13174578

6256c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Trhový Štěpánov: na zdi kostela (exkurze konané v letech 1986-88)
nejbližší obec: Trhový Štěpánov, okres Benešov
souřadnice: 49°42'46.00''N, 15°0'38.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Pešout P. (1991): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska II. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 31: 19-30.
projekt: FLDOK
ID: 9813227

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Na mostu přes Štěpánovský potok na silnici Trh. Štěpánov-Soutice (exkurze konané v letech 1986-88)
nejbližší obec: Trhový Štěpánov, okres Benešov
souřadnice: 49°43'16.00''N, 15°2'9.00''E
nadmořská výška: 357 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Pešout P. (1991): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska II. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 31: 19-30.
projekt: FLDOK
ID: 9813225

6256d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Zruč nad Sázavou; Zruč nad Sázavou: hrad přestavěný na zámek na pravém břehu Sázavy v nejstarší část města,
souřadnice: 49°44'40.21''N, 15°6'4.98''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-08-27
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: porůznu na zdech
ID: 12004031

6257a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: /8/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6257/a - území u obce Bohdaneč.
nejbližší obec: Bohdaneč, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'40.00''N, 15°13'7.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7984162

6257b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Dobrovítov u Ledeče nad Sázavou,zeď kolem kostela
souřadnice: 49°47'16.00''N, 15°19'39.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2005-05-19
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1513209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



179

6257c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: /10/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6257/c - území JZ od obce Jedlá.
nejbližší obec: Jedlá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'4.00''N, 15°13'50.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7984571

6257d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Zdeslavice Vápencový lom od obce v údolí Olešenského potoka.
nejbližší obec: Číhošť, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'7.17''N, 15°18'40.06''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1947-08-16
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222734

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Kozlov u Ledče n.S., stěna vápencového lomu, spáry hlavního lomu
nejbližší obec: Kozlov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'13.32''N, 15°18'21.99''E, ± 800m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-06-03
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199742

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 119 Zdeslavice, okolí vápencového lomu nad Olešenským potokem 0,8 km JZ od obce, 440-460 m, 2. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°44'10.00''N, 15°18'40.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9627043

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 94 Ledeč nad Sázavou, opuštěné vápencové lomy a výslunné stráně 300-600 m SZ od nádraží v Ledči nad Sázavou, 360-395
m, 1. 7. 1997 R. Řepka
souřadnice: 49°42'8.00''N, 15°15'44.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9626354

6258a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Chlum; Chlum u Zbýšova: zříceniny hradu na široké ostrožně nad Chlumským potokem a rybníkem při V okraji obce,
souřadnice: 49°47'13.95''N, 15°22'14.90''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2009-06-08
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: hojně; na zbytku zdí
ID: 12000579

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



180

6258c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 157 Číhošť, obec, 510-530 m, 2. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°44'33.00''N, 15°20'8.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9627600

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 156 Číhošť, hřbitov na J okraji obce, 520 m, 2. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°44'16.00''N, 15°20'7.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9627569

6258d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: /15/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6258/d - území u obce Zboží.
nejbližší obec: Zboží, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'6.00''N, 15°27'31.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985432

6259a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: /16/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6259/a - území u obce Leškovice.
nejbližší obec: Leškovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'45.00''N, 15°32'2.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985638

6259b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: /17/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6259/b - území SZ od obce Nová Ves u Chotěboře.
nejbližší obec: Nová Ves u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985851

6260a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Maleč, Z okraj obce
nejbližší obec: Maleč u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'25.27''N, 15°40'26.18''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1990-07-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7084168

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



181

6260b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Trhová Kamenice, na zídce u Chrudimky
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'9.21''N, 15°48'55.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-10
nálezce: Petr Bureš
pramen: Petr Bureš RNDr.PhD. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7086326

6261a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Hlinsko, město a břehy Chrudimky
nejbližší obec: Hlinsko v Čechách, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'29.01''N, 15°53'51.97''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7072662

6261b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: W.7. Blatno a okolí (Kalenský ap. Čelakovský 1889,1891, Kovář 1975, faltys 1981, Skalický et Faltys 1990)
nejbližší obec: Blatno, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'34.65''N, 15°55'28.64''E, ± 300m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9096761

6262a

lokalita: Krouna (8,5 km V Hlinska v Čechách): in muro molendini "U Zrůstů"
nejbližší obec: Krouna, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'39.83''N, 16°1'44.69''E, ± 800m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1989-06-24
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870529

6262c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Montes Českomoravská Vysočina - Žďárské vrchy: copiose in muris ad viam in vicum Čachnov
nejbližší obec: Krouna, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'37.28''N, 16°3'54.23''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964
nálezce: E. Nováková;  Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



182

6263d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Na omšelé hřbitovní zdi uličce v Poličce, expos.S, nm.v. cca 560 m: roztroušeně
nejbližší obec: Polička, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'51.82''N, 16°15'59.92''E, ± 1500m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1943-07-10
nálezce: Václav Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223202

6265b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: e0091_143419_78_L5.1
nejbližší obec: Boršov u Moravské Třebové, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'13.61''N, 16°34'59.92''E, ± 154m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Miloš Boček
pramen: Miloš Boček. e0091: e0091. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3996239

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: e0091_143419_70_L4
nejbližší obec: Boršov u Moravské Třebové, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'34.31''N, 16°34'58.58''E, ± 90m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Miloš Boček
pramen: Miloš Boček. e0091: e0091. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3996562

6266c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 271. Moravskotřebovské vrchy: Městečko Trnávka - Cimburk - zřícenina
nejbližší obec: Městečko Trnávka, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'31.63''N, 16°43'57.81''E, ± 100m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9038331

6266d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Trhliny ve skalách při levé straně silnice Pěčíkov-Bohdalov asi 1km od obce Pěčíkov, břidlice s vložkami vápence, asi 300 m
n.m., východní svah, hojně.
nejbližší obec: Městečko Trnávka, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'37.83''N, 16°46'48.66''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1942-06-27
nálezce: A. Maťátko
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223103

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



183

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Pěčíkov - suchá stráň S obce
nejbližší obec: Pěčíkov, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'12.75''N, 16°47'4.03''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1991-09-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6993523

6267c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: m0171_144323_647_S1.2
nejbližší obec: Vranová, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'10.27''N, 16°50'8.20''E, ± 3m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jana Gajdová
pramen: Jana Gajdová. m0171: m0171. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.06.2002 - 17.09.2003
ID: 4036921

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Opuštěný kamenolom u Vlčic
nejbližší obec: Loštice, okres Šumperk
souřadnice: 49°44'12.40''N, 16°54'30.61''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1980
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Opuštěný kamenolom nad Vlčicemi jiho-záp. od Loštic. 1994.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 24.09.1980 - 02.05.1993
ID: 7205034

6267d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: distr. Litovel: kota Třensín ad Mladeč
nejbližší obec: Bílá Lhota, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'26.46''N, 16°59'40.85''E, ± 150m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1964-07-08
nálezce:  Bednář
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223019

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Skuliny váp. skalek na vrchu Třesíně u Mladče u Litovle, 300m.
nejbližší obec: Bílá Lhota, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'26.43''N, 16°59'41.54''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1941-07-22
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223088

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



184

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Třesnín u Litovle
nejbližší obec: Bílá Lhota, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'26.45''N, 16°59'40.86''E, ± 150m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1927-08
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222914

6268c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: distr. Litovel kolem jeskyně Podkovy
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'45.05''N, 17°0'36.11''E, ± 50m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1978-09-27
nálezce: Marie Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223397

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Devonské vápence - Mladeč - jeskyň "Podkova", skála.
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'44.99''N, 17°0'36.23''E, ± 50m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1967-07-04
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222840

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Mladeč - okraj jeskyně "Podkovy"
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'44.99''N, 17°0'36.23''E, ± 50m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1964-07-10
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222841

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Sev. Morava: váp. skalka pod tzv. obeliskem pod Třesínem u Litovle, asi 260 m n.m.
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'13.63''N, 17°0'38.57''E, ± 250m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1940-07-06
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223107

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



185

6269d

lokalita: Šternberk
nejbližší obec: Šternberk, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'57.61''N, 17°18'5.55''E, ± 200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1990-08-14
nálezce: B. Trávníček
herbář: herb. B. Trávníček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222574

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Sternberg [=Šternberk] Mauer unter der Kirche.
nejbližší obec: Šternberk, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'44.78''N, 17°18'0.76''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1942-09-14
nálezce: A. Latzel
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227763

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Sternberg [=Šternberk] im Pflanzgarten.
nejbližší obec: Šternberk, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'44.78''N, 17°18'0.76''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1942-10-30
nálezce: A. Latzel
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227770

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Sternberg Garten Gröger
nejbližší obec: Šternberk, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'48.62''N, 17°17'56.90''E, ± 1000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1934-09-29
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227801

6270b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Území Nízkého Jeseníku.Moravský Beroun - Ondrášov. Louky a ruderály v obcích, vápnitá skalka SV u Berouna. Doplněk
souřadnice: 49°47'49.93''N, 17°27'3.62''E, ± 200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1978-10-21
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8617404

6271b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



186

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 374. Budišov nad Budišovkou: JV část města
nejbližší obec: Budišov n. Budišovko, okres Opava
souřadnice: 49°47'23.00''N, 17°38'8.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-08-18
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9472948

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Budišov n. Bud., zídka mostku přes Budišovku ve městě
nejbližší obec: Budišov nad Budišovkou, okres Opava
souřadnice: 49°47'38.12''N, 17°37'22.56''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-24
nálezce: M. Sedláčková
pramen: FAS 21/15
projekt: Slavíkův archiv
původnost: nepůvodní
ID: 13163014

6274a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Silesia occid. In muris prope oppidum Wagstadt [Bílovec]
nejbližší obec: Bílovec, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'23.00''N, 18°0'56.92''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1936-05
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222941

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Silesia occident. In muros prope Wagstadt [Bílovec].
nejbližší obec: Bílovec, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'23.00''N, 18°0'56.92''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1936-07
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222942

6275c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 2. Ostravská pánev: (6275): Stará Ves nad Ondřejnicí: intravilán obce (Floristický kurz ve Staré Vsi n. Ondřejnicí probíhal
27.-29.8.1991 - uspořádalo Muz.Beskyd ve Frýdku - Místku a Okres.vlast.muz.v Novém Jičíně)
nejbližší obec: Stará Ves n. Ondřejn, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°43'40.00''N, 18°11'24.00''E
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1991-08-29
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1994): Příspěvek ke květeně okolí Staré Vsi nad Ondřejnicí. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 43:
83-91.
projekt: FLDOK
ID: 8288327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



187

6275d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Paskov: PP Paskov, zámecký park včetně ruderálních ploch za zámkem (býv. zahradnictví)
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'45.61''N, 18°17'43.52''E, ± 900m
nadmořská výška: 259 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-06-09
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10164169

6278c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria subsp. ruta-muraria
lokalita: 85. Kojkovice: pastviny, louky a vápencové skalky v prostoru opuštěnéhho váp.lomu mezi silnicí a stát.hranicí /u některých
druhů uveden pod č. 85a,b,/
nejbližší obec: Kojkovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'10.60''N, 18°41'27.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9250984

6342a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Český Les: skály pod Přimdou.
nejbližší obec: Přimda, okres Tachov
souřadnice: 49°40'51.34''N, 12°40'4.49''E, ± 750m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1924-09-15
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. K. Domin
ID: 10223195

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 821. Přimda: zřícenina hradu a blízké sousedství, skály, okraj lesní cesty
nejbližší obec: Přimda, okres Tachov
souřadnice: 49°40'46.74''N, 12°40'1.01''E, ± 50m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9219901

6344d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



188

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Hradec: intravilán obce, železniční zastávka
nejbližší obec: Hradec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'10.22''N, 13°7'21.09''E, ± 300m
nadmořská výška: 354 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: L. Hrouda
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
původnost: nepůvodní
ID: 9901230

6346a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Plzensko-Radobyčice Východní humna horní na ohrad. zdi posledního statku.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'42.17''N, 13°23'40.37''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1940-09-04
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223311

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Radobyčice Poslední dvůr na humnech k východu Kamenná zeď, vých. strana
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'46.91''N, 13°24'5.94''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1933-04-07
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223313

původní jméno: Asplenium germanicum
lokalita: Ze skaln v Liticích.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'57.62''N, 13°21'3.31''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1917-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223312

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 13. Litice - hrad: fragmenty zdí, (doklad.sběry uložené v herb. Západočes.muzea Plzeň, (PL))
nejbližší obec: Litice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'57.00''N, 13°21'3.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2006-05-11
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2007): Exkurze západočeské pobočky ČBS na Litický hrad u Plzně. - Calluna 12: 1-2.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 7960764

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



189

6346b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: /3/ Plzeňská pahorkatina: Sedlec u Starého Plzence: zídka v obci
nejbližší obec: Sedlec u Star. Plzen, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'0.00''N, 13°29'30.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1998
pramen: Sofron J. (1998): Krátká floristická sdělení ze západních a jižních Čech. - Calluna 3: 2-4.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 7952365

6347a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Plzeň-jih Šťáhlavy v tarasu výhledové části zámku - západní část - dosti hojně.
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'14.73''N, 13°31'48.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-08-16
nálezce: Karel Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223296

6347d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 66. Spálené Poříčí: při silnici k rybníku Hvížďalka
nejbližší obec: Spálené Poříčí, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'55.81''N, 13°36'48.15''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9224212

6349b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Příbram - okolí Hornického muzea
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'0.25''N, 13°59'14.74''E, ± 500m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1987-09-27
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199748

6349c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: R. p. Třemš. Starý kamenný most přes potok ve městě u OÚNZ
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°36'7.22''N, 13°51'51.37''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1959-08-16
nálezce:  Štěpán
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



190

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Rožmitál p. Tř. Starý kamenný most přes potok ve městě
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°36'7.22''N, 13°51'51.37''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1959-08-16
nálezce:  Štěpán
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223302

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Rožmitál p. Třemš. Starý kamenný most (zdivo) v R. (pod náměstím)
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°36'7.22''N, 13°51'51.37''E, ± 300m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1954-08-27
nálezce:  Štěpán
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223303

6350a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Příbram - okolí hasičské zbrojnice
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'27.22''N, 13°59'56.70''E, ± 100m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1987-09-27
nálezce: Jana Solnická
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199749

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: U Příbramě
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'10.64''N, 14°0'10.56''E, ± 3000m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1915-05
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199450

6350d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bohostice; Kolmá stěna bývalého lomu, skuteč. plocha 10x20m; výslunné i zastíněné skály; náletové porsty borovice se blíží
L8.1, na okraji lesa na skalách jalovce; náznaky teplomilných trávníků
souřadnice: 49°36'15.77''N, 14°8'11.53''E, ± 52m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-07-22
nálezce: Josef Spilka
pramen: Spilka Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0734 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11655162

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



191

6351b

lokalita: Kamýk nad Vltavou, Velká - rocks up to the Vltava river near the Roviště settlement, ca 700 m E of centrum of Velká village
nejbližší obec: Kamýk nad Vltavou, okres Příbram
souřadnice: 49°39'41.00''N, 14°15'22.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-04-01
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 07-04-01;
ID: 9875454

6351c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 757) Kamýk nad Vltavou, u zříceniny Vrškamýk
nejbližší obec: Kamýk nad Vltavou, okres Příbram
souřadnice: 49°38'24.44''N, 14°14'17.24''E, ± 50m
nadmořská výška: 330-350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8912874

6352c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Vysoký Chlumec; Vysoký Chlumec: zachovaný hrad na vysokém kopci tvořícím dominantu Sedlčanska ve stejnojmenné obci,
souřadnice: 49°37'1.03''N, 14°23'31.47''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2010-07-15
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12005898

6353d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Votice_450173
nejbližší obec: Votice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'24.29''N, 14°38'58.02''E, ± 17m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2006-07-26
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0045. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5079917

6355a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: /18/ Kondrac: skála nad chatami u potoka Brodce, exkurze konané v letech 1990-1993
nejbližší obec: Kondrac, okres Benešov
souřadnice: 49°39'50.00''N, 14°53'18.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Pešout P. (1996): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 36: 203-222.
projekt: FLDOK
ID: 7888779

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



192

6355c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Louňovice pod Blaníkem, zídka podél cesty směřující na jih od náměstí J. Žižky
nejbližší obec: Louňovice pod Blaníkem, okres Benešov
souřadnice: 49°38'12.60''N, 14°50'49.70''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2010-08-11
nálezce: M. Marek; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 8245; evidenční číslo PR 722354, PR 722355
ID: 10222570

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Louňovice pod Blaníkem, zídka podél cesty směřující na jih od náměstí J. Žižky.
nejbližší obec: Louňovice pod Blaníkem, okres Benešov
souřadnice: 49°38'12.60''N, 14°50'49.70''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2010-08-11
nálezce: M. Marek; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222858

6356a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: okr. Beroun: Javorník, na zdi v SV části vsi poblíž Sázavy
nejbližší obec: Javorník, okres Benešov
souřadnice: 49°41'14.96''N, 15°1'44.12''E, ± 100m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2009-04-22
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199684

6356b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Flora bohemica: Bohemia merid.-orient., distr. Benešov: lacus structilis Želivská přehrada dict., in declivi supra ripam
dextram rivuli Sedlický potok (sinus Sedlická zátoka) ca 1,5 km cursu orient. a pago Sedlice, substr. serpentinico.
nejbližší obec: Bernartice, okres Benešov
souřadnice: 49°41'20.21''N, 15°6'13.18''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-06-10
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223318

lokalita: Bohemia centralis, distr. Vlašim, in valle rivuli Sedlický potok situ septentr.-occ. ab opp. Dol. Kralovice, ca. 400 m s.m., solo
serpentinico.
nejbližší obec: Bernartice, okres Benešov
souřadnice: 49°41'18.01''N, 15°6'24.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1971-07
nálezce: J. Chrtek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223167

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



193

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bohemia, Dolní Kralovice; in rupibus serpentin.
nejbližší obec: Bernartice, okres Benešov
souřadnice: 49°41'18.01''N, 15°6'24.20''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1946-09-22
nálezce: J. Suza
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223175

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Stř. Čechy, údolí Sedlického potoka u Borovska, pravý břeh, serpentin (Dol. Kralovice)
nejbližší obec: Borovsko, okres Benešov
souřadnice: 49°41'49.45''N, 15°5'59.45''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-07-10
nálezce: I. Klášterský; J. Měsíček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199371

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Stř. Čechy, údolí Želivky u Dol. Kralovic, levý břeh, stráň a skalky serpentinové
nejbližší obec: Bernartice, okres Benešov
souřadnice: 49°41'18.76''N, 15°6'20.32''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-07-10
nálezce: I. Klášterský; J. Měsíček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199498

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bohemia orientalis: In Pinetis inter vicos Borovsko et Sedlice, haud procul ab oppido Zruč nad Sázavou, solo serpentinico
nejbližší obec: Bernartice, okres Benešov
souřadnice: 49°41'18.76''N, 15°6'20.32''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-08-16
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199425

6356d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Křivsoudov; Křivsoudov: zbytky hradu v areálu sokolovny a v jejím nejbližším okolí ve městečku,
souřadnice: 49°37'57.44''N, 15°5'8.57''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2009-09-03
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12004702

6357a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Hněvkovice, v obci
nejbližší obec: Hněvkovice u Ledče nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'8.31''N, 15°12'13.54''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1984-06-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7797365

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



194

6357b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Ledeč nad Sázavou, zídka u domu v dolní části ulice U Hradce
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'46.10''N, 15°17'4.70''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2011-09-28
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 9829; evidenční číslo PR 813147
ID: 10222572

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Ledeč nad Sázavou, zídka u domu v dolní části ulice U Hradce.
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'46.10''N, 15°17'4.70''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2011-09-28
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222854

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: okr. Havlíčkův Brod, Ledeč nad Sázavou na zídce čp. 463
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'34.19''N, 15°16'58.67''E, ± 50m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1983-07-20
nálezce: V. Faltys; J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222809

6357c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: /27/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6357/c - území obce Blažejovice.
nejbližší obec: Blažejovice, okres Benešov
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7988609

6357d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 10. Zahrádka: v obci
nejbližší obec: Zahrádka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'21.00''N, 15°14'59.00''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9485837

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



195

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 9. Zahrádka: v obci u odbočky silnice do Kožlí
nejbližší obec: Zahrádka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'25.00''N, 15°15'18.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9485943

6358a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Světlá nad Sázavou, železniční zastávka
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'8.77''N, 15°24'5.44''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1988-06-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7818168

6358c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Světlá n/Sázavou, Lipnice, na zdi hradebního sklepu.
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'50.89''N, 15°24'47.31''E, ± 50m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1928-10-20
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227782

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 62. Lipnice nad Sázavou: v obci
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'50.00''N, 15°24'36.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9487223

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 61. Lipnice nad Sázavou: v obci na svazích kolem hradu
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'41.00''N, 15°24'34.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý; Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9487169

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



196

6358d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: /32/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6358/d - území JZ od obce Okrouhlice.
nejbližší obec: Okrouhlice, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7989699

6359b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Horní Krupá, rybník v obci
nejbližší obec: Horní Krupá u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'16.09''N, 15°35'23.09''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-07-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7819133

6359c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Havlíčkův Brod, SZ část města u nemocnice
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'30.81''N, 15°34'22.90''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1989-06-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7809517

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Knyk, Zádušní rybník u samoty U Juzlů J obce
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'0.19''N, 15°34'39.82''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7819856

6359d

lokalita: Havlíčkův Brod, opěrná zeď zahrady, cca 1 km V - VJV od náměstí
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'15.00''N, 15°35'32.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1995-04-03
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
původnost: nepůvodní
ID: 13174577

6360b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



197

lokalita: Sobíňov, opěrná zeď kostela v osadě Sopoty, 200 m ZJZ od železniční zastávky v obci
nejbližší obec: Sobíňov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'52.00''N, 15°45'29.00''E
nadmořská výška: 538 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1994-06-28
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
původnost: nepůvodní
ID: 13174576

6360c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: /39/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6360/c - území J od obce Česká Bělá.
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'5.00''N, 15°41'25.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7991235

6363a

lokalita: Telecí (5 km situ occidentali ab urbe Polička): in muro secundum viae publicae in pago
nejbližší obec: Telecí, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'41.97''N, 16°10'51.14''E, ± 1000m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-05-26
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870533

6364c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Svojanov, u hradu Svojanov
nejbližší obec: Svojanov, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'38.04''N, 16°24'30.04''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-09-23
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6914108

6364d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Dolní Lhota; skála asi 40m nad hostincem
souřadnice: 49°36'15.00''N, 16°25'43.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-07-24
projekt: ČNFD
ID: 1213699

6367a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Březina, NPR Špraněk, vrchol Šplázu (539 m) Z obce, vápencové skály pod vrcholem a okolní světlé bučiny, 490–539 m n. m.
nejbližší obec: Březina, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'0.01''N, 16°54'40.56''E, ± 250m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-17
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222594

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



198

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Kadeřín, NPR Špraněk, Zkamenělý zámek, vápencová skaliska a okolní lesní porosty, 390–450 m n. m.
nejbližší obec: Březina, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'2.79''N, 16°54'14.09''E, ± 100m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-17
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222593

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Kadeřín, NPR Špraněk, vápencové výchozy v lese nad údolím potoka Špraňku, ca 800 m JV od kaple v obci, 460–470 m n. m.
nejbližší obec: Kadeřín, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'54.47''N, 16°54'3.79''E, ± 50m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-17
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222592

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Javoříčko (distr. Olomouc), cca 700 m Z od kóty 538 m, nad levým břehem potoka Špraněk
souřadnice: 49°39'58.00''N, 16°54'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2001-08-06
nálezce: P. Lustyk
pramen: Hadinec J. et Lustyk P. [eds] (2011): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IX. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 46:
51-160.
projekt: ČNFD
ID: 1249778

6367b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: m0048_242104_285_L4
nejbližší obec: Střemeníčko, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'47.89''N, 16°55'11.93''E, ± 75m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Černá. m0048: m0048. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4542620

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Holý vrch nad Střemeníčkem
nejbližší obec: Hvozdečko, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'1.08''N, 16°55'47.90''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1975
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Holý vrch (514 m n.m.) nad Střemeníčkem (opraveno 1.3.2001). 1999.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.08.1975 - 02.05.1986
ID: 7227490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



199

6367c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: "Průchodice" ad Ludmírov pr. Konice.
nejbližší obec: Ludmírov, okres Prostějov
souřadnice: 49°38'27.29''N, 16°53'0.09''E, ± 300m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1905-05-27
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223400

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: m0154_242109_57_S1.1
nejbližší obec: Ludmírov, okres Prostějov
souřadnice: 49°38'29.62''N, 16°52'57.18''E, ± 3m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0154: m0154. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4545396

6368b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Náklo,u kostela
souřadnice: 49°39'18.80''N, 17°8'0.70''E, ± 250m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2008-07-18
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 2592484

6370b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Olmütz: Bei Grosswasser [=Hrubá Voda]
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'3.10''N, 17°25'1.92''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1926-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222886

6370c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: m0146_251106_337_X12
nejbližší obec: Lošov, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'34.48''N, 17°22'10.49''E, ± 148m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. m0146: m0146. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4649060

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



200

6371d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Montes Oderské vrchy: in oppido Potštát, in muro ad 500 m s.m.
nejbližší obec: Potštát, okres Přerov
souřadnice: 49°38'12.94''N, 17°39'6.25''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-09-24
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222826

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Oderské vrchy, Potštát: v obci, na zdi pod zámkem
nejbližší obec: Potštát, okres Přerov
souřadnice: 49°38'10.91''N, 17°39'7.14''E, ± 50m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-11-12
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222929

6372c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: m0196_251216_115_S1.1
nejbližší obec: Olšovec, okres Přerov
souřadnice: 49°36'3.24''N, 17°42'43.70''E, ± 118m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-06-27
nálezce: Petr Zemánek
pramen: Petr Zemánek. m0196: m0196. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4667871

6373b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Prov. Moravská brána: in pago Suchdol n. O., in muro circum templum ad 280 m s.m.
nejbližší obec: Suchdol nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'16.10''N, 17°55'46.46''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1984-08-16
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222827

6374b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Sedlnitz [Sedlnice]
nejbližší obec: Sedlnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'27.72''N, 18°5'12.84''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1937-07
nálezce:  s. coll.
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222838

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



201

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Moravia orientalis. In muris prope Sedlnitz
nejbližší obec: Sedlnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'27.72''N, 18°5'12.84''E, ± 2500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1936-05
nálezce:  Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222959

6375a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 13. Beskydské podhůří: (6275): Brušperk: intravilán města. (Floristický kurz ve Staré Vsi n. Ondřejnicí probíhal 27.- 29.8.1991
- uspořádalo Muz.Beskyd ve Frýdku - Místku a Okres.vlast. muz. v Novém Jičíně)
nejbližší obec: Brušperk, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'59.00''N, 18°13'27.00''E
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1991-08-29
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1994): Příspěvek ke květeně okolí Staré Vsi nad Ondřejnicí. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 43:
83-91.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8289375

6375b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Frýdek: na zdivu továrny u nádraží.
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'53.61''N, 18°19'45.60''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1970-06
nálezce: F. Zbytek
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222848

6375c

lokalita: Místek: Hukvaldy: hradní zdi
nejbližší obec: Sklenov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'13.22''N, 18°13'41.51''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1939-07-19
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9872536

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Fryčovice, Rychaltice hojně na hřbitovní zdi, Asplenium trichomano - rutae-murariae
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'22.69''N, 18°13'9.36''E, ± 75m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2007-10-27
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222978

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



202

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Nový Jičín, Beskydské podhůří: Sklenov, Hukvaldská obora, kamenná zídka mezi obcemi Kozlovice (Rybí) a Dolní Sklenov,
mostek přes Ondřejnici, zdivo obory v údolí Ondřejnice
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'4.42''N, 18°14'13.49''E, ± 1000m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2006-10-31
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222852

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Hukvaldy V výběžek Hukvaldské obory u cyklostezky č. 6006, hojně ve svazu Cystopteridion
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'32.54''N, 18°14'18.59''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2005-09-16
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222982

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Frýdek-Místek, Podbeskydská pahorkatina: Sklenov, Hukvaldy, na zídce poblíž vstupu od obory
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'22.11''N, 18°13'26.83''E, ± 600m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000-08-27
nálezce: A. Hájková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222845

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Sklenov PP Hradní vrch Hukvaldy, SV svah, na zdivu hradu
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'12.09''N, 18°13'43.98''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000-06-19
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222983

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Moravia: Prov. Podbeskydská pahorkatina, non procul a pago Hukvaldy, in muro silvae vivariae secundum viam publicam in
valle flumen Ondřejnice ad 340 m s.m.
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'37.55''N, 18°13'44.45''E, ± 900m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1979-07-20
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222835

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



203

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Sklenov Hukvaldy (areál hradu Hukvaldy), na kamenném zdivu
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'13.38''N, 18°13'41.21''E, ± 150m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1979-08-29
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222986

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Hukvaldy: dosti hojně ve štěrbinách hradební zdi.
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'13.38''N, 18°13'41.21''E, ± 150m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1977-06-29
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222988

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Hochwald [Hukvaldy] bei Freiberg [Příbor] in Mähren - In den Kellergewölbender Burgruine
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'13.75''N, 18°13'40.51''E, ± 250m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1933-08-15
nálezce: Karl Krischke
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222894

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Hochwald [Hukvaldy] bei Freiberg [Příbor] in Mähren, Beskiden Auf den Mauern der Burgruine sehr häufig
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'13.75''N, 18°13'40.51''E, ± 175m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1932-08-28
nálezce: Karl Krischke
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222916

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Hochwald [Hukvaldy] bei Freiberg [Příbor] (Mähren) Beskiden Selten in Kellergewölben der Burgruine [ruina hradu]
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'13.33''N, 18°13'41.21''E, ± 150m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1932-08-28
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222935

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Hochwald [Hukvaldy] - Mähren - Beskiden Auf den Mauern der Burgruine in grossen Mengen
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'13.75''N, 18°13'40.51''E, ± 250m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1931-08-08
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



204

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Hukvaldy
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'25.71''N, 18°13'18.80''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1890-08
nálezce: F. Gogela
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222912

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Nad prameništěm P přítoku Lubinky vystupují skalní útvary vápenců, jsou obklop.suťovým lesem. Ve štěrbinách skal
nejbližší obec: Mniší, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'32.00''N, 18°12'54.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
pramen: Sedláčková M. (1998): Poznámky k vegetaci údolí Lubinky a okolí. - Hlasy Muz. a Arch. Frenštát pod Radhoštěm 15: 19-21.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8075894

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Hukvaldy (Beskydské podhůří), walls in the deer-park of Hukvaldy ruins area, ca 30 m of the entranc
souřadnice: 49°37'22.00''N, 18°13'22.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2004-08-24
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
původnost: nepůvodní
ID: 1187097

6375d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Beskydské podhůří: Hukvaldská obora, kamenná zídka mezi obcemi Kozlovice (Rybí) a Hukvaldy, hojně v bučině při žluté tur.
cest, ve stínu východní expozice, stín, sucho, štěrbiny bez vápenitého pojiva
nejbližší obec: Kozlovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'31.32''N, 18°14'59.45''E, ± 600m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000-03-17
nálezce: Z. Vrubel
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222843

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Eks. z Metylovic, kamenná ohrada u sev. části na lev. břehu Olešné, fruktif.
nejbližší obec: Metylovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'16.51''N, 18°19'15.19''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1945-07-10
nálezce: František Talpa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223109

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



205

6376a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: FM, Ostravská pánev, Frýdek-Místek: železniční stanice ČD, překladiště, cihlová zeď
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'40.04''N, 18°21'13.51''E, ± 300m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2001-05-21
nálezce: Z. Vrubel
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222573

původní jméno: Asplenium trichomanes
lokalita: Frýdek-Místek: zadní strana budovy překladiště na železniční stanici, na cihlové zdi v trvalém zástinu
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'39.00''N, 18°21'20.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2011-07-23
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222989

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Frýdek-Místek část Frýdek, na cihlové zídce u ČSD nádraží, hojně
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'40.41''N, 18°21'14.99''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1997-06-18
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222985

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Frýdek-Místek část Frýdek, na ČSD na zídce budovy nákl. nádraží
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'40.41''N, 18°21'14.99''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1996-07-06
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222984

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Frýdek-Místek, na zdi cihlové budovy poblíž autob. nádraží u nádraží.
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'40.37''N, 18°21'8.33''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1978-07-03
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222987

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



206

6378a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Vendryně: Strže při ústí bezejmenného potoka z Jahodné do Olzy
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'19.61''N, 18°41'25.16''E, ± 9m
nadmořská výška: 329 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2015-04-14
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
původnost: původní
ID: 10160986

6378c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bystřice nad Olší,zídka kolem dřevěného kosteliíka,naproti domu č.857
souřadnice: 49°38'16.00''N, 18°43'25.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2005-08-16
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
původnost: nepůvodní
ID: 1376769

6445a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Západní Čechy, 4. Merklín: zjištěné druhy v obci (paty zdí, lemy plotů, zahrádky, smetiště a rumiště).
nejbližší obec: Merklín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'45.00''N, 13°11'53.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1985
nálezce: A. Pyšek; P. Pyšek
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Standörtliche Differenzierung der Flora der westbömischen Dörfer. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 28: 1-52.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8263128

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: /187/ Na skalnatém břehu u tzv. Jezera v Merklíně
nejbližší obec: Merklín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'24.00''N, 13°12'40.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9644704

6445b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: /939/ Přeštice: podezdívka u zahrad v Tyršově ul.č. 452
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'35.00''N, 13°19'33.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9654297

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



207

6446c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bohemia occidentalis, regio Pilsna, pagus Horšice prope Přeštice. In muris horrei (prope scholam). Alt. cca 425 m s.m. Exp.
W. Substratus calcareus. Frequenter.
nejbližší obec: Horšice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'59.49''N, 13°23'19.55''E, ± 500m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-07-26
nálezce: V. Vacek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223169

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: /48/ Černá skála /jde o zříceninu hradu v Černém lese u obce Radkovice u Příchovic/
nejbližší obec: Radkovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'20.00''N, 13°21'59.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-08-13
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9641736

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: /940/ Horšice: sýpka (býv.tvrz)
nejbližší obec: Horšice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'60.00''N, 13°23'5.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9654299

6447a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: v Kotousově.
nejbližší obec: Kotousov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'20.15''N, 13°30'37.13''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1891-03-26
nálezce: B. Matoušek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223290

6447c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 136. Chocenice: sýpka nad hrází Vejsovského rybníka, zdivo sýpky
nejbližší obec: Chocenice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'40.76''N, 13°31'5.32''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9225742

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



208

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: /942/ Klášter: zdivo záhrad.brány
nejbližší obec: Klášter, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'2.00''N, 13°34'34.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1970-10-12
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9654304

6448c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: /5/ Plánický hřeben: Čížkov: intravilán obce, spáry zdi pod kostelem. (čtverec sít.map.6447)
nejbližší obec: Čížkov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'27.00''N, 13°40'55.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004
pramen: Sofron J., Škrábek J. & Bureš J. (2006): Krátká floristická sdělení ze západních Čech. - Calluna 11: 12-13.
projekt: FLDOK
ID: 7960322

6449b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: /93/ Dobrá Voda u Boru: zdivo starého kamenného mostu přes Skalici při Z okraji osady
nejbližší obec: Dobrá Voda u Boru, okres Příbram
souřadnice: 49°33'13.56''N, 13°59'50.86''E, ± 50m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
nálezce: F. Machovec; Slavomil Hejný; Václav Chán
pramen: Chán V., Hejný S., Moravec J., Slaba R. & Štěpán J. (1971): Příspěvek ke květeně východního Podbrdska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 11: 69-108.
projekt: FLDOK
ID: 8858815

6450a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Dobbrá Voda u Březnice: Švédský most ve spárech mezi kameny
nejbližší obec: Březnice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'22.20''N, 14°0'0.84''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1910-03-26
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223150

6450c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 333) Horosedly, návrší ca 1,5 km VJV obce, pastviny, okolí vápencového lomu a vlastní lom
nejbližší obec: Horosedly, okres Písek
nadmořská výška: 450-470 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce:  Čejka; Václav Chán
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8903759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



209

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: /95/ Mirovice: Z zeď kostelní zahrady na L břehu Skalice
nejbližší obec: Mirovice, okres Písek
souřadnice: 49°30'53.54''N, 14°2'0.79''E, ± 50m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
nálezce: R. Slaba
pramen: Chán V., Hejný S., Moravec J., Slaba R. & Štěpán J. (1971): Příspěvek ke květeně východního Podbrdska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 11: 69-108.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8858818

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: /94/ Myslín: zeď židovského hřbitova na L břehu Skalice JJV obce
nejbližší obec: Myslín, okres Písek
souřadnice: 49°31'55.08''N, 14°1'35.94''E, ± 300m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
nálezce: R. Slaba
pramen: Chán V., Hejný S., Moravec J., Slaba R. & Štěpán J. (1971): Příspěvek ke květeně východního Podbrdska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 11: 69-108.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8858817

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: /29/ Horosedly: vrch (kóta 485.1) s vápencovým lomem VJV obce
nejbližší obec: Horosedly, okres Písek
souřadnice: 49°30'42.17''N, 14°3'11.64''E, ± 600m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Hejný S., Moravec J., Slaba R. & Štěpán J. (1971): Příspěvek ke květeně východního Podbrdska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 11: 69-108.
projekt: FLDOK
poznámka: u jezu
původnost: nepůvodní
ID: 8858584

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: PP Nerestský lom
nejbližší obec: Horosedly, okres Písek
souřadnice: 49°30'29.74''N, 14°4'6.38''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2008
nálezce: Alexandra Čurnová
pramen: Čurnová A. PP Nerestský lom - Botanický inventarizační průzkum. 2008.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 6887473

6451b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: asi 0,7km V o. Mezihoří na vápencovém pahorku v polích, bohaté porosty na vápencových výchozech Stř. Povltaví, distr.
Příbram
nejbližší obec: Petrovice, okres Příbram
souřadnice: 49°35'38.83''N, 14°19'1.50''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1987-06-13
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223049

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



210

6451c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Orlík nad Vltavou, pod zámkem
souřadnice: 49°30'48.00''N, 14°10'14.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-07-11
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1638934

6452a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Sev. svah skal u Týnčan rozcestí, na Zbirově. Stř. Povlt., distr. Příbram, Bohemia.
nejbližší obec: Petrovice, okres Příbram
souřadnice: 49°34'58.54''N, 14°20'58.75''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980-06-09
nálezce: V. Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223047

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Zbirov [patrně kopec Zbirov k. 569 SSV od obce Skoupý] - Sedlčansko
nejbližší obec: Skoupý, okres Příbram
souřadnice: 49°34'58.49''N, 14°20'58.75''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1920-09-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199502

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: /153/ Nechvalice: v obci
nejbližší obec: Nechvalice, okres Příbram
souřadnice: 49°34'35.62''N, 14°23'46.96''E, ± 200m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
nálezce: Anna Skalická; Jindřich Houfek
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8870957

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Skoupý: vápencové skály "Kozince" a výslunné trávníky na J - JZ svahu návrší Zbirov (kóta 522) ZJZ od obce
nejbližší obec: Skoupý, okres Příbram
souřadnice: 49°34'31.80''N, 14°20'4.80''E
nadmořská výška: 420-480 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-05-26
nálezce: Pavel Leischner; Václav Chán; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 420 - 480;
původnost: původní
ID: 8531214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



211

6452b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Zvěřinec; Boudy: zřícena hradu Zvěřinec na lesnatám návrší Na Hradě (+542 m) 0, 5 km J od křížku v části obce Přední
Boudy,
souřadnice: 49°35'6.73''N, 14°28'12.70''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2013-07-17
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12014309

6453a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Jetřichovice (Sedlčany) zeď kol dolejší zahrady, proti Soudovi. 460 m. Jediné naleziště.
nejbližší obec: Jetřichovice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'2.62''N, 14°31'29.53''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1940-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227827

6453b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Miličín; Miličín: zaniklý hrad v obci mezi kostelem Narození Panny Marie a usedlostí čp, 178,
souřadnice: 49°34'20.29''N, 14°39'39.81''E
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2009-09-18
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: zídky
ID: 12005453

6454b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Šelmberk; Mladá Vožice: zříceniny hradu Šelmberk na ostrožnovitém vrchu nad údolím Blanice SSV od města,
souřadnice: 49°32'59.37''N, 14°49'35.65''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2010-07-28
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12008237

6454d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 753.Radvanov: v obci, 570 m n. m. - Hrouda (67; 6454d).
souřadnice: 49°30'34.27''N, 14°49'51.22''E, ± 200m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9843947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



212

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 487.Mladá Vožice: skarnový vrch (s parkovou úpravou) s kostelíkem 200-400 m VJV od náměstí, 500 m n. m. - Skalický (42b;
6454d).
souřadnice: 49°31'55.35''N, 14°48'46.78''E, ± 100m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9837611

6457b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 125. Jiřice: v obci
nejbližší obec: Jiřice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'9.00''N, 15°18'59.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9488875

6457c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 160. Želiv: v obci podél cesty od autobusové zastávky V směrem k cestě odbočující do údolí Želivky
nejbližší obec: Želiv, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'39.00''N, 15°13'46.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9490195

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 154. Želiv: okolí kláštera včetně rybníčků pod klášterem
nejbližší obec: Želiv, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'40.00''N, 15°12'48.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík; J. Dostál
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9489813

6458c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Českomoravská vysočina. Spáry ve zdích zříceniny hradu Orlíku u Humpolce.
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'41.06''N, 15°22'57.40''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963-06-08
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222728

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



213

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Českomoravská vysočina, Humpolecko. Zahradní zeď Na Cihelně v Humpolci.
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'27.78''N, 15°20'53.75''E, ± 300m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1955-07-10
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222729

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Českomoravská vysočina, Humpolecko. Zříceniny hradu Orlík.
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'41.06''N, 15°22'57.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1944-07-13
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222727

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Humpolecko. Ve spárách zahradní zdi Na Cihelně v Humpolci.
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'28.98''N, 15°20'53.98''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1955-08-10
nálezce:  Čábera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199496

6459b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Havlíčkův Brod: nádraží
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'55.30''N, 15°35'15.76''E, ± 150m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1982-08-25
nálezce: Jan Štěpánek; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8638106

6460a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Přibyslav_3150264
nejbližší obec: Přibyslav, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'26.90''N, 15°44'26.30''E, ± 50m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-07-20
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0315. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5398155

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



214

6460b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Flora Bohemica: Ronov n. Sáz. (2,5 km VVJ od Přibyslavi) - na zdi zříceniny hradu Ronova asi 800 m V od obce
nejbližší obec: Přibyslav, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'7.62''N, 15°46'59.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1995-06-17
nálezce: M. Škarvadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223314

6461b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Žďár na Moravě, ve zdi zámku
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'0.47''N, 15°56'14.54''E, ± 100m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1972-09
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222768

6462a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Flora moravica: Nové Město: Německé ve zdi
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'33.90''N, 16°4'1.57''E, ± 300m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1929-07
nálezce: J. Jelínek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227772

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Nové Město na Moravě,ul. Žďárská, napravo u silnice na Tři studně
souřadnice: 49°33'38.00''N, 16°4'19.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2003-07-30
nálezce: D. Simonová
pramen: Simonová D. (2004): Flóra a vegetace zdí jižní a jihozápadní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1510206

6463a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Dalečín; Dalečín: zřícenina hradu nad levým Svratky v parčíku naproti zámku v obci Dalečín,
souřadnice: 49°35'33.12''N, 16°14'38.63''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-02
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12010081

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



215

6463d

lokalita: Zubštýn [zřícenina hradu Zubštejn] u Bystřice
nejbližší obec: Pivonice u Lesoňovic, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'49.38''N, 16°19'36.05''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1929-01
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9872535

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Zubštejn; Pivonice: zříceniny hradu Zubštejn na protáhlem vrcholu nad obcí, ca 0, 6 km JV od kostela v obci,
souřadnice: 49°31'49.38''N, 16°19'36.02''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-04
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12009792

6464a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Moravia Rovečin [=Rovečné]
nejbližší obec: Rovečné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'37.63''N, 16°21'46.96''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1870
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227779

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: skalní výchoz na JZ okraji vrchu Fouska
souřadnice: 49°35'10.00''N, 16°23'31.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-07-18
projekt: ČNFD
ID: 1213664

6464b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Květena Českomoravského pohoří. Fraustků les (Vápenice) u Olešnice.
nejbližší obec: Olešnice, okres Blansko
souřadnice: 49°33'48.60''N, 16°26'0.21''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1884-04
nálezce: T. Člupek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227808

6464c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Českomoravská vysočina: na vápencové skále asi 1 km Z od obce Lhota u Olešnice
nejbližší obec: Lhota u Olešnice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'41.34''N, 16°22'32.54''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Tichý L. (1996): Některé zajímavé floristické nálezy na vápencích v okolí Olešnice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 172-174.
projekt: FLDOK
ID: 9030505

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



216

6465a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: povodí Svitavy. Rozhraní - Skřib: ve šterbinách vyprahlých amfibolovcových skal, na svahu k JZ.
nejbližší obec: Rozhraní, okres Svitavy
souřadnice: 49°35'24.30''N, 16°32'23.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1946-04-20
nálezce: Jiří Müller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223333

6465c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Letovice, ul. Pod Klášterem, naproti domu č. 12
souřadnice: 49°32'47.00''N, 16°34'42.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-08-07
nálezce: D. Simonová
pramen: Simonová D. (2004): Flóra a vegetace zdí jižní a jihozápadní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1510332

6466c

lokalita: Kořenec: vápencové skalky u bývalé vápenky na úpatí Mojetína v údolí Bělé pod hájovnou
nejbližší obec: Kořenec, okres Blansko
souřadnice: 49°31'45.39''N, 16°43'28.86''E, ± 500m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1955-06-09
nálezce:  Řehořek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870547

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Knínice u Boskovic, výchozy vápencových skalek a bezprostřední okolí na SZ svahu masivu Mojetína
nejbližší obec: Knínice u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°31'38.50''N, 16°42'22.23''E
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2011-08-20
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef. Floristický průzkum 2011. 2011.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7767629

6467a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Konice: na zdi starého kamenného mostu od nádraží, kulm. droba.
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'27.85''N, 16°53'3.21''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1944-06-26
nálezce: Jaroslav Němec
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222926

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



217

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Konice: na zdi starého kamenného mostu od nádraží, asi 400 m n.m., kulm. droba. Dosti hojně.
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'27.50''N, 16°53'3.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1944-06-26
nálezce: Jaroslav Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223111

6467c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: m0203_242304_17_S1.2
nejbližší obec: Seč u Lipové, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'41.29''N, 16°53'17.41''E, ± 141m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0203: m0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4555373

6468a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Hluboké údolí u Náměště. - Olomouc
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'37.29''N, 17°2'4.53''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1906
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223402

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Moravia: in rupibus phylliticis in valle inter opp. Náměšť n. H. et Laškov, distr. Olomouc
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'40.26''N, 17°2'7.34''E, ± 600m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1966-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199349

6468d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: /6/ Lípy: vápencové skály v PR Vápenice,
nejbližší obec: Lípy, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'22.00''N, 17°5'34.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2000
pramen: Albrecht P. (2001): Příspěvek ke květeně přírodního parku Velký Kosíř. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 4: 9-12.
projekt: FLDOK
ID: 8089859

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



218

6469a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Flora v. Olmütz. Fels[...] zw. Staats - bahndirekt und Neust. Strasse [část obce Nová Ulice].
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'24.72''N, 17°14'32.21''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1904-06
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222885

6469b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Olomouc; ul. Aksamitova - Hradby
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'21.33''N, 17°15'14.45''E, ± 100m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1999-06-07
nálezce: L. Filipová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223015

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Olomouc in muro vetusto in via publica Koželužská
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'49.32''N, 17°15'24.49''E, ± 150m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1986-06-12
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222902

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Olomouc - Holice ad murum lapidibus stratum in via publica Holická
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'49.86''N, 17°16'55.69''E, ± 600m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1986-07-28
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222905

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Olomouc, Michalský výpad na městských hradbách
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'28.29''N, 17°15'20.68''E, ± 150m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1985-09-02
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222999

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



219

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Olmütz: Ufermauer an der March [=Morava].
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'51.74''N, 17°15'58.08''E, ± 1200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1929-10
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222949

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Olomouc: Hradební zdi.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'52.74''N, 17°15'43.29''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1925-09
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222913

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Olomouc. Zeď hradební.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'52.29''N, 17°15'40.61''E, ± 150m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1904-12-03
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223398

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Olomouc. Zeď hradební.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'52.29''N, 17°15'40.61''E, ± 150m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1904-08-24
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223399

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Olomouc,Michalský výpad,pod budovou Filozof.fakulty UP
souřadnice: 49°35'40.00''N, 17°15'24.00''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1987-05-22
nálezce: T. Homola
pramen: Homola T. (1990): Vegetace na skalách a zdech v Michalském výpadu v Olomouci. - Acta Univ. Palack. Olomouc. - Fac.
Pedag., Praha, Biol., 6: 105-111.
projekt: ČNFD
původnost: nepůvodní
ID: 1093111

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Olomouc - Sad pionýrů
souřadnice: 49°35'37.00''N, 17°15'5.00''E, ± 250m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1984-06-22
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1990): Ruderální společenstva Olomouce. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
původnost: nepůvodní
ID: 1610432

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



220

6469d

lokalita: Olomouc: vápencové skalky mezi Krčmaní a Grygovem
nejbližší obec: Krčmaň, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'25.33''N, 17°19'34.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1954-05-02
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872544

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Grygov, okr. Olomouc; vápencové skály v SPR "U strejčkova lomu".
nejbližší obec: Krčmaň, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'25.14''N, 17°19'36.68''E, ± 250m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1980-05-29
nálezce: J. Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223001

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Grygov
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'0.23''N, 17°18'36.54''E, ± 2000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1966-05-25
nálezce:  s. coll.
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222932

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Grygov, hojně na j., v puklinách skal.
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'28.90''N, 17°18'58.45''E, ± 1200m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1956
nálezce: V. Resner
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223024

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Olomouc: na vápenci u Grygova.
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'8.86''N, 17°18'38.70''E, ± 2000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1929-08
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222851

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Grygovské kopce [u Olomouce]
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'50.11''N, 17°18'50.60''E, ± 1500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1929-05-26
nálezce: K. Pavlík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222919

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



221

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Olomouc: In saxis calcareis ad pag. Krčmaň. (collib. Grygovské)
nejbližší obec: Krčmaň, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'26.29''N, 17°19'37.38''E, ± 300m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1969-09-02
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199445

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Moravia centr.: distr. Převo: in lapicidina calcaria vetera inter pag. Grygov et Krčmáň
nejbližší obec: Krčmaň, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'25.79''N, 17°19'38.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1965-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199351

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: distr. Olomouc: in locis graminosis substepposis ad lapicidinas "Strejček" dict. prope vic. Grygov, solo calcar.
nejbližší obec: Krčmaň, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'25.09''N, 17°19'37.38''E, ± 200m
nadmořská výška: 247 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1941-07-10
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199517

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Grygovské kopce u Olomouce
nejbližší obec: Krčmaň, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'26.29''N, 17°19'37.38''E, ± 300m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1935-06
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199403

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: PP U strejčkova lomu
nejbližší obec: Krčmaň, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'24.88''N, 17°19'31.59''E, ± 136m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Č. Botanický inventarizační průzkum PP U Strejčkova lomu. 1993.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.09.1992 - 22.09.1993
ID: 6587124

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



222

6470c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Hradisko V. Týnec, Olomouc
nejbližší obec: Velký Týnec, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'50.96''N, 17°21'11.43''E, ± 500m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1935-07-01
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222930

6470d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Sobíšky_2810008
nejbližší obec: Sobíšky, okres Přerov
souřadnice: 49°30'13.36''N, 17°26'30.84''E, ± 133m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2007-06-25
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0281. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5335813

6471b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: m0143_251120_375_S1.2
nejbližší obec: Slavkov u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'38.50''N, 17°37'26.72''E, ± 10m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002
nálezce: Jan Losík
pramen: Jan Losík. m0143: m0143. 2002.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 4659223

6471d

lokalita: Lipník: Týn: hradní zeď na Helfštýně
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'4.69''N, 17°37'42.31''E, ± 150m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1939-08-20
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9872550

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Lipník n. Bečvou, hrad Helfštýn, kamenné zdi hradu hojně
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'4.18''N, 17°37'41.80''E, ± 150m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1992-09-20
nálezce:  s. coll.
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: leg. B.
ID: 10222971

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



223

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Hrad Helfštýn
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'4.36''N, 17°37'41.70''E, ± 150m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1896-08
nálezce:  Adámek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223044

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Týn nad Bečvou,cca 200m od kostela po hl.silnici směr Lipník,u domu č.6
souřadnice: 49°30'55.00''N, 17°36'58.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2005-11-04
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
původnost: nepůvodní
ID: 1378325

6472a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Provincia Moravská brána, in oppido Hranice na Moravě, in muro ad 240 m s.m.
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°33'1.89''N, 17°44'12.92''E, ± 2500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1984-08-14
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222829

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Hranice
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°33'9.96''N, 17°44'14.65''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1931-07
nálezce:  s. coll.
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13186731

6472b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Hranice: in rupibus calcar. u Kostelíčka
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°33'2.75''N, 17°45'30.82''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1937-08
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223367

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



224

6472c

lokalita: Hranice - Zbrašov, na váp. skále v obci
nejbližší obec: Teplice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'50.23''N, 17°44'44.54''E, ± 300m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1950-10-14
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872548

lokalita: Hranice: Panská skála, vápenec
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'14.02''N, 17°44'49.41''E, ± 2000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1939-08-18
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872546

lokalita: Hranice: Skalka (vápenec)
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'17.63''N, 17°44'43.23''E, ± 2000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1939-08-18
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872547

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Slavíč, distr. Přerov ad murum lapidibus stratum in sua res non conventum ferriviae cuniculi
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'15.00''N, 17°41'0.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2009-09-19
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222901

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Teplice n/N. okr. Přerov skály v lese u Bečvy
nejbližší obec: Teplice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'46.48''N, 17°44'44.11''E, ± 400m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1973-07-11
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



225

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Hranice - Zbrašov, na váp. skále v obci
nejbližší obec: Teplice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'38.36''N, 17°44'5.80''E, ± 200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1950-10-14
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222921

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Hranice n. B.: Skalka.
nejbližší obec: Teplice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'41.77''N, 17°44'19.70''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1938-07-20
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223361

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Hranice n. B.: Skalka ve skul. váp. skalek.
nejbližší obec: Teplice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'41.77''N, 17°44'19.70''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1938-07-20
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223364

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Moravia orient. In saxosis calcareis ad Hleiser Berg - prope Teplitz ca Weisskirchen [Hranice]
nejbližší obec: Teplice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'44.14''N, 17°44'37.53''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1936-06-10
nálezce:  Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222960

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Moravia orientalis. In saxosis calcareis prope balneas Teplitz ca. opp Weisskirchen
nejbližší obec: Teplice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'44.14''N, 17°44'37.53''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1936-06-10
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222961

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Teplice u Hranic.
nejbližší obec: Teplice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'46.98''N, 17°44'44.11''E, ± 800m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1925-09-20
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



226

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Skály u Teplic nad Bečvou
nejbližší obec: Teplice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'42.65''N, 17°44'24.29''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1885-09-06
nálezce: Jan Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223117

6472d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Černotín, okr. Přerov, vápenc. skály nad železnicí, 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Černotín, okres Přerov
souřadnice: 49°31'58.30''N, 17°47'25.63''E, ± 400m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1997-08-06
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222874

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: distr. Hranice spáry vápencových skalek při železniční trati Hranice - Valašské Meziříčí, asi 2 km východně od zastávky
Černotín.
nejbližší obec: Černotín, okres Přerov
souřadnice: 49°32'11.29''N, 17°47'44.25''E, ± 150m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1979-07-17
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223392

6473b

lokalita: Nový Jičín: [Starý Jičín], Zříceniny hradu "Starý Jičín"
nejbližší obec: Starý Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'57.00''N, 17°57'48.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 486 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1930-08-13
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872542

6473c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Hustopeče, rybníky, 1 km JV obce kamenná zídka u potoka, okr Přerov
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'30.07''N, 17°52'51.81''E, ± 400m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1972-11-16
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



227

6473d

lokalita: Val. Meziříčí: Val. Jasenice: vápencový pahorek pod vsí
nejbližší obec: Jasenice u Valašského Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'17.32''N, 17°57'56.55''E, ± 800m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1939-07-23
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872557

6474a

lokalita: Nový Jičín
nejbližší obec: Nový Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'48.63''N, 18°0'39.15''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1830-07
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872537

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Podbeskydská pahorkatina - Nový Jičín, zahrada bývalé Kellerovy vily, parcela č. 622
nejbližší obec: Nový Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'57.24''N, 18°0'47.50''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1970-07-13
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222836

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Nový Jičín - Husova ul, zídka plotu
nejbližší obec: Nový Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'32.64''N, 18°0'27.31''E, ± 250m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1964-07-02
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222842

6474b

lokalita: Opp. Kopřivnice: rupes Váňův kámen
nejbližší obec: Kopřivnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'27.38''N, 18°7'46.84''E, ± 50m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1992-04-26
nálezce: Josef Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872543

lokalita: Kotouč u Štramberka
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'2.41''N, 18°6'44.66''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1929-07
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872538

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



228

lokalita: Moravia septentrionali-orientalis: in fissuris rupium calc. (Jura) et murorum ad pedem montis Kotouč prope Štramberk
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'2.41''N, 18°6'44.66''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1925-10-30
nálezce:  Jirásek;  Suza
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872541

lokalita: Moravia septentrionali-orientalis: in fissuris rupium calc. (Jura) et murorum ad pedem montis Kotouč prope Štramberk
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'2.41''N, 18°6'44.66''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1925-10-30
nálezce:  Jirásek;  Suza
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872540

lokalita: A. Jičín - Štramberk, Kotouč
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'2.41''N, 18°6'44.66''E, ± 300m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1900-07-12
nálezce: J. Macháček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872539

lokalita: Kopřivnice: zřícenina hradu Šostýn při JV okraji obce
nejbližší obec: Kopřivnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'10.90''N, 18°9'26.10''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2015-08-03
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968990

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Štramberk 7 km V od Nového Jičína, kamenná zeď restaurace 200 m SSZ od budovy železničního nádraží Štramberk
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'5.30''N, 18°7'49.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2007-06-15
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119669

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Nový Jičín Štramberk, Trúba, intravilán města, zdi podél modré turistické značky stará kamenná zeď
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'35.00''N, 18°7'1.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2010-04-04
nálezce: Tereza Tejklová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223226

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



229

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Moravská brána: Štramberk, zídka domu v ulici Bělohorské, pod z. úpatím Bílé hory.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'29.92''N, 18°7'12.66''E, ± 75m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2008-02-06
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222822

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Moravská brána: Štramberk, intravilán města, zídka domu nad kostelem.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'31.49''N, 18°7'5.07''E, ± 75m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2008-02-06
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222823

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Štramberk - zruderalizovaný okraj terasy v netěžené části lomu na JV straně kopce Kotouč cca 950 m JV od kostela ve
Štramberku.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'8.56''N, 18°7'11.13''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2002-07-27
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223234

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: okr. Nový Jičín: Štramberk, intravilán města, zídka.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'29.22''N, 18°6'49.37''E, ± 900m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1999-07-07
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223247

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bohemia distr. Nový Jičín: Stramberk, Podbeskydská pahorkatina, Beskydske podhuri, zdi zahrad.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'27.17''N, 18°6'57.48''E, ± 900m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1994-04-30
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222846

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



230

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Štramberk: ve štěrbinách skal na Skalkách.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'58.37''N, 18°7'1.34''E, ± 600m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1975-08-30
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222847

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Štramberk - vápencová skála u chodníku mezi náměstím a Trúbou.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'32.22''N, 18°7'0.57''E, ± 75m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1969-02-21
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222837

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Štramberk: ve štěrbinách skal na Skalkách.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'58.37''N, 18°7'1.34''E, ± 600m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1960-08
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222850

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Štramberk Skalky
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'5.67''N, 18°6'56.50''E, ± 600m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1955-06-16
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222951

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Kotouč.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'2.78''N, 18°6'45.04''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1946-07-01
nálezce: S. Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223104

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: In fissuris saxosis calcaris ad mont. Katonberg [Kotouč] prope oppidum Stremberg
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'2.56''N, 18°6'45.38''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1940-07
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



231

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Moravia orientalis. Au fissuris pedosis inter ruinam Stremberg prope oppidum Stremberg [Štramberk]
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'32.06''N, 18°6'58.67''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1937-08
nálezce: Karl Krischke
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222839

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Moravia orient. An fissuris saxosis calcareis prope oppidum Stramberg
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'7.67''N, 18°6'59.28''E, ± 400m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1937-08
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222965

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Moravia orient. In fissuris saxoso calcarea ad mont. Kotoutsch prope oppidum Stramberg
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'1.63''N, 18°6'47.83''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1936-04-19
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222943

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Moravia orientalis. Ad mont. Kotouč
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'2.56''N, 18°6'45.38''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1936-04-19
nálezce:  Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222952

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Moravia orientalis. Ad mont. Kotouč ca. opp. Stramberg
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'2.56''N, 18°6'45.38''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1936-05
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222956

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Stramberg Kotouč
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'2.78''N, 18°6'45.04''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1936-05-31
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223097

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



232

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Stramberg - Mähren - Beskiden - 450 m - An den Felsen des Kotouc sehr häufig und Formenreich
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'2.56''N, 18°6'45.38''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1931-10-11
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222958

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Stramberg - Mähren - Beskiden - Kotouč 450 m - Selten an den Kalkfelsen bei der Schipkahöhle.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'14.58''N, 18°7'8.86''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1930-09-14
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222955

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Štramberc: Kotouč.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'1.63''N, 18°6'47.83''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1929-08
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222911

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Moravia orientalis. Rarum in saxosis ad cavern. Schipka dict. ad mont. Kotouč prope oppidum Stramberg
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'2.78''N, 18°6'45.12''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1929-06-30
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222936

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Moravia orientalis. In saxosis ad mont. Kotouč prope oppidum Stramberg - solo calcareo
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'2.56''N, 18°6'45.38''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1929-06-30
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222954

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Moravia. Ad saxa calcarea et in cavernis prope oppidum Stramberg
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'14.58''N, 18°7'8.86''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1928-08-15
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222957

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



233

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Moravia orientalis. Rarum in saxosis ad cavern. Schipka dict. ad mont. Kotouč prope oppidum Stramberg
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'2.78''N, 18°6'45.12''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1927-09-28
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222937

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Moravia Septentrionali-orientalis: in fissuris rupium calc. (Jura) et murorum ad pedem montis Kotouč prope Štramberk, ca
350 m.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'1.63''N, 18°6'47.83''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1925-10-30
nálezce: F. Jirásek; J. Suza
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. R. Boh. Slov. no. 105
ID: 10222816

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Moravia Septentrionali-orientalis: in fissuris rupium calc. (Jura) et murorum ad pedem montis Kotouč prope Štramberk, ca
350 m.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'1.63''N, 18°6'47.83''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1925-10-30
nálezce: F. Jirásek; J. Suza
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. R. Boh. Slov. n. 105
ID: 10222900

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Moravia Septentrionali-orientalis: in fissuris rupium calc. (Jura) et murorum ad pedem montis Kotouč prope Štramberk, ca
350 m.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'1.63''N, 18°6'47.83''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1925-10-30
nálezce: F. Jirásek; J. Suza
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. R. Boh. Slov. no. 105
ID: 10222950

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Moravia Septentrionali-orientalis: in fissuris rupium calc. (Jura) et murorum ad pedem montis Kotouč prope Štramberk, ca
350 m.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'1.63''N, 18°6'47.83''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1925-10-30
nálezce: F. Jirásek; J. Suza
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. R. Boh. Slov. no. 105
ID: 10223042

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



234

lokalita: Kotouč u Štramberka
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'2.38''N, 18°6'44.66''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1925-10-10
nálezce: J. Suza
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223052

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Moravia Septentrionali-orientalis: in fissuris rupium calc. (Jura) et murorum ad pedem montis Kotouč prope Štramberk, ca
350 m.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'1.63''N, 18°6'47.83''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1925-10-30
nálezce: F. Jirásek; J. Suza
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. R. Boh. Slov. no. 105
ID: 10223080

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Moravia Septentrionali-orientalis: in fissuris rupium calc. (Jura) et murorum ad pedem montis Kotouč prope Štramberk, ca
350 m.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'1.63''N, 18°6'47.83''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1925-10-30
nálezce: F. Jirásek; J. Suza
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. R. Boh. Slov. no. 105
ID: 10223243

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Moravia Septentrionali-orientalis: in fissuris rupium calc. (Jura) et murorum ad pedem montis Kotouč prope Štramberk, ca
350 m.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'1.63''N, 18°6'47.83''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1925-10-30
nálezce: F. Jirásek; J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. R. Boh. Slov. no. 105
ID: 10223383

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Štramberk Skalky
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'5.67''N, 18°6'56.50''E, ± 600m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222967

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



235

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Moravia boreo-or.: distr. Nový Jičín: in saxosis calcareis collis Kotouč ad opp. Štramberk
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'3.03''N, 18°6'51.38''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1959-09-01
nálezce:  Bednářová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199524

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Moravia septentrionali-orientalis: in fissuris rupium calc. (Jura) et murorum ad pedem montis Kotouč prope Štramberk
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'6.41''N, 18°7'1.69''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1925-10-30
nálezce: J. Suza; F. Jirásek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reipub. Boh. Slov., no. 105
ID: 13199359

6474d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Zubří
souřadnice: 49°30'22.32''N, 18°7'59.40''E, ± 155m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2012-05-30
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová Hana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0272 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.4
ID: 10647588

6475a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Beskydské podhůří: Tichá, suťový les z. svahů pahorku Kamenice (441,3), výchozy těšínského vápence.
nejbližší obec: Kozlovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'30.79''N, 18°13'34.46''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2011-06-21
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222821

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Beskydy: Ve zdech hřbitova u Frenštátu p. Radhoštěm.
nejbližší obec: Tichá, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'23.72''N, 18°12'56.53''E, ± 150m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1948-07-23
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223108

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



236

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Podbeskydská pahorkatina: Tichá
nejbližší obec: Tichá, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'11.95''N, 18°13'17.32''E, ± 1500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1947-07
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222833

6475c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Zež zahradní v dolní ulici [Frenštát pod Radhoštěm]
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'57.79''N, 18°12'24.26''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1955-06-04
nálezce:  Kajdoš
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě další lokality ve Frenštátě pod Radhoštěm
ID: 10222945

6476a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Frýdlant nad Ostravicí - Nová Dědina, mlýnský? náhon pod soutokem Ostravice s Čeladenkou - ve spárách starého zdiva z
říčního pískovce
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'18.95''N, 18°21'44.06''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2011-08-23
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222977

6476c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Ostravice: údolí Ostravice od žel. stanice po levém i pravém břehu k ústí pot. Mazák a zpět; svahy na pr. břehu naproti
nádraží.
souřadnice: 49°31'51.90''N, 18°23'54.21''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1979-07-26
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8649348

6478b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Jablunkovské mezihoří, Jablunkov hřbitov, zdivo
nejbližší obec: Jablunkov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'22.57''N, 18°45'42.99''E, ± 150m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2006-09-17
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222980

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



237

6542a

původní jméno: Asplenium
lokalita: Starý Herštýn, ruina
nejbližší obec: Mnichov, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'19.99''N, 12°42'50.50''E, ± 50m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1936-08-27
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223217

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Flora jz. Čech. Okres Horš. Týn., na zahradní zdi v Pivoni
nejbližší obec: Pivoň, okres Domažlice
souřadnice: 49°29'7.75''N, 12°44'14.62''E, ± 300m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1935-08-23
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199550

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 16. Vranov: PP Starý Hirštejn, suťový les as. Mercuriali-Fraxinetu v kulminační partii St. Hirštejna a vrcholová skála nesoucí
zbytky gotického hrádku.
nejbližší obec: Vranov, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'4.00''N, 12°43'13.00''E
nadmořská výška: 840-879 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2005-06-19
pramen: Mudra P. & Sladký J. (2006): Exkurze západočeské pobočky ČBS do Českého lesa. - Calluna 11: 1-4.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 7959779

6542b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Šitboř: zídka u silnice v severní části obce
nejbližší obec: Šitboř, okres Domažlice
souřadnice: 49°29'57.21''N, 12°47'28.58''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-06
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
původnost: nepůvodní
ID: 9897368

6542d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Podezdívky  plotů v Klenči pod Čerchovem
nejbližší obec: Klenčí pod Čerchovem, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'6.56''N, 12°48'55.31''E, ± 600m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1930
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223072

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



238

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: okres Domažlice, Klenčí p. Čerchovem, zídka zahrady asi uprostřed městečka
nejbližší obec: Klenčí pod Čerchovem, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'7.87''N, 12°48'53.91''E, ± 300m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1950-05
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199576

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Flora jz. Čech. Okres Domažlice, velmi hojně s Cystopteris fragilis na rulové zídce v Klenčí
nejbližší obec: Klenčí pod Čerchovem, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'7.87''N, 12°48'53.91''E, ± 300m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1936-08-18
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199402

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Na staré zdi u radnice v Klenčí u Domažlic.
nejbližší obec: Klenčí pod Čerchovem, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'7.97''N, 12°48'54.06''E, ± 100m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1924-08
nálezce: J. Š. Baar
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199553

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Klenčí pod Čerchovem: trávníky, okraje cest a zídky podél hlavní silnice v obci
nejbližší obec: Klenčí pod Čerchovem, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'9.07''N, 12°48'55.31''E, ± 600m
nadmořská výška: 450-510 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-07
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
původnost: nepůvodní
ID: 9902057

6543c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Flora jz. Čech. Na kamenné (žulové!) podezdívce Benešova hostince nad rybníkem v Trhanově
nejbližší obec: Trhanov, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'12.98''N, 12°50'42.09''E, ± 200m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1935-06-09
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199373

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



239

6543d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Domažlice: Na podezdívce zahradního plotu na výslunní u domu na Habeši
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'31.43''N, 12°55'43.72''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1955-02-20
nálezce: V. Melzer
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223295

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: okres Domažlice, Bořice, mezi kameny silničního mostu u Smolovského rybníka JZ obce
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'21.56''N, 12°57'29.86''E, ± 50m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1954-07-04
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199579

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: okres Domažlice, Domažlice, na zdi návozu před starými kasárnami v Kozinově ulici
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'18.73''N, 12°54'58.50''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1926-07
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199580

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Domažlice: zdivo železničního mostu 200 m ZJZ od železniční zastávky Domažlice-město
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'5.51''N, 12°55'20.39''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: L. Čech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
původnost: nepůvodní
ID: 9898215

6544b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Chuděnice. Sv. Volfgang
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'33.80''N, 13°9'46.49''E, ± 300m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1900-09-20
nálezce: R. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223062

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



240

6544c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: distr. Domažlice: Na zdech zříceniny Herštejna.
nejbližší obec: Němčice, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'52.95''N, 13°3'55.49''E, ± 300m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1934-08-13
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223066

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Kdyně: areál zříceniny hradu Rýzmberk 1,6 km SSZ od středu města
nejbližší obec: Kdyně, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'26.81''N, 13°1'51.18''E, ± 50m
nadmořská výška: 640-650 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-06
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
původnost: nepůvodní
ID: 9899026

6544d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Pušperk_1970035 [zřícenina hradu Pušperk]
nejbližší obec: Pušperk, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'5.86''N, 13°9'2.84''E, ± 159m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2007-07-16
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0197. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 5237224

6545b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: /297/ Červené Poříčí: u mostu přes potok u trati u žel. zastávky do Švihova
nejbližší obec: Červené Poříčí, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'35.00''N, 13°18'7.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-07-29
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9647093

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: /883/ Švihov: hrad
nejbližší obec: Švihov, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'44.00''N, 13°17'4.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-10-23
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9653666

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



241

6545d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Dolany u Klatov: intravilán obce, zdi tvrze
nejbližší obec: Dolany u Klatov, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'33.91''N, 13°14'59.39''E, ± 100m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-07
nálezce: K. Prach
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
původnost: nepůvodní
ID: 9911066

6546a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: /452/ Kaliště: pastvina na samém okraji u Koubovy skály
nejbližší obec: Kaliště, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'42.00''N, 13°20'10.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-06-10
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9649067

6546c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bolešiny, vápencový lom pod kótou 475, Klatovy
nejbližší obec: Bolešiny, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'35.80''N, 13°21'42.74''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1955-08-16
nálezce:  Magerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199477

6546d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bohemia occidentalis Němčice: v obci: směrem k Petrovicům.
nejbližší obec: Předslav, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'8.69''N, 13°25'31.43''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-07-01
nálezce: V. Vacek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223297

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: /941/ Němčice: na roubení (u cesty do Petrovic)
nejbližší obec: Němčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'21.00''N, 13°25'25.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-07-01
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9654302

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



242

6547c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: opuštěný vápencový lom na J svahu vrchu Stírka západně od obce
nejbližší obec: Nehodiv, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'36.10''N, 13°33'3.30''E
nadmořská výška: 600-620 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2014-04-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9993601

6547d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: /13/ Blatensko: Olšany (36a/6547d): intravilán obce.
nejbližší obec: Olšany, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'3.64''N, 13°37'37.62''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2010-06-19
nálezce:  et al.; J. Bureš
pramen: Bureš J. (2011): Exkurze Západočeské pobočky ČBS do okolí Pačejova. - Calluna 16: 2-3.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8349380

6548a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Tab.1.sním.25. Kladrubce (u Nepomuku): nízká opěrná zídka předzahrádky, břidličné kameny tmelené maltou, orient.Z
nejbližší obec: Kladrubce u Nepomuku, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'6.00''N, 13°40'55.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
nálezce: J. Sádlo
pramen: Sádlo J. & Kolbek J. (2000): Společenstvo s Antirrhinum majus na zdech v České republice. - Severočes. Přír. 32: 89-93.
projekt: FLDOK
ID: 7900051

6548c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: zdi zámecké zahrady při Z okraji obce
nejbližší obec: Chanovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'20.00''N, 13°42'47.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2011-10-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993578

6549b

lokalita: Distr. Blatná: in nemore ad ruinam Křikava prope vicum Černivsko
nejbližší obec: Uzeničky, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'30.79''N, 13°56'20.56''E, ± 50m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-05
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199583

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



243

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in silva ad ruinam Křikava prope vicum Černivsko
nejbližší obec: Uzeničky, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'30.79''N, 13°56'20.56''E, ± 50m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970-06-16
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199584

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Blatensko. Křikava v Černivsku
nejbližší obec: Uzeničky, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'30.79''N, 13°56'20.56''E, ± 50m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1933-08-28
nálezce: Václav Novák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199443

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: /96/ Černívsko u Uzenic: zdivo zříceniny hradu Křikava V osady
nejbližší obec: Černívsko u Uzenic, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'30.75''N, 13°56'20.63''E, ± 50m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Chán V., Hejný S., Moravec J., Slaba R. & Štěpán J. (1971): Příspěvek ke květeně východního Podbrdska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 11: 69-108.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8858821

6549d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bohemia merid.: distr. Strakonice: in ponte vetero supra fl. Lomnice in pag. Buzice ad Blatná
nejbližší obec: Buzice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'19.44''N, 13°56'14.31''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1961-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199528

6550c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Distr. Mirotice: Vápencový lom
nejbližší obec: Mirotice, okres Písek
souřadnice: 49°25'47.80''N, 14°2'11.33''E, ± 1000m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1959-09
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199566

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



244

6551c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Na skále. Hrad Zvíkov
nejbližší obec: Zvíkovské Podhradí, okres Písek
souřadnice: 49°26'19.88''N, 14°11'31.72''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1935-08-15
nálezce: J. Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222771

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bohemia merid-occid., distr. Písek: in fissis rupium supra ripam dextram fluminis Otava merid-merid-occid. a pago Zvíkov.
Podhradí, granit
nejbližší obec: Zvíkovské Podhradí, okres Písek
souřadnice: 49°25'20.10''N, 14°11'53.59''E, ± 200m
nadmořská výška: 330-350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-06-22
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199364

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bohemia merid.: distr. Písek: in muris veteris ruinae arcis Zvíkov ad pag. Zvíkovské Podhradí
nejbližší obec: Zvíkovské Podhradí, okres Písek
souřadnice: 49°26'19.89''N, 14°11'32.34''E, ± 50m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1937-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199526

6552a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Milevsko: zdi premonstrátského kláštera na S okraji města
nejbližší obec: Milevsko, okres Písek
souřadnice: 49°27'23.09''N, 14°22'5.30''E, ± 50m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2007-05-26
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
původnost: nepůvodní
ID: 8531225

6552d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: /155/ Sepekov: ve zdivu můstku na J břehu rybníka
nejbližší obec: Sepekov, okres Písek
souřadnice: 49°25'37.95''N, 14°26'24.64''E, ± 100m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
nálezce: R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8870963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



245

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: /154/ Sepekov: ve zdivu na hrázi rybníka Chobot V obce
nejbližší obec: Sepekov, okres Písek
souřadnice: 49°25'37.95''N, 14°26'24.64''E, ± 100m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
nálezce: V. Machartová; R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8870962

6553a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 734.Jistebnice: rybník Obecní S od obce s okolím, 590 m n. m. - Deyl (43a; 6553a).
nejbližší obec: Jistebnice, okres Tábor
souřadnice: 49°29'30.91''N, 14°31'40.06''E, ± 200m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
nálezce:  Deyl
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9843511

6553b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 551.Borotín: zřícenina Starého Zámku, travnaté svahy, 540 m n. m. - Čejka (42b; 6553b).
souřadnice: 49°29'58.42''N, 14°37'49.16''E, ± 50m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce:  Čejka
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839182

6554b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 769.Ratibořské Hory: samota Na Polánce 2,2 km V od obce, 580 m n. m. - Sofron (67; 6554b).
souřadnice: 49°27'58.44''N, 14°48'1.33''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9844271

6555c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: jižní Čechy, Táborsko, 4 km SV od Chýnova, necelý km J od obce Dolní Hořice, na J svahu Kladrubské hory, skalní štěrbiny
krystalického vápence na stěnách starého malého lomu
nejbližší obec: Dolní Hořice, okres Tábor
souřadnice: 49°25'47.64''N, 14°51'1.44''E, ± 500m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1961
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1971): Charakter severní hranice rozšíření kyvoru lékařského, Ceterach officinarum DC. – Preslia 43: 112–119.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215506

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



246

6555d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 67. Šimpach: potok s loukou u žel. trati mezi kótami 558 a 520,6 cca 800 m SV od obce
nejbližší obec: Šimpach, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'38.76''N, 14°59'24.64''E, ± 500m
nadmořská výška: 525-530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-16
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8875682

6556a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 71. Pacov: v obci
nejbližší obec: Pacov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'19.67''N, 15°0'12.65''E, ± 500m
nadmořská výška: 530-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-27
nálezce:  Nechvátalová;  Skůpa; Václav Chán; R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8888502

6556c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 92. Kámen: peridotitové skály pod hradem a uličky v obci
nejbližší obec: Kámen, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'27.49''N, 15°0'50.68''E, ± 200m
nadmořská výška: 580-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-15
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8877035

6557a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 50. (6557a) Krasíkovice: okolí samoty Poříčský Dvůr ca 750m VSV od obce.
nejbližší obec: Krasíkovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'47.00''N, 15°14'14.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-20
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203666

6557c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Pelhřimov ad murum lapidibus stratum secundum ecclesiam iuxta viam publicam quae ad Praga currit
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'59.32''N, 15°13'21.41''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-07-09
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222904

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



247

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: levý břeh říčky Bělé, kamenná zídka u zahrady domu v ulici Vojt. Benedikta Juhna v Plehřimově
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'59.61''N, 15°13'31.35''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-07-16
nálezce: Alena Irová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223179

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: stará zeď v Nádražní ul. v Pelhřimově
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'21.97''N, 15°13'26.12''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-07-12
nálezce: Alena Irová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223225

6557d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 479. Strměchy: na návsi
nejbližší obec: Strměchy, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'44.00''N, 15°18'22.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9498667

6558b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 546. Větrný Jeníkov: J okraj městečka
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'21.00''N, 15°28'43.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9501164

6559d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Jihlava, kamenná zídka před železničním zastávkou Jihlava – město
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'12.00''N, 15°35'2.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: J. Lepš; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 2668; evidenční číslo PR 668666
ID: 10222567

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



248

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Jihlava, kamenná zídka před železniční zastávkou Jihlava - město.
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'12.00''N, 15°35'2.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: J. Lepš; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222855

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Jihlava
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'19.74''N, 15°35'29.72''E, ± 4000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-10-23
nálezce: V. Kohl
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222810

6560a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: distr. Jihlava: na zdi polenského zámku u hladomorny
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'14.52''N, 15°42'51.23''E, ± 75m
nadmořská výška: 486 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-08-09
nálezce: J. Halmová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223395

6563a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Flora Moravica Distr. Bystřice nad Pernštejnem Rožná - zídky na návsi
nejbližší obec: Rožná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'39.99''N, 16°14'23.27''E, ± 600m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-07-10
nálezce: J. Slavíčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223320

6563b

lokalita: Skály a hradby hradu Pernštýna [hrad Pernštejn u Nedvědice]
nejbližší obec: Perštejn, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'3.70''N, 16°19'6.21''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1936-06-29
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870528

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



249

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Tišnov: Mramorový lom v Nedvědici. (vápenec)
nejbližší obec: Nedvědice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'23.16''N, 16°19'43.26''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-07-12
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223408

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Pernštýn u Bystřice pod Pernštýnem.
nejbližší obec: Nedvědice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'2.70''N, 16°19'5.90''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1923-09
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223057

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Pernštýn
nejbližší obec: Nedvědice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'5.86''N, 16°19'2.62''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1906
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223123

lokalita: Pod Pernštýnem
nejbližší obec: Nedvědice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'6.10''N, 16°19'1.81''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1897-08-23
nálezce:  s. coll.
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222915

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Moravia centr.: distr. Brno (boreo-occ.): in rupibus apud arcem Pernštejn prope opp. Nedvědice
nejbližší obec: Pernštejn, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'3.23''N, 16°19'6.29''E, ± 50m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1965-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199513

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Tišnov: na hřbitovní zdi v Nedvědici
nejbližší obec: Nedvědice pod Pernštejnem, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'31.34''N, 16°19'52.35''E, ± 50m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-07-12
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199417

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



250

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Tišnov: Nedvědický lom
nejbližší obec: Nedvědice pod Pernštejnem, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'23.11''N, 16°19'43.10''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-07-12
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199486

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: obec Nedvědice (SZ od Tišnova) v lomu na mramor těsně za obcí ve štěrbinách skal krystal. vápence
nejbližší obec: Nedvědice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'23.16''N, 16°19'42.95''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  s. coll.
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199734

6563c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Mitrov
nejbližší obec: Strážek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'52.09''N, 16°12'51.55''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1906
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227809

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Zřícenina Lísek
nejbližší obec: Střítež u Bukova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'37.35''N, 16°14'4.82''E, ± 1368m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6488687

6563d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Od Pernštejna k Nedvědici
nejbližší obec: Pernštejn, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°26'58.30''N, 16°19'8.46''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992
nálezce: Kateřina Hudcová
pramen: Štrymplová K., Bureš P. Květena povodí Svratky mezi Ujčovem a Nedvědicí.. 1995.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1992 - 31.12.1994
ID: 6361895

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



251

6564a

lokalita: Moravia occ., distr. Tišnov, in pago Nedvědice
nejbližší obec: Nedvědice pod Pernštejnem, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'18.54''N, 16°20'17.25''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-08-04
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199602

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Nedvědice, okres Žďár nad Sáz.,po pravé straně silnice směr. na Brno, u želez. přejezdu, dům č. 133
souřadnice: 49°27'14.00''N, 16°20'1.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-07-30
nálezce: D. Simonová
pramen: Simonová D. (2004): Flóra a vegetace zdí jižní a jihozápadní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1510239

6564c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Tišnov: ad stat. Viae ferratae Doubravník in fissis rupium schistacearum.
nejbližší obec: Doubravník, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°25'41.80''N, 16°21'6.03''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-07
nálezce: Jindřich Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227769

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Tišnov: na fylitu u Zitkovy vily v Doubravníku.
nejbližší obec: Doubravník, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°25'22.79''N, 16°21'10.03''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-10-08
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227776

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Moravia, Tišnov: na diabasových skalách u Černvíru
nejbližší obec: Černvír, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°26'43.61''N, 16°20'47.36''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1933-08
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199476

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



252

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Tišnov: na fylitu u Zítkovy vily v Doubravníku
nejbližší obec: Doubravník, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°25'29.87''N, 16°21'4.93''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-10-08
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199435

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Lomnice,u silnice směr Chrastová po modré značce,pod žid. hřbitovem
souřadnice: 49°24'27.00''N, 16°24'52.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-06-15
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1375993

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Doubravník,okres Žďár nad Sáz.,u kostela na náměstí
souřadnice: 49°25'30.00''N, 16°21'6.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-07-30
nálezce: D. Simonová
pramen: Simonová D. (2004): Flóra a vegetace zdí jižní a jihozápadní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1510248

6565a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Lysice,zámecká zahrada
souřadnice: 49°27'11.00''N, 16°32'2.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-07-14
nálezce: D. Simonová
pramen: Simonová D. (2004): Flóra a vegetace zdí jižní a jihozápadní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1509490

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Lysická obora
nejbližší obec: Lysice, okres Blansko
souřadnice: 49°27'30.34''N, 16°31'40.55''E, ± 645m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-09
nálezce: Jan Lacina
pramen: Lacina Jan et al. PP Lysická obora - plán péče o ZCHÚ na období 2001 - 2011.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6498278

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



253

6565b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Boskovice - hrad, hlavní nádvoří
souřadnice: 49°28'52.00''N, 16°39'43.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-08-09
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1380720

6566a

lokalita: Vratíkov, vápencové skály ca 300 m JV obce
nejbližší obec: Vratíkov, okres Blansko
souřadnice: 49°29'34.91''N, 16°42'59.01''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1977-06-22
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9870554

původní jméno: Asplenium
lokalita: Boskovice: Vratíkov (vápence)
nejbližší obec: Vratíkov, okres Blansko
souřadnice: 49°29'24.15''N, 16°42'56.31''E, ± 250m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1931-09
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199345

6566c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Vápencové skalky v Pustém žlebě před lukami k šošůvské jeskyni u Soupu.
nejbližší obec: Sloup, okres Blansko
souřadnice: 49°24'38.22''N, 16°44'18.80''E, ± 200m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1936-08-25
nálezce: František Bílý
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222892

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Němčice u Boskovic,u kostela-střed obce
souřadnice: 49°26'58.00''N, 16°42'53.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2007-05-12
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
původnost: nepůvodní
ID: 1380062

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



254

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Sloup (Moravský kras), skála nad J okrajem obce
souřadnice: 49°24'39.00''N, 16°44'20.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2005-07-14
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1633241

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Moravský kras, Sloup, úpatí Z orient. svahu asi 50m J od vchodu do Sloupsko-Šošůvských jeskyní
souřadnice: 49°24'33.00''N, 16°44'20.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1974-08-22
nálezce: J. Unar
pramen: Unar J. (1975): Xerothermní a subxerothermní vegetace Moravského krasu. - Ms. [Závěr. zpr.; depon. in: BÚ ČSAV
Průhonice.]
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 2066692

6566d

lokalita: Vápencové skály u Holštýna
nejbližší obec: Holštejn, okres Blansko
souřadnice: 49°24'5.99''N, 16°46'35.34''E, ± 300m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1926-07-25
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9870551

6567b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: b0216_242315_432_L7.1
nejbližší obec: Žbánov, okres Vyškov
souřadnice: 49°27'26.75''N, 16°56'24.32''E, ± 229m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2003-10
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. b0216: b0216. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4562432

6568a

lokalita: Plumlov: ve spárách regulace, mezi Podhrad. ryb. a Plumlov. přehradou
nejbližší obec: Plumlov, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'47.13''N, 17°0'58.42''E, ± 100m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1978-06-15
nálezce: Petr Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9872513

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



255

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Distr. Prostějov kamenná zeď pod plumlovskám zámkem
nejbližší obec: Plumlov, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'51.57''N, 17°0'49.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1978-07-10
nálezce: Josef Jančík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223394

6570a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Přerov: In saxis supra rivul Olešnice ad pag. Lhotka
nejbližší obec: Lhotka u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°29'55.47''N, 17°24'46.15''E, ± 200m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1969-09-02
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199356

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Přerov: In saxis calcareis (devon.) supra pag. Žeravice
nejbližší obec: Lhotka u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°29'53.07''N, 17°24'40.78''E, ± 300m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1969-09-02
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199539

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Žeravice_2810098
nejbližší obec: Žeravice, okres Přerov
souřadnice: 49°29'21.12''N, 17°24'7.16''E, ± 71m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-06-24
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0281. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5336496

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Žeravice - vápencové zmoly
nejbližší obec: Žeravice, okres Přerov
souřadnice: 49°29'22.13''N, 17°24'5.74''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1972
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Vápencové zmoly u Žeravic (doplněné o průzkum z roku 1991). 1992.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.10.1972 - 02.05.1991
ID: 7164314

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



256

6570b

lokalita: Přerovsko: ve štěrbinách vápencových skalek na Žernavě sever. Přerova
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'45.41''N, 17°25'33.11''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1945-08-22
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872549

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: vrch Lipová u Přerova (Předmostí)
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°29'5.57''N, 17°25'21.61''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1926-07-30
nálezce: K. Pavlík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222917

6571c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: na vápenci mezi Želatovicemi a Tučínem /u Přerova/
nejbližší obec: Želatovice, okres Přerov
souřadnice: 49°26'55.57''N, 17°30'37.82''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1926-08-14
nálezce: K. Pavlík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222918

6572b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Východní Morava: na kamenné zídce ve Všechovicích (Bystřicko p.H.), asi 320 m n.m.
nejbližší obec: Všechovice, okres Přerov
souřadnice: 49°27'38.21''N, 17°45'38.10''E, ± 750m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1943-07-14
nálezce: H. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223112

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Kelč, na hřbitov. zdi
nejbližší obec: Kelč, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'22.48''N, 17°49'2.72''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1921-07-06
nálezce: Ferdinand Hradil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222969

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



257

6572d

lokalita: Rajnochovice
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'44.48''N, 17°48'51.35''E, ± 2000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: F. Gogela
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870599

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bystřice p. Host.: Zdi hradu Šaumburk nad Podhradní Lhotou.
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'46.00''N, 17°47'52.16''E, ± 25m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1926-08-07
nálezce:  Červinka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227768

6573b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Vsetín, Zlínský kraj: Valašské Meziříčí, podezdívka plotu
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'2.03''N, 17°58'41.40''E, ± 1500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1976-10-03
nálezce: I. Komenda
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222844

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Opp. Valaš. Meziříčí: in via Šafaříková
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'55.47''N, 17°59'5.83''E, ± 900m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1974-09-17
nálezce: Jiří Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222938

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Opp. Valaš. Meziříčí: in via Šafaříková
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'55.47''N, 17°59'5.83''E, ± 900m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1972-09-03
nálezce: Jiří Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222939

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Val. Meziříčí, ve staré kamenné zdi žerot. zámku okr. Vsetín
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'17.70''N, 17°58'10.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1969-06-15
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222870

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



258

6573d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Val. Meziříčí. Jarcová na skále.
nejbližší obec: Jarcová, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'40.36''N, 17°57'57.86''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1934-07-02
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223366

6574b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Prov. Vsetínská kotlina: in oppido Rožnov p. R., in muro circum templum
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'37.80''N, 18°8'49.20''E, ± 800m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1984-08-15
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222828

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Zubří ad Rožnov in ruinam arcis Hradisko.
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'11.43''N, 18°7'12.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1928-07-10
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223353

6575c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Hutisko - Solanec, okr. Vsetín, na zdi u kostela v obci, u hřbitova
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'56.59''N, 18°13'15.73''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-08-19
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222875

6576b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Úd. Ostravice, kamenný most u St. Hamer
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'41.14''N, 18°27'7.48''E, ± 2000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1951-06
nálezce: J. Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



259

6578a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Mosty u Jablunkova: Hradisko Šance
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'54.16''N, 18°44'35.45''E, ± 90m
nadmořská výška: 601 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2015-04-14
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
původnost: nepůvodní
ID: 10160980

6643a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: distr. Domažlice, pagus Babylon: in muro haud procul a statione ferroviae in pago Babylon.
nejbližší obec: Babylon, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'56.64''N, 12°52'7.58''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1989-03-03
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222754

6644a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: okres Domažlice, Domažlice, na zdi klášterní zahrady
nejbližší obec: Kdyně, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'40.41''N, 13°2'44.56''E, ± 100m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1975-05
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199578

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: okres Domažlice, Prapořiště, zeď zahrádky asi uprostřed obce
nejbližší obec: Prapořiště, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'3.68''N, 13°1'30.59''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1955-07-01
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199577

6644d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Pocinovice: v úseku mezi železniční stanicí a jihozápadním okrajem obce 0,5 km JZ od kostela trávníky podél chodníku,
ruderální místa opevněné koryto potoka
nejbližší obec: Pocinovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°20'29.25''N, 13°7'42.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 440-470 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-05
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
původnost: nepůvodní
ID: 9900121

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



260

6645b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: okr. Klatovy, Plzeňská pahorkatina vl.: Klatovy, v obci, zeď.
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'43.58''N, 13°17'40.47''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976-10
nálezce: V. Štěpán
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223286

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Klatovy Bašta Přemysla Otakara II.
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'43.41''N, 13°17'38.16''E, ± 250m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1920-07-25
nálezce: Ladislav Riedl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199701

6645c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Rovná
souřadnice: 49°18'51.61''N, 13°14'6.82''E, ± 7m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-09-29
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Terénní šetření 2014
projekt: NDOP
ID: 11923689

6646b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bohemia occidentalis Plánice: v zídkách uvnitř města, často.
nejbližší obec: Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'24.23''N, 13°28'12.87''E, ± 600m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1976-08-05
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223298

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: /77/ Plánice: na zdech v obci
nejbližší obec: Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'23.52''N, 13°28'20.13''E, ± 600m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
nálezce: Miloš Král
pramen: Čížek K. & Král M. (1974): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 95-114.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9248804

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



261

6646d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Klatovy, Zavlekov Zavlekov - zídka nad silnicí ve středu obce
nejbližší obec: Zavlekov, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'14.33''N, 13°29'24.95''E, ± 100m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1995-08-26
nálezce: Ivona Matějková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223284

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 5. Zavlekov: v obci
nejbližší obec: Zavlekov, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'14.53''N, 13°29'23.98''E, ± 200m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1992-06-20
pramen: Čížek K. (1993): Exkurse západočeské pobočky ČSBS na Plánický hřeben. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čes. Bot. Společ.
31: 3-5.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8862900

6647d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: skalnatá vápencová stráň na Z svahu Semliny (kóta 507) JV od vsi
nejbližší obec: Černíč, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'21.60''N, 13°36'23.20''E
nadmořská výška: 450-475 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9993586

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Plešivec [patrně Plešovec], Horažďov.
nejbližší obec: Hliněný Újezd, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'2.63''N, 13°38'41.60''E, ± 200m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1949-09-08
nálezce: J. Vaněček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199567

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Vrch Plešivec [patrně Plešovec] u Horažďovic. Vápenec.
nejbližší obec: Hliněný Újezd, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'2.63''N, 13°38'41.60''E, ± 200m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1923-08-20
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199493

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



262

6648b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: již. Čechy, Blatná: na zídce u mlýna u rybníka Malá Kuš
nejbližší obec: Záboří u Blatné, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'48.90''N, 13°48'45.73''E, ± 50m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1952-06-13
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199480

6648c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: vápencové skály nad železniční tratí 0,25 km SV od obce
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'9.40''N, 13°40'9.50''E
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-05-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993590

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: křovinaté stráně s vápencovými skalkami na pravém břehu Otavy pod mlýnem Mrskoš
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'56.40''N, 13°42'36.80''E
nadmořská výška: 420-425 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2010-09-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993569

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: travnatá stráň s vápencovými skalkami ("Kozlovská stráň") nad pravým břehem Otavy 1,5 km SZ od osady
nejbližší obec: Kozlov u Střelských Hoštic, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'24.30''N, 13°43'47.70''E
nadmořská výška: 415-425 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2010-09-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: skalky
ID: 9993565

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Horažďovice, vápencové výchozy pod chatovou kolonií u mlýna Jarov, na pravém břehu Otavy distr. Klatovy
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'54.61''N, 13°43'8.64''E, ± 200m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1993-07-11
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223050

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



263

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bohemia merid.: in opp. Horažďovice (in muro). Cca 430 m.n.m.
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'15.88''N, 13°42'4.07''E, ± 1000m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1939-08-19
nálezce: Jaroslav Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223068

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bohemia merid.: distr. Horažďovice, in colle Prácheň, cca 500 m s.m.
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'55.49''N, 13°40'53.85''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1939-08-09
nálezce: Jaroslav Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223070

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bohemia merid.: distr.Horažďovice, in colle Prácheň, cca 500 m. s.m.
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'53.94''N, 13°40'54.42''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1939-08-09
nálezce: Jaroslav Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223200

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Horažďovice: Hejná: Pučanka, s. calc.
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'35.42''N, 13°41'19.33''E, ± 300m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1942-10-30
nálezce: J. Vaněček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227783

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Horažďovice předměstí, zářez železniční tratě u silničního mostu 0,75 km ZJZ od nádraží
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'45.38''N, 13°44'42.60''E, ± 50m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2004-07-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199717

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



264

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bohemia merid-occid., trib. Horažďovice: in saxis in pascuis colle prope viam publicam orient. ab oppido Horažďovice, solo
calcareo, disperse.
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'48.60''N, 13°43'56.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 420-435 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1949-08-09
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199367

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Horažďovicko: Prácheň. Na skalách obecný.
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'54.43''N, 13°40'53.53''E, ± 200m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1945-06
nálezce: J. Vaněček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199482

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bohemia merid.: distr. Horažďovice: in rupibus calcareis apud viam ferream sub arcem Prácheň
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'58.39''N, 13°40'49.83''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1944-07-08
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199341

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bohemia australis: in colle Na Hrádku prope opp. Horažďovice
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'48.00''N, 13°43'56.00''E, ± 100m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1942-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199556

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bohemia australis: in colle Sv. Anna prope opp. Horažďovice
nejbližší obec: Svaté Pole u Horažďovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'21.27''N, 13°43'7.10''E, ± 200m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1941-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199437

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



265

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Svidník [Svitník] u Horažďovic. Vápenec.
nejbližší obec: Boubín, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'0.01''N, 13°41'3.04''E, ± 300m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1923-08-20
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199457

6649c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: na zdi ve vsi
nejbližší obec: Zadní Zborovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'47.10''N, 13°50'37.10''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2012-06-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993583

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: na zdi staré stodoly v SZ části obce
nejbližší obec: Únice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'45.88''N, 13°52'2.65''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-09-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993563

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: na zdi v osadě
nejbližší obec: Hubenov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'16.03''N, 13°52'31.62''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-09-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10022768

6649d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: na zdi v osadě
nejbližší obec: Malá Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'48.00''N, 13°57'52.80''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10022075

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



266

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: vápencové návrší (kóta 480,6) VSV od osady
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'5.40''N, 13°55'40.50''E
nadmořská výška: 475-478 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10022773

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Distr. Strakonice. Radomyšl - zdi židovského hřbitova v lese "Hájek" východně od kostela Sv. Jana, velmi hojně.
nejbližší obec: Osek, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'39.77''N, 13°57'8.22''E, ± 20m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-03-14
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222730

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Radomyšl: vápencové kameny v lesíku S od nádraží Radomyšl
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'22.00''N, 13°56'54.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1954-04-19
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9972502

6650c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: travnatý svah s křovinami a vápencovými skalkami nad SV břehem ryb. Michovka SZ od osady
nejbližší obec: Brloh, okres Písek
souřadnice: 49°19'50.60''N, 14°0'28.80''E
nadmořská výška: 425-435 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10022772

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: vápencové návrší nad silnicí při Z okraji osady
nejbližší obec: Brloh, okres Písek
souřadnice: 49°19'39.30''N, 14°0'45.60''E
nadmořská výška: 420-425 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10022771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



267

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bohemia merid: distr. Písek: in rupibus N E ab vico Brloh, alt. ca 440 m s.m., calx. exp. NE. copiose.
nejbližší obec: Brloh, okres Písek
souřadnice: 49°19'54.00''N, 14°1'44.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1944-06-05
nálezce: Václav Ambrož
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223077

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bohemia merid: distr. Písek: in rupibus N E ab vico Brloh, alt. ca 440 m s.m., calx. exp. NE. copiose.
nejbližší obec: Brloh, okres Písek
souřadnice: 49°19'55.00''N, 14°1'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1944-06-05
nálezce: Václav Ambrož
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227794

6650d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: V Písku, jen na zdi kostelní u sv. Václava.
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'33.09''N, 14°7'53.36''E, ± 25m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1875
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223185

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bohemia merid; distr. Písek: in urban. muris, in publicum, Pod skálou dictum, in Písek, alt. ca 374 m s.m., expos. W., satis
copiose, in socitate cum Alyssum saxatile.
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'25.34''N, 14°8'45.79''E, ± 100m
nadmořská výška: 374 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1942-07-22
nálezce: Václav Ambrož
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227795

6651a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: na zdi ve vsi
nejbližší obec: Dědovice, okres Písek
souřadnice: 49°23'43.20''N, 14°9'56.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-06-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993597

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



268

6651c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 37. Písecko-hlubocký hřeben: vytěžený vápencový lůmek při lesní cestě 300 m SV samoty Flekačky, 2,3 km V Písku
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'5.46''N, 14°11'16.64''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9336792

6651d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: opuštěný vápencový lom nad pravým břehem Vltavy a les na svazích v jeho okolí ZSZ od osady
nejbližší obec: Písecká Smoleč, okres Písek
souřadnice: 49°19'33.00''N, 14°18'16.00''E
nadmořská výška: 360-400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-07-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993600

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 4. Povltaví: Slabčice, vápencový lom na zalesněném svahu P břehu Otavy Z od obce, opuštěná část
nejbližší obec: Slabčice, okres Písek
souřadnice: 49°19'37.29''N, 14°18'19.47''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963
nálezce:  Slaba
pramen: Chán V., Vaněček J. & Slaba R. (1965): Peucedanum oreoselinum (L.) Moench - smldník olešníkovitý na jihu Čech. - Sborn.
Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 5: 78-83.
projekt: FLDOK
ID: 8851022

6652d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bechyně - zídka u fotbalového stadiónu v S části obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°18'8.00''N, 14°27'58.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-08-18
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
původnost: nepůvodní
ID: 1424398

6653a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Příběnice - hrad na Lužnici
nejbližší obec: Malšice, okres Tábor
souřadnice: 49°23'36.32''N, 14°33'33.97''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1897-12-24
nálezce: N. Radba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Car. Tocl
ID: 13199436

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



269

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 361.Řepeč: vápencové skály 500 m Z od samoty U Rybáka 3 km JV od obce, 400 m n. m. - Skalický 1982-1988 (41; 6653a).
nejbližší obec: Řepeč, okres Tábor
souřadnice: 49°23'15.24''N, 14°32'59.35''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9835957

6653c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 407.Dobronice u Bechyně: u cesty na okraji lesa u samoty U Papírny 1 km SV od zříceniny hradu, 370 m n. m. - Skalický
1982-1988 (41; 6653c).
souřadnice: 49°20'52.71''N, 14°30'51.04''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9836770

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 402.Dobronice u Bechyně: skalnaté svahy u zříceniny hradu a pod ní, 400-370 m n. m. - Skalický 1982-1988 (41; 6653c).
nejbližší obec: Dobronice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°20'21.46''N, 14°30'1.99''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9836695

6655b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Černovice u Tábora (o. Pelhřimov), kamenný most na železniční tratí asi 0,9 km VJV od kostela
souřadnice: 49°22'10.00''N, 14°58'24.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-28
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1644163

6655c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Táborsko. Choustník. Na zdi hradu.
nejbližší obec: Choustník, okres Tábor
souřadnice: 49°19'52.19''N, 14°51'10.08''E, ± 50m
nadmořská výška: 627 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: J. Kaisler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199472

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



270

6657a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 173. (6657a) Ústrašín: v obci.
nejbližší obec: Ústrašín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'46.00''N, 15°10'2.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-05
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205826

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 170. (6657a) Rynárec: v obci.
nejbližší obec: Rynárec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'16.00''N, 15°13'56.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-07-23
nálezce: J. Rybenský
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205767

6657d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 259A. (6657d) Hříběcí: podjezd trati blíže stanice Hříběcí.
nejbližší obec: Hříběcí, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'13.00''N, 15°18'33.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-21
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8207124

6658d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: /10/ Intravilán obce Dolní Cerekev
nejbližší obec: Dolní Cerekev, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'40.93''N, 15°27'26.57''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Tauber O. (1989): Čeřínek - fyzickogeografická studie I.. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 9: 21-70.
projekt: FLDOK
ID: 8958215

6659b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Jihlava: na zídce zahrádky před domem v ulici Brtnická, na JJV okraji město.
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'3.16''N, 15°36'14.01''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-07-29
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222924

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



271

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Stadtmauern von Iglau
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'34.72''N, 15°35'29.51''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1865-07
nálezce: F. Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199466

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Iglau
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'40.55''N, 15°35'31.52''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1849
nálezce:  Hoffmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199378

6660b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Kamenice u Jihlavy, kostel sv. Jakuba, bývalý hřbitov
souřadnice: 49°22'3.00''N, 15°47'10.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-08-09
nálezce: D. Simonová
pramen: Simonová D. (2004): Flóra a vegetace zdí jižní a jihozápadní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
původnost: nepůvodní
ID: 1509705

6660c

lokalita: Přímělkov: hrad Rokštejn, cca 1 km JJZ obce
nejbližší obec: Přímělkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'3.12''N, 15°43'33.96''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-19
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870597

lokalita: Na zřícenině Rokštýně
nejbližší obec: Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'3.00''N, 15°43'34.00''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1912-08-15
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9872529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



272

lokalita: Brtnice: zřícenina hradu Rokštejn v PR Údolí Brtnice
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'3.10''N, 15°43'34.00''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2015): Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Údolí Brtnice. – Ms. [depon. in OŽP Krajský
úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9951154

6663b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: EVL Rojetínský hadec
nejbližší obec: Rojetín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°22'0.71''N, 16°15'58.09''E, ± 148m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009
nálezce: Vlastimil Rybka
pramen: AQ-Service, s.r.o., Rybka Vlastimil, Sagittaria. NATURA 2000 - implementace v Jihomoravském kraji, 2. etapa, REALIZACE
PRŮZKUMŮ A INVENTARIZACÍ: Zpráva o výsledcích k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0622142 - Rojetínský hadec.
2009.
projekt: NDOP
ID: 7067283

6664a

lokalita: Tišnov: kóta Dřínová, JV svah pod vrcholem u jeskyní
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'45.06''N, 16°24'31.82''E, ± 150m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-06-13
nálezce: J. Gill
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9870591

lokalita: Žulové skály nad Květnicí u Tišnova
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'31.59''N, 16°24'49.86''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1926-09-18
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870585

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Květnice u Tišnova, váp. skály.
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'30.21''N, 16°24'53.29''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1920-09-15
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223369

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



273

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Květnice u Tišnova, váp. skály.
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'30.21''N, 16°24'53.29''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1920-10-10
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223372

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Moravia, Tišnov: Dranč u Předklášteří (vápence)
nejbližší obec: Štěpánovice u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'58.93''N, 16°23'29.19''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1930-07
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199489

6664b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Moravia centralis: declivibus calcareis merid. collis Květnice supra oppidum Tišnov.
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'20.05''N, 16°24'54.22''E, ± 450m
nadmořská výška: 330-400 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1939-07-08
nálezce: V. Jirásek; K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223115

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Tišnov: v puklinách skal na výslunných místech kopce Květnice při zelené turist. cestě
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'25.89''N, 16°25'9.20''E, ± 400m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1980-06-15
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13186728

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Tišnov: Květnice
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'25.89''N, 16°25'9.20''E, ± 400m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1928-04-28
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



274

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Tišnov u Brna, cca 0.5 km SZ od žel. zastávky, po zelené značce
souřadnice: 49°21'7.00''N, 16°24'58.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-06-26
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1380430

6664c

lokalita: Heroltice prope Tišnov: collis Velká Dřínová (351 m) in declivis meridionalis
nejbližší obec: Heroltice u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'23.91''N, 16°24'32.13''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-06-14
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870593

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Tišnov: Na vápencových skalách nad výtokem Pejškov. potoka
nejbližší obec: Holasice u Veverské Bítýšky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'10.62''N, 16°24'48.17''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1932-08
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199485

6664d

lokalita: Ve štěrbinách vápencového kopečku u Malhostovic - jižní strana
nejbližší obec: Malhostovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'32.78''N, 16°29'42.75''E, ± 50m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1978-05-26
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870586

lokalita: Čebín: štěrbiny vápencových skal pod vrcholem Čebínky
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'11.01''N, 16°29'5.25''E, ± 400m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1962-07-16
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870580

lokalita: Tišnov: Vápencové skály na kopci Čebínce nad obcí Čebín
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'11.01''N, 16°29'5.25''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1950-04-15
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870582

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



275

lokalita: [Čebín:] vápencové skály na "Čebínce", kamenitá step, sklon jih
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'11.01''N, 16°29'5.25''E, ± 400m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1942-07-22
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870581

lokalita: [Čebín: kopec] Čebínka
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'11.01''N, 16°29'5.25''E, ± 400m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1941-06
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870579

lokalita: Na Čebínce u Kuříma; solo calcario
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'11.01''N, 16°29'5.25''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1933-07-09
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870578

lokalita: Střelnice u Tišnova
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°20'17.24''N, 16°26'49.98''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1926-08
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870590

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Flora moravica - Kuřimsko sz Brna Skalní šterbiny na sev. vápencové skále PP Pecka u Malhostic, roztr.
nejbližší obec: Malhostovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'33.75''N, 16°29'41.18''E, ± 75m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997-07-17
nálezce: Jiří Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223316

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Čebín u Tišnova, porost stěn starých vápencových lomů
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'57.73''N, 16°29'8.60''E, ± 400m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1975-06-04
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222741

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



276

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Čebínka
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'10.30''N, 16°29'4.48''E, ± 600m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1925-08-23
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223349

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Čebinka u  Brna.
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'10.67''N, 16°29'4.87''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1913-05
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223327

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: J. Mor. Malá skalka u Čebína
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'59.53''N, 16°28'49.34''E, ± 800m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1998-05-31
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227790

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Moravia centr.: in declivi saxoso calcareo montis Čebínka supra Čebín prope opp. Tišnov
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'10.98''N, 16°29'5.14''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1955-08-25
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199440

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: distr. Tišnov: in lapidosis calcareis ass. Festucetum vallesiacae ad declivia merid. collis Čebínka supra pag. Čebín
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'51.65''N, 16°29'5.25''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1942-07-12
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199515

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Tišnov: Čebínka
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'10.98''N, 16°29'5.14''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1928-04-25
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199416

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



277

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Tišnov: Čebínka
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'10.98''N, 16°29'5.14''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1928-07-02
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199490

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Tišnov: Drásovský kopec (Malá Čebínka)
nejbližší obec: Malhostovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'25.14''N, 16°29'44.24''E, ± 50m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1927-11
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199487

6665b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Blansko
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°21'52.77''N, 16°38'46.05''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1861-08-25
nálezce:  Kalmus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227773

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Blansko, ul. Komenského, před farou u kostela - poblíž želez. stanice
souřadnice: 49°21'34.00''N, 16°38'18.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-09-15
nálezce: D. Simonová
pramen: Simonová D. (2004): Flóra a vegetace zdí jižní a jihozápadní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
původnost: nepůvodní
ID: 1510940

6665c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Zeď Kamenného plotu proti kostelu v Kuřímě.
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'58.99''N, 16°32'10.60''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1925-08-20
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223351

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



278

6665d

lokalita: na hradbách Nového Hradu u Adamova (Brněnsko)
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°19'26.82''N, 16°38'31.22''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1925-08-18
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870536

lokalita: na hradbách Nového hradu u Adamova (Brno)
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°19'26.82''N, 16°38'31.22''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1925-09-22
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870535

lokalita: Adamov
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'1.71''N, 16°39'25.76''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1898
nálezce:  coll.?
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870537

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Na Novém Hradě u Adamova.
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'27.03''N, 16°38'30.99''E, ± 50m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-08-15
nálezce: František Bílý
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222887

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Brno, Adamov: zdi zříceniny Nového Hradu.
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'27.03''N, 16°38'30.99''E, ± 50m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-10-21
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223354

6666a

lokalita: Moravský kras, Pustý žleb
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°22'19.79''N, 16°43'25.07''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1961
nálezce: L. Vaněčková; J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



279

lokalita: Blansko: in valle Pustý žleb pr. Macocha in rupibus calcareis
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°21'45.00''N, 16°44'55.00''E, ± 200m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1947-08-30
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870549

lokalita: na vápencových skalách u Macochy k Vilémovicím (Brno)
nejbližší obec: Ostrov u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°22'0.00''N, 16°42'60.00''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1925-07-23
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870548

lokalita: Mähren: Kalk felsen bei Punkva. Thales b. Blansko
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°22'23.00''N, 16°43'23.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1902-08-26
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870552

lokalita: Mähren: Kalk felsen bei Punkva. Thales b. Blansko
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°22'23.00''N, 16°43'23.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1900-09-07
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870553

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Flora moravica: Blansko, Pustý žleb.
nejbližší obec: Vavřinec, okres Blansko
souřadnice: 49°22'8.64''N, 16°42'53.94''E, ± 1500m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1947-04-27
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223323

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Flora moravica: Blansko, dno Macochy.
nejbližší obec: Vilémovice, okres Blansko
souřadnice: 49°22'23.65''N, 16°43'47.34''E, ± 50m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1947-04-27
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223324

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



280

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Ve skalní štěrbině na stráni na vápencovém ostrově (ohraničen z dvou stran žulosyenitem) mezi starou hraběcí hutí a
Skalským mlýnem v údolí Punkvy u Blanska.
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°21'29.53''N, 16°41'57.47''E, ± 700m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1938-10-11
nálezce: František Bílý
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222895

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Vápencový ostrov mezi starohraběcí hutí u Blanska a Skalským mlýnem, skalky nahoře na stráni.
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°21'29.53''N, 16°41'57.47''E, ± 700m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1938-10-11
nálezce: František Bílý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223081

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: V Pustém žlebě na velké skále v zatáčce silnice Punkevní jeskyně - Sloup v pravo za Koňským spádem.
nejbližší obec: Vilémovice, okres Blansko
souřadnice: 49°22'26.04''N, 16°43'42.26''E, ± 150m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1936-08-26
nálezce: František Bílý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223083

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Pustý žleb u Macochy. Skály od kateřinské cesty k Macoše ku východu Punkvy.
nejbližší obec: Vavřinec, okres Blansko
souřadnice: 49°22'17.46''N, 16°43'35.19''E, ± 250m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1931-08-09
nálezce: František Bílý
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222898

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: V Suchém žlebě nad Kateřinskou jeskyní.
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°21'39.06''N, 16°42'37.98''E, ± 50m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1929-06-14
nálezce: František Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223329

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: V Suchém žlebě nad Kateřinskou jeskyní.
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°21'39.06''N, 16°42'37.98''E, ± 50m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1929-06-16
nálezce: František Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223410

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



281

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: U zabitého pod propastí Macochou.
nejbližší obec: Vilémovice, okres Blansko
souřadnice: 49°22'24.51''N, 16°43'45.62''E, ± 50m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1898-06-26
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223056

lokalita: Moravia, regio Moravský kras, distr. Brno: locis saxosis "Koňský spád" dictis prope cavernam Macocha
nejbližší obec: Suchdol v Moravském krasu, okres Blansko
souřadnice: 49°22'43.45''N, 16°43'46.60''E, ± 50m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980-07-14
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199597

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Moravia centr., distr. Blansko: prope fontes rivuli Punkva in rupibus calcareis.
nejbližší obec: Suchdol v Moravském krasu, okres Blansko
souřadnice: 49°22'14.70''N, 16°43'32.93''E, ± 50m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1955-08-19
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199504

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: reg. Moravský kras, distr. Blansko: locis lapidosis stepposisque apud viam ab convalle Suchý žleb ad pag. Vilémovice, s.
calcareo
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°21'46.33''N, 16°43'12.66''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1942-07-10
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199518

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Suchý žleb u Macochy
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°21'46.33''N, 16°43'12.66''E, ± 500m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1921-05-27
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199492

6666b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Moravský kras: jeskyně Balcarka
nejbližší obec: Ostrov u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°22'35.06''N, 16°45'28.66''E, ± 50m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1990-05-21
nálezce: M. Duchoslav
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223027

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



282

lokalita: Moravia, regio Moravský kras, distr. Brno: in pratis ad cavernam Balcarka prope vicum Ostrov, solo calcareo.
nejbližší obec: Ostrov u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°22'35.60''N, 16°45'29.01''E, ± 50m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980-07-13
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199596

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 271a. Senetářov: v obci
nejbližší obec: Senetářov, okres Blansko
souřadnice: 49°21'15.10''N, 16°48'17.52''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9120625

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 157. Ostrov u Macochy: J obce - vápencový hřbítek nad jeskyní Balcarka
nejbližší obec: Ostrov u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°22'34.79''N, 16°45'28.97''E, ± 50m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9116951

6666c

lokalita: Mor. Kras, Jos. Údolí, [Adamov]: Vápencová skála při vývěru u Býčí skály v Josefském údolí roztroušeně ve štěrbinách
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'27.00''N, 16°41'38.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1977-10-01
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870543

lokalita: Mor. Kras, Jos. Údolí, [Adamov]: Vápencové skalky nad Býčí skálou ve štěrbinách, roztroušeně
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'27.00''N, 16°41'38.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1977-10-01
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870544

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



283

lokalita: Adamov: in valle Josefovské údolí, inter fodinas et cavernam Kostelík
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'19.79''N, 16°41'44.34''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1934-08-16
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870539

lokalita: Moravia Centr.: Brno, Adamov, in valle Josefovské údolí, inter fodinas et cavernam Kostelík
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'19.79''N, 16°41'44.34''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1934-08-16
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870538

lokalita: Moravia Centr.: Brno, Adamov, in valle Josefovské údolí, inter fodinas et cavernam Kostelík
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'19.79''N, 16°41'44.34''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1934-08-16
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870541

lokalita: Býčí skála u Adamova
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'27.00''N, 16°41'38.00''E, ± 100m
fytochorion: 70. Moravský kras
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870542

lokalita: zdi zřícenin Propadání, Jedovnice
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'58.22''N, 16°44'1.60''E, ± 100m
fytochorion: 70. Moravský kras
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870546

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Jedovnice, Harbechy
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°20'57.22''N, 16°43'59.68''E, ± 600m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1941
nálezce:  Fuhrman
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222860

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



284

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Vápencové skalky pod habrovským pastviskem v Josefovském údolí u Křtin
nejbližší obec: Habrůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°18'11.90''N, 16°42'3.46''E, ± 1500m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1936-02-23
nálezce: František Bílý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223086

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Vápencové skály za Kostelíkem v Josefovském údolí u Adamova
nejbližší obec: Habrůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°18'20.24''N, 16°41'45.27''E, ± 100m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1935-07-31
nálezce: František Bílý
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222890

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Vápencové skalky pod habrovským pastviskem v Josefovském údolí u Křtin.
nejbližší obec: Habrůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°18'18.04''N, 16°42'47.88''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1935-04-13
nálezce: František Bílý
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222893

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Vápencové skalky pod habrovským pastviskem v Josefovském údolí.
nejbližší obec: Habrůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°18'11.90''N, 16°42'3.46''E, ± 1500m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1935-10-15
nálezce: František Bílý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223082

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Skalky vápencové nad Kameňákem v Josefově u Adamova.
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°18'28.75''N, 16°40'41.87''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1935-09-18
nálezce: František Bílý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223084

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Vápencové skály u "Propadání" u Jedovnic.
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'57.94''N, 16°44'2.16''E, ± 200m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1935
nálezce: František Bílý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223094

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



285

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Vápencové skály nad Švýcarnou vlevo od cesty k rozhledně v Josefovském údolí u Adamova.
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'5.34''N, 16°40'41.62''E, ± 500m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1935-08-16
nálezce: František Bílý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223095

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Vápence: Josefovské údolí: Skalky pod habrovským pastviskem
nejbližší obec: Habrůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°18'18.04''N, 16°42'47.88''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1935-10-15
nálezce: František Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223331

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Moravia Centr.: Brno, Adamov, in valle Josefovské údolí, inter fodinas et cavernam Kostelík; ca 350 m.
nejbližší obec: Habrůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°18'19.61''N, 16°41'44.61''E, ± 100m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1934-08-16
nálezce: F. Bílý
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reip. Boh. Slov. no. 1203
ID: 10222778

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Moravia Centr.: Brno, Adamov, in valle Josefovské údolí, inter fodinas et cavernam Kostelík; ca 350 m.
nejbližší obec: Habrůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°18'19.61''N, 16°41'44.61''E, ± 100m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1934-08-16
nálezce: F. Bílý
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. R. Boh. Slov. no. 1203
ID: 10222817

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Moravia Centr.: Brno, Adamov, in valle Josefovské údolí, inter fodinas et cavernam Kostelík; ca 350 m.
nejbližší obec: Habrůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°18'19.61''N, 16°41'44.61''E, ± 100m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1934-08-16
nálezce: F. Bílý
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reip. Boh. Slov. no. 1203
ID: 10222910

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



286

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Moravia Centr.: Brno, Adamov, in valle Josefovské údolí, inter fodinas et cavernam Kostelík; ca 350 m.
nejbližší obec: Habrůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°18'19.61''N, 16°41'44.61''E, ± 100m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1934-08-16
nálezce: F. Bílý
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reip. Boh. Slov. no. 1203
ID: 10222946

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Moravia Centr.: Brno, Adamov, in valle Josefovské údolí, inter fodinas et cavernam Kostelík; ca 350 m.
nejbližší obec: Habrůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°18'19.61''N, 16°41'44.61''E, ± 100m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1934-08-16
nálezce: F. Bílý
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reip. Boh. Slov. no. 1203
ID: 10223004

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Moravia Centr.: Brno, Adamov, in valle Josefovské údolí, inter fodinas et cavernam Kostelík; ca 350 m.
nejbližší obec: Habrůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°18'19.61''N, 16°41'44.61''E, ± 100m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1934-08-16
nálezce: F. Bílý
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reip. Boh. Slov. no. 1203
ID: 10223041

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Moravia Centr.: Brno, Adamov, in valle Josefovské údolí, inter fodinas et cavernam Kostelík; ca 350 m.
nejbližší obec: Habrůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°18'19.61''N, 16°41'44.61''E, ± 100m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1934-08-16
nálezce: F. Bílý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reip. Boh. Slov. no. 1203
ID: 10223058

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Moravia Centr.: Brno, Adamov, in valle Josefovské údolí, inter fodinas et cavernam Kostelík; ca 350 m.
nejbližší obec: Habrůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°18'19.61''N, 16°41'44.61''E, ± 100m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1934-08-16
nálezce: F. Bílý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reip. Boh. Slov. no. 1203
ID: 10223079

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



287

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Vápencové skály mezi Švýcarnou a rozhlednou v Josefovském údolí u Adamova
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'3.13''N, 16°40'32.97''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1934-09-05
nálezce: František Bílý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223126

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Vápencové skály u Propadání u Jedovnic.
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'57.96''N, 16°44'1.84''E, ± 50m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1934-10-07
nálezce: František Bílý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223137

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Moravia Centr.: Brno, Adamov, in valle Josefovské údolí, inter fodinas et cavernam Kostelík; ca 350 m.
nejbližší obec: Habrůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°18'19.61''N, 16°41'44.61''E, ± 100m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1934-08-16
nálezce: F. Bílý
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reip. Boh. Slov. no. 1203
ID: 10223244

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Moravia Centr.: Brno, Adamov, in valle Josefovské údolí, inter fodinas et cavernam Kostelík; ca 350 m.
nejbližší obec: Habrůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°18'19.61''N, 16°41'44.61''E, ± 100m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1934-08-16
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reip. Boh. Slov. no. 1203
ID: 10223406

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Vápencové skalky nad Kostelíkem v Josefovském údolí u Adamova
nejbližší obec: Habrůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°18'20.53''N, 16°41'45.71''E, ± 100m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1931-10-13
nálezce: František Bílý
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222896

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Velká skála nad Švýcarnou v Josefovském údolí vlevo od cesty k rozhledně u Adamova. Vápenec.
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'12.21''N, 16°40'37.66''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-07-12
nálezce: František Bílý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



288

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Josefovské údolí u Eviny jeskyně u Adamova
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'27.78''N, 16°41'9.06''E, ± 150m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1929-09-11
nálezce: František Bílý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223099

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Skalky před východem vody jedovnické v Josefovském údolí u Adamova.
nejbližší obec: Habrůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°18'29.93''N, 16°41'31.52''E, ± 100m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1929-06-15
nálezce: František Bílý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223136

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Josefovské údolí. Vápencové skály pod habrovským pastviskem.
nejbližší obec: Habrůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°18'18.04''N, 16°42'47.88''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1929-08-29
nálezce: František Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223330

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Josefovské údolí u Křtin: Skály pod habrovským pastviskem.
nejbližší obec: Habrůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°18'18.04''N, 16°42'47.88''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1929-09-28
nálezce: František Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223384

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Josefovské údolí Vápencové skalky pod habrovským pastviskem
nejbližší obec: Habrůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°18'18.04''N, 16°42'47.88''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1929-09-28
nálezce: František Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223403

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Josefovské údolí: skalky nad domem p. Tichého před Býčí skalou.
nejbližší obec: Habrůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°18'26.83''N, 16°41'41.95''E, ± 100m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1929-09-07
nálezce: František Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



289

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Nade mlýnem v Josef. údolí
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'23.24''N, 16°40'26.48''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-08-22
nálezce: František Bílý
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222888

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Skalky u Habrůvky
nejbližší obec: Habrůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°18'13.81''N, 16°43'6.42''E, ± 1600m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1928-09-29
nálezce: František Bílý
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222899

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Josefovské údolí u Adamova. Nad Evinou jeskyní
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'27.78''N, 16°41'9.06''E, ± 100m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1928-09-14
nálezce: František Bílý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223091

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: U Jedovnického propadání
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'57.84''N, 16°44'2.04''E, ± 50m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1927-10-28
nálezce: František Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223344

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Josefovské údolí mezi výtokem vody křtinské a babickou cestou
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'13.02''N, 16°41'47.49''E, ± 200m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1927-10-15
nálezce: František Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223381

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Rudické skály u Jedovnického propadání
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'57.84''N, 16°44'2.04''E, ± 50m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1927-10-28
nálezce: František Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223389

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



290

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Jos. Údolí. Stráň mezi Švýcarnou a Býčí skálou
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'32.31''N, 16°41'8.80''E, ± 600m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1927-07-19
nálezce: František Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223409

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Josefovské údolí u Adamova. calc.
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'28.74''N, 16°40'8.43''E, ± 900m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1920-09-26
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223348

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Josefovské údolí u Adamova. calc.
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'28.74''N, 16°40'8.43''E, ± 900m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1920-09-26
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223370

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Na skalách u Býčí skály.
nejbližší obec: Habrůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°18'26.83''N, 16°41'41.95''E, ± 100m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1879-07
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223118

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Flora moravia: distr. Brno Adamov: skála u jeskyně Švýcarna 1,9 km V od obce
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'11.36''N, 16°40'37.55''E, ± 150m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-03-24
nálezce: J. Krulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227761

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bei der Býčí skála im Josefsthal bei Brünn.
nejbližší obec: Habrůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°18'26.86''N, 16°41'41.77''E, ± 50m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1888-08-03
nálezce:  Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



291

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Am Kalkfelsen bei dem Evagrotte [=Evina jeskyně] im Adamsthal.
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'27.78''N, 16°41'9.06''E, ± 100m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1861-05
nálezce: J. Nave
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227766

lokalita: Moravia centr., distr. Blansko: silvae in decl. septentr.-orient. collis Jelenec in valle Josefské údolí situ orient. ab opp.
Adamov
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'25.78''N, 16°41'22.18''E, ± 200m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980-07-02
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199595

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Moravia centr.: Brno, Adamov, in valle Josefovské údolí, inter fodinas et cavernam Kosterlík
nejbližší obec: Habrůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°18'19.64''N, 16°41'43.88''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1934-08-16
nálezce: F. Bílý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reipub. Boh. Slov., no. 1203
ID: 13199381

6666d

lokalita: Jedovnice
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'34.13''N, 16°45'16.53''E, ± 1000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870545

6667d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Opatovice, údolí Z obce, od obce k hrázi údolní nádže Opatovice
souřadnice: 49°18'27.84''N, 16°56'18.49''E, ± 500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1990-05-02
nálezce:  Pluhař
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8658753

6669d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



292

původní jméno: Asplenium ruta-muraria L.
lokalita: Kojetín, v obci na zdi
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'52.56''N, 17°18'13.82''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: FAS 21/1
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: 1980 - 1987
původnost: nepůvodní
ID: 13163013

6670c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Střední Morava: ve štěrbinách zdi za zámeckou zahradou v Kroměříži, asi 190 m n.m.
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'4.95''N, 17°23'42.56''E, ± 300m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1932-07-28
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223121

6672c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Morava: Hostýnské vrchy - Rusava, Čecher  - skály na vrcholu
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'36.44''N, 17°41'8.57''E, ± 75m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1988-05-22
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222925

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: okr. Gottw.: obec Lukov, na zdivu zříceniny hradu Lukov, 1,3 km SSV od obce, hojněji.
nejbližší obec: Lukov, okres Zlín
souřadnice: 49°18'11.39''N, 17°44'24.62''E, ± 75m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1986-03-29
nálezce: Petr Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223033

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Hostýn. vrchy: Lukov: na zbytku zdiva hradu Lukova.
nejbližší obec: Lukov, okres Zlín
souřadnice: 49°18'11.39''N, 17°44'24.62''E, ± 75m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1960-10-29
nálezce: M. Listová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223045

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



293

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Morava východní, Lukov, ve zříceninách hradu, roztroušeně.
nejbližší obec: Lukov, okres Zlín
souřadnice: 49°18'11.39''N, 17°44'24.62''E, ± 75m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1947-06-18
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223040

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Zlín: zřícenina hradu Lukova.
nejbližší obec: Lukov, okres Zlín
souřadnice: 49°18'11.40''N, 17°44'24.20''E, ± 50m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1926-08-11
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227767

6673b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: západní část obce, intravilán
nejbližší obec: Pržno, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'21.96''N, 17°56'28.57''E, ± 30m
nadmořská výška: 330-360 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-02
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
poznámka: zídka u evangelického kostela
původnost: nepůvodní
ID: 8782030

6673d

lokalita: Vsetín - na opěrné zdi pod evang. kostelem hoj.
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'29.37''N, 17°59'40.77''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1942-08-02
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9872556

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Vsetín, na opěrné zdi pod evang. kostela d. hoj. c. 370m.
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'28.77''N, 17°59'40.23''E, ± 100m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1942-08-02
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223101

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



294

6674a

lokalita: Opp. Vsetín: pag. Jasenice, rupes Valova skála, decl. Merid.
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'3.09''N, 18°1'46.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1991-07-07
nálezce: Josef Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9872555

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 80a. Vsetínská kotlina - Vsetín - údolí Velký Skalník, Valova skála, pískovcové skalní výchozy, ca 3 km SVV od centra města.
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'2.23''N, 18°1'46.41''E, ± 100m
nadmořská výška: 500-550 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2000-06-30
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223031

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Valova skála Vsetín
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'2.91''N, 18°1'46.93''E, ± 100m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1880-04
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223116

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Na Vsetíně na Valově skále.
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'2.89''N, 18°1'47.67''E, ± 100m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
nálezce: Josef Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223059

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: /CZ 0726167/ Valová skála: skála a navazující lesní porosty v údolí Velký Skalník na Z úpatí a Z a JZ svazích kóty Snož ve V
části Vestína-Jasenice, (vegetace vápnitých skal a drolin), rozloha 10,07ha,
nejbližší obec: Vsetín-Jasenice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'4.81''N, 18°1'49.39''E, ± 200m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
pramen: Ohryzek J. & Valer J. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Zlínský kraj. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 196-207.
projekt: FLDOK
ID: 8106179

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



295

6675b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Velké Karlovice: u soutoku potoka Podťaté a Vsetínské Bečvy, zídka nad potokem, ca 2,2 km VSV od železniční stanice Velké
Karlovice
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'9.00''N, 18°19'49.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Jana Tkáčiková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222869

6744d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 45. Hamry: mezi kapličkou (u usedlosti 1 km S od středu obce) a Kollerovým kostelem
nejbližší obec: Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'58.00''N, 13°9'36.00''E
nadmořská výška: 540-560 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1995-08-11
pramen: Matějková I., Nesvadbová J., Sofron J. & Vondráček M. (1996): Poznámky k vegetaci a flóře severozápadní části Královského
hvozdu (skupina hory Ostrý - Šumava). - Erica 5: 51-108.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9396206

6745b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Čachrov, u Tvrse
nejbližší obec: Čachrov, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'57.46''N, 13°18'6.98''E, ± 50m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1991-08-10
nálezce:  Hadač
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
původnost: nepůvodní
ID: 8660540

6745c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 19. Hojsova Stráž: zeď hřbitova a kostela
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'33.00''N, 13°11'58.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9384974

6746a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Ruina Velhartice u Sušice.
nejbližší obec: Velhartice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'47.22''N, 13°23'57.39''E, ± 100m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1935-07-16
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223073

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



296

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Jihozápadní Čechy: skuliny skal v ruině hradu Velhartic u Sušice.
nejbližší obec: Velhartice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'47.22''N, 13°23'57.39''E, ± 150m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1935-07-16
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223074

6746b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: /Pch/ Kamenné zdi s vápnitým tmelem v Břeteticích
nejbližší obec: Břetetice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'4.00''N, 13°27'44.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2000
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (2001): Květena Svatoboru u Sušice (Horní Pootaví). - Erica 9: 55-68.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9583205

6746c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: okr. Klatovy, Šumavské pláně: VÚ Dobrá Voda, Keply: zbořeniště v údolí Ostružné SZ od osady.
nejbližší obec: Hartmanice, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'10.70''N, 13°20'55.60''E, ± 250m
nadmořská výška: 935 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1996-07-02
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223291

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 1. na zdech v obci Hlavňovice
nejbližší obec: Hlavňovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'20.67''N, 13°23'35.96''E, ± 200m
nadmořská výška: 688 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Procházka F. (1965): K rozšíření Pteridophyt na Šumavě a v Předšumaví. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
5: 37-60.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8851322

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Keply: spáry zdi demolice u rybníčku 550 m SZ od osady
nejbližší obec: Keply, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'33.00''N, 13°20'42.00''E
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1996
pramen: Matějková I., Nesvadbová J. & Sofron J. (1997): Příspěvek k poznání flóry okolí Javorné na Šumavě. - Erica 6: 19-27.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9392864

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



297

6746d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 5. na zdech v obci Volšovy
nejbližší obec: Volšovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'54.50''N, 13°29'23.57''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
pramen: Procházka F. (1965): K rozšíření Pteridophyt na Šumavě a v Předšumaví. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
5: 37-60.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8851325

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: /Pch/ Kamenné zdi s vápnitým tmelem ve Svojšicích
nejbližší obec: Svojšice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'33.00''N, 13°27'7.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2000
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (2001): Květena Svatoboru u Sušice (Horní Pootaví). - Erica 9: 55-68.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9583204

6747a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Regio Předšumaví, circulus Klatovy: in declivibus montis Pumperk prope vicum Dobršín, solo calcareo, alt. circa 500 m s.m.
nejbližší obec: Dobršín, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'46.85''N, 13°34'0.86''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1960
nálezce:  Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222781

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Skály u Otavy před Rábím, ad Horažďovice
nejbližší obec: Dobršín, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'42.52''N, 13°34'40.48''E, ± 1000m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1876-08
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199548

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: /40/ Čepice: Čepičná, svah ke Svatu, vápenec, štěrbiny balvanů v lese.
nejbližší obec: Čepice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'14.00''N, 13°34'35.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1949-06-04
nálezce: V. Brožík
pramen: Brožík V. [ed. Sofron J.] (2004): Příspěvek k poznání květeny Sušicka. - Erica 12: 33-49.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 7944246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



298

6747b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: skalnatá místa v lese na vrchu "Všech Svatých" JZ od obce
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
nadmořská výška: 500-550 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2013-06-15
nálezce: Radim Paulič; Jitka Horková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9993594

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: vápencové skalky a droliny na J strmých svazích vrchu "Všech Svatých" JZ od obce
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'23.50''N, 13°36'43.00''E
nadmořská výška: 480-520 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2013-06-15
nálezce: Radim Paulič; Jitka Horková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9993595

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: lesy na vrchu Plešovci (kóta 542) JJZ od osady
nejbližší obec: Hliněný Újezd, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'60.00''N, 13°38'43.00''E
nadmořská výška: 480-542 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: váp. skalky pod vrcholem
původnost: původní
ID: 9993585

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: na zdi ve vsi
nejbližší obec: Domoraz, okres Klatovy
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-11-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9993591

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: stráně se skalkami, droliny a sutě, řídké bory v okolí býv. lomu na JV úpatí Čepičné (kóta 670,6) ZSZ od osady
nejbližší obec: Čepice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'9.50''N, 13°35'23.99''E
nadmořská výška: 470-490 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2011-06-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9993574

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



299

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: na zdi v osadě
nejbližší obec: Čepice, okres Klatovy
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2011-06-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9993575

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: na dně vápencového lomu u silnice na J úpatí Čepičné (kóta 670,6) Z od osady
nejbližší obec: Čepice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'1.30''N, 13°35'13.90''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2011-06-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: váp. skalky na vrcholu
původnost: nepůvodní
ID: 9993573

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: okr. Klatovy: Rábí, na Rábí.
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'45.07''N, 13°37'5.94''E, ± 100m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1937-06-11
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223289

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: okr. Klatovy: Rábí, na Rábí.
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'45.07''N, 13°37'5.94''E, ± 100m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1928-08-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223288

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Sušice: Na kamení u suchoparu v boru Chylanci u Rábí.
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'47.84''N, 13°37'4.86''E, ± 1500m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1918-10-15
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



300

lokalita: Horažďovice: zřícenina hradu Rábí
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'45.82''N, 13°37'5.71''E, ± 100m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1971-07-02
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199542

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Horažďovice: na skalách na hradě Rábí
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'45.82''N, 13°37'5.71''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1962-04-19
nálezce: B. Slavík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199541

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bohemia meridionalis: circulus Sušice: in monte Čepičná, solo calcareo
nejbližší obec: Čepice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'18.06''N, 13°34'56.41''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1954-07-29
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199428

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bohemia merid-occid., distr. Plzeň, trib. Horažďovice: locis saxosis in pascuis declivi merid-occid. collis Březina, orient. ab
oppidulo Rabí, solo calcareo
nejbližší obec: Čečelovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'43.00''N, 13°37'23.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1950-08-03
nálezce: J. Moravec; J. Holub
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199366

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: JZ Čechy, okr. Sušice, kat. Čepice: na balvanech na stepi pod lesem při JV úpatí kopce Čepičná (669 m), porůznu
nejbližší obec: Čepice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'7.69''N, 13°35'12.92''E, ± 200m
nadmořská výška: 490-520 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1946-08-01
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199500

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



301

6747c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: na zdi v obci
nejbližší obec: Velká Chmelná, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'59.10''N, 13°34'15.30''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-07-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9993587

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: na zdech studny v areálu Musea v Sušici
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2011-08-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9993577

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: vápencové skalky na JV svahu malého borového lesíka u cesty 0,2 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Podmokly, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'40.80''N, 13°34'27.20''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2015-07-30
nálezce: Radim Paulič; Milan Kotilínek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10155767

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Sušice, hojně na zídkách, 350 m J od nádraží Sušice
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'36.72''N, 13°32'30.57''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2005-08-11
nálezce: Josef Škrábek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223280

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bohemia occidentalis: Volyňské předšumaví: Podmokly zídka v obci
nejbližší obec: Podmokly, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'47.57''N, 13°34'43.39''E, ± 300m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1992-06-17
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223292

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



302

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Regio Předšumaví: in muro pontis trans fluvium Otava in urbe Sušice, altitudine ca 470 m s.m.
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'53.84''N, 13°31'20.85''E, ± 600m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1956
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222779

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: /44/ Sušice: taras zdi při silnici na Dlouhou Ves.
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'30.00''N, 13°31'0.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1953-03-06
nálezce: V. Brožík
pramen: Brožík V. [ed. Sofron J.] (2004): Příspěvek k poznání květeny Sušicka. - Erica 12: 33-49.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 7944250

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: /43/ Volšovy: kamenná zeď u statku při silnici do Sušice.
nejbližší obec: Volšovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'53.00''N, 13°30'12.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1952-10-27
nálezce: V. Brožík
pramen: Brožík V. [ed. Sofron J.] (2004): Příspěvek k poznání květeny Sušicka. - Erica 12: 33-49.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 7944249

6747d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Podmokly u Sušice, pahorek jižně od obce
souřadnice: 49°13'31.00''N, 13°34'55.00''E, ± 100m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1987-08-16
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1248165

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Žihobce: vápencové skalky nad Podskalím JZ od Žihobců
nejbližší obec: Žihobce, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'44.18''N, 13°37'40.08''E, ± 100m
nadmořská výška: 530-540 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1961-10-14
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
původnost: původní
ID: 9972535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



303

6748a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: kamenná zeď v obci
nejbližší obec: Nezamyslice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'47.01''N, 13°40'31.27''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-06-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993580

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: na zdi v obci
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2011-11-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993571

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bohemia meridionalis: circulus Sušice: in monte Pučanka (area tuta naturae) ad vicum Hejná
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'5.53''N, 13°40'11.45''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1954-07-28
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199390

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Horažďovicko: Pučanka, 600 m, vápencový vrch jižně Hejné. Na skalách hojný.
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'2.76''N, 13°40'11.21''E, ± 400m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1943-06-10
nálezce: J. Vaněček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199468

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Horažďovice: na vápencových skalách na hřebenu "Pučanky" u Hejné
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'2.76''N, 13°40'11.21''E, ± 400m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1916-06-25
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199462

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Hejná, rez. Pučanka, v severní části PR Pučanka asi 300 m JZ od centra obce
souřadnice: 49°17'13.00''N, 13°40'11.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2002-03-10
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 1518624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



304

6748b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: na kamenné zdi v obci
nejbližší obec: Štěchovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'24.90''N, 13°45'56.40''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993588

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: na zdech ve vsi
nejbližší obec: Kozlov u Střelských Hoštic, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'52.10''N, 13°45'0.30''E
nadmořská výška: 415-430 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-10-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993564

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Katovice: strmá skalnatá stráň s doubravou na Z svahu Kněží hory (kóta 493,2) SZ od obce
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'49.30''N, 13°48'29.90''E
nadmořská výška: 405-430 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-07-11
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 405 - 430;
ID: 8531203

6748c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: lesnaté vápencové návrší (kóta 688,2) při V okraji obce
nejbližší obec: Soběšice, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'28.10''N, 13°41'17.20''E
nadmořská výška: 650-688 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2011-04-26
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: váp. skalky na vrcholu
ID: 9993572

6748d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: na zdi v obci
nejbližší obec: Zvotoky, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'48.40''N, 13°45'34.60''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993579

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



305

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Kraselov, V okraj obce
souřadnice: 49°13'42.00''N, 13°48'25.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2002-06-04
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1706757

6749a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: na kamenné zdi podél silnice na Pracejovice za strakonickým hradem
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'26.50''N, 13°53'58.10''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-06-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993584

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: borový les s vápencovými skalkami na Z svahu návrší (kóta 496) při SZ okraji Tisovníku (kóta 588,9) 1 km SV od obce
nejbližší obec: Krty, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'48.80''N, 13°51'51.30''E
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-08-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10022769

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: vápencový velkolom 1 km SV od obce
nejbližší obec: Krty, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'45.00''N, 13°51'41.00''E
nadmořská výška: 440-470 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-08-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10022770

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Starý Dražejov, na zdi v osadě
nejbližší obec: Dražejov, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'24.40''N, 13°51'56.00''E
nadmořská výška: 420-450 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-10-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10022767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



306

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: na zdi v obci
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'21.58''N, 13°53'53.68''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-07-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10022764

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Jižní Čechy: Strakonice - město, zídka
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'37.84''N, 13°54'23.37''E, ± 2500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1993-09-09
nálezce: V. Žíla
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222752

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Jihozápadní Čechy, Pošumaví, okres Strakonice, Krty: opuštěný vápencový lom na SZ okraji lesa Tisovníku SV Krt, štěrbiny
vápencových stěn hojně
nejbližší obec: Krty u Strakonic, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'47.80''N, 13°51'47.68''E, ± 400m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1955-07-10
nálezce: Václav Chán
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199388

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bohemia merid-occid., distr. Čes. Budějovice, tr. Strakonice: in locis lapidosis in limitibus inter montem Kuřidlo (545 m) et
collem Oupeřová (503 m) [zřejmě Opeřová k. 498], sept-orient. a pago Dražejov
nejbližší obec: Dražejov u Strakonic, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'29.62''N, 13°52'32.04''E, ± 200m
nadmořská výška: 470-480 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1952-05-17
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199365

6749b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: na kamenné zdi v osadě
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'55.70''N, 13°55'22.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10022766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



307

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: skalky v J části lesa "Sedlina" SSZ od obce
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'49.30''N, 13°56'35.50''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10022765

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bohemia merid-occid., trib. Strakonice: in fissis lapidum colle Ostrý, merid-orient. a pago Domanice, solo calcareo, disperse
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'36.70''N, 13°55'44.05''E, ± 100m
nadmořská výška: 450-518 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1948-09-23
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199368

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bohemia merid.-occid., distr. Č. Budějovice, trib. Strakonice: rupibus in declivi sept-occid. collis "Kání vrch", margine orient.
oppidi Strakonice, solo calcareo, disperse
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'43.17''N, 13°55'12.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 390-405 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1947-07-22
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199441

6750a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bohemia merid.: distr. Strakonice prope vicum Stěkeň, in rupibus cca 430 m.n.m.
nejbližší obec: Štěkeň, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'3.63''N, 14°0'30.30''E, ± 600m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1939-08-07
nálezce: Jaroslav Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223069

6750b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 9.Putim: v obci, 386 m n. m. - Soukup M. 1999 (6750b).
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°15'54.25''N, 14°7'6.67''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: M. Soukup
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9845792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



308

6751b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 283. Písecko-hlubocký hřeben: Albrechtice n. V., Z část obce
nejbližší obec: Albrechtice nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°15'8.62''N, 14°18'1.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 440-460 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1996
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9342121

6752b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bohemia merid., distr. Tábor, opp. Bechyně, pag. Hvožďany: in saxis (erlan) in margine silvae SO a cota 416,4 m SSO a vico
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°17'48.57''N, 14°25'12.80''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1968-06-05
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223166

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bechyně.
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°17'41.22''N, 14°28'5.53''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1919-06
nálezce: J. Novák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227785

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bohemia merid., distr. Tábor: in saxis in merid. a vico Hvožďany (rula s vložkami CaCO3!)
nejbližší obec: Hvožďany u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°16'33.74''N, 14°26'7.84''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-09-12
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199590

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: /32/ Hvožďany: skalky na okraji lesa JV kóty 416,4 JJV obce proti Červenému mlýnu
nejbližší obec: Hvožďany, okres Tábor
souřadnice: 49°16'34.30''N, 14°26'6.81''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1968
pramen: Skalický V. & Kaisler J. (1969): Materiály ke květeně Bechyňska II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 4: 105-113.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9291641

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



309

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 437.Bechyně: skály pod bechyňským zámkem, 390-370 m n. m. - Štěpánek 1979-1980 (41; 6752b).
souřadnice: 49°17'29.90''N, 14°28'5.27''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9837172

6752d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Týn nad Vlt.: Kamenná zeď, spojená maltou
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'25.59''N, 14°25'9.16''E, ± 1000m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1934-08
nálezce:  Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223071

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 141. Týn n. Vlt.: ve městě v části na P břehu Vltavy
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'27.81''N, 14°25'20.44''E, ± 200m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1976
nálezce: F. Skůpa
pramen: Skůpa F. (1983): Floristický materiál ke květeně okolí Týna nad Vltavou. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
23: 49-60.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8893044

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Týn nad Vltavou: Týn nad Vltavou: ve městě
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'27.81''N, 14°25'20.44''E, ± 400m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1966
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1966, 1975
původnost: nepůvodní
ID: 8454143

6754a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Soběslavsko: ve staré hradební zdi při Národním domě hojně. 403 m.
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'34.81''N, 14°43'10.14''E, ± 200m
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1944-07-21
nálezce: Bedřich Vopravil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223078

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



310

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Soběslav. Zdi starých hradeb.
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'33.60''N, 14°43'10.45''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1900-09-20
nálezce: R. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223061

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Soběslav: Stará hradební zeď.
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'34.81''N, 14°43'10.14''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1899-08-09
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223076

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Soběslav, na zdi podjezdu pod železniční tratí 0,75 km S od nádraží
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'27.53''N, 14°43'34.70''E, ± 25m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-09-20
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199724

6758a

lokalita: Nová Ves u Třešti, zdivo zříceniny hradu Janštejn, cca 1,5 km JZ od obce
nejbližší obec: Batelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'20.00''N, 15°20'41.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-04-16
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
původnost: nepůvodní
ID: 13174575

6758b

lokalita: Doupě: štěrbiny v hradní věži hradu Roštejn u vchodu do hradu ca 1,8 km SSZ od centra obce
nejbližší obec: Doupě, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'7.97''N, 15°25'35.25''E, ± 10m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2015-12-19
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10188684

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



311

6758c

lokalita: Lhotka u Mrákotína - ruiny zdí zříceniny hradu Štamberk ca 600 m SZ od centra obce
nejbližší obec: Lhotka u Mrákotína, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'47.00''N, 15°22'39.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2012-11-13
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9875456

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Stamberg bei Teltsch im altes gemauer
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'47.06''N, 15°22'40.26''E, ± 50m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1866-07
nálezce: F. Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199465

6760a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Kněžice, okr. Třebíč, kostel
souřadnice: 49°16'17.00''N, 15°40'27.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
původnost: nepůvodní
ID: 1376447

6760b

lokalita: Luka a. Jihl.: obec Číchov asi 10 km JJV od Luk, na zdi (ze žuly a ruly) kolem zahrady hojně
nejbližší obec: Bransouze, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'0.51''N, 15°45'43.29''E, ± 400m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1942-08-08
nálezce: J. Diener
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9872527

lokalita: Na vápenci u Čichova [bývalý vápencový lom PP Na skaličce SV obce]
nejbližší obec: Bransouze, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'11.99''N, 15°46'0.28''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-08
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9872528

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



312

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: distr. Třebíč: skalnatá stěna u náspu trati proti Kratochvílovu mlýna JV od Číchova.
nejbližší obec: Přibyslavice, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'27.00''N, 15°46'37.80''E, ± 150m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-08-06
nálezce: J. Chlupová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223385

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Luka n. Jihl.: obec Číchov asi 1 km JJV od Luk, na zdi (ze žuly a ruly) kolem zahrady hojně
nejbližší obec: Číchov, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'0.25''N, 15°45'43.60''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1942-08-08
nálezce: Jaromír Diener
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223067

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: trávníky, rumiště a okraje silniček v obci
nejbližší obec: Číchov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'59.88''N, 15°45'48.96''E, ± 186m
nadmořská výška: 420-425 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
původnost: nepůvodní
ID: 8821981

lokalita: Číchov: bývalý vápencový lom PP Na skaličce při SV okraji obce
nejbližší obec: Číchov, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'14.24''N, 15°45'58.06''E, ± 15m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-06-12
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
původnost: nepůvodní
ID: 9947853

6760d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Třebíč: in fissis rupis calcariae pr. pag. Sokolí
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'33.22''N, 15°49'48.28''E, ± 800m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-10-28
nálezce: Jindřich Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223356

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



313

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Ve váp. lomu blíže Wolfova mlýna u Sokolí.
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'40.83''N, 15°49'15.37''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227774

6761c

lokalita: Na baště na Hrádku v Třebíči
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'3.05''N, 15°52'58.94''E, ± 50m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-08
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872524

lokalita: Na baště na Hrádku v Třebíči
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'3.05''N, 15°52'58.94''E, ± 50m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-08-06
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872523

lokalita: Na baště na Hrádku v Třebíči
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'3.05''N, 15°52'58.94''E, ± 50m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-03-29
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872522

lokalita: Na baště na Hrádku v Třebíči
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'3.05''N, 15°52'58.94''E, ± 50m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-03-29
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9872526

lokalita: na Hrádku na baště
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'3.05''N, 15°52'58.94''E, ± 50m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-03-29
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872525

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



314

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Třebíč: na zřícenině Hrádku.
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'3.15''N, 15°52'58.91''E, ± 50m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1906-03-30
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223328

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Hrádek u Třebíče
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'4.53''N, 15°52'55.33''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1903-10
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223368

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: "Hrádek" u Třebíče
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'3.15''N, 15°52'58.91''E, ± 150m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1902
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223332

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Hrádek u Třebíče
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'4.53''N, 15°52'55.33''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1902
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223382

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: "Na Šancích" Třebíč
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'0.57''N, 15°52'47.94''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1880-08-29
nálezce: F. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227797

6761d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Při vladislavské silnici u Táborského mlýna.
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'53.81''N, 15°55'42.75''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-08
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227786

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



315

6762a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: distr. Vel. Meziříčí: ve zdi zříceniny hradu Dubu jihozápadně od Tasova.
nejbližší obec: Tasov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°16'52.63''N, 16°4'42.84''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1972-07-20
nálezce: J. Skryja
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223386

6762d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: intravilán obce; ruderální vegetace, břehy potoka, louky
nejbližší obec: Naloučany, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'57.00''N, 16°8'8.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: V. Joza
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8826454

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: louka, pobřežní vegetace a zeď mostu na levém břehu Oslavy v okolí barokního mostu
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'23.04''N, 16°9'32.40''E, ± 69m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: J. Roleček
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8826995

6763a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Flora moravica, Velká Bíteš: zídka u hřbitova v obci
nejbližší obec: Velká Bíteš, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°17'27.55''N, 16°13'29.94''E, ± 50m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-07-20
nálezce: Dana Procházková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223319

6764a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: b0224_243212_1_L4
nejbližší obec: Holasice u Veverské Bítýšky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'48.91''N, 16°24'36.54''E, ± 186m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: Jaroslava Bučková
pramen: Jaroslava Bučková. b0224: b0224. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.07.2003 - 19.08.2004
ID: 4583035

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



316

6764b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Na skalách
nejbližší obec: Kníničky, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'49.58''N, 16°27'27.81''E, ± 33m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka Radomír. Botanický IP PP Na skalách.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6392526

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Na skalách
nejbližší obec: Kníničky, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'49.58''N, 16°27'27.81''E, ± 33m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994
nálezce: Magda Hanušová
pramen: Hanušová Magda. IP PP Na skalách.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6460364

6764d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Žebětín u Brna,ul. Dlážděná, zahrada u domu č.1
souřadnice: 49°12'18.00''N, 16°29'15.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-07-18
nálezce: D. Simonová
pramen: Simonová D. (2004): Flóra a vegetace zdí jižní a jihozápadní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1510075

6765a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Brno-Řečkovice, ul. Terezy Novákové, plot bývalých kasáren
souřadnice: 49°15'5.00''N, 16°34'33.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2006-10-27
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1379956

6765b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Adamsthal [=Adamov]
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°17'52.95''N, 16°39'35.18''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  Theimer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227802

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



317

6765c

lokalita: Brno-Žabovřesky: ul. Smejkalova č. 77, na zídce plotu mezi kameny
nejbližší obec: Žabovřesky, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'30.00''N, 16°34'32.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1980-09-11
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870575

6765d

lokalita: Na zdivu prvního železničního tunelu u Obřan (Brno)
nejbližší obec: Obřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'45.00''N, 16°38'45.00''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1926-09-11
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870558

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Brno - Obřany: v údolí Svitavy na zídce pod chatou poblíž pramene
nejbližší obec: Obřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'31.50''N, 16°39'50.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977-07-10
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13186725

6766a

lokalita: Josefovské údolí nedaleko Křtin, vápencová skála po pravé straně silnice Křtiny-Adamov
nejbližší obec: Adamov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'28.31''N, 16°43'28.55''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1976-08-31
nálezce: Ivan Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870540

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Na zdi panské zahrady proti staré poště v Křtinách.
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°17'47.56''N, 16°44'29.49''E, ± 150m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1938-09-19
nálezce: František Bílý
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222891

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



318

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Brno: Křtiny in fisuris muri castelli.
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°17'49.26''N, 16°44'30.64''E, ± 50m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1938-07-30
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223365

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Na zdi zámecké zahrady ve Křtinách.
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°17'47.71''N, 16°44'29.46''E, ± 150m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1935-10-13
nálezce: František Bílý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223096

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Stráň proti Výpustku v Josefovském údolí u Křtin.
nejbližší obec: Březina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'27.15''N, 16°43'26.95''E, ± 500m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1935-10-13
nálezce: František Bílý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223138

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Na zdi zámecké zahrady ve Křtinách.
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°17'47.56''N, 16°44'29.49''E, ± 150m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1932-07-07
nálezce: František Bílý
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222897

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Zeď kostela ve Křtinách sev. Brna. calc.
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°17'48.32''N, 16°44'33.90''E, ± 50m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1920-09-26
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223337

6766c

lokalita: Sienitové skalky u silnice z Líšně do Gottv. [zřejmě Mariánského] údolí
nejbližší obec: Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'20.21''N, 16°42'20.98''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1957-05-20
nálezce: Dušan Novák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870576

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



319

lokalita: Šumbera u Obřan
nejbližší obec: Obřany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'48.41''N, 16°41'0.02''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-07-02
nálezce: F. Skyva
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870559

lokalita: Velký Hornek u Líšně-Brno
nejbližší obec: Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'22.13''N, 16°41'22.96''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1929-11-10
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870555

lokalita: Vápencové skály v údolí Hádeckém u Hostěnic - Brno
nejbližší obec: Hostěnice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'20.21''N, 16°42'20.98''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1927-04-19
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870584

lokalita: v Kopaninách na vápencových balvanech u Líšně (Brno)
nejbližší obec: Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'35.80''N, 16°41'59.19''E, ± 200m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1925-06-06
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870556

lokalita: Hády u Brna (Hadyberg)
nejbližší obec: Maloměřice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'17.44''N, 16°40'22.94''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870557

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Brno: Bílovice: Inter lapides muris sub via ferrea prope stationem Bílovice n. Svitavou. Sub copiose
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'33.70''N, 16°40'25.41''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1972-10-01
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223387

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



320

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bilovice n. Svitavou, na kamenném železničním náspu.
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'51.90''N, 16°40'22.44''E, ± 1500m
nadmořská výška: 209 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1955-04-11
nálezce: Emanuel Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222974

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Brno: Bílovice, in muro viae ferretae.
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'44.50''N, 16°40'27.53''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1948-02-01
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223360

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Ve váp. skulinách na Lysé hoře u Ochoze.
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'42.83''N, 16°44'23.31''E, ± 200m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1927-07-18
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223355

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Obřany u Brna: na Šumbeře, locis calcareis.
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'49.26''N, 16°41'0.71''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1924-11-02
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223347

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bílovice u Brna.
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'44.50''N, 16°40'27.53''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1909-08
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223376

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Hadiberg [lom Hády] b. Brünn [Brno].
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'8.76''N, 16°40'17.82''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1900-07
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222884

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



321

6766d

lokalita: Vápencové skály v údolí Hádeckém u Hostěnic - Brno
nejbližší obec: Hostěnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'27.00''N, 16°46'2.00''E, ± 100m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1927-09-19
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870583

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Distr. Brno-venkov, u žluté tur. značky 2 km V od obce Hostěnice
nejbližší obec: Hostěnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'20.76''N, 16°48'1.48''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1980-07-15
nálezce: V. Tlusták
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13186729

6767a

lokalita: Ptákovec u Račic
nejbližší obec: Račice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'33.49''N, 16°52'27.59''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1910-08
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872531

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Zeď v Račicích.
nejbližší obec: Račice-Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'42.82''N, 16°52'19.56''E, ± 500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1911-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227787

6767b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Distr. Vyškov, v intravilánu města Vyškov
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'40.54''N, 16°59'48.06''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1980-05-20
nálezce: V. Tlusták
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13186730

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Vyškov: ve štěrbinách zdi u cukrovaru
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'30.30''N, 16°59'34.45''E, ± 200m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1954-06-09
nálezce:  Heřmánek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13186726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



322

6767c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Hynčicovy skály
nejbližší obec: Viničné Šumice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'1.98''N, 16°50'14.59''E, ± 37m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1988
nálezce: František Kühn
pramen: Kühn František. CHPV Hynčicovy skály - rostlinstvo.. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6516835

6769d

lokalita: Kroměřížsko, Zdounky: ve štěrbinách kamenné zídky v ulici
nejbližší obec: Zdounky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'0.00''N, 17°18'60.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1963-10-18
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872511

6770a

lokalita: Kroměříž: ve štěrbinách kamenné zdi za Zámeckou zahradou v Kroměříži
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'55.00''N, 17°23'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1931-06
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870598

6770b

lokalita: Kroměřížsko, Těšnovice: kamenná zídka pod kostelem
nejbližší obec: Těšnovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'50.00''N, 17°25'2.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1967-09-14
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872512

6774c

lokalita: Vsetín - Lidečko, Pulčínské skály
nejbližší obec: Pulčín, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'40.87''N, 18°4'42.85''E, ± 200m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1950-08-27
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



323

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Vsetín - Lidečko, Pulčínské skály
nejbližší obec: Francova Lhota, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'49.84''N, 18°4'47.31''E, ± 700m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1950-08-27
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222922

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Val. Klobouky: Lidečko: spáry zdi při silnici u kostela.
nejbližší obec: Lidečko, okres Vsetín
souřadnice: 49°12'15.18''N, 18°3'3.96''E, ± 75m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1924-04-19
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223358

6846b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 165. Hartmanice: intravilán obce
nejbližší obec: Hartmanice, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'7.00''N, 13°27'12.00''E
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9388133

6847a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bohemia occidentalis, Šumava: Annín-Mouřenec - vertikála Z zdi hřbitova
nejbližší obec: Dlouhá Ves, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'19.61''N, 13°30'28.15''E, ± 50m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1982-07-27
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223294

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: PR Milčice
nejbližší obec: Milčice u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'39.39''N, 13°32'37.87''E, ± 375m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2008
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Jiří Koptík (editor). Zpráva z inventarizačního průzkumu přírodní rezervace Milčice. 2008.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7790148

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



324

6847b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bohemia occidentalis: In rupibus calcareis prope vicum Nejdice [patrně Nezdice] procul oppidum Sušice
nejbližší obec: Nezdice na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'24.45''N, 13°36'43.96''E, ± 500m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 1955-06-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199384

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Strašín: stráně, křoviny, vápencové skalky v okolí Strašínské jeskyně na Z svazích návrší (kóta 603) 0,8 km SZ od obce
nejbližší obec: Strašín, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'58.80''N, 13°37'45.50''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2005-07-12
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
původnost: původní
ID: 8531200

6847c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bohemia occidentalis, Šumava: Kašperské Hory, vertikály hřbitovních zdí
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'54.10''N, 13°32'8.10''E, ± 75m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1983-06-30
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223293

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Kašperské Hory, zídka
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'37.44''N, 13°33'21.09''E, ± 600m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1973-07-15
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223300

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Šumava: Kašperské hory - na zdi
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'36.58''N, 13°33'22.18''E, ± 500m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1973-07-15
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199699

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



325

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: /42/ Kašperské Hory: zeď při dolejším kostele.
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'24.00''N, 13°33'13.00''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1951-06-21
nálezce: V. Brožík
pramen: Brožík V. [ed. Sofron J.] (2004): Příspěvek k poznání květeny Sušicka. - Erica 12: 33-49.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 7944248

6848a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Vrbice: les s vápencovými lůmky na J svahu návrší (nad hájovnou "V Zahájeném") 0,75 km SZ od obce
nejbližší obec: Vrbice, okres Prachatice
souřadnice: 49°9'7.00''N, 13°42'29.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 750-770 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-07-05
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 750 - 770;
ID: 8531197

6848c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Mladíkov_6190405
nejbližší obec: Mladíkov, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'17.26''N, 13°42'53.50''E, ± 9m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-08-18
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0619. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5769973

6848d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: les na strmých svazích návrší (kóta 619) nad levým břehem Spůlky Z od osady
nejbližší obec: Spůle, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'23.50''N, 13°47'10.50''E
nadmořská výška: 580-619 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2013-05-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: váp. skalky
ID: 9993599

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: PP U Nárovců
nejbližší obec: Onšovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'20.10''N, 13°46'2.90''E
nadmořská výška: 600-630 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2013-05-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993598

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



326

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: lesík a meze na návrší (kóta 647,5) s opuštěnými vápencovými lůmky 0,5 km JZ od osady
nejbližší obec: Dolany u Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'42.00''N, 13°47'41.00''E
nadmořská výška: 625-647 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2009-09-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993561

6849a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: na zdi u silnice v J části osady
nejbližší obec: Starov u Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'8.00''N, 13°50'52.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2011-04-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993576

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Skála nad silnicí na pravém břehu potoka Peklov západně od vsi Nihošovic u města Volyně
nejbližší obec: Nihošovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'5.60''N, 13°51'14.12''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1940-07-18
nálezce: Josef Šimák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herb. Dr. J. Dostál
ID: 13199516

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Zechovice: návrší "Na opukách" JV od osady, vápenec
nejbližší obec: Zechovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'17.00''N, 13°52'13.00''E
nadmořská výška: 540-590 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2006-06-15
nálezce: Vojtěch Žíla; Václav Chán; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 540 - 590;
ID: 8531193

6849c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: borový lesík a jeho okraje na návrší s opuštěným vápencovým lomem SZ od vrchu Pátek, SSZ od obce
nejbližší obec: Malenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'7.00''N, 13°52'38.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2012-04-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993593

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



327

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bohemia merid-occid., trib. Strakonice: in rupibus in declivi merid. - merid-orient. collis Pátek, sept. a pago Malenice, solo
calcareo, disperse, satis copiose.
nejbližší obec: Malenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'0.21''N, 13°52'56.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 470-550 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1948-09-17
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199369

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Malenice: vápencová Jiříčkova skála nad levým břehem Volyňky S od obce
nejbližší obec: Malenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'49.90''N, 13°52'58.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 500-520 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2007-04-21
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 500 - 520;
ID: 8531198

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Malenice: vápencové skalky v lesích na J svahu vrchu Bethán (kóta 651,2) SSZ od obce
nejbližší obec: Malenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'19.42''N, 13°52'23.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2004-06-25
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8531233

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Malenice: zdi železničního viaduktu na J okraji obce
nejbližší obec: Malenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'23.52''N, 13°52'53.44''E, ± 50m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-06-25
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8531238

6850c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bohemia merid.; distr. Bavorov, rupes in S parte murorum ruinae Helfenburk, S exp. cca 660 m s.m., granit, raro
nejbližší obec: Krajníčko, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'11.80''N, 14°0'24.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1941-08-24
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223075

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



328

6850d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bavorovské Svobodné Hory: opuštěný vápencový lůmek asi 360 m SV od středu obce
nejbližší obec: Bavorov, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'43.40''N, 14°6'8.70''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2015-10-17
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13173182

6851a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: jižní Čechy, Vodňany, [doplněno z orig. poznámky: terasa pod rybníkem]
souřadnice: 49°9'26.00''N, 14°11'29.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-08-20
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1402444

6851c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: jižní Čechy, Vodňany [doplněno z orig. poznámky k údaji: rybník u parku (pod nádražím) DOPL]
souřadnice: 49°8'35.00''N, 14°10'31.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-08-20
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1401896

6852d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 287. Purkarecký kaňon (40b/6852d): Purkarec u Hluboké n. Vltavou: les u zříceniny Karlova hrádku 2,1km J až JJV osady.
nejbližší obec: Purkarec u Hluboké n, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'42.00''N, 14°27'37.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1983
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8153339

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 283. Purkarec: lesy na L břehu Vltavy v okolí zříceniny Karlova Hrádku 2 km JJV od obce
nejbližší obec: Purkarec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'38.41''N, 14°27'36.78''E, ± 50m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1976
nálezce: F. Skůpa
pramen: Skůpa F. (1983): Floristický materiál ke květeně okolí Týna nad Vltavou. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
23: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 8894009

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



329

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Hluboká nad Vltavou: Podél plotu obory v úseku ca 2,2 km ssv. až 1,7 km ssv. od vrcholu Velkého Kameníku, mokřiny, podél
cesty, podél plotu
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'58.11''N, 14°27'5.73''E, ± 200m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2006-06-24
pramen: Lepší M., Lepší P., Boublík K., Štech M. & Douda J. (2007): Příspěvek k poznání květeny a vegetace Staré obory u Hluboké
nad Vltavou. – Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice, Přír. vědy., 47: 127–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 24.6., 25.6.;
původnost: nepůvodní
ID: 8471818

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Purkarec: vlastní zřícenina Karlův hrádek.
nejbližší obec: Purkarec, okres České Budějovice
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 2001-07-04
nálezce: Rudolf Hlaváček; Jakub Těšitel; Petr Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
původnost: nepůvodní
ID: 8460340

6856a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Jindřichův Hradec, kamenná zeď v Městském lese ca 2,5 km SV od centra města
souřadnice: 49°9'12.00''N, 15°2'10.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-05
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. (2002): Společenstvo Asplenio rutae-murariae-Gymnocarpietum robertiani u Jindřichova Hradce. - Zpr. Čes. Bot.
Společ., Praha, 37: 217-219.
projekt: ČNFD
ID: 1612103

6856c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Jindř. Hradec
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'44.69''N, 15°0'32.05''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1876
nálezce: K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199407

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Tab.1.sním.5. 67. Českomoravská vrchovina: 6856c, Jindřichův Hradec: kamenné hradby městského opevnění, orient.JZ.
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'41.00''N, 15°0'21.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-07-13
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J., Sádlo J. & Hadinec J. (2007): Pseudofumaria alba - ověřený nebo nový druh pro Českou republiku?. - Zpr. Čes. Bot.
Společ. 42: 211-219.
projekt: FLDOK
ID: 8191823

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



330

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Horní Pěna u Jindřichova Hradce, okolí hřbitova.
nejbližší obec: Horní Pěna, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'37.19''N, 15°2'36.64''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1985-10-22
nálezce:  Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8663909

6858b

lokalita: Telč: ve spárách zdiva starého mostku přes přepad rybníka Roštejn ca 900 m SSZ od zámku v obci
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'36.27''N, 15°26'54.11''E, ± 5m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-11-02
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153088

lokalita: Telč: obvodová zeď zámku v obci ca 110 m VSV od zámecké věže
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'8.33''N, 15°27'8.31''E, ± 10m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-11-02
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10153089

lokalita: Moravia austr., distr. Telč, murus castelli Telč
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'7.73''N, 15°27'4.76''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-07-11
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199598

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 559. Telč: hlavní ulice směrem na obec Krahulčí, v Z části města, ca 520 m n. m., 7. 7. 2005, J. Douda.
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'59.00''N, 15°26'34.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: J. Douda
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
poznámka: na zídce
ID: 8428447

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



331

6858d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Velký Pěčín; Řídká vegetace na skále nad železniční tratí, převládá charakter trávníků na skalních teráskách, místy přechody
k S1.2, maloplošně porosty Rosa pendulina, osluněné, skála západní orientace.
souřadnice: 49°7'24.09''N, 15°26'52.56''E, ± 80m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-06-05
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1356 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 11509242

6859d

lokalita: Krasonice, ve vápencovém lomu 500 m Z od Maškova mlýna, cca 1,6 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Krasonice, okres Jihlava
souřadnice: 49°6'11.00''N, 15°37'55.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-06-01
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
původnost: nepůvodní
ID: 13174579

6860b

lokalita: Kojetice: budovy nedaleko zámku Sádek (520 m) v západní části obce
nejbližší obec: Kojetice na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'29.90''N, 15°48'18.79''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-07-25
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9872530

6862a

lokalita: Koněšín: ostroh 1750 m JJV obce [vzdálenost vychází na skály se zříc. hradu Kozlov, pravdopodobně na zdivu]
nejbližší obec: Koněšín, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'30.13''N, 16°2'50.79''E, ± 200m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1975-08-14
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872516

lokalita: Hrotovice. Na zřícenině Holoubku
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'19.92''N, 16°3'1.08''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1911-07-19
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872515

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



332

lokalita: Hrotovice. Na zřícenině Holoubku
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'19.90''N, 16°3'1.10''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1911-07-19
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9872514

lokalita: Plešice - zřícenina hradu Holoubek nad Dalešickou přehradou ca 1,3 km SV od kostela v obci
nejbližší obec: Plešice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'20.00''N, 16°3'1.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-12-31
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9875458

lokalita: Třebenice, Plešice: zdivo zříceniny hradu Holoubek v lokalitě Staré duby, nad Dalešickou přehradou ca 1 km S-SV od kaple v
obci Plešice
nejbližší obec: Třebenice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'19.50''N, 16°3'0.95''E, ± 20m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2015b): Botanický inventarizační průzkum lokality Staré duby. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje
Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10117753

6862d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Slavětice, koruna kamenné zídky kryté drnem
souřadnice: 49°6'10.00''N, 16°6'24.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-09
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. et Tlusták V. (1998): Vegetace a její druhová skladba. Fytocenologický výzkum vegetace antropogenních a
ruderálních stanovišť širší oblasti energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč, 38: 1-65.
projekt: ČNFD
původnost: nepůvodní
ID: 1927255

6863c

lokalita: Mohelno
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'30.67''N, 16°11'5.71''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1970-06-27
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872521

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



333

lokalita: Na hadcových skalách a štěrbinách nad splavem u Mohelna
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'21.67''N, 16°11'14.44''E, ± 50m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-05-02
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872520

lokalita: Na hadcových skalách a štěrbinách nad splavem u Mohelna
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'21.67''N, 16°11'14.44''E, ± 50m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-05-02
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872518

lokalita: ve štěrbinách hadcových skal na stepi u Mohelna
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'30.67''N, 16°11'5.71''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-05-02
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872517

lokalita: Auf Serpentin bei Mohelno
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'30.67''N, 16°11'5.71''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1881-08
nálezce: Adolf Schwöder
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872519

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Jižní Morava, Mohelno, Hadcová step
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'21.50''N, 16°11'16.48''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-06-07
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223267

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: distr. Brno: Ketkovice Ketkovský hrad, svahy nad Oslavou
nejbližší obec: Ketkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'19.55''N, 16°14'24.53''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977-04-04
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222882

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



334

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Mohelno u Třebíče, hadcová step.
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'22.51''N, 16°11'16.64''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-08-17
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222743

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Mohelno, národní přírodní rezervace Mohelenská hadcová step, skála.
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'21.50''N, 16°11'16.48''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-08
nálezce: V. Štěpán
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223287

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: hadce u Mohelna
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'25.96''N, 16°11'13.20''E, ± 900m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1970-08-04
nálezce:  Sýkora;  Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223013

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Střední Morava - Mohelno; hadcová step, ve štěrbinách skal porůznu.
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'21.50''N, 16°11'16.48''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1965-08-11
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222906

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Mohelno
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'22.51''N, 16°11'16.64''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1961-05-18
nálezce: H. Hermanová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223026

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Mohelno
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'28.79''N, 16°11'11.50''E, ± 900m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1943-07
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222966

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



335

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Senorady u Mohelna
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'29.73''N, 16°14'40.83''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1941-07
nálezce: Mojmír Petráň
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223100

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Morava - Náměšť n/Osl. Mohelno: serpent. skály v úd. Jihlávky.
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'15.94''N, 16°11'12.62''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1920-06-20
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223342

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Mohelno, serp.
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'21.50''N, 16°11'16.48''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1911-06-04
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223390

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Výslunná místa v rozpuklinách serpentinovce blíže Mohelna.
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'25.60''N, 16°11'15.40''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: F. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223093

původní jméno: Asplenium cuneifolium
lokalita: Mohelenská hadcová step
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'21.50''N, 16°11'16.48''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-04-27
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227792

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Moravia austro-occ.: distr. Třebíč: in rupibus serpentinicis supra fl. Jihlavka inter pag. Mohelno et Dukovany
nejbližší obec: Dukovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'1.38''N, 16°11'31.03''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1961-05-17
nálezce:  Bednářová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



336

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Moravia centralis: in declivibus siccis, lapidosis ad vicum Mohelno, solo serpentinico
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'27.49''N, 16°11'8.07''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1956-08-16
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199418

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Moravia merid., Oslavany: in valle rivi Jihlava prope vicum Mohelno, solo serpentinico
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'27.49''N, 16°11'8.07''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1955-08-22
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199503

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Třebíč: Mohelno
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'27.49''N, 16°11'8.07''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1930-07-24
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199491

6863d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Čučice, Z svah nad levým břehem Oslavy 1.2 km ZSZ obce
souřadnice: 49°8'39.00''N, 16°15'46.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-31
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Sádlo J. (1997): Tilia-dominated calcicolous forests in the Czech Republic from a Central European perspective.
- Ann. Bot., Roma, 55: 105-126.
projekt: ČNFD
ID: 1261933

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Čučice, svah nad levým břehem Oslavy 1.2 km Z obce
souřadnice: 49°8'27.00''N, 16°15'43.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-07-21
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1996): Přirozená a polopřirozená vegetace údolí řek Oslavy, Jihlavy a Rokytné. - Přírod. Sborn.
Západomorav. Muz. Třebíč, 22: 1-125.
projekt: ČNFD
ID: 1667719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



337

6864a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Rosice, obec
souřadnice: 49°10'57.94''N, 16°23'34.68''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-06-27
nálezce: Jana Hašková; Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8663937

6864c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Distr. Zastávka u Brna, ca  1,5 km SZ od železniční stanice, polorozpadlá zeď u řeky Oslavy ve městě Oslavany
nejbližší obec: Oslavany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'40.53''N, 16°19'54.19''E, ± 100m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-07-04
nálezce: Z. Schusterová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223393

6865a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Brno-Nový Lískovec,ul.Palouk,dům č.9
souřadnice: 49°10'55.00''N, 16°33'37.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-07-26
nálezce: D. Simonová
pramen: Simonová D. (2004): Flóra a vegetace zdí jižní a jihozápadní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1509692

6865b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Brno: Ústřední hřbitov na zdi oddělující dolní a horní část hřbitova
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'9.03''N, 16°35'38.31''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988-06-05
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223317

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Morava Brno. Juliánov: vápenc. skály na Bílé hoře.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'38.69''N, 16°39'34.46''E, ± 250m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1919-10-19
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223380

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



338

6865c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Ořechov; skalní výstup, možná starý lom, zajímavý výskyt bazifytu Asplenium ruta-muraria na kyselém brněnském masívu
souřadnice: 49°7'57.05''N, 16°31'44.99''E, ± 10m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-06-26
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1298 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12456610

6866a

lokalita: Květena Stránské skály, zastíněná stěna malého lomu v SV části lokality
nejbližší obec: Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'26.00''N, 16°40'31.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 250-310 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1978-10-07
nálezce: J. Jokešová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870572

lokalita: Stránská skála
nejbližší obec: Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'26.00''N, 16°40'31.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 250-310 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1967-07-05
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870567

lokalita: Stránská skála u Brna
nejbližší obec: Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'26.00''N, 16°40'31.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 250-310 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1938-08-17
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870562

lokalita: Na Stránské skále u Brna, locis calc.
nejbližší obec: Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'26.00''N, 16°40'31.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 250-310 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1925-05-19
nálezce: F. Skyva
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870563

lokalita: na Stránské skále u Brna
nejbližší obec: Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'26.00''N, 16°40'31.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 250-310 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1925-05-19
nálezce: F. Skyva
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870564

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



339

lokalita: Str. skála
nejbližší obec: Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'26.00''N, 16°40'31.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 250-310 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1924-06
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870566

lokalita: Stránská skála
nejbližší obec: Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'26.00''N, 16°40'31.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 250-310 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1914-06-10
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870574

lokalita: Stránská skála u Brna
nejbližší obec: Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'26.00''N, 16°40'31.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 250-310 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1913-09-08
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870573

lokalita: Stránská skála u Brna
nejbližší obec: Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'26.00''N, 16°40'31.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 250-310 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1912-09
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870568

lokalita: Stránská skála u Brna
nejbližší obec: Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'26.00''N, 16°40'31.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 250-310 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1912-09
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870569

lokalita: Stránská skála u Brna
nejbližší obec: Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'26.00''N, 16°40'31.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 250-310 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1912-09
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870570

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



340

lokalita: Stránská skála u Brna
nejbližší obec: Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'26.00''N, 16°40'31.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 250-310 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1912-09
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870571

lokalita: Stránská skála u Brna
nejbližší obec: Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'26.00''N, 16°40'31.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 307 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1910-03-03
nálezce: František Skyva
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870565

lokalita: Stránská skála u Brna
nejbližší obec: Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'26.00''N, 16°40'31.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 307 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1903-03-10
nálezce: František Skyva
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870561

lokalita: Skála Slatinská
nejbližší obec: Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'26.16''N, 16°40'31.08''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1820-05
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870560

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Brno: Stránská skála: in fissuris umbrosis
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'26.07''N, 16°40'31.15''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-06-09
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222923

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Brno, Stránská skála
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'26.80''N, 16°40'32.20''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-06-09
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222996

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



341

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: okres Brno Stránská skála na holé skále k Z na severním svahu. Jurský vápenec.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'25.94''N, 16°40'24.16''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1946-10-17
nálezce: Jiří Müller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223343

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: okres Brno Stránská skála: ve štěrbinách holé skály na sever. svahu. jurský vápenec
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'27.93''N, 16°40'31.89''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1946-10-17
nálezce: Jiří Müller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223359

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Brno: Stránská skála
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'26.07''N, 16°40'31.15''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1924-08-18
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223340

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Stránská skála u Brna.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'26.07''N, 16°40'31.15''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1924-08-18
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223346

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Stránská skála u Brna.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'26.07''N, 16°40'31.15''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1924-08-18
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223375

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Stránská skála u Brna.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'26.07''N, 16°40'31.15''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1924-08-18
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223379

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



342

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Stránská skála u Brna
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'26.07''N, 16°40'31.15''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1924-08-18
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223401

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Brno: Stránská skála
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'26.24''N, 16°40'32.64''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1913-05
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223325

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Stránská skála, východně od Brna, ve skalních štěrbinách vápencového podkladu
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'27.15''N, 16°40'32.22''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1952-05-24
nálezce:  Šindelář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199599

6866b

lokalita: Tvarožná: Tvaroženský kopec (Santon)
nejbližší obec: Tvarožná, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'18.51''N, 16°45'49.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 296 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1978-05-03
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870589

lokalita: Napoleonův kopec u Tvarožné (Brno)
nejbližší obec: Tvarožná, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'18.51''N, 16°45'49.40''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1926-05-23
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870587

lokalita: Kopeček u Tvarožné
nejbližší obec: Tvarožná, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'18.51''N, 16°45'49.40''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1913-06-05
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870588

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



343

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Santon u Tvarožné - Na skalách v severním svahu.
nejbližší obec: Tvarožná, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'18.33''N, 16°45'49.23''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1965-09-16
nálezce: Miloš Doubek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223377

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Velatice okr. Brno venkov Skalky u chráněné lokality
nejbližší obec: Velatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'32.27''N, 16°45'9.14''E, ± 450m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-10-25
nálezce: K. Vlašicová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227775

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Velatická slepencová stráň
nejbližší obec: Velatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'32.57''N, 16°45'20.16''E, ± 60m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel. PP Velatická slepencová stráň - botanický IP.. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6491152

6868a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bučovice,hřbitov,vnější strana západ.zdi hřbitova
souřadnice: 49°9'9.00''N, 17°0'20.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2003-07-28
nálezce: D. Simonová
pramen: Simonová D. (2004): Flóra a vegetace zdí jižní a jihozápadní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1510146

6869c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 488.Střílky, kopec Hrad
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°7'57.45''N, 17°13'31.38''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8693919

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



344

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 468.Koryčany, okolí zříceniny hradu Cimburk
nejbližší obec: Koryčany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°6'13.37''N, 17°12'57.82''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8692915

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 300.Střílky, obec a zámecký park
nejbližší obec: Střilky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'34.17''N, 17°12'29.16''E, ± 150m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Josef Holub; Viktor Pluhař
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8687585

6869d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: distr. Uher. Hradiště: Stupava: Skalka na Z úpatí vrchu Holý kopec (SPR) 2,7 km JV obce v. vzácně
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'12.92''N, 17°16'38.18''E, ± 400m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1988-08-20
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223029

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Morava střední, Buchlovice, hradby hradu Buchlova.
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'26.34''N, 17°18'39.27''E, ± 50m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1974-08-21
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223034

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Chřiby: Buchlov
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'25.26''N, 17°18'38.81''E, ± 250m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1905-07
nálezce: F. Nábělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223407

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



345

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Chřiby: Buchlov
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'25.26''N, 17°18'38.81''E, ± 250m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1900-08
nálezce: F. Nábělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223339

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 529.Buchlovice, okolí hradu Buchlov
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'26.50''N, 17°18'39.39''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Judita Kochjarová; Lubomír Hrouda; Jan Štěpánek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8695611

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Buchlov - hrad,nádvoří, stěna kam. mostu
souřadnice: 49°6'25.00''N, 17°18'47.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2003-07-28
nálezce: D. Simonová
pramen: Simonová D. (2004): Flóra a vegetace zdí jižní a jihozápadní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
původnost: nepůvodní
ID: 1510000

6871a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Morava východní, Napajedla, zeď zámeckého parku.
nejbližší obec: Napajedla, okres Zlín
souřadnice: 49°10'9.33''N, 17°30'58.37''E, ± 200m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973-06-09
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223035

6872d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Luhačovice,u hlavní silnice,cca100m před kruh.objezdem směr.odPolichna,udomu č.288
souřadnice: 49°6'0.00''N, 17°45'31.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-08-20
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1376937

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



346

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Luhačovice - 6872-43
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-08-20
nálezce: D. Simonová
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7365135

6873c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bílé Karpaty - Haluzice
nejbližší obec: Haluzice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'16.15''N, 17°53'50.68''E, ± 1000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1983-05-25
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223250

6873d

lokalita: Morava, Valašské Klobouky: kopec Stráně J od města
nejbližší obec: Lipina, okres Zlín
souřadnice: 49°7'13.29''N, 17°59'43.51''E, ± 300m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973-07-13
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199600

6874c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Morava jihovýchodní, Návojná, zídka u žel. Trati u žel. zastávky.
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'3.73''N, 18°2'39.75''E, ± 50m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1982-07-24
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223036

6948b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bohemia occidental. Montes Šumava, loc. Vimperk, na zdi ve městě.
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'8.76''N, 13°46'27.33''E, ± 250m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1938-03-20
nálezce: Bedřich Janatka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223064

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



347

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Vimperk
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'19.82''N, 13°46'50.14''E, ± 1000m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1898
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223141

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: na fasádě zámku Vimperk v již. Čechách
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'16.06''N, 13°46'18.33''E, ± 50m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1897-08-17
nálezce:  Fischer
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223002

původní jméno: Asplenium trichomanes
lokalita: Šumava: Vimperk, ve zdi v dolní části města (směrem k nádraží)
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'20.20''N, 13°47'28.65''E, ± 300m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-06-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199762

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: JZ Čechy, okr. Prachatice, kat. Vyškovice, Boubská: na severním začátku sluje ve vápencové skále na Z svahu koty 645, V od
trati, V od osady Sudslavice, jednotlivě velmi vzácně
nejbližší obec: Výškovice u Vimperka, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'26.16''N, 13°47'47.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1946-10-13
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199442

6948d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bohemia merid-occid., regio Šumava, distr. Č. Budějovice, trib. Prachatice: in ponte lapidoso margine orient, pratorum pede
sept. montis Boubín, merid. a pago Veselka, copiose
nejbližší obec: Včelná pod Boubínem, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'40.63''N, 13°48'53.32''E, ± 300m
nadmořská výška: 940-950 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1947-08-14
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199363

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



348

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Buk: kamenný můstek SVV od hájovny Veselka J od Veselky
nejbližší obec: Buk, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'40.80''N, 13°48'53.00''E, ± 40m
nadmořská výška: 910 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1947-08-14
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9972489

6950c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: na zdi v osadě
nejbližší obec: Běleč, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'56.92''N, 14°2'10.59''E, ± 150m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2012-07-13
nálezce: David Půbal; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993581

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: zdi zříceniny hradu Osule na návrší (kóta 646) Z od obce
nejbližší obec: Vitějovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'54.60''N, 14°3'53.40''E
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2012-07-13
nálezce: David Půbal; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993582

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Vitějovice: zříceniny zdí na Osuli (643 m) SZ od Vitějovic
nejbližší obec: Vitějovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'54.58''N, 14°3'52.54''E, ± 40m
nadmořská výška: 643 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1959-07-29
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9972524

6951a

lokalita: Distr. Netolice: Ad muros castelli Kratochvíle
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'32.80''N, 14°10'5.33''E, ± 50m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1960-07-29
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199565

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



349

6951b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 156.Zbudov u Dívčic: v osadě, 390 m n. m. - Chán V., Mandák B., Pyšek A., Žíla V. 1993 (6951b).
nejbližší obec: Zbudov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'31.54''N, 14°18'33.32''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Vojtěch Žíla; Václav Chán; Bohumil Mandák; Antonín Pyšek
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9850504

6952b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Hluboká nad Vltavou, ve zdi lemující dlážděnou silnici vedoucí z centra města na zámek
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'5.87''N, 14°26'13.25''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2015-05-21
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9943905

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: okres Č. Bu., Hluboká n. Vlt.: skály u cesty směr Hluboká - Zámostí
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'17.55''N, 14°27'18.02''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1969-05-20
nálezce: M. Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222940

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bohemia merid.: Hluboká n/Vlt., in muris arcis
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'6.01''N, 14°26'6.18''E, ± 500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1956-08-23
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199385

6952c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Čechy jižní, Budějovicko: Hluboká n.V., kamenná zeď na mostě u rybníka Bezdrev.
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'9.45''N, 14°24'28.93''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1953-06-20
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222777

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



350

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: distr. České Budějovice: pons apud piscinam Bezdrev prope opp. Hluboká
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'3.77''N, 14°24'29.58''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1953-06-23
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199506

6954a

lokalita: Na věži kostelní v Lomnici n/Luž. v Čechách, všude rozšířená
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'57.69''N, 14°43'1.96''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-08-01
nálezce:  Weidmann
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9870527

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Na věži kostelní v Lomnici [nad Lužnicí]
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'56.26''N, 14°43'5.24''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-08-01
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199531

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Lužnice u Třeboně: v úseku 39 až 40,5 km želez.tratě Č. Velenice - Veselí n. L.,1 km SZ od žel. zastáv. Lužnice a 1 km Z od
nejbližší obec: Lužnice u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'39.50''N, 14°44'30.12''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Jeník J. (1975): Xerothermní květena na 40. km železnice v Třeboňské pánvi. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy 15: 133-143.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8885755

6954d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria x viride
lokalita: Most u Třeboně
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'57.19''N, 14°48'21.62''E, ± 250m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949-06
nálezce:  Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223065

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



351

6956d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec - Albeř spáry v hrázi rybníka Osika
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'51.37''N, 15°8'34.69''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-10
nálezce:  Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199739

6958a

lokalita: Lidéřovice - wall between church and cemetery inside the village
nejbližší obec: Lidéřovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'59.00''N, 15°22'7.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-10-10
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 10-225; N49°03'59,4", E015°22'06,6";
původnost: nepůvodní
ID: 9875455

6958c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Cizkrajov: na stráni pod kostelem ve vsi
nejbližší obec: Cizkrajov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'49.93''N, 15°23'14.67''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-07-22
nálezce: Adolf Češka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199575

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 199. 6958c/201. Cizkrajov: okolí poutního kostela Montserrat.
nejbližší obec: Cizkrajov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'6.00''N, 15°23'28.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8217315

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 200. 6958c/201. Cizkrajov: v obci.
nejbližší obec: Cizkrajov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'50.00''N, 15°23'16.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8217345

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



352

6962a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 103. Hrádek nad Kákovem: Rouchovany: hřeben táhnoucí se Z-V směrem na L břehu Rouchavanky, 3 km SZ obce,
hadcov.podklad s výchozy
nejbližší obec: Rouchovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'57.36''N, 16°4'33.60''E, ± 400m
nadmořská výška: 350-365 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: S. Ondráčková; K. Sutorý
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9307695

6963a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Templštejn, zříc. hradu u obce Jamolice,nad řekou Jihlavou
souřadnice: 49°5'25.00''N, 16°14'47.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2003-09-27
nálezce: D. Simonová
pramen: Simonová D. (2004): Flóra a vegetace zdí jižní a jihozápadní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1510969

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Lhánice u Moravského Krumlova, Velká skála
souřadnice: 49°5'49.00''N, 16°14'47.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-05-15
nálezce: K. Boublík
pramen: Kolbek J., Boublík K., Černý T. et Petřík P. (2005): Vegetační vazba druhu Cardaminopsis petraea v České republice. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Praha, 40: 243-277.
projekt: ČNFD
ID: 1618853

6963b

lokalita: Hrubšice: stráně k severu exp. Cca 1,5 km Z obce (hadec)
nejbližší obec: Hrubšice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'32.04''N, 16°17'16.76''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983-07-15
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9870592

lokalita: Na hradeb. zdi Templštýna
nejbližší obec: Biskoupky na Moravě, okres Znojmo
souřadnice: 49°5'26.16''N, 16°14'54.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1928-08-24
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9870577

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



353

lokalita: Studánka panny Marie (Marienbrünndel) u [Moravského] Krumlova
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'23.47''N, 16°19'45.02''E, ± 50m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1925-08
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872533

lokalita: Jamolice: na zdech zříceniny hradu Templštejn ca 2 km SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°5'26.00''N, 16°14'54.50''E, ± 30m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2015-09-28
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045909

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: "Tábor", k.ú. Moravský Krumlov, okr. Znojmo Na skalnatém výběžku svahu s teplomilnou vegetací, pravý břeh řeky Rokytné,
asi 750 JV od obce Rokytné. Exp.: Z.
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'44.93''N, 16°19'48.03''E, ± 300m
nadmořská výška: 240-330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1989-09-18
nálezce: A. Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222818

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: "Na Babách", u obce Rokytná, k.ú. Mor. Krumlov, okr. Znojmo Skalnaté útvary na levém břehu řeky Rokytné s teplomilnou a
skalní vegetací. Expozice: SV.
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'52.17''N, 16°19'51.54''E, ± 1000m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1989-09-20
nálezce: A. Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222819

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: J. Mor. - Hrubšické hadce
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'33.96''N, 16°17'24.33''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1998-06-01
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



354

6963c

lokalita: Vémyslice: u Jarolím. mlýna v kamenné zídce asi 5 m dlouhé
nejbližší obec: Vémyslice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'51.70''N, 16°13'46.28''E, ± 50m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1942-07-22
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9872534

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Vémyslice, u Jarolím. Mlýna na kamenné zídce, asi 5m dlouhé - 250m.
nejbližší obec: Tulešice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'50.43''N, 16°13'44.97''E, ± 50m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1942-07-22
nálezce: J. Horňanský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223089

6963d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Dobelice u Mor.Krumlova
souřadnice: 49°1'6.00''N, 16°16'41.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-05-11
nálezce: D. Simonová
pramen: Simonová D. (2004): Flóra a vegetace zdí jižní a jihozápadní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1509310

6964a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Okolí Brna: skála stáni u Němčic, granitit, asi 230 m, ojediněle.
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'29.98''N, 16°22'6.62''E, ± 750m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1944-07-12
nálezce: A. Sedláček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223110

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Flora von Mähren. Am Hradisko
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'34.61''N, 16°23'12.03''E, ± 250m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1880-07
nálezce: A. Schwöder
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227798

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



355

6965d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Brno-Židlochovice,na V od zvonice got.chrámu
souřadnice: 49°2'12.00''N, 16°37'14.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2002-07-20
nálezce: D. Simonová
pramen: Simonová D. (2004): Flóra a vegetace zdí jižní a jihozápadní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1509575

6969a

lokalita: Kameňák u Moravan, skály
nejbližší obec: Moravany u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'45.95''N, 17°10'28.21''E, ± 600m
fytochorion: 77c. Chřiby
nálezce: Josef Churý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870596

6969c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Moravany: skály u silnice do Moravan
nejbližší obec: Moravany, okres Hodonín
souřadnice: 49°2'24.42''N, 17°10'8.47''E, ± 1000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1948-08-25
nálezce: L. Křístek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223046

6972b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Luhačovice, kamenná zeď v obci.
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'57.34''N, 17°45'13.62''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1986-05-25
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223037

6972d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bojkovice, Nový Světlov - 6972-42
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1583m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2004-09-19
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7377961

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



356

6973b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Z2- P 1b. Zlín: Štítná nad Vláří: obec (6973b 1926b)
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°4'6.00''N, 17°58'23.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9764621

6974a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Brumov, zdivo zřícenin hradu.
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'30.43''N, 18°1'12.30''E, ± 50m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1986-07-01
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223038

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bílé Karpaty: Brumov, zřícenina hradu
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'30.43''N, 18°1'12.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973-07-13
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223039

6974c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 78. Bílé Karpaty lesní - Svatý Štěpán, křovinaté stráně a železniční zářez při S okraji obce.
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°2'56.00''N, 18°1'50.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09-24
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223030

7046b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 231. Březník: (býv.hájovna nad soutokem Luzenského a Březnického potoka JZ od Modravy), okolí Roklanské chaty, 900 m
SZ od Březníku
nejbližší obec: Březník, okres Klatovy
souřadnice: 48°58'16.00''N, 13°28'56.00''E
nadmořská výška: 1180 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9389878

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



357

7049b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: zřícenina hradu Hus
nejbližší obec: Blažejovice, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'26.14''N, 13°55'44.37''E, ± 50m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2010-08-06
nálezce:  et al.; Milan Štech; Radim Paulič; Martin Lepší; Petr Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993570

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Křišťanovice: skály pod zříceninou hradu Hus JZ od Křišťanovic
nejbližší obec: Křišťanovice, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'26.14''N, 13°55'44.37''E, ± 50m
nadmořská výška: 730-750 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1960-08-16
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9972533

7051c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 25/2 CHKO Blanský les: Nová Ves: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Nová Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°56'51.00''N, 14°14'56.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8165063

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 3/1 CHKO Blanský les: Brloh: výzkum květeny v obci, vzácný
nejbližší obec: Brloh, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°55'43.00''N, 14°13'18.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8161680

7051d

původní jméno: Asplenium adianthum-nigrum
lokalita: Rojšín, Brloh, Český Krumlov - hadcová stráň s Anthericum ramosum, l. břeh Brložského potoka, JV od kóty 546
nejbližší obec: Brloh, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°55'30.88''N, 14°15'14.89''E, ± 200m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1969-05-31
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



358

7052b

lokalita: České Budějovice: ve spárách kamenné zdi nad vodním kanálem v centru obce v místě křížení ulic Kanovnická a Na Mlýnské
stoce
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'29.46''N, 14°28'41.16''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-05-20
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
původnost: nepůvodní
ID: 13176098

7052d

lokalita: Kamenný Újezd - skály [součást zříceniny] u  zříceniny hradu Maškovec (Kotek) asi 2 km ZSZ centra obce
nejbližší obec: Kamenný Újezd, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'3.12''N, 14°25'18.23''E, ± 30m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003-03-16
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9875452

lokalita: Kamenný Újezd - zbytky zdiva zříceniny hradu Maškovec (Kotek) asi 2 km ZSZ centra obce
nejbližší obec: Kamenný Újezd, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'3.12''N, 14°25'18.23''E, ± 30m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2000-11-05
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9875453

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Boršov nad Vltavou, zeď nad Vltavou na pravém břehu pod jezem
nejbližší obec: Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'0.65''N, 14°25'32.13''E, ± 200m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1995-07-14
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199758

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: /127/ pilíř mostu V Plavu
nejbližší obec: Plav, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'4.65''N, 14°29'13.57''E, ± 250m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
pramen: Skalický V., Houfek J. & Knížetová L. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně údolí Malše a blízkého okolí. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 3-44.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8868870

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



359

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Kamenný Újezd: skály pod hradem Kotek nad pravým břehem Vltavy Z od Kamenného Újezda
nejbližší obec: Kamenný Újezd, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'3.07''N, 14°25'18.29''E, ± 40m
nadmořská výška: 415-450 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1961-07-16
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9972534

7059a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Menhartice: na kamenitých stržích v lesíku Na jemničkách
nejbližší obec: Jemnice, okres Třebíč
souřadnice: 48°59'53.89''N, 15°33'56.94''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1958-08-04
nálezce: Adolf Češka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199573

lokalita: Menhartice: okolí bývalého vápencového lomu 1,4 km SV od centra obce
nejbližší obec: Menhartice, okres Třebíč
souřadnice: 48°59'55.25''N, 15°33'55.61''E, ± 50m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-05-11
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 9943370

7059d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 401. 7059d/202. Lubnice: vápencové stráně v údolí Želetavky Z od obce.
nejbližší obec: Lubnice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'37.00''N, 15°36'4.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992
nálezce: S. Kučera; J. Švarc
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
poznámka: not. Kučera S.
ID: 8221319

7060c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Vöttau [=Bítov]
nejbližší obec: Bítov, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'13.90''N, 15°43'7.23''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1879-09
nálezce:  Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



360

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Moravia merid., distr. Znojmo: in rupibus in pinetis siccis supra fl. Dyje ad pag. Vysočany
nejbližší obec: Vysočany u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'35.30''N, 15°41'46.91''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-07-18
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199505

7060d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Lančov, skalnatý svah na pravém břehu Dyje 3 km S obce
souřadnice: 48°56'9.00''N, 15°46'2.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-05-21
nálezce: L. Tichý
pramen: Tichý L. et Chytrý M. (1996): Festuco pallentis-Alyssetum saxatilis na jihozápadní Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 31:
187-192.
projekt: ČNFD
ID: 1684840

7062b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: distr. Znojmo: Horní Dunajovice skalnatý svah na L břehu Křepičky 0,7 km ZSZ obce
nejbližší obec: Horní Dunajovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'4.80''N, 16°9'6.80''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-09-16
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222883

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Ostrůvky krystalického vápence poblíž Z okraje Horních Dunajovic na J až JZ exp.svazích nad L břehem potoka Křepičky
nejbližší obec: Horní Dunajovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'9.67''N, 16°8'57.03''E, ± 200m
nadmořská výška: 250-280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1989-06-28
pramen: Chytrý M. (1990): Melicetum ciliatae Kaiser 1926 na Znojemsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 25: 71-75.
projekt: FLDOK
ID: 9046426

7063d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Flora moravica Distr. Miroslav: SZ kamenitá stráň pahorku na J okraji města (kóta 290 m)
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'21.43''N, 16°18'54.33''E, ± 500m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991-06-25
nálezce: Radim Roček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223315

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



361

7072c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Březová - 7072-32
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1586m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-08
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7433901

7151a

lokalita: Chvalšiny, zídka kolem kostela v obci, roztroušeně
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'14.25''N, 14°12'41.11''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2010
nálezce: P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161702

7151b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Na serpentinu u Křemže pod Kletí
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'42.83''N, 14°18'31.26''E, ± 300m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1899-08
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227781

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 23/2 CHKO Blanský les: Loučej: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Loučej, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'53.00''N, 14°16'21.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8164780

7151d

původní jméno: Asplenium x alternifolium
lokalita: Vyšný u Českého Krumlova - Výří vrch, stinná vlhká stěna starého lůmku
nejbližší obec: Vyšný, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'1.00''N, 14°17'30.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2010
nálezce: J. Janáková
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895422

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bohemia australis: Šumava: In declivibus apud oppidum Krumlov.
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'48.79''N, 14°19'2.83''E, ± 2000m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1902
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223063

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



362

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Čes. Krumlov: Vyšenské kopce: skály u trati u viaduktu od Dobrkovic k údolíčku Vyšenského potoka, vápenec.
nejbližší obec: Kladné-Dobrkovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'8.60''N, 14°17'40.09''E, ± 50m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1961-06-19
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199529

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bohemia merid.: Čes. Krumlov: Vyšenské kopce, solo calcareo
nejbližší obec: Vyšný, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'24.91''N, 14°17'46.35''E, ± 300m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1957-09-08
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199389

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bohemia meridionalis: in collibus calcareis "Vyšenské kopce" ad oppidum Český Krumlov
nejbližší obec: Vyšný, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'24.91''N, 14°17'46.35''E, ± 300m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1956-07-09
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199427

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bohemia meridionalis: circulus Č. Krumlov. In area tuta naturae "Vyšenské kopce" dicta, ad vicum Vyšný, solo calcareo
nejbližší obec: Vyšný, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'24.91''N, 14°17'46.35''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1954-08-15
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199395

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Böhmen, Moldau-Tal bei Krummau [=Český Krumlov]
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'43.10''N, 14°19'7.15''E, ± 1500m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1905-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbar. W. Aurich, zřejmě sbíral on
ID: 13199355

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Krumau [=Český Krumlov]: am Granitfelsen
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'43.10''N, 14°19'7.15''E, ± 1500m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1902-07-30
nálezce:  Kohn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199519

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



363

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Č. Krumlov - zámek
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'46.42''N, 14°18'53.71''E, ± 100m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1968-06-25
nálezce:  Klůz
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207472

7152a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: distr. Český Krumlov: Třísov zdi zříceniny Dívčí Kámen 1 km SV obce
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'21.19''N, 14°21'26.42''E, ± 75m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1984-08-02
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222879

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Čechy jižní, Krumlovko: Zřícenina Dívčí Kámen u Zlaté Koruny, v hradebních zdech hojně.
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'21.09''N, 14°21'26.43''E, ± 50m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1956-08-15
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222770

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bohemia merid.: Čes. Krumlov: in rupibus ad fl. Vltava, haud procul a ruina Dívčí kámen (Maidstein)
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'21.17''N, 14°21'26.14''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1954-08-12
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199452

7152b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Kamenný Újezd: osada Plavnice, zeď starého domu
nejbližší obec: Kamenný Újezd, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'19.00''N, 14°27'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1997-10-18
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13173242

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



364

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Římov: jižní Čechy ve zdi.
nejbližší obec: Římov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'18.28''N, 14°29'13.00''E, ± 500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1956-09-01
nálezce: J. Švec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199738

7152c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 27/1 CHKO Blanský les: Přísečná: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Přísečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'55.00''N, 14°20'35.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8165366

7152d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: /32/ Velešín: skály v boru na P břehu Malše proti Velešínskému mlýnu
nejbližší obec: Velešín, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'57.74''N, 14°28'39.66''E, ± 200m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
nálezce: M. Rivola
pramen: Rivola M. (1971): Studie o vegetačních poměrech zátopové oblasti Římov. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy 11: 29-49.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8858023

7153a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Jižní Čechy - Českobudějovicko Doudleby - na zdi u kostela v obci
nejbližší obec: Doudleby, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'35.82''N, 14°30'19.53''E, ± 50m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 1996-09-03
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199743

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Střížov u Čes. Budějovic: ve spárách zídky kolem kostela
souřadnice: 48°53'26.01''N, 14°31'41.54''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1974-02-03
nálezce: Jarmila Pavlová
pramen: Rivolová Ludmila et Rivola Milan (2014): soukromá kartotéka
projekt: NDOP
ID: 12032737

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Doudleby:hřbitovní zeď
souřadnice: 48°53'36.12''N, 14°30'21.03''E
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 1974-05-26
nálezce: Jarmila Pavlová
pramen: Rivolová Ludmila et Rivola Milan (2014): soukromá kartotéka
projekt: NDOP
ID: 12032735

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



365

7159b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Vápencová skalka Bílý kříž 2 km J od Uherčic.
souřadnice: 48°53'29.00''N, 15°38'10.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-06-11
nálezce: L. Tichý
pramen: Tichý L. (1997): Lesní vegetace údolí Dyje v okolí Vranovské přehrady a mapa potenciální přirozené vegetace. - Zpr. Čes.
Bot. Společ., Praha, 32, Mater. 15: 109-130.
projekt: ČNFD
ID: 2380964

7160b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Vranov n.D., náměstí
souřadnice: 48°53'43.00''N, 15°48'48.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-08-27
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2557299

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Vranov n.D., silnice směr Znojmo
souřadnice: 48°53'48.00''N, 15°49'8.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-08-26
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2557077

7161a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: distr. Znojmo: Čížov Kozí stezska, skály nad Dyjí 2 km J obce
nejbližší obec: Horní Břečkov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'40.95''N, 15°52'22.96''E, ± 450m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-07-17
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222877

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: distr. Znojmo: Čížov skály proti Hardeggu 2,7 km JJZ obce vápenec
nejbližší obec: Horní Břečkov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'26.92''N, 15°51'38.62''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-05-16
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222878

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



366

7161c

lokalita: Morava východní, Lukov [nad Dyjí]: ve zříceninách hradu [Nový Hrádek], roztroušeně
nejbližší obec: Lukov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'14.00''N, 15°54'19.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1947-06-18
nálezce:  Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872532

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Moravia Neuhäusel [=Nový Hrádek] b. Znaim [=Znojmo]
nejbližší obec: Lukov, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'14.24''N, 15°54'21.58''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1890-05-20
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227806

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Nový Hrádek u Lukova,NP Podyjí, zříc. středověk. hradu
souřadnice: 48°50'16.00''N, 15°54'23.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-08-05
nálezce: D. Simonová
pramen: Simonová D. (2004): Flóra a vegetace zdí jižní a jihozápadní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1510295

7161d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: b0073pd_332404_87_S1.2
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'22.92''N, 15°55'9.91''E, ± 125m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Vlasta Škorpíková
pramen: Vlasta Škorpíková. b0073pd: b0073pd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4974663

7162a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Hradní kaple
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'19.37''N, 16°2'33.08''E, ± 75m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1950-08-04
nálezce:  Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222815

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



367

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Mähren: Znaim, Granitztal [=Gránické údolí]
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'53.60''N, 16°1'51.21''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1874-09
nálezce: A. Oborny
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222820

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Znaim [=Znojmo] - Burgmaüern im Granitztal.
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'30.97''N, 16°2'27.90''E, ± 400m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1912-09-10
nálezce: Josef Brym
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227804

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Znaim [=Znojmo], Granitztal.
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'30.97''N, 16°2'27.90''E, ± 400m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1879-04-18
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227805

7162c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Znojmo: JZ města, pr. břeh, směr Konice u Znojma, podél silnice do Popic , SZ k porostu údolí k Trouznickému mlýnu, luhy a
svahy podél Dyje do Znojma.
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'51.70''N, 16°1'17.82''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1982-05-15
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8672084

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Jižní Morava: Gavraníky, cesta od Konic ke Kraví hoře.
souřadnice: 48°50'16.11''N, 16°1'32.35''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1981-04-10
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8671845

7165b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Mikulov Pálavské kopce Západní skála prvního kopce nad Dívčím hradem velmi roztroušeně
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'33.61''N, 16°39'43.55''E, ± 500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1957-05-26
nálezce: F. Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



368

lokalita: Pálavské Vrchy: Vápencové skály Děvína nad Pálavou.
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'7.94''N, 16°38'54.31''E, ± 600m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1925-08
nálezce: P. Sillinger
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223120

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Pálavské hory: Dívčí hrad.
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'32.99''N, 16°39'42.88''E, ± 100m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1925-05-10
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223352

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Soutěska v Pavlovských horách.
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'51.57''N, 16°38'27.61''E, ± 500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1920-10-27
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223326

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Dívčí hora v Pavlovských horách.
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'32.99''N, 16°39'42.88''E, ± 150m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1920-10-17
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223374

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: váp. skály Maydenbergu [=vrch Děvín] u Polavy [=Pálava]
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'11.09''N, 16°39'1.11''E, ± 1000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1906
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223060

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Pálava - Martinka
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'56.89''N, 16°38'7.32''E, ± 200m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1967-08-28
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227788

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



369

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Pálavské hory: Kotelná.
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'37.95''N, 16°38'24.52''E, ± 500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1920-10-24
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227764

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Pod Kotelnou v Pavlovských horách
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'37.95''N, 16°38'24.52''E, ± 500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1920-10-24
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227765

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Klausen [=Soutěska] v Pálavských vrších
nejbližší obec: Pavlov u Dolních Věstonic, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'52.16''N, 16°38'36.12''E, ± 100m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1929-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199484

7165d

lokalita: Mikulov: In fiss. Sax. Umbrosum coll. Sv. Hora
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'15.00''N, 16°38'15.00''E, ± 200m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1927-07-10
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870595

lokalita: Flora moravica mer.: in fissuris rupium calc. collis Sv. Kopec prope opp. Mikulov
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'15.00''N, 16°38'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250-300 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1924-09
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870594

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Pavlovské vrchy: Mikulov, terasa horní etáže lomu na severovýchodní straně Svatého kopečku, 1,3
km VSV-V kostela ve měste.
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'31.93''N, 16°39'15.02''E, ± 250m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1998-04-29
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



370

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Mikulov, Stolová hora, ve skalní štěrbině, dosti hojně
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'25.89''N, 16°38'14.98''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1966-05-09
nálezce: I. Jindra
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223032

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Flora moravica: Mikulov: Mariánský lom.
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'39.22''N, 16°39'31.69''E, ± 150m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1948-10-24
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223335

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Nikolsburg [=Mikulov]: Kalkfelsen des Heil. Berges [=Svatý kopeček].
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'25.75''N, 16°38'52.43''E, ± 500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1931-08
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222964

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Mikulov: Heilige Berg [=Svatý kopeček]
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'25.75''N, 16°38'52.43''E, ± 500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1931-03-29
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223373

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Mikulov: Heilige Berg [=Svatý kopeček] u jeskyně.
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'23.91''N, 16°38'46.68''E, ± 150m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1931-03-29
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223391

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Nikolsburg [=Mikulov]: Heil. Berg [=Svatý kopeček].
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'25.75''N, 16°38'52.43''E, ± 500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1930-06
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222948

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



371

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Sv. Kopeček u Mikulova, calc.
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'24.79''N, 16°38'49.36''E, ± 500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1924-09-07
nálezce: J. Podpěra
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222889

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Turold pr. Mikulov ad rupes calc
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'5.38''N, 16°38'23.62''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1924-08-07
nálezce: J. Podpěra
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222962

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Mikulov: Svatý Kopeček.
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'24.32''N, 16°38'48.76''E, ± 500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1924-09-07
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223334

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Mikulov: Sv. Kopeček
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'24.79''N, 16°38'49.36''E, ± 500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1924-09-07
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223338

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Mikulov: Turold, calc.
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'5.26''N, 16°38'24.44''E, ± 250m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1924-09-07
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223341

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Sv. Kopeček u Mikulova Calc.
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'24.79''N, 16°38'49.36''E, ± 500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1924-09-07
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223371

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



372

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Mikulov: Turold, calc.
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'5.26''N, 16°38'24.44''E, ± 250m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1924-09-07
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223388

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Moravia: in fissuris rupium calc. colis Sv. Kopeček ad Mikulov.
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'25.75''N, 16°38'52.43''E, ± 500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1924-09-19
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223405

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Pálavské Kopce: Svatý Kopeček
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'24.79''N, 16°38'49.36''E, ± 500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1923-10-23
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223345

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Nikolsburg [=Mikulov]: Heilige Berg [=Svatý kopeček]
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'24.32''N, 16°38'48.76''E, ± 500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1916-10-16
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223113

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Sv. Kopeček u Mikulova.
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'25.75''N, 16°38'52.43''E, ± 500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1911-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223378

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Mikulov
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'23.92''N, 16°38'13.50''E, ± 500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1955-09
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199564

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



373

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Mikulov: In saxis umbrosis collis Tabulová
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'26.19''N, 16°38'15.82''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1923-05-30
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199563

7166c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Již. Morava -"Pálava" u Mikulova; vápencový útvar po pravé straně silnice z Mikulova na Pálavu - ve štěrbinách skaliska
porůznu.
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'37.47''N, 16°40'18.48''E, ± 1200m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1960-06-05
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222907

7166d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 7166-d11
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'30.11''N, 16°45'30.00''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-06-27
nálezce:  Vymazalová; Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6337256

7167c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Podivín, okres Břeclav,ul. Komenského, kostel sv. Petra a Pavla
souřadnice: 48°49'35.00''N, 16°50'47.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-08-08
nálezce: D. Simonová
pramen: Simonová D. (2004): Flóra a vegetace zdí jižní a jihozápadní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1509836

7171a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Staré zdi u Petrochů za Javorníkem
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'11.38''N, 17°32'47.70''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1914-06-24
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223357

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



374

7171c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Javorník nad Veličkou (distr. Hodonín): při okraji ochranného pásma PR Machová, asi 775 m SSV od železničního nádraží
Vrbovce (Slovensko), severně orientovaná zeď venkovní části podjezdu pod železnicí, jeden trs [Asplenium viride] spolu s ním
početněji Asplenium ruta-muraria
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'51.60''N, 17°31'10.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2008-04-20
nálezce: K. Fajmon
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2013): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XI. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 48:
31–141.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219023

7172a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Květná - okres Uh. Brod. Sbírán na zídce kolem sklárny.
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'4.26''N, 17°43'6.66''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1940-09-04
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222909

7250d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Muckov: vápencové skalky v lese SZ od Muckova [bývalé vápenc. lomy]
nejbližší obec: Muckov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'17.91''N, 14°8'37.11''E, ± 200m
nadmořská výška: 830-840 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1954-08-20
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9972508

7251a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bohemia merid.: in muro in oppido Hořice na Šum., circ. Čes. Krumlov
nejbližší obec: Hořice na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'56.93''N, 14°10'41.09''E, ± 300m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1956-07-11
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199382

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bohemia meridionalis: circulus Č. Krumlov; In declivi merid. ad vicum Slavkov (Lagau) solo partim calcareo
nejbližší obec: Slavkov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'52.85''N, 14°14'34.99''E, ± 500m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1954-08-13
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199424

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



375

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: w0131_322309_106_S1.1
nejbližší obec: Kladenské Rovné, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'24.90''N, 14°13'11.28''E, ± 71m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Martin Lepší
pramen: Martin Lepší. w0131: w0131. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4915291

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: PP_Slavkovsky_Chlumek
nejbližší obec: Slavkov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'50.65''N, 14°14'14.97''E, ± 87m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2009
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt & Ester Ekrtová. Botanický inventarizační průzkum Přírodní památky Slavkovský chlumek. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7855528

7251b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Bohemia meridionalis: in valle fluvii Vltava, in nemoribus et dumetis declivium ripae sinistrae inter oppido Český Krumlov et
vico Větřní
nejbližší obec: Spolí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'22.85''N, 14°18'12.35''E, ± 500m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1956-06-10
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199426

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Valley of the Vltava River, Český Krumlov, rocks at the southern end of the town
souřadnice: 48°47'48.00''N, 14°18'21.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1997-07-05
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Sádlo J. (1998): Diantho gratianopolitani-Aurinietum saxatilis, a relict community of rock fissures in the Czech Republic. -
Preslia, Praha, 70: 57-68.
projekt: ČNFD
ID: 2254298

7251c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: w0156su_322318_353_S1.1
nejbližší obec: Šebanov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'28.72''N, 14°10'34.82''E, ± 10m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0156su: w0156su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4921105

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



376

7251d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Čes. Krumlov: Údolí Vltavy nad Větřním, pod Hašlovicemi, zídka u silnice u lávky přes řeku (k Zálesu), v okolí jen rula a svor!
nejbližší obec: Hašlovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'45.87''N, 14°19'36.51''E, ± 300m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1961-06-22
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199372

7252d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: /48/ zřícenina Loužek /J od Ješkova/
nejbližší obec: Ješkov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'11.40''N, 14°28'47.81''E, ± 30m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
pramen: Skalický V., Houfek J. & Knížetová L. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně údolí Malše a blízkého okolí. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 3-44.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8868285

7253a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Kaplice: Pořešín, hrad.
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'30.23''N, 14°30'38.96''E, ± 50m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 2001-07-04
nálezce: Karel Prach
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
původnost: nepůvodní
ID: 8460336

7253c

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: /34/ Blansko: údolí Černé, v zídce u mostu přes řeku S obce
nejbližší obec: Blansko, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'54.50''N, 14°31'11.85''E, ± 30m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
pramen: Rivola M. & Knížetová L. (1970): Poznámky ke květeně Slepičích hor. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 10:
16-30.
projekt: FLDOK
poznámka: smíšený les na svazích
původnost: nepůvodní
ID: 8856332

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: /33/ Soběnov: zřícenina hradu Sokolčí na P břehu Černé
nejbližší obec: Soběnov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'42.93''N, 14°33'12.37''E, ± 50m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
pramen: Rivola M. & Knížetová L. (1970): Poznámky ke květeně Slepičích hor. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 10:
16-30.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8856330

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



377

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: /128/ Dol. Římov: zřícenina hradu Sokolčí 4 km SV Kaplice
nejbližší obec: Dol. Římov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'42.93''N, 14°33'12.37''E, ± 50m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
nálezce: Denisa Blažková
pramen: Skalický V., Houfek J. & Knížetová L. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně údolí Malše a blízkého okolí. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 3-44.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8868873

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Soběnov: Soběnov, zřícenina hradu Sokolčí 3 km J obce
nejbližší obec: Soběnov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'42.93''N, 14°33'12.37''E, ± 50m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 2004-11-27
nálezce: Filip Kolář
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Exkurze BF a Jihočeského muzea vedená M. a P. Lepším;
původnost: nepůvodní
ID: 8438393

7253d

lokalita: Jižní okraj Kuří; 7253ddc
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'22.75''N, 14°38'7.48''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2002-07-31
nálezce: D. Zelený; P. Lepší; M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o 1/64 základního pole; 21. 5.
2009, 20. 6. 200?, 29. 7. 2002
ID: 13161694

7254a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: An der Gartenmauer der Marktmühle [=Stropnický mlýn zatopený v. n. Humenice] in Strobnitz [=Horní Stropnice], circa 550
m. üb. M., nicht selten.
nejbližší obec: Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'16.50''N, 14°44'25.92''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1886-07-06
nálezce: J. Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222764

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: An der Garten an der Marktmühle in Strobnitz [=Horní Stropnice], nicht selten.
nejbližší obec: Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°45'42.68''N, 14°44'15.46''E, ± 1000m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1886-07-06
nálezce: J. Jahn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199532

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



378

7265b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: distr. Břeclav: Mikulov Šibeničník, S vrchol, skalky na Z svahu
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'22.48''N, 16°37'47.39''E, ± 100m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1981-10-27
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222881

7266b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Ve zdi Hraničního zámku u obce Hlohovec, okr. Břeclav, hojně
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'49.55''N, 16°45'28.47''E, ± 50m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1974-07-24
nálezce:  Hanousková
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13186727

7266d

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 7266-d03
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'42.09''N, 16°47'30.00''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-04-05
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6325943

7267a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Břeclav, zídka ve městě v Čermákově ulici
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'24.57''N, 16°52'58.97''E, ± 75m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199756

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: 444. Břeclav: pouliční trávníky ve městě, plochy ruderální vegetace, plevel v zahrádkách
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'36.75''N, 16°53'21.84''E, ± 1000m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9063188

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



379

7352a

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: Rožmberk. Na zdech ve městě.
nejbližší obec: Rožmberk nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'17.03''N, 14°22'0.93''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1956-06-03
nálezce: Anna Horáková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222767

7352b

původní jméno: Asplenium ruta-muraria
lokalita: J Čechy (o. Čes. Krumlov) Suchdol zídka u trati u žel. nadjezdu asi 1,5 km JJZ žst. Pšenice
nejbližší obec: Dolní Dvořiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'14.62''N, 14°26'11.55''E, ± 300m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1981-07-05
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223255

7353c

lokalita: V od čtverce Na Čepci u Cetvin; 7353cdd
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'37.18''N, 14°34'0.06''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2006-07-11
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o 1/64 základního pole; 27. 5.
2005, 28. 8. 2008
ID: 13161693

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016




